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MISCELLANEOUS 
1001 Canada Postage Dues The 10¢ 
postage due from the 1935 issue, this is an 
unusual lot of 100 mint blocks of ten in 
fresh mint condition, face value is $100.00 
and catalogue value is $750.00 (Scott 
#J20),  F-VF NH  Est. 80.00 

1002 Uncirculated Coins on Large 
First Day Covers Attractive group of 
twenty (23cmx16cm), mostly different 
British uncirculated Coins and Stamps on 
First Day Covers all struck to the Royal 
Mint's brilliant uncirculated quality. Span-
ning the year 2000 celebrations of the 
Queen mother, Wembley Stadium, Golden 
Jubilee, Manchester Games, Battle of 
Trafalgar, World Heritage Sites, End of 
War, Portraits and Arnold Machin and 
more through to the Miracle of Dunkirk. 
Resale value will be close to £1000.  VF  
  Web Photo Est. 300.00 

1003 Winnipeg Duck Stamps The first 
Issue form 1967, a nice group of four 
varieties as  follows: 1) vertical strip of 3 
with perf shift variety 2)strips  of 3 with 
left stamp imperforate at the sheet margin, 
3) strip of  three with the centre stamp 
double perforated 4)mint block double 
perforated at centre, all mint F-VF NH,   
  Est. 200.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1004 Belgium Early Mint Selection 
An attractive group with items from 1869 
to 1905, includes Scott #28 NH, 29,  32, 
33, 59 with label attached, 69, 89-90 small 
flaws and #91. F-VF (Scott value US$520) 
F   Photo Est. 100.00 

1005 Canada 1992 Signature Sheet 
The scarce special edition souvenir sheet 
issued at the World Philatelic Youth Exhi-
bition in Montreal in 1992, only 10,000 
were printed (#1407ai), VF NH. 2020 
Scott cat. value US$125.00   Cat. 100.00 

1006 Cigar Box of British Common-
wealth stock in selection cards in an old 
cigar box, good variety with dozens of 
current nd dead countries, from the turn of 
the century to the 1970, hundreds of 
stamps with individual items cataloguing 
up to $50 each, total Scott value will be 
over $2,500, a good lot  Est. 350.00 

1007 Korea Souvenir Sheets A very 
nice lot of these popular souvenir sheets in 
mint condition, 43 different sheets in all 
between Scott #291a and #359a, VF NH, 
cat. US$551.25  Photo Cat. 200.00 

1008 Canada Postage Dues The 10¢ 
postage due from the 1935 issue, this is an 
unusual lot of 100 mint blocks of ten in 
fresh mint condition, face value is $100.00 
and catalogue value is $750.00 (Scott 
#J20),  F-VF NH  Est. 80.00 

1009  Canada Annual Packs: 2006-
2007 in Wood Box Official First Day 
Cover collections for two different years, a  
total of 61 different covers housed neatly 
in two small wood  boxes, in original 
packaging, sold for $140. Each collectible 
cover features a unique thematic design 
that relates to the stamp issue, officially 
cancelled with the date and place of issue. 
VF   Est. 150.00 

 

1010 Middle East Mint Collection 
1930-1957 A good all-different lot includ-
ing useful Bahrain ($125), Palestine 
($105), Egypt ($60), Oman ($40) etc., all 
clean F-VF H mint, strength in King 
George VI issues  Cat. 370.00 

1011 Newfoundland Used Starter Col-
lection Fifty different used Newfoundland 
stamps, mainly F-VF, a nice assortment 
from the 1880s to 1940s  Est. 40.00 

1012 British 
Commonwealth 
Classics A nice 
group of early 
issues, starts 
with Antigua 
1863-1867 eight 
1p issues, minor 
flaws but gener-
ally F-VF, also 
Barbados numeral cancels - four different 
on Scott #29, then a Bahamas group of ten 
various mint and used Queen Victoria 1p, 
4p, and 6 with various cancels. A few 
flaws but very presentable and a perfect  
study lot.   Photo Est. 150.00 

1013  Canada Definitives on First 
Day Covers: 1990/1999 Group of approx. 
30 different showing various definitive 
issues from the 1990s as Architecture, 
Mammals, Fruit Trees, Flags, QEII, com-
bination covers, coils, etc. Attractive 
matching cachets, first day cancels and 
historic information on reverse. F-VF  
  Est. 75.00 

1014 Great Britain Penny Black Stamp 
Reproductions A lovely group of ten 
engraved stamp reproductions of  un-
known origin,  five are of Scott #1 in 
different colors and the other five are Scott 
#O1 with the letters V and R in the upper  
corners, both sets of five printed in differ-
ent colors. all on  gummed paper. very 
attractive,  Photo Est. 100.00 

1015 Canada Postage Dues The 10¢ 
postage due from the 1935 issue, this is an 
unusual lot of 100 mint blocks of ten in 
fresh mint condition, face value is $100.00 
and catalogue value is $750.00 (Scott 
#J20),  F-VF NH  Est. 80.00 

1016 U.S.A.  Semi-official Airmail Co-
vers Pristine lot of fifteen different First 
Day Covers (1982-1984) from the short-
lived Joint Venture for Expedited Airmail 
Letter Delivery. The companies involved 
and featured are Burlington Northern, 
American Express, PRIDE and Western 
Airlines. The high value, large sized 
stamps are beautifully designed highlight-
ing airplanes and flags.  VF and scarce.  
  Est. 100.00 

1017 Mint NH Jordan Collection A 
clean lot of 80 different mint stamps from 
this seldom offered country,  includes 
Scott #552-559, 570-572, 576-590, 651-
656, 671-675,  750-768, 772-780, 824-
827, 831-840, C56 and C59-C68, loaded 
with popular topicals like animals, birds 
fish, flowers, etc., all are in  post office 
fresh mint condition, a lovely lot, VF NH  
  Cat. 237.00 

 

1018  Assorted Worldwide Uncircu-
lated Coins Smaller lot of diverse Coins 
of Nations FDCs, noted Australia 2000 
Olympic $5, 2006 Commonwealth, UN 
(three different 1975 sterling silver proofs, 
France 1998 World Cup, 1999 Cères, 
USA Kennedy Half Dollar, others as 
Aland, Germany, Haiti, etc. Count of 
approx. 20 uncirculated commemorative 
Coins. VF  Est. 200.00 

1019 British Africa A small mint stock 
of various African countries, all are sin-
gles or sets cataloguing at least $10 each, 
nice F-VF H condition with nothing after 
1960, some duplication so an ideal lot for 
a show or internet dealer, Scott catalogue 
value is over US$700.00  Est. Cat. 175.00 

1020 Newfoundland Slogan Covers Two 
covers each bearing the scarce June 14, 
1929 slogan cancel  that was only used for 
one day.  It commemorated the first flight 
across the Atlantic Ocean by aviators 
Alcock and Brown in 1919, one cover has 
two singles of #145 and the other one a 
single of #146, F-VF  Est. 30.00 

1021 Ottmar Zeiher Stamp Embossed 
Postcards Eight different countries Coat 
of Arms and Stamps design from the 
famous series, most are numbered, in-
cludes Spain, Germany and Portugal. A 
few pinholes but overall F-VF  
    Web Photo Est. 125.00 

1022 France Used Inventory A good 
little stock arranged in selection cards in 
Scott order,  low to medium priced stamps 
cataloguing up to $25 each, good  variety 
including a useful selection of airmails,    
F-VF, Scott  value is US$2,500.00+  
  Est. 600.00 

1023 Tonga - Niuafo'ou:  2012-2014 
Souvenir Sheets Attractive Souvenir 
Sheet selection of 40 different with a 
virtually complete representation for the 
period, Tonga Scott #1172-1245 and 
Niuafo'ou #268-318.  Noted World Wild-
life Fund, CE5 Airpost Owls, Whales, 
Butterflies and so much more.  Cat. value 
for 2016 Scott is $1,019.25    VF NH  
  Est. 600.00 

1024  United States Advertising 
Covers Late1800's to early 1900's adver-
tising covers, some are Illustrated, mailed 
domestically or to a Canadian destination, 
a good group of 25 different covers and a 
few postcards, nice diversity of frankings 
and cancels.     Est. 125.00 

 

 

1025 
Austral-
ia Used 
Collec-
tion Springback album with a collection 
of used singles from 1913 to 1971, in-
cludes regulars and some back of the book 
(note #O1, O2, O13), good value in King 
George V heads, total Scott value is 
US$1,100.00   Photo Est. 300.00 

1026 Victorian Railways Parcels 
Stamp 1902-17 ½p red on lilac Victorian 
Railways Seventh Series - a rare item. 
Light horizontal crease, blue oval cancel.  

  Web Photo Est. 80.00 

1027 Ottmar Zeiher Stamp Embossed 
Postcards Eight different countries, the 
postcards show an elaborate Coat of Arms 
and Stamp design fin full colour, includes 
Spain, Germany and Portugal, etc.,  a few 
pinholes but overall F-VF, scarce  
  Photo Est. 130.00 

1028 Canada Queen Victoria 
1868/1897 Worthy selection of 33 stamps, 
mostly used with representation from 
Large and Small Queens along with Otta-
wa Printings. Housed in mounts on stock 
pages, generally Fine to Fine +, couple 
small faults noted. Scott catalogue $800+  
  Est. 375.00 

1029 Canada Historic Vehicles FDC 
Maximum Cards The complete set of 25 
Thematic Post Cards issued by Canada 
Post over a four year period 1993-1996, 
each is franked with the respective stamp 
and first day cancelled, housed in a protec-
tive  folder, these vehicles were actually 
on display at Capex 1996 in Toronto, a 
lovely lot, VF  Cat. 50.00 

1030B  Floor Sweepings Stamps and 
covers from around the world that we 
don't have time to properly evaluate, these 
items are accumulated in my office until 
we have enough to make a few boxes, 
each box is about 12 X  10 X 2 inches, an 
interesting lot that will provide a few 
hours  of enjoyable sorting  Est. 175.00 

 

 

 

 

 

 

 

1031 South Africa 1923 Harrison 
Essays A very nice group consisting of 
four different perforated One Penny es-
says, printed in four different colours / 
combinations. The lot also includes two 
different imperforate singles (gray black 
and purple) as well as a perforated 1p rose 
block of four, each essay with small 
"Muster" overprint, F-VF and very scarce  
  Photo Est. 200.00 

 

1033 Pacific Islands Souvenir Sheets A 
clean lot of dozens and dozens of souvenir 
sheets, sheetlets  and se-tenant issues on 
stockpages in two binders, duplication in 
places but nearly all  in VF NH condition, 
countries of note  include Aitutaki, Cook  
Islands,  Marshall Islands and Palau,  Scott 
value is over  US$600.00  Est. 150.00 

1034 Company Stock Certificates At-
tractive group of 10 different large size - 
mainly 12 x 8 in. from various companies, 
mostly USA companies and corporations, 
cancelled (or punch cancelled). All with 
beautiful figurative engraving and elabo-
rate security engine-turned engraving and 
other features. Nice collateral material.     
F-VF  Est. 50.00 

1035  Full Text Advertising Cover: 
1859 New York of "The Albion" A 
Weekly Journal of News of WM Young & 
Co. New York. Cover is pen cancelled 
with script "PAID" along with large "New 
York AUG 24 PAID" in brown red. Ad-
dressed to Toronto, CW. Reverse with 
small split ring AU 28 59, missing small 
piece of backflap, fragile cover.    
  Est. 300.00 

1036 United Nations FDCs Several 
dozen first day covers, most are large 
sized with full sets, all cacheted and un-
addressed, also a few mint sheets, a lovely 
lot, VF NH  Est. 125.00 

1037 Saskatchewan Town Postmarks 
Nice selection of town cancels, mostly 
1950s and 1960s stamps with a nice varie-
ty of 60 different towns, many are lovely 
socked on  nose examples  Est. 40.00 

 

1038 NHL Hockey Players Special set of 
six All-Stars Stamp Cards issued by Cana-
da Post for the  50th anniversary pf the 
NHL All-Star game, the cards picture  
Gretsky, Howe, Plante, Harvey, Richard 
and Orr, great item for  the hockey fan 
(Thematic Collection #93)  Cat. 25.00 

1039 Falkland Islands Mint Selection A 
clean lot of mint singles including #103-
106, 122-127 and  143-161, also Depend-
encies #1L9-1L18, all fresh mint, F-VF 
VLH   Cat. 151.25 

1040 NHL Hockey Players Special set of 
six All-Stars Stamp Cards issued in 2000 
by Canada Post celebrating the 50th. 
Features Gretsky, Howe, Plante, Harvey, 
Richard and Orr, (Thematic Collection 
#93) VF NH  Cat. 25.00 

1041  Queen Mary Maiden Voyage 
Cover May 24, 1936 illustrated cover 
franked with 1½p brown Great  Britain 
King George V regular issue, tied by 
London cancel and  sent to New York, the 
first voyage of this very famous ocean  
liner, F-VF  Photo Est. 45.00 

1042 British West Indies A small but 
useful mint stock of Caribbean Islands, all 
are singles or sets cataloguing at least $10 
each, nice F-VF H condition with nothing 
after 1960, some duplication so an ideal 
lot for a show or internet dealer, Scott 
catalogue value is over US$500.00  
  Est. Cat. 125.00 

1043 Cook Islands: Modern Mint Sets 
2010/2014 five different complete sets as 
Scott #1305-1322 set of 18 Flowers, 1460-
1471 and 1491-1502 two sets of 12 types 
of Insects and Spiders, 1382-1385 of 4, 
1323-1326 of 4, along with s/s 1415a, and 
single 1473. Very attractive group.   VF 
NH   Cat. 251.15 

1044 Fantastic Foreign Lot Over forty 
old auction lots, mainly mint (much NH) 
and all different with a nice  variety of 
singles and sets, from various countries in 
Europe,  items catalogue between $250 
and $100 each, F-VF, a good  group for 
collector or dealer alike,  total Scott value 
is about US$2,500.00  Est. 500.00 

1045 Belgium Used Assortment A 
useful group of a few dozen used items 
from about 1858 to 1950,  better items 
include Scott /18-22, 55-59, 435-445, Q16
-Q24,  Q82-Q102, Q187-Q207 and B69-
B77, all different and mainly in nice F-VF 
condition, Scott value totals over 
US$700.00  Est. 250.00 

1046  Uncirculated Coins on First 
Day Covers Attractive group of thirty 
(22cmx11cm), mostly different British 
uncirculated Coins and Stamps on First 
Day Covers issued in twenty pence to £5 
Five Pound, all struck to the Royal Mint's 
brilliant uncirculated quality. Spanning the 
1980 farewell to the Six Pence, RJ Mitch-
ell, Football, Three Lions, DNA Discover-
ies, Locomotives, IK Brunel, Scouting, 
Concord, Mini Austin, Fire and Rescue, 
and more until 2009 Big Ben. Resale 
value will be close to £1000.  VF  
  Est. 300.00 

 

1047 Hong Kong Assortment A 
group of mint and used singles and sets, 
identified on cards with Scott #24, 36b-47 
(used), 53 (used), 147-150, 151-153, 161, 
193, 195, 198, 214-216, 218, 239-244, 249
-250, etc, majority is mint, F-VF, Scott 
catalogue US$1600  Photo Est. 400.00 
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1032 Tonga Early to Modern 
Collection from the period 1886/ 1989 
with regular issues Scott #'s 1/717 and 
some back of the book from C1/C305, 
CO179/CO180 and O52/O77. A few 
hundred stamps from singles, partial and 
numerous small complete sets along 
with various souvenir sheets and book-
lets. All stamps neatly placed in protec-
tive mounts on pages, plenty of cata-
logue value $2000+, overall F-VF  
 Est. 900.00 



 

1048 Tonga-Niaufo'ou A small group 
of better sets from this seldom offered 
colony, includes #275-286 Butterfly set, 
301-312, CE1-CE4, etc., all nice VF NH 
mint   Cat. 240.00 

1049 NHL Hockey Players Special set of 
six All-Stars Stamp Cards issued in 2000 
by Canada Post celebrating the 50th. 
Features Gretsky, Howe, Plante, Harvey, 
Richard and Orr, (Thematic Collection 
#93) VF NH  Cat. 25.00 

1050  United States Early 1900s to 
1960s Covers Fifteen various mailed to 
foreign destinations, includes covers, post 
cards and postal envelopes, destinations 
include Canada, France, Germany, Swit-
zerland, Austria, etc.  A nice variety of 
Registered, Airmail, multiple frankings 
and usually showing clear post marks.  
Items retail in the $5 to $30+ range.   
  Est. 80.00 

1051S Scarce Canada Tagged Sheet 
4¢ Cameo with the scarce 4mm narrow 
centre bar tagging, a well centered full 
sheet (#404p),  VF NH  Cat. 114.00 

1052 PB  Canada Commemorative 
Plate Blocks and Souvenir Sheets Pre-
sented affixed to over 75 different, un-
addressed, first day covers, attractive 
collection of plate blocks and souvenir 
sheets spanning the years 2000/2015. 
Includes an additional group of approx. 30 
duplicates, a total of 2-3 each for some.    
F-VF  Est. 250.00 

1053 British Europe Selection A 
useful used selection of a few dozen dif-
ferent stamps on stockcards, includes 
Gibraltar ($120), Ireland ($220), Cyprus 
($40) and Malta ($50), F-VF, cat. 
US$440.00  Est. 140.00 

1054 Aden: Air Letter Sheets An 
unusual and very clean group of 10 mint 
and 7 used air letters, all different, from 
1951 to 1962, rarely seen,    VF  
  Photo Est. 125.00 

 

 

 
 

1056 Sudan Used Collection A lovely 
and all different used lot of a few dozen 
stamps to 1954, includes scarcer items 
cataloguing up to $50 each such as  Scott 
#79-94, C15-C25, C35-C42, CO1-CO8, 
J12 and J15, F-VF CDS, a nice lot 
   Photo Cat. 550.00 

1057 Canada Postage Dues A tre-
mendous accumulation of the 1967 Cen-
tennial Issue postage    due stamps (Scott 
#J21-J40), thousands of stamps mainly 
mint NH  including paper and perforation 
varieties, plate blocks, etc.;  useful used 
also in this lot, an ideal opportunity to 
study these neglected issues, astronomical 
catalogue value  Est. 400.00 

1058PB  Commemorative Plate 
Blocks and Souvenir Sheets: 1990-1999 
Presented affixed on nearly 100 un-
addressed, first day covers, displaying 40 
different plate blocks, the additional co-
vers showing moderate duplication of 
positions. Matching cachets and cancels, 
some pencil/tone marking.  Est. 150.00 

1060 Cross Border Local Post - Victo-
ria to Port Angeles First Series complete 
set of 5 different panes of 5 different 
Sailboats. 18c Printed Matter, 25¢ First 
Class, 28¢ Airmail, 41¢ Overseas, $1.25 
Registered. Covert cat. #J8A-#J12E Cin-
derella design C. VF NH  Est. 30.00 

1062 Canada Mint Postal Stationery 
Domestigramme et Aerogramme issues of 
the 8c and 15c provincial  flowers, etc. all 
in sets of twelve and in original postal 
packages.  Included are Unitrade #UD2a 
selection A-B (two sets of 12) and FDC 
selection 15A-15B FDCs. UA34a selec-
tion A-B (three sets of 12) and FDC selec-
tion 8A-8B. VF  Est. 50.00 

1063 Worldwide Auction Lots Fifty 
items mainly mint (some NH) and all 
different with a nice variety of singles and 
sets, many worldwide foreign countries 
are represented mainly African and Asian,  
most items catalogue between $50 and 
$100 each, F-VF, a good group for collec-
tor or dealer alike,  total Scott value is 
about US$3,000.00  Est. 600.00 

1064  Worldwide Cover Collection 
Interesting collection of close to 200 
Covers accumulated over time, mainly 
from the 1930's / 1980's, close to half from 
the British Commonwealth and also a 
good representation of US and Canada.  A 
mix of Commercial, Special Event Covers 
and FDC's, many with topical appeal.  
Great value!   Est. 175.00 

1065 Early Canadian Post Cards A 
great selection of 32 different cards show-
ing various postmarks and views of Ontar-
io and the Maritime Provinces, mostly F-
VF, retail value is over $200  Est. 60.00 

1066 Sierra Leone: 1990 Space Scott 
#1167-1170 Set of 4 mini sheets of 9 
along with souvenir sheet #1171. Interna-
tional co-operation for the Exploration of 
Mars, VF NH  Est. 60.00 

1067 'NELSON' World Stamp albums 
Old world album published by Frank 
Godden, containing mainly more common 
stamps, we do note  the odd better item 
however such as P.R. China used 1960 
fishes set of 12 (#506-517)  Est. 75.00 

1068 Cook Islands:  2010-2014 Souve-
nir Sheets Post Office fresh Souvenir 
Sheet selection of 34 different #1327 / 
#1505 with a virtually complete represen-
tation.  Scott #1343, 1381a Island Views 
(Numbered), #1355-1361 Royal Engage-
ment in stunning assortment of Deluxe 
Sheets, #1472, #1503 Entomology, Pope 
in 2 Pairs, JFK Set in 2 Sheets of 9 and 
many more.  Cat. value for 2017 Scott is 
$641.10 VF NH  Est. 325.00 

1069PB  Canada Postage Due plate 
Blocks An unusual lot of 100 matched sets 
of plate blocks of Scott #J29, this is the 2¢ 
red from the second Centennial Issue in 
1973, all are VF NH mint, catalogue value 
is $800.00  Est. 100.00 

1070  Cuba Postal History - Slogans, 
Censored Mail, Registration About 180 
covers / cards displayed on pages, consist-
ing of 30 covers opened / sealed and or 
censor handstamped mostly WWII era; 40 
registered handstamped covers / postal 
envelopes from 1910s-1980s; and over 
100 covers / cards with various frankings 
from mainly 1920s to 1940s, several 
different types of slogans promoting 
health, sugar & cigar industries, etc. 
Mixed condition to very fine throughout; 
ideal for continuation and further speciali-
zation. F-VF  Web Photo Est. 350.00 

1071 Hungary Used Stock Small box 
of lower priced Hungarian stamps, all used 
and  identified on selection cards,  
  Cat. 90.00 

1072 Republik Maluku Selatan three 
Complete Sets including Fish, Flowers 
and Birds with a total of 52 different 
Cinderella stamps.  VF NH  Est. 40.00 

1073  Cuba Prepaid Illustrated 
Cards from 1980s-2000s Remarkably 
comprehensive collection of about 575 
prepaid illustrated postal cards displayed 
on pages in five binders - emphasis on 
Mother's & Father's Day, as well as 
themes such Well Wishes, New Year 
Celebrations from 1980s to 1990s. Large 
percentage being unused and often show-
ing two of the same card - mounted so that 
both sides are shown, of that total are 
about 90 more recent cards from 1997-
2001 showing Cuban scenes / views 
(tourism). Seldom seen this comprehen-
sive. F-VF  Est. 250.00 

1074PB  Canada Peace Issue Plate 
Blocks Scott #268-271, 8¢ to 20¢ Peace 
Issue, a very nice lot of over 30 plate 
blocks of four, good representation of 
plate numbers and corner positions, heavy 
in the 20¢ value, and are generally in F-
VF condition with some NH and some 
LH.   Est. 150.00 

 

 

 

1075 France Mint Airpost About 25 
items including: Scott #C5-C13, C16, C18
-C28, C33-C36,  and CB1-3. a few have 
gum problems but #C26-C27 are NH, 
generally F-VF hinged,  Photo Est. 125.00 

1076 Newfoundland Mint A nice lot of 
fifty different mint Newfoundland singles, 
all are  fresh mint and in F-VF NH  condi-
tion, scarcer stamps are  included, a per-
fect starter lot for this popular country,  
  Cat. 440.00 

1077 Inverted Centers - British Com-
monwealth Varieties 1980s Mostly in 
pairs, all with centers inverted, 67 differ-
ent stamps from various Lesser Antilles 
regions such as St Lucia, Montserrat, 
Nevis and St Vincent. Noted some com-
plete sets of inverts, themes represent 
Baseball, Butterflies, Birds, Cars, QEII, 
the Queen Mother and Michael Jackson. 
Scarce.  VF NH  Est. 200.00 

1078BP Canada King George VI 
Booklet Panes Seven different from the 
1950-1951 issue,  all fresh mint,  includes 
#2842, 286a-b, 287a-b and 306a-b, a nice 
lot, VF NH  Cat. 66.00 

1079 British Omnibus Issues A selec-
tion of over 250 omnibus sets from the 
1937 Corontion to the 1980s, in  selection 
cards on special plastic pocketed pages in 
a 3-ring  binder, almost all mint LH or 
NH, Very Fine thorghout  Est. 175.00 

1080  Seychelles to Paris 1895 Regis-
tered Cover Fifteen cent blue, turtle and 
palm tree impression tied with light B6 
grid cancel to attractive letter size, regis-
tered (R), postal stationery envelope with 
CDS (Seychelles MY 16 95) and Octagon 
(Ligne T 17 MAI 95), reverse receiving 
(Paris May 31 95).   VF  Est. 200.00 

1081 Iceland Mint Selection An attrac-
tive assembly of stamps from the 1920s to 
the 1950s, we note Scott# 146-147, 195-
198, 213-216, 246-252, 266-268, C2 and 
C27-C29. all mint and F-VF LH, Scott 
catalogue US$486.65  Photo Est. 175.00 

1082 Hungary Mint Inventory A good 
clean lot housed in selection cards in Scott 
order,  mostly from one to ten of each, 
about half is NH and there are few if any 
faults, starts in 1913 and finishes in 1995  
including semi-postals and airmails, lower 
priced items cataloguing up to $10, F-VF, 
Scott value is US$1,400.00, an inventory 
is include  Est. 300.00 

1083 King George V Silver Jubilee A 
nice group of 22 different sets, all nicely 
used, includes some of the scarcer coun-
tries such as Barbados, Bermuda, Gibral-
tar,  Nyasaland, Sierra Leone, Somaliland, 
etc., F-VF, cat. US$742.50  
  Photo Est. 350.00 

 

 

 

 

 

 

 
 

108415/24 Lombardy Venetia Used 
1863-65 Issues, an unchecked lot of nine 
used singles with #15 (2), 16, 20, 21, 23 
and 24 (3), each with faults (some minor), 
noted different perfs and some with better 
cancels, catalogue value is at least 
US$1,870 as sound, F+  Photo Est. 150.00 

1085 Belgium Mint Regular Issues 
Selection of mint singles and sets to about 
1950, a few flaws but mainly F-VF LH 
and including Scott 198-211, 254-256, 258
-261, 374-385, 403-434, etc.,Scott value 
totals over US$500.00  Est. 150.00 

1086 Kunstler Numbered Female 
Personification Cards A rare and won-
derful selection of nine postcards, each is 
embossed with the ruler's profile and 
showing a well adorned, flag bearing 
personification with a shield bearing an 
image of a stamp from the country in 
question. (Two are the same except for the 
printing ink color on reverse.)  Appears 
early 1900's,  F-VF  Photo Est. 200.00 

1088 Viet Nam (North): 1962 / 1968 
Impressive lot of over 45 complete sets 
(over 140 different stamps) from this 
elusive area. Excellent starter collection 
with a catalogue value of over $250.00. F-
VF NH  Est. 150.00 

1089 World Sheetlets Souvenir 
sheets, sheetlets and se-tenant issues from 
various  foreign countries, housed on 
stocksheets in two binders, almost  all 
mint the vast majority of which is NH, 
countries of note  include Brazil, PRC, 
Egypt, French Polynesia, Liechtenstein, 
Switzerland and Venezuela, VF condition 
throughout, Scott value is US$1,250.00  
  Photo Est. 250.00 

1090 British Stamp Designs:  
1990s/2000s Approx. 100 different 4" x 6" 
Picture Postcards produced by The White 
Dove Press each portraying one of GB's 
stamps with various themes such as Sher-
lock Holmes, Assistance Dogs for the 
Disabled, Cathedrals etc. Generally in 
Complete Sets.  Est. 40.00 

1091 Hong Kong Mint Stock A very 
nice lot, mostly in F-VF NH condition, 
only a little  duplication with mostly just 
one or two of each, includes few  earlier 
but most of the value is in QEII era, we 
note #221-222,  223-224, 225-228, 231-
233, 237-238, 239-244 (3), 249-250 (2),  
253-254 (2), 260-261 (3), 269-269 (2), 
285-288, J13-J17, etc.,  total Scott value is 
US$1,500.00  Est. 500.00 

 

 

 

1092 Ireland Assorted Sets 1940/ 1971 
5 mint complete sets, Scott #'s 106-117, 
149-150, 157-162, 175-176 and 290-304. 
Each identified and VF to F-VF, LH, Scott 
catalogue $418.50  Photo Est. 150.00 

1093 Red Box Full A clean dealer 
stock as received, arranged on selection 
cards often with Scott  number and price, 
from around the world likely a few thou-
sand stamps in all both mint  and used, 
mainly 'garden variety' stamps but with 
some nice  surprises too, F-VF  Est. 200.00 

1094 United States Early Postal 
Stationery About 35 different postal 
envelopes, postal cards etc., some with 
clear watermarks, interesting cancels, 
uprated etc., some are unused but most are 
used to the US or Canada, an excellent lot 
with much to offer, items range from $5 to 
$40+ retail each.  Est. 150.00 

1095B  Canada First Issue of King 
George VI Scott #231-236, Complete set 
of six in fresh mint blocks of four,  F-VF 
NH   Photo Cat. 76.00 

1096 Cigar Box Full A cigar box full of 
old stamps and covers, strength in USA 
with Minnesota interest  Est. 100.00 

1097 Wholesale Canada Souvenir 
Sheets Ten Canada '92 souvenir sheets 
showing the scarce 'Maisonneuve'  signa-
tures, this sheet is printed on Harrison 
paper instead of  the coated paper used for 
the normal sheets, only 10,000 were  
issued, each sheet is in choice mint VF 
NH condition, catalogue  value is 
$1,250.00 (#1407ai)  Est. 375.00 

1098 France 2012 ATM stamps 2012 
(non-denominated - no imprint) Birds 
ATM (distributeur automatique), self-
adhesive tête-bêche pane of six, unusual. 
VF   Web Photo Est. 50.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

1099 International Postage Stamp 
Album1939 A thick old-time Scott album 
with stamps from around the world,  
strength in US with used earlies, Pan-Am 
set, Kansas-Nebraska  sets, back of the 
book, revenues, etc., also note good early  
European classics, could be some sleepers 
in this one  Photo Est. 750.00 

 

Eastern Auctions Ltd. -3- August 19th, 2020 Mail Sale 

1055 Carton Full Modern Used A 
valuable carton full of British Colonies 
USED new issues,  strong in sheetlets 
and souvenir sheets with many hun-
dreds of  hard to find items, all in 
choice condition as received the new  
issue supplier, VF throughout, cata-
logue value will be in the  thousands of 
dollars,ex Glenwood collection  
 Est. 900.00 

 

1059 Mystery Carton Full - Worldwide It is not an exaggeration to say we have 
rooms of stamps that we just don't have the time to process. These come from 
collections, dealer stocks, estates and other purchases that we don't have time to 
classify and catalogue. You will find  stamps on album pages, in glassines, on 
stock cards, on stock sheets, loose etc.  This shipping carton is 14 inches square 
and about 6½ inches deep (350mm X 350mm X 165mm).  There are literally 
thousands of mint and used stamps including scarce and off-beat items, very good 
value at the estimate There are little or no covers in these lots and little or no kilo-
ware (stamps on paper).  Est. 500.00 

E-Mail your bids to: bids@easternauctions.com 

1061 Great Britain Carton Surprise 
An assortment of items in a carton, all 
Great Britain and  starting with some 
mint NH phosphor sets including FFH, 
Red  Cross, Cable, etc., a stock of used 
Machin Heads including high  values 
and regionals, some unsorted loose 
stamps, various  definitives including 
Wildings in need of proper cataloguing,  
older issues as well (some mint), a few 
booklets, a few mint  Machins, then 
thousands of stamps on stock pages 
including some  scarce stamps in the 
Victorian period and other earlies,  
absolutely huge catalogue value  
 Est. 400.00 

1087 Fabulous Used Stock of Cana-
da A huge dealer stock of tens of thou-
sands of stamps in several  cartons, 
some are in  bundles but the majority 
are sorted in glassine envelopes con-
tained in about 70 long red boxes, the 
impressive thing abut this lot is the 
excellent representation of modern 
issues from the 1990s right up  to about 
2010, many of which are just about 
impossible to find  in nice used  condi-
tion, there are older  stamps as well 
dating  back to the 1930s.  Better num-
bers noted in the earlies like  #202-204, 
227, 228-230, 245, 262, 411, 492, etc. 
plus Centennials, tagged  stamps and 
modern se-tenants, this lot is ideal for 
someone  wanting to  establish a busi-
ness selling used Canada to  collectors 
or for  someone who makes year sets or 
packets,  the  stamps are totally un-
checked for varieties or postmarks,  
condition is F-VF throughout with very 
few faulty  stamps noted,  needs some 
reorganization and repackaging, a 
profitable  opportunity for the right 
bidder  Est. 3000.00 



 

1100 Worldwide Album A heavy Harris 
Masterwork Album from A to Mauritius, 
likely a few thousand stamps with some 
countries quite well filled, South Ameri-
can countries have strength, noted scarcer 
earlies  Est. 350.00 

1101 Used Canada Wholesale One 
hundred each of the 12¢ Confederation 
(1927) and 20¢   Historical (1928), Scott 
#145 and 148, these are the high values  of 
these two popular sets and not often seen 
in quantity, mainly  F-VF, cat. $1,450.00  
  Est. 180.00 

1102 Canada Wildlife Stamps About 
100 of the first Manitoba Wildlife stamp, 
issued by the  Winnipeg Game and Fish 
Assoc. and depicting a Canada Goose,  
printed in blue green with Davac gum, the 
lot includes singles,  multiples, shades, 
dull and fluorescent papers, perf varieties,  
etc., catalogue value is $400.00  Est. 60.00 

1103 Canada: Trade Sample Sheet a 
nice BABN reprint, blue violet on glazed 
wove paper from a metal plate. Shows 
various Canada Queen issues and Revenue 
stamps (27 LQ, 5 SQ and 18 Revenues). 
VF   Est. 40.00 

1104BP Canada Early Booklets 1¢ 
Green Admiral Issue complete booklet 
with four panes of #104a; also 2¢ Carmine 
booklet with two panes in #106a, seldom 
seen  early Canadian booklets in VF con-
dition, cat. $600.00 (Unitrade  #BK3e, 
BK5d)  Est. 200.00 

1105B  Mint Newfoundland King 
George VI Era Blocks of Four Scott 
#245-248 and #249-251, the 1938 Royal 
Family set of four and 1939 Royal Visit 
set of three all is fresh mint blocks, F-VF 
NH   Cat. 77.00 

1106  Canada First Day Covers Scott 
#204, 5¢ Royal William steamship, a nice 
lot four first day covers, each from a 
different city, cat. $140.00,  F-VF  
  Est. 50.00 

1107 Canada Early Miniature Sheets A 
good wholesale lot of the 1963 Cameo 
Issue with ten each of two mini-panes 
from this popular set including the 2¢ 
green (#402a) and 4¢ carmine (#404b) 
mini-panes of twenty-five, not often seen 
today, VF NH, cat. $250.00  Est. 50.00 

1108 Old British Commonwealth 
Auction Lots Fifty items mainly mint 
(some NH) and all different with a nice  
variety of singles and sets from around the 
Commonwealth, most  catalogue  between 
$50 and $100 each, we note West Indies  
countries, South Africa, Australia, etc., F-
VF, a good opportunity,  total Scott value 
is about US$3,000.00  Est. 600.00 

1109  New Brunswick Money Letter 
Folded blue stampless cover endorsed 
'Money' at top with  registration number 
'157', rated 3 and mailed Oct. 3, 1851 from  
Richibucto to Chatham, clear strikes of 
Richibucto black dispatch postmark on 
back and blue Chatham receiver on face. a 
lovely  cover, VF  Photo Est. 300.00 

1110 Inter-Provincial Money Letter 
Folded blue stampless cover endorsed 
'Money' at top with  registration number 
'559' and 'Registered' at left in red, rated  9 
(including 6p registration) and mailed 
Apr. 12, 1852 from  Halifax, NS to Saint 
John, NB, red Halifax  tombstone on front  
and St. John Apr. 15 receiver on back, 
very attractive, F-VF and scarce  
  Photo Est. 350.00 

MIXTURES & 

PACKETS 
 

1111 Australia: 1950/1990 ½ pound - 
off paper Appealing mixture of regular 
mail - (Scott #224/1329) along with Aus-
tralian Antarctic Territory (L6/L83) from 
the same era. The majority seem to be well 
covering the time line. This should be a 
good source of the many interesting varie-
ties that are found on modern Australian 
stamps. F-VF  Est. 40.00 

1112 Worldwide OFF Paper Mixture 
Special sale price for this impressive 
assortment of worldwide stamps in a 1lb 
OFF paper mixture. Just consider how 
many stamps are in 1lb when there is no 
additional envelope paper - just stamps. 
Wow!  Est. 60.00 

1113 Malaya and Malaysia, Used 
Packet Glassine housing at least 125 
different stamps, noted small and part sets, 
and better singles. Nice continuity from 
1957 to 2004, Scott range from #1/992.  F-
VF   Est. 75.00 

1114 Mauritius Packet, Used Glassine 
housing approx. 100 or more, mostly 
different issues, noted small and part sets, 
and better singles. Emphasis on QEII 
Marine Life with various wmk types. Nice 
continuity from 1948 to 2003, approx. 
Scott range from #225/960  F-VF  
  Est. 75.00 

1115 Penrhyn Cook Islands:  
2010/2013  Modern Mint glassine hous-
ing four complete sets: Scott #472-475 
World Wildlife Fund, #487-501 Island 
Views set of 15, #519-520 JFK and #521-
532 Fish set of 12.  VF NH  Cat. 102.60 

1116 Russia: 1970/1973 Mint NH 
group offering about 275 different issues 
with many complete sets spanning over 
four years, housed in glassines.   F-VF NH 
  Est. 100.00 

1117 USA 'On Paper': Modern Large 
box of 10 lbs of 'on paper' USA, modern 
mixture. Typical church/mission mix with 
lots of duplication amongst the unsorted 
material appearing to be mostly from the 
1980s/1990s. Great fun for variety collec-
tors. VF  Est. 150.00 

1118 Used Canada Good little lot of town 
postmarks from Saskatchewan, 32 differ-
ent towns are represented, many with nice 
socked on nose postmarks  Est. 30.00 

1119 Modern Malta Mixture: On 
Paper A full ½ pound of very modern 
Malta on paper - cut properly close - from 
our favourite source of this popular coun-
try. Noted lots of art, sea life, transporta-
tion etc. Moderate duplication.  Est. 45.00 

1120 USA On Paper Mix A full pound 
of stamps on paper, includes regulars, 
commemoratives and Christmas stamps,   
  Est. 25.00 

1121 Cyprus Mint Packet Glassine 
envelope containing 185 different mint 
stamps between  1963 and 1986 (Scott 
#224/683), also a little back of the book, a 
great collection builder in mint NH condi-
tion   Cat. 123.00 

1122 Canada 2009 Mint Packs 1-4 
The four quarterly packs issued by Canada 
Post for the year 2009, includes regulars, 
commemoratives plus the $9 Montreal 
Canadians souvenir sheet, booklet stamps, 
etc. Original issue price was the face value 
of $69.64. VF NH  Est. 80.00 

1123 Canada 2008 Mint Packs 1-4 
The four quarterly packs issued by Canada 
Post for the year 2008, includes regulars, 
commemoratives with Audrey Hepburn, 
booklet  stamps, etc. Original issue price 
was the face value of $48.48. VF NH  
  Est. 40.00 

1124 Canada 2007 Mint Packs 1-4 
The four quarterly packs issued by Canada 
Post for the year 2007, includes regulars, 
commemoratives, souvenir sheets, booklet 
stamps, etc. Original issue price was the 
face value of $45.76. VF NH  Est. 40.00 

1125 Used Canada from 1990 to 1993 
A clean assortment in a glassine envelope, 
you will find 175 all different stamps 
issued between 1990 and 1993 (Scott 
#1298/1471), a very nice group from this 
era,  F-VF  Est. 70.00 

1126 Used Canada from 1993 to 1997 
A clean assortment in a glassine envelope 
containing 200 all  different stamps issued 
between 1993 and 1997 (Scott 
#1472/1640), a great little group that 
includes many hard to find stamps,  much 
scarcer than their mint counterparts, F-VF  
  Est. 100.00 

1127 Used Canada 1982 to 1990 A 
lovely assortment of 335 all different 
stamps between Scott #971 and #1295, 
includes scarcer high values and items 
from se-tenant sheets and blocks,  F-VF  
  Est. 75.00 

1128 Used Canada 1978 to 1982 A 
lovely assortment of 220 all different 
stamps between Scott  #741 and #970, 
includes higher values  and seldom seen 
stamps, F-VF  Est. 50.00 

1129 Used Canada 1936 to 1977 A 
lovely assortment of 550 different stamps 
between Scott  #231  and #740, includes 
higher values, Unitrade listed varieties and  
other hard to find stamps, a great lot to full 
a ton of album  spaces, F-VF  Est. 80.00 

1130 Morocco Packet French Morocco 
and Morocco, a nice selection of over 250  
different used stamps, strength in French 
Morocco regular issues  and airmails, a 
very useful group form this elusive coun-
try,   Cat. 375.00 

1131 Tunisia Packet All different 
packet of over 180 stamps, runs from 
Scott #9 to #875 and also includes some 
airmails, dues, etc.,   Cat. 110.00 

 

 

1132 New Caledonia Used Packet 
Over 60 different used New Caledonian 
stamps in a glassine  envelope, between 
Scott #40 and #396 plus airmails #C22 to 
#C94,   Cat. 140.00 

1133 Used Malta Packet Over 40 
different used Malta, useful starter lot, F-
VF   Cat. 61.50 

1134 Canada On Paper Mix A full 
pound of Canadian stamps on paper, 
appears to be older issues from the 1970s 
and 1980s  Est. 35.00 

1135 Tonga: 1988/1999 Useful packet 
of 10 different mint NH, ships theme 
spanning Scott #693/1017.  VF NH  
  Cat. 38.25 

1136 South Africa, Ciskei, Transkei: 
1978/2001 Useful glassine of 50 different 
mint NH stamps spanning #505/1271, 
Ciskei #85-88, and Transkei #299-302. VF 
NH   Cat. 39.00 

1137 Fiji: 1980/1999 glassine housing 
12 different mint NH stamps spanning 
#426/846, noted scenes of sailing vessels. 
VF NH  Cat. 22.65 

1138 France and Germany on Paper 
A deluxe mixture of mostly commemora-
tives and pictorials, France (200 grams) 
and Germany (80 grams) in weight on 
close cut piece, a nice lot  Est. 150.00 

1139 Modern Australia Used: 1973/ 
1983 Clean selection of over 175 different, 
off paper and ready to start this popular 
area. Mostly commems with some higher 
values noted, many with duplicates, Scott 
range from #554 to 863. F-VF  
  Est. 60.00 

1140 South Africa: 1967/1973 Small 
lot of 40 different used (15 complete sets) 
along with 33 mint marginal blocks of 
four, NH. Scott range is between 
343/398a. F-VF  Est. 75.00 

1141 Antigua: 1953/1988 Small lot 
with 38 different used, range is between 
Scott 107 and 1147. F-VF  Est. 40.00 

1142 South Africa: 1974/1979 mint 
NH souvenir sheets and blocks along with 
used singles. Scott range between 400 and 
531. Includes 20 sets, 7 souvenir sheets 
and 15 blocks - 108 different stamps.        
F-VF  Est. 75.00 

1143 Worldwide On Paper Mixture: 1 
Pound Recently assembled lot of newer 
incoming stock from several different 
sources. One full pound of Worldwide 
stamps on paper, includes British Com-
monwealth. Nice range of years with most 
appearing to be from the 1950s to 1990s.  
F-VF  Est. 75.00 

1144 Greenland: 1981/1991 On card in 
glassine 140, 141, 172, 191, 196, 214, 
217, 231-232, 242-243, nice group of 12 
different.  CDS  Cat. 52.35 

1145 Switzerland: Four different used 
semi-postal sets 1944/1954 On card in 
glassine, B137-B140, B150-B153, B196-
B200 and B237-B241  VF  Cat. 46.65 

1146 Jamaica Selection of Eleven used 
Queen Victoria 1860-63 QV 1p-6p Scott 
#1, 2, 2a, 3, 4, 4a, 5, 5b, 6, 6a, and 6b, 
mixed condition, on card in glassine.  
  Cat. 418.50 

1147 Newfoundland Starter Lot Nice 
little lot of 50 used Newfoundland stamps, 
all different and a great start on a New-
foundland collection, F-VF  Est. 40.00 
 

ACCESSORIES & 

LITERATURE 
 

1148 Switzerland "Biella" Album Two-
post album with large size (and thick) 
album pages with images and simple 
bilingual (German / French) descriptions 
including pages / spaces for Cantonals, 
early classics to 1978, plus various back-
of-book such as Pro Juventute, sheetlets, 
se-tenant / tête-bêche pairs, officials, 
postage dues, etc. Barely used and ideal 
for starting a new country collection. VF  
  Est. 50.00 

1149 Stamps of British North America 
Hardcover Quarterman reprint of this 
essential title from 1929  written by Fred 
Jarrett, 595 pages of information on every-
thing  from re-entries to precancels, like 
new   Est. 70.00 

1150 2018 Scott Catalogues: Volumes 
5A and 5B for N-PHIL and PIT-SAM 
Countries of the world, two separate vol-
umes in full colour. Lightly used by the 
lotters in our office. F-VF  Est. 100.00 

1151 Estonia Eesti Filatelist 1955/1993 
Journals Nice run of journals, earliest 
ones bound together in one volume; only 
three numbers missing #5, 13-14, to com-
plete run from 1955 to 1993. From 1970 
onward journals seemed all published on a 
yearly basis and most of them containing 
200+ pages. Many of the more recent 
journals have articles written in English. 
Also two old catalogues on Estonia stamps 
and one for Latvia. F+  Est. 100.00 

 

1152 The Yucatan Affair The Work of 
Raoul Ch. de Thuin Philatelic Counterfeit-
er, Chemi, DeVoss, published by APS, 
deluxe first edition 1974, 523 pages with 
slipcase. Profusely illustrated, many colo-
nies and countries being discussed. VF  
  Est. 60.00 

1153 Newfoundland Specialized Stamp 
Catalogue Includes listing for postcards, 
railway cancels, post offices / cancels, 
airmails, as well as listing for Canada to 
1951 and classic BNA, by John Walsh, 6th 
edition 2006, 497 pages, spiralbound. A 
little dated but printed version of this 
catalogue no longer available and infor-
mation still relevant. F-VF  Est. 35.00 

1154 The Postage Stamps of New 
Brunswick and Nova Scotia Nicholas 
Argenti, Quarterman reproduction of the 
elusive 1962 edition, 223 pages, hardcover 
with dustjacket, slight wear to the latter. 
Includes chapters on postal history and 
forgeries as well. F-VF  Est. 30.00 

1155 Large Queen Firth, Gerald, "Canada 
The Fifteen Cents of 1868", 1963, hard-
cover (no dustjacket), 55 pages, as new.  
  Est. 50.00 

1156 Fred Jarrett Auction Sales Sissons 
Sales 166-187 (8 catalogues) October 
1959 - January 1961 bound together with 
prices realized. Canada Pence to 20th 
Century, plus BNA. Great name-sale with 
extensive offerings. F-VF  Est. 100.00 

1157 British North America Handbook 
Robson Lowe, "The Encyclopaedia of 
British Empire Postage Stamps, Volume V 
North America, 1973 hardcover with 
dustjacket, light ageing and wear to latter, 
book and content in great shape; 760 
pages with colour plates. Essential work. 
VF   Est. 75.00 

1158 Classic Bertram Poole Handbooks 
The Postage Stamps of Nova Scotia, 
Booklet No. 34, 20 pages and Postage 
Stamps of Newfoundland, Booklet No. 37, 
65 pages. Both bound together. F-VF 
   Est. 30.00 

1159 Specimen Stamps of the Crown 
Colonies 1857-1948, Marcus Samuel, 
RPSL publication, 1976, hardcover, 255 
pages + 15 plates, VF  Est. 30.00 

1160 British North America Fakes and 
Forgeries, by E.A. Smythies, 101 pages, 
hardbound. VF  Est. 25.00 

1161 The Postal History of Nova Scotia 
and New Brunswick 1754-1867, by 
Jephcott, Greene and Young, 1964, 393 
pages, hardbound without the dustjacket, 
with remarkably low number "5" from 
limited edition (of 400) signed by two of 
the authors - Vinnie Greene and John 
Young. An essential title on the subject 
and has never been reprinted. F-VF  
  Est. 150.00 

1162 The Postage Stamps and Postal 
History of Canada by Winthrop Boggs, 
Quarterman Publications, 1974 (reprint of 
the 1945 two-volume edition), 870 pages 
with Addendas and Authors Revisions.     
F-VF  Est. 50.00 

1163 The American Bank Note Compa-
ny Archives British North America, 
Christie's Robson Lowe, September 
13,1990, 798 lots with PR. The famous 
auction sale of Canada & Newfoundland 
essays, die proofs and plate proofs. VF  
  Est. 35.00 

1164 The Essays and Proofs of British 
North America by Minuse and Pratt, 
1970, hardcover, 198 pages. The only 
edition ever printed and no other pub-
lished work as since come close to this 
one. Listed values is obsolete but loaded 
with essential information on the subject. 
Hard to find and in excellent condition. 
VF   Est. 100.00 

1165 The Five Cents Beaver Stamp of 
Canada by Geoffrey Whitworth, RPSL, 
1985, cardcover, 89 pages, as new. Illus-
trations on plating, detailed listing on plate 
varieties, flaws, etc. VF  Est. 25.00 

1166 The Work of Jean de Sperati 
Published by the BPA, the reprinted edi-
tion 1997 in one volume by James Bendon 
(Robson Lowe), clothcover 214 pages + 
143 plates. Worldwide classics forgeries 
from this infamous forger and on how to 
detect them. A must-have in anyone's 
library. F-VF  Est. 100.00 

1167 Sir Gawaine Baillie Volume VII, 
British North America, Sotheby's, May 10, 
11 & 12, 2006; 1676 lots with PR. One of 
the greatest BNA sales. VF  Est. 50.00 

1168 The Falkland Islands Philatelic 
Digest A compilation from the UPLAND 
GOOSE for the 1970-1975 period. No. 1 
edited by Malcolm D. Barton, Original 
1975 cardcover book, 184 pages, and No. 
2 edited by Major R.N. Spafford, 1979, 
hardcover, 200 pages F-VF  Est. 30.00 

 

 

 

 

 

1169 China Classics to Airmails and 
Revenues Lot of 17 titles, ranging from 
old catalogues and handbooks on various 
subjects including Postage Rates of China 
1867-1980 by Sieh and Blackburn, The 
Chinese Air-Post 1920-1935, by James 
Starr and Mills, China The First Issue, by 
Dr. Robert C.H. Lee (part I and II mono-
grams taken from CCNY), The Postal 
Markings of China by Peter Padget, Hand-
book of Early Chinese Communist Stamps 
1928-1938 by Hugh Hubbard, Airmail 
Stamps of China 1921-1949 by Richard 
Gray, The Revenue Stamps of Communist 
China 1929-1955, etc. F-VF  Est. 125.00 

1170 2019 Scott Catalogues: Volumes 
6A and 6B for SAN-TETE and THAI-Z 
Countries of the world, two separate vol-
umes in full colour. Lightly used by the 
lotters in our office, regular retail price is 
US$134.99, discounted to: F-VF  
  Est. 100.00 

1171 2019 Scott Catalogues: Volumes 
4A and 4B for J - L and M countries of 
the world, two separate volumes in full 
colour. Lightly used by the lotters in our 
office. F-VF  Est. 100.00 

1172 Newfoundland Pratt Pence Auc-
tion The auction sale of Robert Pratt's 
Pence collection sold in  London in 1986, 
catalogue like new and complete with 
prices realized  Est. 60.00 

1173 2017 Scott Catalogue for San-Z 
Countries Volume 4, lightly used by our 
lotters, in full colour for the J-M Countries 
of the world, retail $125 US discounted to  
  Est. 80.00 

1174 2020 Scott Catalogues: Volumes 
1A and 1B for United States, United 
Nations, A-Australia and Austria-B Coun-
tries of the world, two separate volumes in 
full colour. Brand new for 2020, never 
used, in original packaging. Retail 
US$135. VF  Est. 200.00 

1175 2019 Scott Catalogues: Volumes 
5A and 5B for N-PHIL and PIT-SAM 
Countries of the world, two separate vol-
umes in full colour. Lightly used by the 
lotters in our office. F-VF  Est. 100.00 

1176 2021 Scott Catalogues: Volumes 
1A and 1B for USA, UN and A to Aus-
tralia, countries of the world, two separate 
volumes in full colour. Brand new for 
2021 never used, in original packaging.  
VF   Est. 200.00 

1177 2021 Scott Catalogues: Volumes 
2A and 2B for C-CUR and CYP-F coun-
tries of the world, two separate volumes in 
full colour. Brand new for 2021 never 
used, in original packaging.  VF  
  Est. 200.00 

1178 2020 Scott Catalogues: Volumes 
2A and 2B for C-CUR and CYP-F coun-
tries of the world, two separate volumes in 
full colour. Lightly used by the lotters in 
our office. F-VF  Est. 100.00 

1179 2020 Scott Catalogues: Vol-
umes1A and 1B for USA, UN and A to 
Australia countries of the world, two 
separate volumes in full colour. Lightly 
used by the lotters in our office. F-VF  
  Est. 100.00 

 

UNITED STATES 

LARGE LOTS 

1180 Used Duck Stamps A good run of 
Wildlife Conservation stamps, includes 
#RW1, 4-12,  15, 16, 18, 19, 21, 23-28 
and RW31, a few  earlies with usual faults 
from usage on licences, otherwise  F-VF, 
Scott value is US$752.00  
  Photo Est. 250.00 

1181 Mint Duck Stamps Small but 
nice selection of mint singles, includes 
#RW12-13, 18, 24-25, and 29-32, Scott 
value is US$815.00 F-VF NH 
   Photo Est. 300.00 

1182 Various Leftovers Various 
on old pages, in an album, etc., includes a 
section of  old covers, some precancels, 
revenues, etc., a good one to sort  out  
  Est. 200.00 

 

Eastern Auctions Ltd. -4- August 19th, 2020 Mail Sale 
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1184  1900's / 1950's Cover Accumu-
lation An interesting of 20 different enve-
lopes with various frankings paying many 
different rates from early 1900s to 1940s, 
showing a variety of cancellations and 
postal markings noted as Registered, Air 
Mail, etc.  Nice selection in generally F-
VF condition.  Est. 60.00 

1185 1870 Postal Stationery 3¢ Green 
Washington advertising cover of L L 
LYONS Druggist & Importer, sent to 
Missouri with SON duplex New Orleans 
LA Dec 2 fancy cork snowflake cancella-
tion, clear wmk #2 
  Web Photo Est. 65.00 

1186  1849 Cross Border Cover 
Handstamped blue folded letter sheet from 
New York to Toronto.   Manuscript "Paid 
to lines" and Red "PAID"crescent hand-
stamp along with red circular "New York 
10 JUL 10cts." and manuscript "10", faint 
split ring "Queenstown U.C. Jul 12 1849" 
transit marking.   Reverse with black 
double split ring receiving cancel 
"Toronto  U.C. Jul 13 1849".  
  Web Photo Est. 75.00 

1187 Cover from  Otisville NY to Corn-
ing NJ Orange cover franked with 3¢ 
Washington (#10) tied to cover with light 
script pen cancel, blue circle postmark 
"Otisville N.Y.  Mar 10". rough opening 
on reverse only   Photo Est. 80.00 

1188  Washington Printing Variety 
Watertown NY (Dec. 20, 1919) flag ma-
chine cancel on cover to  Washingtonville 
franked with a 2¢ Washington which has 
an  impressive printing flaw to the left of 
the chin, 19149 American  Red Cross 
Christmas Seal on reverse  
  Web Photo Est. 80.00 

1189 1893 / 1894 Postal Stationery A 
nice group of three postal envelopes fea-
turing Columbus designs: 2¢ violet adver-
tising cover sent to Freeport and hand-
stamped with fancy cork cancel Jun 28 
1893 Tadmor, Ohio; 5¢ chocolate sent Per 
Majestic via Queenstown to London.  
CDS duplex Baltimore Oct 2 MD grid 
cancel reverse with machine duplex New 
York, NY Oct 3 1894 and red London, 
England with Oc 10 receiving postmark; 
the 10¢ brown is unused. F-VF  
  Web Photo Est. 150.00 

1190  USA 1916 / 1926 Soldiers Mail 
A selection of 10 covers with various 
markings such as "US Military Postal 
Express 27 Oct 1916", Duplex Numeral 
'789' and 1918 cancels, purple '4' & '18' in 
circle, passed by Censor markings, U.S. 
Navy Free, "U.S.S. Concord Oct 27 
1926", etc. various condition, a useful 
group of military mail  
  Web Photo Est. 100.00 

1191 1900's / 1950's Cover Collection 
of 20 different items with various franked 
paying many different rates from the early 
1900s to the1940s, we note Registered, 
Air Mail, etc.  Nice selection in generally 
F-VF condition.  Est. 60.00 

1192 Postal Stationery Lot Featuring 
about 30 different postal stationery enve-
lopes and a few post-cards etc., a few are 
unused, most are used to various destina-
tions in the US or Canada.  A good lot 
with much to offer, contains items that 
would retail between $5 and $35 each.   
  Est. 125.00 

1193 Special Delivery Covers An 
intriguing lot of 19 various covers, various 
frankings paying a variety of rates. noted 
handstamps for Special  Delivery, Fee 
Claimed by Office of First Address, Via 
Air Mail, etc. CDS sending and receiving 
cancels mainly through the 1930s to 
1950s. Overall sound condition. 
   Est. 100.00 

 

1194  United States  Uncommon 
Covers Small selection of interesting 
items, includes an 1866 handwritten letter 
with 25¢ seal deed with three differently 
hand stamped red wax 'witness?' seals and 
one notary waxed seal and handstamp on 
back, three  different 1938 'Constitution 
Series' color cachet covers from Iowa, 
Ark., and Mich., a 1934 dedication poem 
on cover with 3¢ Mt Rainier, an 1878 2¢ 
orange brown script cancelled revenue 
money order and a June 14, 1926 4x½ cut 
½¢ stamps on cover, with duplex numeral 
1 CDS West Park cancels.  
  Web Photo Est. 100.00 

1195 1887 / 1968 Postal Stationery 
Lot Includes postal envelopes: 12 differ-
ent used and 5 unused plus 7 used and 4 
unused  Postal Cards, mailed to various 
destinations in USA or Canada, retail 
values are from $5 to $35 each  
  Est. 100.00 

1196 USA War Veterans Seals - Com-
plete Sheets from the 1950s to 1980s, 
over 40 full sheets of War Veterans Seals 
housed in protective pages in a 22 ring uni
-safe binder.  Noted 22 different sheets in 
overall very fine condition representing 
from 25 to 100 seals each. F-VF NH  
  Est. 125.00 

1197 USA Local Handstamped Fold-
ed Letter Addressed to Washington 
County, NY with faint red handstamps of 
"Hale & CO". Their Independent Mail 
Service began in Boston in December 
1843. The first office was located at 13 
Court Street and then moved to 23 State 
Street. Boston was the most active of 
Hale's offices."Forwarded Through Hale 
& Co. 's Letter Office 13 Court St., Bos-
ton" handstamp was the earliest hand-
stamp of any type that Hale used.  
    Web Photo Est. 250.00 

11981055/ 2280 USA  Errors USA 
Modern Misperf Errors: #1055, 1305E, 
1617, 1618 and 2280.   Est. 50.00 

1199O9, O15, O25, O93 Scarce Un-
used Officials Four old official stamps 
including 30c yellow Agriculture 1c ver-
milion Interior, 1c purple  Justice and 90c 
rose War, first item without gum, other 
three with gum, Scott catalogue 
US$1,100.00 F  Web Photo Est. 350.00 

1200UX5 Postal Card:  Liberty 1875 
1¢ black on buff, a crisp unused card,  VF  
  Web Photo Cat. 82.50 

1201UY5 Reply Postal Card - 1910 1¢
+1¢ blue on bluish paper, George Wash-
ington on front and Martha Washington on 
reply card, a bit of separation on both 
sides but still unsevered, 2020 Scott cat. 
value US$175.00. VF  Est. 100.00 
 

UNITED STATES 

SMALL LOTS 
 

1202 7 1851 1c blue, type II, just touch-
ing frame on two sides, left and bottom 
margins are very large and showing por-
tion of neighboring stamps, light thin near 
hinge mark, otherwise part OG and Fine 
appearance (Scott US$1,000) OG  
  Est. 200.00 

 

1204 230 1893 1c Deep blue, Columbus 
in Sight of Land F+ NH  32.50 

1205 230-231 1893 1¢ and 2¢, Colum-
bian Exposition F+ NH  63.50 

1206B  285 1898 1c Dark yellow green 
mint block of 4, three stamps are NH,  F-
VF F LH  Web Photo 275.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1207 295 2¢ Locomotive unused, shows 
the 'Low Train' variety,  F 
   Photo Est. 50.00 

1208 300-301 1902-1903 1c to 2c, 
Franklin and Washington issues F-VF NH  
  67.50 

1209 395 1910-1913 4c brown, coil pair 
F-VF NG  Est. 50.00 

1210 550 1920 5c deep blue F-VF NH  
  85.00 

1211B  612 2¢ Black, a nice mint block 
of four with sheet margin at top,  VF NH  
  Web Photo 130.00 

1212 E3 10¢ Orange, a lovely mint 
single with bright fresh colour, F-VF NH  
  Photo 650.00 

1213 E13 1925 15c deep orange VF NH 
  Photo 75.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1214 J4 5¢ Brown fresh mint, NH and 
very scarce thus, cat. US$1,900.00 F NH  
  Photo Est. 600.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1215 J7 50¢ Brown mint, resh colour, 
very scarce, cat. US$1,500.00, F-VF NH  
  Photo Est. 500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1216 J18 5¢ Red Brown fresh mint, cat. 
US$1,300.00,  F-VF NH 
   Photo Est. 450.00 

1217 J20 30¢ red Brown mint,  F LH  
  190.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1218 J28 50¢ Bright Claret, scarce mint, 
cat. US$600.00,  F LH  Photo Est. 200.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1220 J50 50¢ Deep Claret, a scarce mint 
single, cat. US$1,100.00,  F-VF LH  
  Photo Est. 400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1221 J50 50¢ Deep Claret fresh mint, a 
very scarce stamp, cat. US$2,900.00,  F 
NH   Photo Est. 1000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1222 J54 3¢ Carmine Lake, a rare mint 
single, fresh mint, PSE certificate accom-
panies, a rare stamp,  F-VF NH  
  Photo Est. 1200.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1223 J60 2¢ Rose, a well centered mint 
single,  VF NH  Photo 250.00 

1224 RV45 $3.75 Motor Vehicle,  F-VF 
NH   Photo 67.50 

1225 RW1 $1 Blue mint,  F-VF H  
  300.00 

1226 RW3 1936 Duck Stamp mint,  F+ 
NH   Photo 325.00 

1227 RW6 $1.00 Chocolate mint single,  
F-VF LH  100.00 

1228 RW8 $1 Brown Carmine,  VF LH  
  95.00 

1229 RW14-RW15 1947 and 1948 
Duck stamps mint,  F-VF NH  115.00 

 

U.S.A. 
PLATE BLOCKS 

 

1230PB  528 1918-1920 2¢ Carmine 
plate block of 6, monogram over P# 11495 
F-VF LH  200.00 

1231 528A 1918-1920 2¢ Carmine plate 
block of 6, Plate #11656, scarce,  F-VF 
LH   425.00 

 

U.S.A.  
POSSESSIONS 

 

 USA - HAWAII 

1232 38 1882 2c lilac rose F+ NG  Est. 
50.00 

 USA - RYUKYU ISLANDS 

1233 16A 1952 10y on 50s dark car-
mine rose VF NH  30.00 

 

UNITED NATIONS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1234 2 precancel 1951 1½c blue green 
UN Headquarters, Precancelled "United 
Nations N.Y." very scarce,  VF  
  Photo Est. 125.00 

1235 P 27 proof 1954 3¢ European Office 
small trial colour die proof printed in 
brownish red on white wove paper, rare,  
VF   Photo Est. 150.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1236 133TC 5¢ Nuclear Testing, the 
rare colour trial printed in blue violet, 
seldom seen,  VF NH  Photo Est. 150.00 
 

CANADA  

LARGE LOTS 
 

1237BP Used Booklet Pane Stock 
spanning Unitrade 249b/947a, examples 
include: 249b (20), 249c (15), 251a (10), 
252b (10), 254b (15), 286a (4), 286b (3), 
325a (15), 327a (10), 327b (10), 328a (5), 
336a (10), 337a (30), 340a (20), 341a (30), 
405a, 543a, etc. Various papers, hibrites, 
fluorescence, etc. Overall quality is F-VF, 
a few faulty not counted.  Est. 200.00 

1238BP Wholesale Booklets French 
booklets #34d, twenty examples of this 
scarce booklets  which contains two panes 
of #251a - the 3¢ dark carmine War  Issue, 
the booklet staples are rusty and the panes 
in some  booklets have been exposed to 
moisture, not as bad as it sounds  however 
as some are nice with fresh mint NH 
panes, cat. $1,500.00  Est. 300.00 

1239 King George V Vignettes Two 
engraved vignettes of King George V, one 
is printed in black and the other in green, 
the portrait looks the same as that used for 
the 1928 Scroll Issue,  Est. 75.00 

1240 Surprised Old and New Flat box 
full of stamps, includes a Winnipeg tagged 
collection  form Bileski and a tagged 
stock, older issues, mini-pages,  singles 
and blocks, etc., runs from the 1890s to 
the 1970s, a  good one to sort out  
  Est. 225.00 

1241B PB BPS Back of the Book 
Stock Part of a stockbook with airmails, 
special deliveries, dues, and  war tax, both 
mint and used, plus other odds and ends  
  Est. 150.00 

1242 Mint Sheet Files Various mint 
blocks, part sheets and sheets in four sheet 
files,  noting Winnipeg Tagged stamps, 
officials, regular issues, etc.,  1930s to 
196s, high catalogue value, F-VF NH  
  Est. 175.00 

1243 Box Full A black cover shaped box 
with a few hundred glassines ad selection 
cards containing, mint singles, blocks, 
plate blocks, hundreds of used singles, 
later postage due plate blocks, a good lot 
to look through for varieties, 1890s to 
1960s  Est. 125.00 

Eastern Auctions Ltd. -5- August 19th, 2020 Mail Sale 

1183          
 Large 
Assortment 
State Hunt-
ing Permit 

Stamps 
Many differ-

ent states 
represented, 

most in 
corner serial number mint NH blocks of four 

or in sheetlets of 10. Notables are Hawaii 
including Scott #1b imperf block, Maryland 

sheetlets, Michigan, Montana with large selec-
tion, New Jersey, South Carolina with valua-
ble section from early 1980s to 1990s, Virgin-

ia, West Virginia. Often from mid-1980s to 
late 1990s. Also range of Junior Hunting 

Permit Stamps from 2000s, various Pheasant 
& Quail, Game, etc. Noted as well Cinderellas, 

presentation sheets, first day covers related to Ducks, Geese, etc. from USA and 
Canada. Will cat. over US$5,000. VF NH  Photo Est. 500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1203 77 1866 15¢ Black, a rare mint 
single, one shorter perf at top,  other-
wise sound with fresh colour and part 
OG, a very presentable example of this 
classic stamp, Scott catalogue 
US$5000, F  Photo Est. 1500.00 

www.easternauctions.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1219 J29 1¢ Vermilion, a seldom seen 
mint single with lovely fresh colour,  
copy of PF certificate accompanies (for 
a block from which this stamp  comes), 
a rare stamp, cat. US$5,750.00 F NH   
 Photo Est. 1500.00 



 

1244 Extensive Used Stock Contained 
in five 3-ring binders and arranged in 
order on manila pages, includes items 
from 1890s to 1990s, mainly lower priced  
items but better things pop up now and 
again like back of the book with two of 
#O10 and three #O11, thousands  
  Est. 250.00 

1245 Clean 1952-2000 Mint / NH 
Collection On Lighthouse hingeless al-
bum pages (as new) from 1952 to end of 
2000; excellent degree of completion up to 
1995 and various up to end of 2000, in-
cluding tagged stamps (noted two 1970 5c 
tagged centre blocks for example). Up to 
1995, missing booklet single oddities, 
some perf changes (i.e. 44c Walrus) 
among few others. Virtually all mint NH; 
fresh and clean condition throughout VF  
  Photo Est. 500.00 

 

 

1246 1967-
1973 Centen-
nial Special-
ized Mint NH Collection of about 75 
different paper / tagging sublisting from 
1c to the $1; identified by Unitrade spe-
cialized catalogue and displayed on Light-
house blank hingeless pages. Includes as 
well booklet singles, coil pairs and two 
different 5c miniature panes of 25 stamps. 
Noted Hibrite papers, scarcer varieties 
such as 8c "Plastic Flow" variety. Excel-
lent intro to this popular series. VF NH  
  Photo Est. 150.00 

 

1247 
Collection of 
1950s-1990s 
Paper Vari-
eties, Etc. A 
few dozens identified by Unitrade special-
ized catalogue, plus several miniature 
panes with emphasis on paper varieties on 
1960s & 1970s commemoratives. Will 
enhance anyone's straightforward mint 
Canada collection. VF NH  
  Photo Est. 150.00 

1248 Clean Mint NH 2001-2007 Col-
lection Housed in two matching red Light-
house albums with hingeless album pages 
(as new) up to 2012. Excellent degree of 
completion with definitives, commemora-
tives, booklet panes, se-tenant multiples, 
miniature panes from 2001 to end of 2007. 
VF NH  Est. 250.00 

1249  Numeral Issue Cover Preprinted 
GLOBE SUSPENDER CO. envelope 
franked with a strip of four of Scott  #74 - 
the ½ Black Numeral Issue, a lovely 2¢ 
domestic rate with clean Kippewa JU 18, 
01 dispatch CDS, Montreal transit and 
Rock Island receiver on reverse,  F-VF  
  Photo Est. 100.00 

1250 CP Rail 2nd Issue Château 
Frontenac With Lake Louise on Back 
1903 KEVII 1¢ Red restamped postal card 
from Montréal, QC to Skowhegan, Maine 
(USA) in 1906, type 3 with view of Châ-
teau Frontenac (Webb #CPR38B), reverse 
with "Claim advice Form P.T. 8  6-2-06-
8108." CPR Co. and additional #BB6 view 
of Lake Louise (squared top), scarce, VF  
  Web Photo Est. 75.00 

1251 1994-1998 Mint NH Collection 
Lindner hingeless album containing vari-
ous booklet panes, miniature panes, souve-
nir sheets, mint sets all mint NH for period 
covered, also shows various used stamps 
mounted underneath the hingeless plastic 
sleeves. F-VF  Photo Est. 100.00 

1252 Centennial Issue: Test Coil 
Stamps A scarce mint strip of four with a 
very nice misperforation error, these were 
printed just before the 6¢ Centennial Issue 
coil stamps were issued. VF NH  
  Photo Est. 125.00 

1253 Scarce Tagged  Blocks Scott 
#511b, W2B 508p-511p, 25¢ Expo '70 
issued for the world's fair in Osaka, Japan, 
the scarce Winnipeg Tagged version in 
matched set of four blank corner blocks, 
VF NH VF NH  Cat. 70.00 

1254  Scarce Center Block FDCs Two 
first day covers with the Winnipeg Tagged 
center blocks from  the 1970 Christmas 
Issue (#522pi, 525pi), Oct. 7, 1970 Winni-
peg  postmarks, VF and scarce 
   Photo Cat. 400.00 

1255BP Used Booklet Pane Stock 
spanning Unitrade 249b/947a, examples 
include: 249b (20), 249c (15), 251a (10), 
252b (10), 254b (15), 286a (4), 286b (3), 
325a (15), 327a (10), 327b (10), 328a (5), 
336a (10), 337a (30), 340a (20), 341a (30), 
405a, 543a, etc. Various papers, hibrites, 
fluorescence, etc. Overall quality is F-VF, 
a few faulty not counted.  Est. 200.00 
 

1257 Back of the Book Accumula-
tion Many hundreds of stamps as re-
ceived, strength in postage due  issues, we 
also note 4-hole officials, war tax, etc., 
stamps  listing up to $40 each are includ-
ed, some mixed condition but most stamps 
are F-VF, huge catalogue value,a  good lot 
for sometime  with the time to properly 
sort out and catalogue  Est. 150.00 

1258 One Pound Bag - Off Paper 
Newly assembled package - off paper 
Canada, used, ranging from more early 
1940s to more modern 1990s, noted pairs, 
strips and booklet panes, centennials, 
postage dues and even overprints.  Nice 
group.   Est. 60.00 

1259 CBN "Test Coil" Misperf Print-
ed in 1967, a test coil strip of four show-
ing a nice misperforation error down the 
centre of each stamp. VF NH  Est. 150.00 

1260S 2004 Lunar New Year of the 
Monkey (Framed) Limited edition, 
framed and matted print (2888 produced), 
hand numbered (omitting all number 
fours).  The Canadian 2004 Year of the 
Monkey souvenir sheet of 1 Scott #2016 
($1.40). Personally signed by the Year of 
the Monkey creative team. Sheet measures 
8½"X11" enclosed in a 15½"X18" glass 
frame, very nice.   VF  Est. 100.00 

1261 1992 Signature Sheet A nice 
whole sale lot of mint souvenir sheets, 
included are ten pristine examples, these 
are on a different paper than the normal 
issue and of course have the engraved 
signatures at the foot of each sheet, only 
10,000 were printed, cat. $1,250.00 
(#1407ai)  Est. 400.00 

1262 1935 Special Delivery Engraving 
on Stock Certificate Engraved vignette 
measuring 90 x 55mm - same one adopted 
for the 1935 20c special delivery stamp; 
on used stock certificate measuring 12 x 8 
in. Nice collateral. F-VF  Est. 50.00 

1263B  Canada Special Issue Scott 
#EO1, the scarce 10¢ green Special Deliv-
ery stamp overprinted O.H.M.S. for offi-
cial usage by the federal  government.  
This was the only such Canadian stamp 
ever released, being replaced just a few 
months after issue by the 'G' overprinted 
version (#EO2).  This lot includes ten 
fresh, well centered mint blocks of four in 
VF NH condition, cat. $960.00, these 
come form the stock of famous Winnipeg 
dealer K. Bileski  Est. 300.00 

1264  Definitives on First Day Co-
vers: 1990-1999 Group of approx. 40 
different showing various issues as  Archi-
tecture $1,$2,$5, Mammals, Fruit Trees, 
Flags, QEII,  combination covers, coils, 
and more. Attractive matching cachets, 
first day cancels and historic information 
on reverse.  Est. 80.00 

1265  Official First Day Co-
vers:1990/1999 Commemoratives Span-
ning the decade of the 1990s, each with 
commemorative stamps cancelled with a 
postmark that bears the date and site of 
issue. An attractive group of over 200 
different, includes several unopened postal 
packs, blocks on cover, intriguing histori-
cal information, and all are unaddressed.  
F-VF  Est. 300.00 

1266 PB  Large Size FDC's: 
1980s/1990s Includes five different plate 
blocks of the foil application series Mas-
terpieces of Canadian Art. Total lot of 50 
(15 different) large size (24½x14mm) 
cacheted, first day covers, affixed with 
sets, souvenir sheets or plate blocks as 
1325a, 1344, 1407a, 1408-1412, 1420-
1431, 1485-1489 etc. F-VF  Est. 75.00 

1267 Saskatchewan Town Postmarks 
Nice selection of town cancels, mostly 
1950s and 1960s stamps with a nice varie-
ty of 60 different towns, many are lovely 
socked on  nose examples  Est. 40.00 

1268 Wholesale Coils Scott #267, 4¢ 
War Issue, four fresh mint coil strips of 
four, F-VF NH, cat. $136.00  Est. 40.00 

1269 Scarce Admiral Issue Essays Cana-
da 3¢ Admiral Issue (#108-109), the set of 
four different coloured essays in choice 
pairs, these were prepared in Germany in 
an attempt to win the  printing contract for 
Canadian stamps, printed in blue, green,  
red and  black on wove paper and showing 
an oversized stamp with the image re-
versed, Very Fine and scarce, an ideal 
item for a specialized collection  
    Photo Est. 500.00 

1270 Scarce Souvenir Sheet The Cana-
da '92 souvenir sheet showing 
'Maisonneuve'  signatures, this sheet is 
printed on Harrison paper instead of  the 
coated paper used for the normal sheets, 
only 10,000 were  issued,  in choice mint 
VF NH condition,  (#1407ai)  Cat. 125.00 

1271 Canada 2009 Year Packs The 
four quarterly packs issued by Canada 
Post for the year 2009, includes regulars, 
commemoratives plus the $9.00 Montreal 
Canadians souvenir sheet, booklet stamps, 
etc., original issue price was the face value 
of $69.64,  Est. 80.00 

1272 Canada 2008 Year Packs The 
four quarterly packs issued by Canada 
Post for the year 2008, includes regulars, 
commemoratives with Audrey Hepburn, 
booklet  stamps, etc.,  original issue price 
was the face value of $48.48,  Est. 45.00 

1273 Scarce 1974 Souvenir Collection 
The annual collection of 1974 , the first of 
the year books that continue to this day. in 
unusually nice condition with the original 
envelope, VF  Cat. 250.00 

1274 Scarce Souvenir Sheet The Cana-
da '92 souvenir sheet showing 
'Maisonneuve'  signatures, this sheet is 
printed on Harrison paper instead of  the 
coated paper used for the normal sheets, 
only 10,000 were  issued,  in choice mint 
VF NH condition,  (#1407ai)  Cat. 125.00 

1275 Definitives on First Day Covers: 
2000/2015 Group of approx. 100 official 
first day covers (33 different), affixed with 
definitive issues, as singles and panes 
from the years 2000/2015. Includes high 
value Wildlife as $5 Moose and $10 
Whale, Beneficial Insects, Flags, QEII, 
Olympic Emblems and Mascots, etc.        
F-VF  Est. 150.00 

1276 Canada Collection: 1935/1953 
Simplex spring back album hosts an all 
mint collection of singles, partial and 
complete sets along with a collection of 
blocks (over 160) of various sizes from the 
1940s onward. Attractive group, in F-VF 
condition, LH on quadrilled pages, in-
cludes some back of the book material.   
  Est. 500.00 

 

1277BP Mint Booklet Panes First Issue 
of King George VI, all five panes -- 231a, 
231b,  232a, 232b and 233a, F-VF NH  
  Cat. 103.00 

1278 Canada Highlight Years: 1931
-1934 A dealers selection of stamps be-
tween Scott 184/210, mint and used with 
duplication in singles, pairs and blocks. 
Each identified and housed on selection 
cards in small protective page and binder. 
Suggested retail listed on cards $4,210 
with catalogue value being much higher. 
Overall F-VF and better, OG to NH. Nice 
opportunity to build valuable stock.  
  Est. 1000.00 

1279 King George VI War Issue Scott 
#249-262 (less 252) along with coils and 
booklet panes 249a,b,c, 250a,b, 251a, 
252a,b,c, 254a,b and 263-267. Nice group-
ing.  F-VF H  Est. Cat. 150.00 

1280 Canada  King Edward - King 
George: 1903/1949, Christmas1970 All 
mint, well represented collection of sin-
gles, partial and complete sets. includes 
coils as well as air mail issues. Housed in 
protective mounts on Leuchtturm album 
pages, strong Scott cat. value $1,900, 
overall F+ and better (a few faulty), LH to 
part OG.  Est. 400.00 

1281 Postal Stationery Die Proof 1¢ 
King George VI, a rare trial Colour Die 
Proof, typographed, in blue on white 
glazed surface paper, the adopted design 
for the 1938 KGVI postal envelopes, 
showing small "19" and "38" in lower 
corners, surrounded by a solid blue back-
ground and showing die "XG-680" num-
ber and CBN imprint below, very attrac-
tive and ideal for exhibition (Webb #EN48
-P3)   Est. 500.00 

1282 P Postal Stationery Die Proof 1¢ 
King George V, a rare Trial Colour Die 
Proof, typographed, printed in red on 
white glazed surface paper. The adopted 
design for the 1935 KGV Front Face issue 
postal card, measuring 105 x 112mm, 
surrounded by solid red colour back-
ground and showing die "XG-587" num-
ber and CBN imprint below. An ideal 
showpiece (Webb P-E16) VF   
  Photo Est. 500.00 

1283 2002 Mint Essay Unissued design 
for the 2002 Tulip Festival, prepared by 
Lowe-Martin, only 32 examples are be-
lieved to exist, VF NH  Est. 150.00 

1284 Dealer Stock 1930s to 1970s 
Hundreds of used singles arranged more 
or less in order in a large stockbook, good 
range of different stamps, mainly F-VF  
  Est. 90.00 

1285 Stock of Miniature Sheets A clean 
stock housed on black stockpages in a 
large binder,  mainly mint but with some 
useful used as well, starts with the  first 
Wilding Issue and continues to the 1990s, 
some good early  items are present, sub-
stantial face vale, F-VF  Est. 200.00 

1286 Canada 1947-1959 Tri-
Exposition of over 60 different issues in 
plate blocks, pairs and singles, along with 
used examples all dating from the noted 
period. Nice selection of KGVI (some 
coils), includes items as 278-281, 294 pl 1, 
302, 362 pl 2, 363 pl 2, 379 pl 1, 387 pl 1, 
etc. Many are NH housed in mounts on 
peerless album pages, noted the odd fault 
though overall F-VF. F-VF LH  
  Est. 275.00 

1287 Back of the Book Assortment - 
Mint and Used A useful lot mounted on 
pages, highlights includes mint #O10 
(thin), O11, O25 and O27, O32, also used 
#E1-E6, EO2, O9, plus other odds and 
ends as used War Tax, Customs, Excise, 
etc. F-VF H  Web Photo Est. 200.00 

1288 Small Queens on Stockpages 
Queen Victoria ½¢ (x10), 1¢(x38), 2¢
(x22), 8¢(x40), 10¢ (x17), 20¢(x3) and 
50¢(x3). Of the 5¢ issues there are approx. 
(40) #38 and about the same of #42. There 
will be the odd fault but the overall condi-
tion is quite nice showing a diversity of 
shades, ideal for seeking variations. Cat. 
value as fine used will be near US$2,000. 
F-VF   Photo Est. 600.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

1289 Canada Back of the Book -  
Mint Nice selection including 10 different 
Special Delivery, 26 OHMS Perforated 
Officials as O231-O236, O241-O245, 
O249-O262, O268, and O271. Lot also 
includes 25 Overprinted Officials as O1-
O11, O16-O27, O31, O32, EO1, and EO2. 
Scott cat. value near US$2,000. VF LH  
   Photo Est. 750.00 

1290 Canada First Day Covers: 
1973/2011 clean group of 250 un-
addressed FDCs, usually affixed with 
singles or small sets, also noted pairs, 
blocks and plate blocks. Great lot of both 
commemoratives and definitives without 
duplication. VF  Est. 125.00 

1291 KGV Era with 40 different sin-
gles on stock page, spanning early Admi-
ral to end of 1935 Pictorial (#216). Gum 
varies from unused (NG) to lightly hinged. 
Some of the noted Scott numbers are:  90, 
105, 112, MR1-MR7, 120a, 131, 135, 146
-148, 162-174, 192-194, 203, 208, 209 and 
211-216 etc.  F-VF  Est. 150.00 

1292 Assorted Postal Packs: 
1967/1983 Celebrating the Centennial, 
Group of Seven, Olympics, Songs of the 
Spirit, the Airborne series, and more, 
showing stamps that are mostly in VF NH 
condition, though some packs without 
original wrap. Thematic range from 1 to 
21, seventeen different postal collections 
listed in Unitrade, cat. value US$250.50   
F-VF  Est. 100.00 

1293 Complete Booklets Stock Booklet 
#34d with French Covers, a nice stock of 
ten complete  booklets, all in VF condi-
tion, Cat. $1,125.00  Est. 250.00 

1294 Error Booklet #BK88b, Complete 
booklet, the se-tenant pane of six stamps 
shows shifted tagging 3mm to the right 
creating a 3-bar tag errors on the 2¢ and 
34¢ stamps, a nice variety,  VF  Est. 40.00 

1295 Mint Sheets: .17¢ /.35¢ Offering 
32 complete sheets of mint stamps from 
the late 1970s and early 1980s. The major-
ity are sheets of 50, dominated by the .17¢ 
denomination as Scott #833-834, 853-859, 
871, 878, 903-904, etc.  Others include 
740, 905-906, 909-910, 914-915, etc. 
FACE value is $321.20.  F-VF NH  
  Est. 250.00 

1296 Modern Used Accumulation Mish-
Mash of many hundreds of used stamps in 
glassines  filling   an envelope box, looks 
to be mainly 1970s to 1990s with   both 
regulars and commemoratives, all off 
paper and ready to  study for varieties  
  Est. 100.00 

1297 Box of Covers Envelope box filled 
with over 400 covers of various sizes, 
includes a useful amount of postal station-
ery, looks to be mainly 1960s to 1980s  
  Est. 70.00 

1298 Accumulation as Received of 
Three Cent Small Queens Scott #37/41; 
In one stockbook with approx 900 used 
examples of the 3c Small Queen, mainly 
Ottawa printings of the 1890s. Mixed 
condition, but useful group for studying 
shades, papers, finding plate varieties / 
flaws, etc. F  Est. 125.00 

1299 Canada Definitives 1970/1980 
on Small FDCs Lot of 75 mostly differ-
ent, small size envelopes with First Day 
cancels. All definitive issues, often offered 
with official and private cachet, plate 
blocks, pairs, singles and also booklet 
pane 544a. Scott range is from 7¢ QEII 
#543 to #723C 60¢ Street Scene, includes 
the $1-$2 Vancouver/Quebec Landscapes, 
some light duplication. F-VF  Est. 75.00 

1300PB  Plate Blocks on Covers 
1971/1974 approx. 50 assorted small size 
First Day Covers affixed with commemo-
rative plate blocks and tied mostly with 
Ottawa, First Day of Issue cancels. In-
cludes a couple matched sets, se-tenant 
plate blocks and plate blocks with light 
duplication. F-VF  Est. 100.00 

1301 Canada - NFLD, NB, NS, PEI: 
1860/1935 Neatly displayed on two post 
album pages by year of issue, showing 
nice value in mostly used singles and part 
sets. Selection of approx. 100 different, 
overall F-VF condition but did note a few 
blunt perfs. Of interest NB 6a, 9, NFLD 
20, 28, 59, etc. 2018 Scott catalogue 
US$827.50 F-VF  Est. 375.00 
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1256 Centennial Issue Postage Dues 
Scott #J21/J40, An extensive stock of 
the red postage due stamps  that first 
appeared in 1967, a later printing of 
reduced size and changes of gum and 
paper produced many collectable varie-
ties,  this is a dealer stock housed in a 
file box, thousands of stamps  including 
singles, blocks, plate blocks and 
matched sets of plate blocks, appears to 
be all VF NH mint, catalogue value with 
be  huge, a perfect lot to start new spe-
cialty  Est. 400.00 

Fax Toll Free: 
 1 (888) 867-8267 



 

1302 Centennial Issue Postage Dues 
Mint dealer stock covering all four sets 
from this series  (#J21/J40), organized in 
order with some of the paper varieties 
noted, includes both singles and plate 
blocks, hundreds of stamps arranged in 
two stock books, F-VF NH  Est. 120.00 

1303 Postage Dues Stock Several 
hundred stamps from the first issue to the 
1935 Issue   (Scott #J1-J20), good repre-
sentation used, the 1935 issue is also well 
covered mint NH including a few plate 
blocks, huge  catalogue value in this one 
mainly  F-VF  Est. 250.00 
 

 

1305S 258 13¢ Canadian Army Tank 
in Full Sheet of 50 1942 13¢ dull green 
Ram Tank, Scott #258 in complete pane of 
50 with LR Plate #1 Inscription. 2020 
Unitrade cat. value US$523.50+ VF NH  
  Est. 350.00 

1306331 Canada: Coil Stamps in 
Complete Roll #331, 1953 2¢ green QEII 
Karsh Portrait, Coil Stamps in complete 
roll of 500, with blank labels present. 
Unitrade $1,000.+ F-VF NH  Est. 325.00 

130 7 525pi 1970 Christmas Winni-
peg Tagged Blocks Scott 522pi and 525pi 
5¢ and 6¢ Christmas Winnipeg tagged 
centre blocks of four, each  ideally shown 
in a block of sixteen stamps, choice mint 
and well centered. Also includes 525pi, 6¢ 
Christmas, the scarce tagged centre block 
of four on a clean first day cover, socked 
on nose Winnipeg postmark, nice. Cata-
logue $600. VF  Est. 275.00 

1308588xx Interesting Caricature 
Issue Precancel Variety 3¢ Caricature 
folded mint cross-sheet strip of twenty, the 
precancel has shifted so that the letters of 
the warning strip show on the right hand 
stamps rather than in the sheet margin, an 
unusual error and the first we have seen, 
VF NH  Est. 125.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1309B 592var. Caricature Issue Tag-
ging Error 7¢ Laurier mint block of four 
showing a scarce one-bar tagging error at 
right, cat. $160.00 in the specialized cata-
logue,  VF NH  Photo Est. 60.00 

1310S 832a Wholesale lot of Panes of 
12: 1979 $2.04 #821-832 Inscription 
panes of 12 Flags in original sealed Post 
Office pack, wholesale lot of 50. Face 
value $102. Unitrade cat. value of $275. 
VF NH  Est. 100.00 

13111630ai 1997 45c Year of the Ox  
with Hong Kong Logo Chinese New 
Year souvenir sheet with Hong Kong '97 
logo printed at lower right of sheet. 
Wholesale lot of 25. Unitrade value 
$250.00 VF NH  Est. 75.00 

13121934 Essay Canada Modern 
Rarity 2002 $1.25 Year of the Horse 
#1934 ESSAY with full embossing, no 
tagging on the stamp and an all over quad-
rille grid - a wonderful modern rarity. See 
Unitrade footnote for reference.  VF NH  
  Cat. 850.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1313TB151-TB152 Canada Telephone 
& Telegraph Franks Bell Telephone 
Company 1959 5¢ Yellow and 25¢ Blue, a 
normal and a watermarked block of each, 
ungummed as issued, F-VF  Photo 297.50 

CANADA 

SMALL LOTS 

1315B  8 ½p Rose Queen Victoria, a 
rare used top margin block of six with  
nearly complete plate imprint, also shows 
a strong re-entry (Pos  10) on the top right 
stamp as well as a Major Re-entry (Pos 22 
in the plate of 120 stamps) on the lower 
right stamp; slightly in  at foot, otherwise 
large margins, fold between second and 
third  columns ending not affecting the 
stamps. A desirable multiple,  with Greene 
Foundation cert. (Unitrade cat. $4,500 as 
normal  singles) F-VF   
  Photo Est. 2500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1316 9 7½p Green Queen Victoria, a 
scarce unused single with nice, fresh 
colour, slightly in at left, otherwise large 
margins, pencil signed by expert H. Bloch 
on reverse, a collectable example of  this 
very scarce stamp, Fine (Unitrade $7,500 
as fine) F   Photo 7500.00 

1317B  34 ½¢ Black, a fresh and very 
well centered mint block of six,  VF NH  
  Web Photo 450.00 

1318 35a 1¢ Orange unused with excep-
tional centering,  VF  400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1319 35d 1¢ Orange perf 11½ X 12 
mint, full original gum, never hinged and 
very scarce thus,  F+  Photo 400.00 

1320 35d 1¢ Yellow Orange perf 11½ X 
12 unused, hard to find,  VF  600.00 

1321 39 6¢ Yellow Brown unused, 
regummed and reperf on one side but  
attractive nevertheless, Greene Foundation 
certificate, cat. $800.00 VF  Est. 200.00 

1322  39a 6¢ Yellow Brown bisected 
vertically and tied by segmented cork  
cancellation, mailed locally in Prince 
Edward Island in February  1875 from 
Alderton to Charlottetown,  cover with 
docketing and  overall soiling, still a nice 
example of a rare item, BPA certificate 
accompanies, cat. $5,000.00 F-VF  
  Photo Est. 2500.00 

1323 45a 10¢ Deep Dull Rose mint, 
showing bright fresh colour, well centered  
F-VF OG  525.00 

1324 56 8¢ Jubilee mint, natural wrin-
kle, fresh and well centered,  VF NH  
  600.00 

1325 57 1897 10c Brown violet, Dia-
mond Jubilee  F-VF H  162.50 

1326B  58 15c steel blue, unusually well 
centered and fresh mint block, couple mild 
hinges to otherwise full original gum. A 
beautiful block, much nicer than normally 
encountered. OG  Photo Cat. 1600.00 

 

 

1327 61 $1.00 Jubilee, a desirable mint 
single,  VF VLH   Photo 1200.00 

 

 

 

 

1328 63 $3.00 Yellow Bistre, an excep-
tional used single with unusually deep 
colour ideally postmarked with Winnipeg 
coloured CDS postmarks,  F-VF 
    Photo 1200.00 

1329P 66 ½¢ Black, a very nice plate 
proof single with large margins,  VF  
  200.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1330 70 5¢ Blue Leaf Issue plate #1 
mint single, lovely and fresh,  VF NH  
   Photo 750.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1331 71 6¢ Brown, a lovely mint single, 
fresh and centered,  VF NH   Photo 675.00 

1332B  74 ½¢ Black mint block of four, 
VF  NH  240.00 

1333B  78 3¢ Carmine mint block of 21 
stamps with sheet margin at left, one with 
small inclusion and a few with a little light 
natural wrinkling as usual with early 
multiples like this,  fresh mint, cat. 
$1,680.00, F NH  Web Photo Est. 500.00 

1334 83 1898-1902 10c Brown violet, 
Queen Victoria Numeral F+ LH  200.00 

1335B  83 10¢ Brown Violet, a scarce 
mint block of four, post office fresh,  F 
NH    Photo 1600.00 

1336 84 20¢ Olive Green, a scarce mint 
single,  VF H   Web Photo 1000.00 

1337 86bii 2¢ Map stamp imperforate 
pair, light thinning, the oceans in a  lovely 
deep blue shade, superb appearance, cat. 
$700.00 VF APP  Est. 250.00 

1338B  87i 2¢ on 3¢ Carmine Leaf Issue 
mint block of six with the narrow spacing 
variety,  F-VF NH   Photo 440.00 

1339B  90e 2¢ Carmine mint block of 
four, the elusive Type I, lovely and  fresh 
with the lower pair being NH, F-VF H  
   Photo 1100.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1340 91 5¢ Blue, a choice mint single, 
well centered with huge margins,  XF LH  
   Photo 400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1341 92 7¢ Olive Bister mint single, 
large margined and quite well centered, 
copy of PF cert for a block accompanies,  
F-VF NH   Photo 1050.00 

1342 102 15¢ Quebec, a large margined 
mint single, Greene Foundation certificate,  
VF NH   Photo 1050.00 

1343B  105 1¢ Yellow wet printing, a 
choice mint block of four,  VF NH  480.00 

1344 106vii 1918 2c red, well centered 
mint block with bold colour, displaying a 
strong, full strength Type B lathework. VF 
NH   Photo Cat. 450.00 

1345 108 3¢ Brown pair with type B 
lathework, centered high so that the   full 
lathework shows in the margin, a rare 
occurrence for this, VG F H  Est. 200.00 

1346B  108 3¢ Brown, a lovely mint 
block of four with Type D lathework, well 
centered with large margins and lovely 
colour, a choice example,  VF NH  
   Web Photo 1200.00 

1347 E 108 3¢ Admiral, a scarce Eckerlin 
essay printed in black in a larger format 
and showing a reversed design, scarce and 
unusual, VF   Web Photo Est. 100.00 

 

1348B  108c 3¢ Brown mint corner 
block showing type D lathework in the 
trimmed margin at foot, the lower two 
stamps are NH,  F-VF LH   Photo 750.00 

1349B  109 3¢ Carmine mint corner 
block of four, unusually well centered,  
VF NH  360.00 

1350B  110d 4¢ Olive Bistre, a lovely 
mint block with brilliant colour,  F-VF NH 
  520.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1351 111 5¢ Deep Blue, a scarce mint 
single of this key value, quite well cen-
tered,  F-VF NH  Photo 520.00 

1352 112 5¢ Violet, a beautifully cen-
tered mint single,  XF NH  180.00 

1353 112a 5¢ This Paper variety in an 
attractive rose violet shade, VF NH  150.00 

1354 112a 5¢ Thin Paper variety, a 
fresh pair with normal strength (40%) 
Type D inverted lathework,  F-VF NH  
   Photo 750.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1355 112c 1925 5c violet, dry printing, 
redrawn framelines, tiny natural gum 
inclusion, brilliant fresh colour. NH  
  Photo Cat. 210.00 

1356 113 7¢ Yellow Ochre mint, fresh 
and well centered, VF NH  240.00 

1357B  113 7¢ Yellow Ochre, a well 
centered and post office fresh mint  block 
of four, VF NH   Photo 960.00 

1358B  113, 113iii 7¢ Yellow Ochre 
mint corer block printed in an unusually 
bright shade and displaying full strength 
type B lathework in the lower margin, the 
top left stamp also shows the retouch 
variety, a lovely block, ex John Smallman,  
F-VF NH   Photo 1800.00 
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1304 Mystery Carton Full Over the 
years we have purchased vast amounts 
of collections, dealer stocks, estates and 
other purchases that we don't have time 
to classify and catalogue. We have 
made up some cartons in which you will 
find stamps on album pages, in 
glassines, on stock cards, on stock 
sheets, loose etc.  This shipping carton 
is 14 inches square and about 6½ inches 
deep (350mm X 350mm X 165mm).  
There are literally thousands of mint 
and used stamps including scarce and 
off-beat items, very good value at the 
estimate There are little or no covers in 
these lots and little or no kiloware 
(stamps on paper).  Est. 500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

1314 4d, viii 3p Red on Thin Hard 
Wove Paper, a fresh mint single with 
nice,  bright colour and large part origi-
nal gum, faint creasing as   mentioned 
on the accompanying Greene Founda-
tion certificate but  shows the scarce re-
entry in 'VR' (Plate B , Pos 53), a very 
rare stamp in mint condition which once 
graced the renowned  collections of 
Charles Pack, Robert Gill and Sir 
Gawaine Baillie F-VF OG  
  Photo Est. 3000.00 



 

1359B  113b 7¢ Straw, an extremely 
well centered mint block of this elusive 
shade, fresh colour and full perforations, 
lower pair barely hinged if at all, a beauti-
ful block, XF VF LH   Photo 1400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1360 116 10¢ Deep Plum, a fresh and 
well centered mint single,  VF NH  
   Photo 1200.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1361 116 10¢ Deep Plum mint single, 
gum shows a faint fingerprint, still a love-
ly stamp with great colour and large mar-
gins, VF NH   Photo 1200.00 

1362 116 10¢ Brown Purple mint single 
with type C lathework, very scarce,  cat. 
$2,000.00, VG F NH  500.00 

1363 116 10¢ Plum plate Plate A8 strip 
of three, a few split perfs and  hinging in 
the margin only, all stamps have pristine 
original  gum, the two right-hand stamps 
VF centered, a showpiece from the  Stan 
Lum collection, F-VF   Photo 2400.00 

1364B  116 10¢ Plum, a choice mint 
block of four, post office fresh,  VF NH  
   Photo 4800.00 

 

1366B  117 10¢ Blue (Dry Printing) 
corner margin mint block of four with 
above average  strength type D lathework, 
natural bend at lower left, a beautiful 
block, ex Lindemann and Smallman, VF 
NH    Web Photo 1500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1368 120 50¢ Black Brown fresh mint 
with large margins,  VF NH  
   Photo 360.00 

1370 122 1911-1925 $1 Orange, Admi-
ral XF H  130.00 

1371 122 $1.00 Orange choice mint,  
XF NH  390.00 

1372 122 $1.00 Admiral mint block 
printed in a deeper shade of orange, fresh 
and extremely well centered,  VF NH  
   Photo 1560.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1373 122 $1 Orange, a choice mint 
single,  VF NH   Photo 450.00 

 

1374 122 $1.00 Orange, a  choice mint 
blocks of four, bright and fresh with three 
stamps never hinged, VF LH  
   Photo 1500.00 

1375B  122b $1.00 Deep Orange, a rare 
mint block of the seldom seen wet  print-
ing, post office fresh with lovely colour,   
F-VF NH   Photo 4000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1376 124 2¢ Carmine, a premium mint 
single,  XF NH   Photo 450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1378 126c 1¢ Yellow wet printing mint 
coil block of four, short perf at  left, very 
well centered for this elusive printing, VF 
LH    Photo 1000.00 

1379B  128a 2¢ Green mint block of 16 
imperf horizontally, 13 stamps are NH, a 
lovely block,  VF LH  Web Photo 420.00 

1380 128ai 2¢ Green pair imperf hori-
zontally showing unusually strong (as  
good as it gets) type D lathework, with 
copy of Greene Foundation certificate for 
a block fo four F-VF LH  800.00 

1381 130iii 3¢ Carmine dry printing 
paste-up coil pair, nicely centered,  VF LH 
  300.00 

1382B  136 1¢ Yellow imperforate, a 
radiant mint block with Type B  lathework 
of typical strength (40%), large margins 
all around,  fresh and choice, XF NH  
   Photo 2250.00 

1383B  136 1¢ Yellow, a fresh and large 
margined mint block with the hard to find 
type B lathework,  VF NH   
  Photo 2250.00 

1384B  136-138 1¢ to 3¢ Admiral im-
perforate, the complete set of three in 
fresh  mint blocks of four, large margined, 
blocks are getting hard to  find, VF NH  
   Web  Photo 1000.00 

1385 136-138 1¢ to 3¢ Admiral imper-
forate pairs,  VF NH  500.00 

1386 138 3¢ carmine mint block, lower 
pair is NH,  VF LH  150.00 

1387B  138 1924 KGV 3¢ carmine 
Admiral Imperforate in mint block of 24 
(4x6). Post office fresh with lovely bright 
colour, a showpiece. Unitrade cat. value F-
VF NH $1,020. F-VF NH  
  Web Photo Est. 600.00 

1388B  139 1926 2c on 3c, KGV Admi-
ral Provisional, block of 4   F+ LH  160.00 

1389 139i 2¢ on 3¢ Carmine with shift-
ed overprint and type D lathework,  mar-
gin re-attached but very scarce, cat. 
$2,000.00 VF  Est. 400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1390 139i 2¢ on 3¢ Carmine with a 
drastic shift of the overprint, the  sur-
charge appears at the top of the stamp 
rather than at the  foot as result, VF NH 
SE   Photo 360.00 

1391 140 1926 2c on 3c Carmine, KGV 
Admiral Provisional, block of 4, 2 NH 2 
LH VF NH LH  280.00 

1392 P 143 1927 3c Parliament, large trial 
colour large die proof printed in rose 
carmine on india paper sunk on larger 
card; the unhardened die without die 
number and imprint, scarce and appealing,  
VF   Photo Est. 500.00 

1393 146-148 1927 5¢, 12¢ and 20¢ 
Historical Issue set of three VF NH  91.50 

1394 148 20¢ Dark Carmine, a choice 
mint single,  VF NH  90.00 

1395B  148 20¢ Dark Carmine,a lovely 
mint block of four, VF NH  360.00 

1396 P 149-154 1¢ to 8¢ Scroll Issue, the 
set of six plate proofs in the issued colour,  
VF   Photo 600.00 

 

 

 

 

 

 
 

1397 P 149-159 1¢ to $1.00 Scroll Issue, 
the complete set of eleven plate proof  
singles, each printed in the issued colour 
on india paper, VF   Photo 2500.00 

1398B  152 4¢ Bistre, a well centered 
mint block,  VF NH  Web Photo 320.00 

1399 158 50¢ Bluenose, a choice mint 
single,  VF NH   Photo 700.00 

1400 158 50¢ Bluenose used strip of 3 
with 'CNR' PERFIN, rarely seen let alone 
in a strip,  F-VF  Est. 350.00 

1401 159 $1 Parliament,  VF NH 
    Web Photo 900.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1402 159a $1.00 Parliament imperforate 
pair mint, nice large margins,, VF NH  
   Photo 1350.00 

1403 159a $1.00 Parliament mint pair 
imperforate horizontally, fresh and  
choice, VF NH   Web Photo 1350.00 

1404 176 1930 50c Dull blue, Grand 
Pre, Acadian Memorial Church F+ PART 
OG   150.00 

1405B  177 $1.00 Mount Cavell used 
block of twelve, lightly cancelled, one 
stamp with small flaw, an attractive multi-
ple,  VF  Web Photo Est. 400.00 

1406B  192i 3¢ Deep Red mint block 
showing the 'BROKEN E' variety, unusu-
ally well centered,  VF NH  240.00 

1407PB  193 1932 5¢ Prince of Wales 
mint plate #1, upper left block of 20, faint 
gum disturbance affects some, beautifully 
centered, Unitrade cat. $470.00 VF NH  
  Est. 150.00 

1408 195-201 1932 KGV 1c-13c KGV 
Medallion, set of seven F+ LH  149.00 

1409B  198 4¢ Ochre, a nice mint block 
of this key value, VF NH   Photo 600.00 

1410B  203 1933 20 brown red, Grain 
Exhibition, block of 4 VF LH  
  Web Photo 240.00 

1411 208iv 3¢ Cartier, a scarce mint 
wide gutter strip of four, hinge remnants 
but fresh and very fine  OG   
  Web Photo 400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1412 P 211, 212, 215 1¢ Green, 2¢ Brown 
and 5¢ Blue plate proof singles, the first 
two with corner margins,  VF  
  Photo 225.00 

1413 P 215 10¢ Green corner margin plate 
proof single,  VF  Photo 175.00 

1414 P 216 10¢ Dark Blue corner margin 
plate proof single,  VF  Photo 175.00 

1415 P 217-227 1¢ to $1.00 King George 
V issue of 1935, the complete set of  
elevon plate proofs, printed in the issued 
colours on card mounted india paper, a 
lovely set, ex American Bank Note Com-
pany Archives,  VF   Web Photo 1600.00 
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1365 116 10¢ Plum corner margin 
mint single with type B lathework, well 
centered with large margins, one of the 
hardest  lathework types of the entire 
issue, a showpiece, ex John Smallman, 
VF NH   Photo 6000.00 

 

1367   118 
10¢ Bistre 

Brown mint 
single with 

'PS' (province of 
Saskatchewan) 
private perfin 

and showing the 
ultra-rare type D 

lathework,         
F LH            
Photo      

2500.00 

1369  120ii 
50¢ Brown 

Black, a nice 
example of this 

scarce wet  
printing,           
VF OG   

 Photo        
350.00 

1377 126c 
1¢ Yellow pair 

with strong 
type D lathe-
work, fresh 
mint with  

unusually full 
perforations, a 

scarce item,    
F-VF LH    

Photo  

800.00 

E-Mail your bids to: bids@easternauctions.com 



 

1416 P 218 2¢ Brown King George V 
issues of 1935, a rare Large Die Proof in  
the colour of issue, printed on india paper 
and die sunk on  full-size card, showing 
die "XG-601" number above design, a 
lovely item, XF  Web Photo Est. 600.00 

1417 P 219 3¢ King George V issue of 
1935, a lovely Large Die Proof in rose red 
(rather than the dark carmine colour of the 
issued stamp), printed on india paper die 
sunk on full-size card in vertical  format; 
showing die number "XG-579" and Cana-
dian Bank Note Co.  Ltd. imprint below 
design, pencil "wrong color" at foot, a 
beautiful proof In  immaculate condition, 
rare,  XF  Web Photo Est. 750.00 

1418 P 221 5¢ Blue King George V issue 
of 1935, a choice Large Die Proof in the 
colour of issue, printed on india paper and 
die sunk on  full-size card, showing die 
"XG-603" number above design, rare,  XF 
  Web Photo Est. 600.00 

1419 P 222 8¢ Orange King George V 
issue of 1935, an exceptional Large Die 
Proof in the colour of issue, printed on 
india paper and die sunk on full-size card, 
showing die "XG-604" number above 
design, rarely seen,  XF  
  Web Photo Est. 600.00 

1420 P 224 13¢ Violet, a rare large die 
proof on india paper die sunk on larger 
card, very few exist,  VF  
  Web Photo Est. 1000.00 

1421B  226i 50¢ Victoria mint block, 
upper right stamp shows the major re-
entry,  F-VF NH  300.00 

1422 P 233 proof 1937 3¢ King George 
VI large Die Proof sunk on card, die num-
ber and imprint below the design, printed 
in a brighter colour than the issued stamp, 
a rare proof and a nice addition to a collec-
tion of this era.  XF  Est. 1000.00 

1423 P 237 3¢ Carmine, a spectacular full
-size die proof with plate number   and 
imprint on india paper, die sunk of card, a 
fabulous showpiece for a King George VI 
collection, VF  Web Photo Est. 900.00 

1424 241-245 1938 10c-$1 Pictorial, set 
of five F-VF H  151.00 

1425 P 290 2¢ King George VI trial col-
our large die proof in red brown, usual 
adhesive on reverse but in well above 
average condition,  VF  Est. 600.00 

1426 P 293 5¢ Blue, a rare large die proof 
printed in the issued colour, with die 
number and imprint,  F-VF  
  Photo Est. 600.00 

1427 P 334 50¢ Green Large Die Proof in 
colour of issue on glazed surface paper 
affixed to archival card, with die "XG-
979" above and Canadian Bank Note 
imprint below, a nice showpiece from the 
early Elizabethan period,  VF  
   Photo Est. 750.00 

1428 P 334 50¢ Textile trial colour large 
die proof, printed in rose pink on glazed 
on paper, has usual staining from card 
mounting but it does not touch the stamp, 
with die number at top and imprint at foot, 
rare,  F  Est. 300.00 

1429 P 334 50¢ Textile large die proof 
printed in the issued colour on glazed on 
paper, usual staining from card mounting, 
with die number at top and imprint at foot, 
rare,  F  Est. 250.00 

1430 P 334 1953 50c Textile Industry, 
large die proof in light green colour of 
issue on glossy surfaced paper affixed by 
the printer on larger archival card, with die 
XG 979 number above and CBN imprint 
below, a rare die proof ideal for exhibi-
tion,  VF  Photo Est. 750.00 

1431 409 5¢ Blue Cameo Issue coil start 
and end strips of four with four labels,  VF 
NH   180.00 

1432 456pxxx 3¢ Dull Purple precan-
celled with PVA gum, a scarce left margin 
warning strip of twenty, not often seen in a 
full strip,  VF NH  70.00 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1433 457iv 4¢ Centennial with a good 
misperf error,  VF NH  Photo Est. 50.00 

1434 459bpii 6¢ Orange Winnipeg 
Tagged on Hibrite paper, a rare used 
single still on piece, one of the hardest 
Centennial Issue varieties to  locate, Sas-
katoon Stamp certificate accompanies, VF 
SE   Photo 500.00 

1435B  460fpv 6¢ Black mint block 
with a drastic misperf error, the vertical  
perfs are shifted 6mm to the right, VF NH  
  Photo Est. 200.00 

1436B  463ii 1971 15¢ Greenland 
Mountains on hibrite paper, a nice lot of 
five left margin blocks of four in VF NH 
condition, Scott cat. US$400.00 VF NH  
  Est. 240.00 

1437PB  465p 1971 25¢ Winnipeg 
Tagged, matched set of four blank corner 
blocks of four, Solemn Land Centennial 
Issue.  VF NH  200.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1438 468Ac 1969 6c orange, DF, DEX, 
imperf coil pair. VF NH  
  Photo Cat. 400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1439 502ii 5¢ Christmas with reverse 
offset variety, scarce, VF NH  
  Photo 150.00 

1440B  522pi, 525pi 5¢, 6¢ Winnipeg 
Tagged center blocks of the 1970 Christ-
mas Issue,  each with neat first day Winni-
peg postmarks, scarce, VF CDS  
  Photo 400.00 

1441B  544piii 8¢ Slate matched corner 
blocks with ONE BAR TAG error at left,  
Peters cat. $560.00, VF NH  Est. 250.00 

1442B  572ii 8¢ Mint block of four with 
the scarce MISSING BIRD ON TOTEM 
POLE variety on the upper left stamp,  VF 
NH    Web Photo 225.00 

1443B  587 2¢ Laurier corner margin 
block of ten with ONE BAR TAG error at 
right, Peters cat. $220.00+,  VF NH  
  Est. 125.00 

1444 591 6¢ Person lower left block 
with a nice misperforation error, the plate 
imprint shows in the lower margin as a 
result, a rare block,  VF NH  
  Photo Est. 300.00 

1445 592var. 7¢ Laurier mint single 
with scarce one-bar tag error at right, VF 
NH   40.00 

1446 593 8¢ QEII lower margin mint 
block of 8, top 2 stamps UNTAGGED, 
next two with just a tag smudge, next two 
partially tagged and lower  pair normal, a 
scarce major tagging error, VF NH 
   Est. 150.00 

1447B  593T1 8¢ QEII mint block with 
the untagged error,  VF NH  200.00 

1448 593T1 8¢ Royal Blue with scarce 
UNTAGGED ERROR,  VF NH  50.00 

1449 593T3 8¢ QEII UNTAGGED mint 
single on MF paper,  VF NH  50.00 

1450 593T3 8¢ QEII UNTAGGED mint 
block of four on MF paper,  VF NH  
  200.00 

1451B  600i 1972 $1 Vancouver in 
lower block of 10 on ribbed paper, cat. 
value $100   VF NH  Est. 60.00 

1452 614a 1973 15c RCMP Musical 
Ride, seldom seen imperf pair in sound 
condition, with sheet margin at top. VF  
  Photo Cat. 600.00 

 

 

1453 614a 1973 15c RCMP Musical 
Ride, pristine fresh and choice mint imperf 
pair. NH  Photo Cat. 600.00 

1456 643T1 8¢ Mennonites untagged 
error, VF NH  100.00 

1457 677ai 1975 6c Christmas se-tenant 
pair with striking black DOUBLE printed. 
VF NH  Photo Cat. 250.00 

1458 679T1 15¢ Christmas untagged 
error,  VF NH  125.00 

1459PB  704T1 1977 25c Silver Jubilee, 
LR blank (as issued) block untagged. VF 
NH   Web Photo Cat. 125.00 

1460B  704 T1 1977 QEII Silver Jubilee 
in a matched set of four "Untagged", blank 
corners blocks - rare item in matched set.  
Includes normal set for comparison. 2020 
Scott cat. value US$480.00 VF NH 
   Est. 275.00 

1461 709 4¢ Wildflower with a nice 
colour shift variety, VF NH 
   Web Photo Est. 40.00 

1462 710 5¢ Wildflower with a spectac-
ular colour shift error,  VF NH  
  Web Photo Est. 125.00 

1463 715 14¢ Parliament blank upper 
right corner block with a spectacular 
perforation shift error, the right two 
stamps are two-thirds blank, a lovely 
block with great eye appeal,  VF NH  
  Photo Est. 250.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1464 715 14¢ Parliament misperforated,  
VF NH  Photo Est. 45.00 

1465B  715a 14¢ Parliament mint block 
of four with the printed on gum side error, 
unusually well centered for this,  VF NH  
  Photo 200.00 

1467 726 $1.00 Fundy mint single with 
a shift of both the perforations and the 
black inscriptions resulting in a white 
'gutter' at left,  the stamp is one bar tagged 
as a result, VF NH  Photo 100.00 

 

 

1468 726 $1.00 Fundy Park left margin 
mint block of four with shifted perfora-
tions and inscriptions, the denomination 
appears in a blank 'gutter' and the block is 
also one-bar tagged, a nice item,  VF NH  
  Est. 350.00 

1469 726ii 1979 $1 Fundy National 
Park, black (engraving) inscriptions dou-
bled, kiss print.  Photo Cat. 350.00 

1470 726ii 12 Parliament imperforate 
coil stamp error on dull paper, a full strip 
of 13  VF NH  Web Photo 1200.00 

1471 729a 12¢ Parliament coil strip of 
four imperforate,  F-VF NH  400.00 

1472 729a 12¢ Parliament coil pair 
imperforate,  F-VF NH  200.00 

1473 742T1 12¢ Christmas mint single 
UNTAGGED, a scarce error,  F-VF NH  
  Photo 125.00 

1474 742iv 12¢ Christmas mint single 
showing the black DOUBLE PRINTED,  
VF NH  Photo 100.00 

1475PB  768i 14¢ d'Youville mint left 
margin block of 15 with two plate im-
prints, shows a scarce GHOST PRINT 
variety most noticeable on the five right-
hand stamps,  VF NH  Est. 100.00 

1476 789a 17¢ QEII booklet pane single 
with a colour shift causing a DOUBLE 
QUEEN variety, VF NH  Est. 50.00 

1477BP 789aT1 17¢ Green pane of 25 
stamps, one with minor gum thin, portion 
of cover still attached, the scarce UN-
TAGGED error, VF NH  
  Web Photo 750.00 

1478 790 17¢ Parliament mint block, 
perforation shift has caused a 'split  de-
nomination' variety, an extra '7' appears at 
left, VF NH  Est. 100.00 

1479B  791T1 30¢ QEII mint block 
with untagged error,  F-VF NH  100.00 

1481 878i 17¢ Mandora, the very scarce 
triple error, with missing tagging,  gold 
colour missing and printed on the gum 
side, in usually nice  condition for this, VF 
NH    Web Photo 2000.00 

1482 878i 17¢ Mandora with the in-
demand triple error -- untagged and  miss-
ing both the gold colour and the tagging, 
few exist  especially in such choice condi-
tion, VF NH   Web Photo 2000.00 

1483B  907 'A' Stamp mint block with a 
kiss print causing doubling on all stamps, 
most noticeable in the 'A',  VF NH  90.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1484 922 20¢ Skates mint single with a 
rare perforation spacing error, the margin 
is almost as wide as the stamp, VF NH  
  Photo Est. 125.00 
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1455 
629-632 
8¢ Olym-
pic Sports, 
the set of 
four mint 
singles 
with a 
matching 
misperfo-
ration error 
causing a 
one-bar 
tagging 
variety as well, VF NH  
 Photo Est. 200.00 

 

1454 
625T1 1973 
6c Ice Skate, 

untagged.   
VF NH  

Photo  

Cat. 75.00 

1466 716c 14¢ 
WHITE QUEEN 
ERROR, a choice 
mint single in 
pristine condition, 
showing the strik-
ing red colour 
omitted error, also 
untagged, one of 
the most spectacu-
lar missing colour errors of Canada,  VF 
NH   Photo 2000.00 

1480 878i 17¢ Mandora mint single 
printed on the gum side, completely 
missing the gold colour and untagged, 
an ideal corner margin single of this rare 
triple error,  VF NH  Photo 2000.00 



 

1485 934iii $1.00 Glacier Park corner 
margin block with a major colour shift of 
the engraved inscriptions, left pair with 
natural paper crease, the shift causes the 
plate No. 2 imprint to appear in the sheet 
margin, a spectacular error, VF NH  
  Photo Est. 650.00 

1486 953a 36¢ Parliament coil strip of 
nice, the central five stamps are imperfo-
rate, a rare item as imperforates almost 
always occur in strip of thirteen,  VF NH  
  Web Photo Est. 750.00 

1487 996ii 1983 32c Nickel, major shift 
of silver (foil) colour, 10mm at top. VF 
NH   Photo Cat. 500.00 

1488 1040 32¢ Christmas mint pair with 
a drastic perforation shift, the  left stamp is 
without a  denomination, the pair also 
shows a  one-bar tag variety, an eye-
catching error, VF NH  Photo Est. 125.00 

1489 1040 32¢ Christmas mint pair with 
a major perforation shift, the left stamp is 
without denomination, both stamps also 
have a one-bar tagging variety,  VF NH  
  Est. 175.00 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1490 1165c 1988 38c Parliament, 
blurred print, printed on gum side error. 
VF NH  Photo Cat. 125.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1491 1165d 1988 38c Parliament, Slater 
Paper, double impression of all litho col-
ours except for black. VF NH  
  Photo Cat. 300.00 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1492 1165iv 1988 38c Parliament, 
Peterborough Paper, double impression of 
litho colours except black. VF NH  
  Photo Cat. 300.00 

1493 1167d 1990 39c QEII, horizontal 
pair from booklet pane, imperforate verti-
cally between in error. VF NH  
  Photo 500.00 

1494 1169T1 40¢ Flag mint single with 
UNTAGGED error, F-VF NH  50.00 

1495 1171c 44¢ Walrus, the scarce 
perforation change,  VF  60.00 

 

 

 

1497 1356e 1991 42c Flag over Hills, 
large margined imperforate pair. NH  
  Photo Cat. 1000.00 

1498 1356e 42¢ Flag over Hills, a nice 
sheet margin imperforate pair, fresh and 
choice,  XF NH  1000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1499 1359f 43¢ Flag mint pair imperfo-
rate between horizontally, this rare error 
originates from a miscut booklet pane,  VF 
NH    Photo 1000.00 

1500 1359f 43¢ Flag mint vertical strip 
of three from a mis-guillotined booklet 
pane, the top pair is imperforate horizon-
tally, choice,  VF NH  1000.00 

1501 1362c 1998 45c Flag over Build-
ing CBN printing (smaller design) imperf 
pair, small corner crease. VF NH  
  Photo Cat. 750.00 

1502 1362iii 1998 45c Flag over Build-
ing CBN printing (smaller design), imperf 
gutter pair, showing usual wrinkles / bends 
as nearly all do known (few exist) pairs, 
still a very collectable example of this 
scarce item. (Unitrade cat. $2,250) VF NH 
  Photo Est. 750.00 

 

 

 

 

 

 

1504 1396a 45¢ Flag coil stamps imper-
forate pair,  VF NH  200.00 

1505 1407ai 1992 $2.16 Souvenir Sheet 
issued during the Canada 92 Youth Show 
held in Montreal, bears the engraved 
inscriptions at foot, Limited Edition of 
10,000 were released, a scarce modern era 
item. VF NH  Cat. 125.00 

1506 1407ai 1992 The World Philatelic 
Youth Exhibition Signature Sheet "Paul de 
Chomedy De Maisonneuve" showing the 
engraved signature at foot, Harrison Paper, 
VF NH VF NH  Cat. 125.00 

1507 1509 43¢ Sauve mint single with 
tab, shows a kiss print of the purple colour 
resulting in strong doubling,  VF NH  
  Est. 60.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1508 1534ii, 1535ii 1994 52c & 90c 
Christmas Carolling, both unissued de-
nominations which were printed in antici-
pation of a rate increase and did not occur. 
VF NH  Photo Cat. 800.00 

1509B  1534ii 52¢ Christmas, the scarce 
unissued denomination in a choice mint  
block of four, this stamp was never issued 
as a requested  increase in postal rates by 
Canada Post was turned down by the  
government, VF NH  Photo 800.00 

 

 

1510 1534ii 52¢ Christmas unissued 
denomination,  VF NH  Photo 200.00 

1511 1534ii 1994 The rare, unissued 
52¢ Christmas Carolling stamp VF NH  
  200.00 

1512 1535ii 90¢ Christmas error of 
denomination,  VF NH  600.00 

1513 1591-1594 (45c) Center block of 
12 #1594iv, showing 'traffic lights' at both 
sides and 'Oiseaux du Canada' - 'Birds of 
Canada' in six places, measures 14"x8½".  
VF NH  Est. 35.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1514 1680 25¢ Leatherworking mint 
single with a spectacular misperf error,  
VF NH  Photo Est. 75.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1515 1683a 2000 47c QEII choice mint 
imperf pair. VF NH  Photo Cat. 900.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1516 1698b 1998 46c Flag over Iceberg, 
self-adhesive, die cutting omitted (imperf) 
pair. VF NH  Photo Cat. 400.00 

1517 1761 45¢ Humphery with a super 
perf shift variety, VF NH  
  Photo Est. 90.00 

 

1518PB  1761 45¢ Humphrey lower left 
plate block of four with a major  perfora-
tion shift, the lower pair without denomi-
nation, all are  3-bar tagged as well, a 
showpiece, VF NH  Est. 500.00 

1519PB  1761 45¢ Humphrey with 
major  perforation shift and 3-bar tagged,  
VF NH  Est. 125.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1520 1764b 1998 45c Christmas with 
scarcer perf 13.1x13.6 change. VF NH  
  Photo Cat. 500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1521 1764b 45¢ Christmas with the 
very scarce perforation change variety,  
choice mint, NH  Photo 500.00 

1522B  1815 46¢ Christmas Angel 
upper left plate block of six with a major 
perforation shift variety, the stamps also 
have a 3-bar tagging error,  VF NH  
  Est. 300.00 

1523 1818var-1833var 1999-2000 46¢ 
(x68 different). Each duo of stamps has 
large margins (approx. 5"x7" sheet), clear-
ly different and are part of a small limited 
edition printing. (ex. Millennium Hard-
bound books). VF NH  Est. 75.00 

1524 F 1881 2000 (circa.) $1.05 White-
tailed Deer, die cut horizontal imprint pair 
originating from the postal counterfeit 
booklet - a very dangerous, well executed 
forgery. Excellent reference. F  Est. 60.00 

1525 1929var. 2002 77c Basket Weav-
ing, self adhesive coil pair with major shift 
of tag (3mm down) resulting in 3 bar tag 
variety.  VF NH  Web Photo Est. 50.00 

1526 1931T1 2002 48c Flag over Cana-
da Post HQ, untagged single tied to small 
piece by postal cancels, scarce. VF CDS  
  Cat. 50.00 

 

 

1527 1931c 2002 48c Flag over Canada 
Post Head Office, self-adhesive with blue 
(sky) colour omitted (in purple instead). 
VF NH  Photo Cat. 500.00 

1528 1931c 48¢ Flag Over Post Office 
coil strip of three showing the blue colour 
completely missing, as a result the back-
ground is bright mauve instead of the 
normal deep blue, a dramatic and rare 
major error,  VF NH  1500.00 

1529 1932a 48¢ Golden Jubilee, a 
choice mint imperforate pair with sheet 
margin at right,  VF NH   Photo 1800.00 

1530 E 1934 essay 2002 $1.25 Year of the 
Horse, the scarce Essay showing an over-
all quadrilled background, see Unitrade 
footnote after #1934. VF NH  
   Photo 850.00 

 

1531 1972 2003 $2.88 NHL All Stars 
pane of 6 x48¢ (BK265) JAC Paper, Self-
adhesive booklet   VF NH  90.00 

1532PB  2001c 48¢ National Emblems, 
an imperforate upper left plate imprint 
block in choice condition, very scarce as 
only five panes of 16 exist, VF NH VF 
NH    Photo 2500.00 

1533 2008a 2003 48c Stylized Maple 
Leaf, self-adhesive, imperf coil pair. VF 
NH   Photo Cat. 200.00 

1534 2008var. 2003 49c Stylized Maple 
Leaf, two different die cut coil strips of 
four, one with die cut shifted up 2.5mm 
and other strip with die cut shifted down 
2mm; both strips with 3-bar tagging varie-
ties. Neat and unusual duo. NH  
  Est. 150.00 

1535 2011b 2003 49c Flag over Edmon-
ton, self-adhesive on Fasson paper, die 
cutting (imperf) omitted pair. VF NH  
  Photo Cat. 200.00 

1536 2134a + var. 2005 $1.49 Himala-
yan Blue Poppy, booklet pane of 6 with 
major die cut shift (5mm down), resulting 
in 3-bar tagging varieties and "traffic 
lights" now captured in lower corners of 
bottom pair. Striking. NH  Est. 125.00 

1537 2198a + var. 2006 93c Flower 
booklet pane of 6 on TRC ("C") paper 
showing major shift (27mm) of the print-
ing on back cover. Front cover stamps 
normal die cut but shows interesting dou-
ble tagging and light "all-over" tagging 
onto stamps. VF NH  Est. 100.00 

1538 2201a Missing Silver and Gold 
Embossing, lovely LL corner plate block 
of four stamps, a significant modern rarity. 
Includes regular for comparison. VF NH  
  500.00 

1539 2201a 1998 46¢ Flag over Iceberg, 
vertical imperf pair, booklet sheet margin 
example  VF NH  100.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1541F 2304a 2009 "P" Olympic Sporting 
Events, postal counterfeit booklet pane of 
10, untagged and lacking the micro print-
ing hidden with each stamp (as found on 
the normal pane - included for compari-
son). Also counterfeit single with major 
die cut shift.  Useful reference  Est. 75.00 

1542 2710b $1.00 Burrowing Owl mint 
single showing the scarce MISSING 
YELLOW colour error,  VF NH  600.00 

1543 2894a + var. 2016 
"P" (Permanent) UNESCO World Herit-
age Sites, se-tenant booklet pane of 10 
(being centre pane in the booklet of 30 
stamps) serpentine die cut shifted (4mm 
up), resulting in near complete CANADA 
"P" imprint being moved at the top of 
eight stamps, top pair "blanks" nearly 
missing the entire imprint. Striking. NH  
  Est. 100.00 
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1496 

 1194Biii 39¢ 
Flag imperforate 
coil pair on the 
scarer hibrite 

paper,  VF NH 
Photo  

250.00 

1503 1396a 
1995 45¢ blue 

green Flag, 
imperf pair, 

HB  VF NH   
Photo  

200.00 

1540 2239b 
'P' Reindeer, a 

very scarce 
imperforate 

pair from the 
error booklet,  

VF NH   

Photo  

675.00 



 

BACK OF THE BOOK 

1545B  CL13TC (25¢) Patricia Airways 
trial colour mint block of four printed on 
Deep Blue coloured paper, rarely seen, VF 
NH   Photo 2100.00 

1546S CL13TC (25¢) Patricia Airways, 
a rare trial colour sheet of 8 printed on 
Canary coloured paper, slight gum dis-
turbance in margin only, a spectacular 
showpiece, cat. $9,000,  VF NH  
  Est. 3000.00 

1547B  CL13TC (25¢) Patricia Airways 
trial colour mint block of four printed on 
Canary coloured paper, rarely seen, VF 
NH   2100.00 

1548B  CL13TC (25¢) Patricia Airways 
trial colour mint block of four printed on 
Buff coloured paper, rarely seen, VF NH  
  2100.00 

1549B  CL13TC (25¢) Patricia Airways 
trial colour mint block of four printed on 
Green coloured paper, rarely seen, VF NH 
  2100.00 

1550B  CL13a (25¢) Patricia Airways, a 
very rare mint block of four imperforate 
vertically, light gum disturbance as often 
seen on these, a fabulous showpiece,  VF  
   Photo 2500.00 

1551 CL13c (25¢) Patricia Airways, a 
choice mint single showing the scarce  
Blue-Black route inscriptions variety, VF 
NH   Photo 450.00 

1552 CL13i (25¢) Patricia Airways mint 
single with INVERTED ROUTE  IN-
SCRIPTIONS in GREEN, a rare error, F-
VF NH  Photo 6000.00 

1553 CL15c (5¢) Overprint type B in 
red descending, very scarce with only 200 
printed,  VF H  Photo 500.00 

1554 CL18e (50¢) Style 2 corner mar-
gin mint single with 'FED' handstamp in  
green, a very rare showpiece in choice 
mint condition, VF NH   Photo 3750.00 

1555 CL18e (50¢) Red and Black on 
blue paper, a nice mint single showing the 
official monogram 'FED' handstamp in 
green, rare,  VF H   Photo 2500.00 

1556 CL19 (50¢) Patricia Airways 
overprinted type A in red, a lovely mint 
single,  VF NH  Photo 525.00 

1557 CL20 (50¢) Patricia Airways  
overprinted type B in black, a rare stamp - 
only 200 were issued,  VF NH  1500.00 

1558 CL20b 5¢ Black and Red on     
blue-green paper, a lovely mint single of 
this very scarce stamp (only 200 issued), 
VF H  Photo 1000.00 

1559 CL20b (50¢) Patricia Airways 
overprinted type B ascending in red, a  
rare stamp - only 200 were issued, VF NH 
   Photo 1500.00 

1560 CL23 (50¢) Green and Red on 
yellow paper, a choice mint single of this 
unissued stamp, VF NH   Photo 1310.00 

1561 CL30f Patricia Airways Type D 
overprint in green with INVERTED de-
scending overprint,  VF OG  Photo 200.00 

1562 CL43a (10¢) Patricia Airways, a 
choice mint single with the rare  INVERT-
ED BIPLANE error (only 48 stamps were 
printed making it  about twice as rare as 
the much more famous 24¢ U.S.A. error) 
VF NH   Photo 3000.00 

1563 P CL48Pi Upper left margin plate 
proof printed in black on thick paper,  
shows the "Break in Oval" variety found 
on only one stamp per  sheet, very few 
exist, VF  Photo 350.00 

1564 P CL48Pi Upper left margin plate 
proof printed in orange on thick paper,  
shows the "Break in Oval" variety found 
on only one stamp per  sheet, very few 
exist, VF  Photo 350.00 

1565 P CL48Pi Upper left margin plate 
proof printed in red on thick paper,  shows 
the "Break in Oval" variety found on only 
one stamp per  sheet, very few exist, VF  
  Photo 350.00 

1566 P CL48Pi Upper left margin plate 
proof printed in green on thick paper,  
shows the "Break in Oval" variety found 
on only one stamp per  sheet, very few 
exist, VF  Photo 350.00 

1567 P CL48Pi Upper left margin plate 
proof printed in purple on thick paper,  
shows the "Break in Oval" variety found 
on only one stamp per  sheet, very few 
exist, VF  Photo 350.00 

1568 P CL48Pi Upper left margin plate 
proof printed in yellow on thick paper,  
shows the "Break in Oval" variety found 
on only one stamp per  sheet, very few 
exist, VF  Photo 350.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1569 P E1 10¢ Blue Green, a choice plate 
proof pair on card mounted india paper, a 
rare proof especially in such nice condi-
tion,  VF    Photo 2000.00 

1570 P E1 10¢ Blue Green plate proof 
single on card mounted paper, fresh and 
large margined, a very scarce proof,  VF  
   Photo Est. 1000.00 

1571 E2 20¢ Dark Carmine,  afresh 
mint single,  VF NH  Photo 450.00 

1572 E4 20¢ Henna Brown, a fabulous 
mint single with huge jumbo margins, VF 
NH   Est. 200.00 

1573 P E6 20¢ Dark Carmine special 
delivery, a choice plate proof pair with 
huge margins,  XF   Photo Est. 600.00 

1574 P E8 20¢ Dark Carmine plate proof 
on card mounted india paper in the colour 
of issue, very scarce,  VF  Photo 350.00 

1575 F1a 2¢ Vermilion, a lovely exam-
ple with huge margins and deep colour,  
VF LH  250.00 

1576 F1b 2¢ Rose Carmine, a jumbo 
margined mint single with exceptionally 
fresh colour,  VF LH  Photo 500.00 

 

1577 F2c 5¢ Dark Green imperforate 
pair mint, tiny inclusion in top  margin, 
fresh colour and large margins, very 
scarce, H  Photo 1500.00 

1578 F3 1875-1896 8c dull blue, Regis-
tration F-VF OG  625.00 

1579 J2 2¢ Reddish Violet lower left 
corner margin pair showing type A  lathe-
work, guide arrow and order number, VF 
LH    Photo 2500.00 

1580 J6-J10 1¢ to 10¢ Second postage 
due series complete,  F-VF LH  175.00 

1581 J10a 10¢ Dark Violet mint pair 
imperf horizontally, only one off  centre 
sheet of this error was found (50 pairs), 
this pair is  especially desirable with the 
corner margin, F LH   Photo 1500.00 

1582B  J14 10¢ Due mint block show-
ing minor ink smear variety,  F+ NH  
  Est. 100.00 

1583 P J17 4¢ Dark Violet large die proof, 
pencil date 4/3/35 at top, die  sunk on 
card, a lovely proof, XF  Est. 800.00 

1584 MR3 2¢+1¢ Carmine corner block 
showing guide arrow and order number, 
VF NH  420.00 

1585B  MR3a 2¢ + 1¢ Carmine, a love-
ly mint block of four with exceptional 
centering and large margins, characteristic 
colour, a scarce block with such excellent 
centering, cat. $1,600.00,  VF H  
  Photo Est. 700.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1587 MR3a 2¢+1¢ Carmine die II, a 
bright and well centered mint single of  
this scarce stamp, VF NH   Photo 1200.00 

1588 MR3a 2¢ + 1¢ Carmine die II, a 
choice example of this very scarce stamp,  
VF NH  1200.00 

1589B  MR4 2¢ + 1¢ Brown War Tax 
mint block with type A DOUBLE lathe-
work,  VF LH   Photo 2000.00 

1590B  MR4 2¢ + 1¢ Brown War Tax 
mint block showing plate number A40 and 
order number below right stamp, left 
stamp with strong type A  lathework, a 
most attractive block, VF NH  600.00 

1591 MR6 2¢ + 1¢ Carmine unused coil 
strip of seven, rich colour and above 
average centering, cat. $980.00,  F-VF NG 
  Est. 200.00 
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1544 B10T1
-B12T1 8¢+2¢ 
to 20¢+5¢ Set 

of three, all 
show the 

scarce UN-
TAGGED 

error,  VF NH 
Photo 290.00 

www.easternauctions.com 

1586 MR3a 2¢ 
+ 1¢ Carmine, a 

bright mint single 
of this scarce die 
in the distinctive 

bright colour,      
F-VF NH   

Photo  

750.00 



 

1592 MR7a 2¢ + 1¢ Yellow Brow, a 
scarce mint pair, quite well centered, F-VF 
H   Photo 375.00 

1593 MR7a 2¢ + 1¢ Yellow Brown Die 
I unused coil strip of four,  F-VF  750.00 

1594 O2i 2¢ Brown, the scarce narrow 
spacing variety in a choice mint strip of 
three,  VF NH  Photo 150.00 

1595 O2i 2¢ brown mint block of six 
with the narrow spacing variety,  VF NH  
  300.00 

1596 O9 50¢ Lumbering, an exceptional 
mint single,  VF NH  Photo 330.00 

1597B  O10 $1.00 Train Ferry, a rarely 
seen used block of four, each stamp with 
nice 1950 CDS postmark, VF  
  Photo Est. 300.00 

1598B  O11 50¢ Oil Well, an exception-
ally nice mint block with wide margins 
and exceptional centering, XF NH  
  Photo 300.00 

1599 O25 $1.00 train Ferry, a choice 
mint single, VF NH  Photo 150.00 

1600 O39 10¢ Kayak plates #1 to #4 in 
matched sets of plate blocks (16 in all),  
VF NH  240.00 

1601 O241a 10¢ Library in the scarcer 
shade (Pos E),  VF NH  140.00 

1602 O241a 10¢ Library mint corner 
block of four in the scarcer shade (Pos E),  
VF NH   Photo 560.00 

1603PB  OA231 1¢ Green 5-hole 
OHMS (Pos A) plate #6 block used,  F-VF 
  Est. 100.00 

1604PB  OA232 2¢ Brown 5-hole 
OHMS (Pos A) plate #5 block used,  F  
  Est. 100.00 

1605PB  OA233 3¢ Carmine 5-hole 
OHMS (Pos A) plate #9 block mint, top 
pair with gum thins,  F  Est. 100.00 

1606PB  OA233 3¢ Carmine 5-hole 
OHMS (Pos A) plate #10 block mint, 
some gum disturbance,  VF  Est. 100.00 

1607 OC1 5¢ Brown Olive (Pos A),  VF 
NH   60.00 

 

CANADA  
BOOKLETS 

 

1608 BP BK3e Complete booklet with 
four panes of the 1¢ Admiral (#104a), 
cover with the handstamp, scarce,  VF  
  375.00 

1609 BK3e Complete English booklet 
with dark green binding tape under staple, 
containing four panes of six of the 1c 
yellow green Admiral; with rate change 
overprinted cover and small Type II serif 
capitals on information sheets, VF  
  Photo 375.00 

1610 BK5d English Admiral Issue 
booklet complete,  F-VF  150.00 

1611BP BK5f Complete booklet with two 
panes of the 2¢ Admiral (#106a), cover 
with the handstamp, scarce,  VF  225.00 

1612 BK5f English booklet with dark 
carmine binding tape under staple,  small 
Type II inside text, contains two panes of 
six 2c carmine  Admiral, showing a rare 
partially doubled overprint on the front  
cover, VF  Photo Est. 250.00 

1613 BK5f English booklet with dark 
carmine binding tape under staple, small 
Type II inside text, contains two panes of 
six 2c carmine  Admiral and shows a 
scarce inverted overprint on the front  
cover, VF  Photo Est. 200.00 

1614 BK9a FR 1¢ to 3¢ Admiral Issue 
combination booklet with French covers, 
dark green tape under staple, with sans 
serif text and war tax information inside, 
light creasing to covers only, the booklet 
panes of four are fresh and well centered, 
a rarely seen booklet,  F-VF  
   Photo 1300.00 

1615 BK9a Complete French booklet 1¢ 
yellow, 2¢ green and 3¢ brown panes of 
four, with sans serif capitals and War Tax 
rates inside, light erasure on front cover, 
rare, F-VF  Photo 1300.00 

1616 BK16a 1930 KGV 2¢ red Arch 
Issue in complete booklet, 2 panes of six, 
cover bends and a faint address stamped 
on back cover. Scott cat. $125.  F-VF NH  
  Est. 75.00 

1617 BK16a Arch Issue complete book-
let with two panes of six of the 2¢ Deep 
Red,  F-VF  125.00 

1618 BK17a Complete English booklet 
with two 2c dark brown Arch Issue Die I 
panes of six, unusually clean condition,  
VF   Photo 450.00 

1619 BK18 Complete French booklet 
with two panes of 4 of the 3¢ carmine, VF 
  Photo 375.00 

1620BP BK20b, FR Medallion Issue 
French booklet containing four panes of 
six of the 1c value, a rare booklet,  F-VF  
  600.00 

1621 BK21a Complete French booklet 
with two 2c black brown Medallion panes 
of six and Type I slogan information 
sheets, gum a trifle disturbed from inter-
leaves, a rare booklet nevertheless,  F  
  Photo 1000.00 

1622 BK21b Complete English booklet 
with two VF NH 2c black brown Medal-
lion panes of six and with Type II slogan 
sheets,  F-VF  Photo 600.00 

1623 BK25FR King George V 1935 
Issue booklet with two panes of six of the 
2¢ brown, French covers, very scarce,  VF 
  525.00 

1624 BK28b Complete Mufti Issue 
booklet with four panes of the 1¢ green  
(#231b), VF  112.50 

1625 BK29c E 1937 KGVI 2¢ Brown 
Complete booklet in English. 17mm sta-
ple, minor staple rust on cover VF  70.00 

1626 BK34d Complete War Issue book-
let with two panes of #251a,  F-VF  50.00 

1627 BK38a War Issue Combination 
Gift Booklet in nice condition, VF  66.00 

1628 BK74 var Caricature booklet 
panes showing missing '1' Error on lower 
left stamp, VF NH  100.00 

1629 BK91d 1985 29¢ Christmas book-
let, pane of ten, left and right tagging, perf 
12½ horiz. VF NH  100.00 

1630 BK107-109 1989 38¢, 44¢ and 
78¢ Christmas (1256b, 1257as, 1258as), 
three complete booklets VF NH  
  Cat. 122.00 

1631 BK b21 French complete booklet 
containing two 2c black brown Medallion 
panes of six and Type II slogan infor-
mation sheets inside, LH on back cover, 
otherwise fresh and choice, an above 
average example of this rarely seen book-
let,  VF  Photo 1800.00 

 

 

CANADA  
CHRISTMAS SEALS 
 

1632S 62 1963 Christmas Seal, a very 
nice lot of six full progressive  proof 
sheets of 100, yellow only, black only, 
black and yellow,  blue only, magenta 
only and finally magenta and blue, a most  
attractive lot, VF NH  
  Web Photo Est. 200.00 

1633S 63 1964 Christmas Seal, a super 
lot of seven full progressive proof sheets 
of 100, printed in red only, yellow only, 
red and yellow, blue only, blue and yel-
low, gold only and finally the completed 
design in all colours,  VF NH  
  Web Photo Est. 300.00 

1634 65 1966 Imperforate proof sheet of 
100 printed in silver and magenta only, 
scarce,  VF NH  Web Photo Est. 75.00 

1635S 66 1967 Christmas Seal, a very 
nice set of eight full progressive  proof 
sheets of 100, printed in red only, gold 
only, red and  gold, blue only, blue and 
gold, green only, green and gold and  
finally the completed design, a scarce set 
from our Centennial  year, VF NH  
   Web Photo Est. 350.00 

1636S 69 1970 Christmas Seal, the set 
of three full progressive  proof sheets of 
100, printed in red only, green only, red 
and green, not often seen,  VF NH  
   Web Photo Est. 150.00 

1637S 69 1978 Christmas Seal, a full 
IMPERFORATE sheet of 100, scarce, VF 
NH    Web Photo Est. 75.00 

1638S 71 1972 Christmas Seal full sheet 
of 100 IMPERFORATE, VF NH  
  Web Photo 100.00 
 

CANADA 

PLATE BLOCKS 
 

1639 Centennial Issue Postage Dues 
Nice clean of matched sets of plate blocks, 
includes Scott #J28i (12), J29 (23) and J35 
(8), all VF NH mint, catalogue value is 
$700.00  Est. 100.00 

1640PB  Artist Signed Plate Blocks 
15¢ Canada Geese (Scott #415) plates #1 
and #2 sets of plate blocks, each block is 
signed by the designer in the margin, VF 
NH   Est. 75.00 

1641 PB  Definitive Plate Blocks on 
First Day Covers: 1990-1999 Attractive 
group of 43 First Day Covers, all with 
definitive plate block franking (35 differ-
ent issues). Nearly complete for the dec-
ade with Mammals 1172, 1172A, 1175, 
1176, 1179, 1180. Architecture 1183, 
1375, 1376, 1378. Stylized Maple Leaf 
1684, 1685, 1686. Fruit Trees, even a 
matched set of four #1362 and more.     
  Est. 200.00 

1642 PB  Definitive Plate Blocks on 
First Day Covers: 1990-1999 Attractive 
group of 22 First Day Covers, all with 
definitive plate block franking (19 differ-
ent issues). Spanning the indicated decade 
with Mammals, Architecture, Flags, 
Queen Elisabeth, and more.    Est. 100.00 

1643 PB  Matched Set of Plate 
Blocks: Feb. 29 1996 $5 Definitive issue 
of Public Library, Victoria, BC in matched 
set of four plate blocks on first day covers, 
showing matching cachet and cancel. 
Envelope with some tone marks. F-VF  
  Cat. 200.00 

1644 PB  Commemorative Plate 
Blocks and Souvenir Sheets: 1990-1999 
Presented affixed to over 200 un-
addressed, first day covers, including 
matched plate sets 1456-1459, 1589, 1590, 
1645-1646, 1708, 1723-1724, 1736-1737, 
1786 and 1807. Counted 145 different 
issues, the additional covers showing 
different positions, with very few duplica-
tions. Some pencil/tone marking.   
  Est. 350.00 

1645 PB  Commemorative Plate 
Blocks and Souvenir Sheets: 2000/2015 
Presented affixed to over 175 different, 
unaddressed, first day covers, also features 
14 different matched plate sets of four as 
1836, 1883, 1958, 1959, 1961, 1962, 1965
-1967, 1968, 1969, 1979-1982, and 1985. 
Includes a few additional covers showing 
different plate positions. F-VF  Est. 350.00 

1646PB  Valuable Plate Block Assem-
bly A useful group of over 80 different 
plate blocks, We note a few minor flaws 
but the blocks are mainly in F-VF condi-
tion with many being NH. Better items are 
included such as #201 UR VF NH, 209 
UL VF LH, 1174i SP matched set VF NH, 
1534ii LR VF NH, E5 UR F-VF NH, O10 
LL VF LH, etc.  Catalogue value is over 
$10,000.  Est. 2000.00 

1647PB  QEII Matched Sets - "G" 
Overprints Karsh, Wilding and Cameo 
collection of 31 different matched sets of 
four (and eight other blocks) Scott range 
between #O33 and #O49 'G' Overprint 
Officials, neatly organized on plastic 
block pages. F-VF NH  Est. 225.00 

 

CANADA PLATE 
BLOCKS 

1648PB  85 1898 2¢ Map Stamp, plate 
imprint strip of ten (2x5), fresh mint  VF 
NH   Web Photo 1800.00 

1649PB  138 1924 3c carmine, Die I, 
dry printing, lower left mint Plate 127 
imprint block of 14, along with full 
strength Type D lathework, four stamps 
from top row hinged, rest NH (Unitrade 
cat $880); a lovely item, VF  
  Photo Est. 500.00 

1650 147 1927 12¢ green plate #A-1 
upper right strip of ten (2x5), small flaw 
on one of the straight edged stamps at left.  
VF NH  Web Photo 400.00 

1651 166b 2¢ Dark Brown lower left 
corner block of 24 stamps showing two 
full 'PLATE NO 6' imprints in the left 
margin,  F-VF NH  Web Photo 180.00 

1652PB  459ii 6¢ Centennial with 
Fluorescent Orange ink, a blank upper left 
plate block, VF NH  Photo 250.00 

1653PB  465Ai 50¢ Centennial plate #1 
matched set on very dull paper, scarce, 
cat. $340.00,  VF NH  Est. 150.00 

1654PB  465B 1967 $1.00 Edmonton 
Oil Field plate #1, upper right strip of ten 
VF NH  88.00 

1655PB  513-514i 10¢ and 15¢ U.N. 
matched blocks on both dull and fluores-
cent papers, 16 blocks in all,  VF NH  
  210.00 

1656PB  600 $1.00 Vancouver first 
printing plate #1 matched set of blocks, 
VF NH  140.00 

1657PB  621T1 15¢ Royal Visit plate 
#1 lower right block with UNTAGGED 
error, scarce,  VF NH  400.00 

1658PB  621T1 15¢ Royal Visit plate 
#1 upper right block with UNTAGGED 
error, scarce,  VF NH  400.00 

1659PB  621T1 15¢ Royal Visit plate 
#1 lower right block with UNTAGGED 
error, scarce,  VF NH  400.00 

1660PB  621T1 15¢ Royal Visit plate 
#1 lower left block with UNTAGGED 
error, scarce,  VF NH  400.00 

1661PB  621T1 1973 15c Royal Visit, 
matched set of four imprint blocks of four, 
all are UNTAGGED in error, very scarce 
thus (Unitrade cat. $1,600), VF NH  
  Photo Est. 750.00 

1662PB  715 14¢ Parliament upper right 
corner block, a perforation shift causes the 
plate imprint to appear in the right margin 
(would otherwise have been trimmed off), 
a nice item, VF NH   
  Web Photo Est. 150.00 

1663PB  715vii 14¢ Parliament upper 
left blank plate block showing a full re-
verse offset on the gum side, the first 
stamp also shows the missing brick variety 
while and the second shows it on the gum 
side, rare and perfect for a  specialized 
collection, cat. $1,000.00+,  VF NH 
   Photo Est. 500.00 
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1664B  742iv 12¢ Christmas upper right 
blank plate block with the black colour 
DOUBLE PRINTED,  VF NH  
  Photo 400.00 

1665PB  926Bii 36¢ Parliament blank 
lower left block with the rare imperforate 
error between the stamps and the sheet 
margin at left, only three other such blocks 
exist,  VF NH  Photo 1250.00 

1666PB  1172d 45¢ Pronghorn matched 
set of plate blocks,  VF NH  Photo 600.00 

1667PB  1176c 76¢ Grizzly matched set 
of blank plate blocks, counter number on 
the lower left,  VF NH  Photo 1100.00 

1668PB  1250ii 38¢ Regiment plate #1 
lower right block, VF NH  250.00 

1669PB  CE3 1946 17¢ bright ultrama-
rine, plate #1 lower left strip of ten  VF 
NH   135.00 

1670PB  CE4 1946 17¢ Air Mail Spe-
cial Delivery (revised issue) matched set 
of plate #1, inscription blocks of 4, LH in 
margins only VF LH  120.00 

1671PB  E3 1927 20c orange, top left 
mint Plate 1 block of eight (Unitrade cat. 
$285),  VG F NH  Web Photo Est. 100.00 

1672PB  E11 1946 10c green Peace 
Issue in matched set of plate #1 inscription 
blocks ,  VF LH  88.00 

1673PB  J19 6¢ Dark Violet, a lovely 
matched set of plate #1 blocks of ten,  VF 
NH   240.00 

1676PB  O10 $1.00 Train Ferry plate #1 
lower left block, fresh and choice, XF NH  
   Photo 700.00 

1677 O10 $1.00 Ferry plate #1 upper 
right block fresh and choice, VF NH  
  800.00 

 

1678 O15 4¢ Dark Carmine plate #3 
lower left block, very scarce, VF NH  
   Photo 1200.00 

1679PB  O38a 50¢ Textile 'flying G' 
plate #1 matched blocks,  VF NH  280.00 

1680PB  O39 10¢ Eskimo plates #1, 2, 
3 and 4 matched sets of plate blocks, all 
fresh mint,  F-VF NH  230.00 

1681PB  O45 20¢ Pulp and Paper plate 
#1, 2 and 2n matched blocks complete, VF 
NH   240.00 

1682 O45a 20¢ Textile 'flying 'G 
matched blank corners,  VF NH  360.00 

 

CANADA SHEETS 
 

1683S Silver Jubilee Scott #211, 1¢ 
Green plate #1 upper left and upper right 
sheets  of 100, F-VF NH  Cat. 220.00 

1684S Reproduction of the Rare Trade 
Sample Sheet a nice reprint of the British 
American Bank Note trade sample sheet, 
done in black on glazed wove paper from 
a metal plate, shows various Canada Large 
and Small Queen issues and revenue 
stamps (27, 5 and 18 respectively). VF  
  Est. 50.00 

1685 191 1932 KGV 3¢ on 2¢ overprint 
Arch/Leaf Provisional in pane of 100, no 
selvedge on right side but still attractive. 
Unitrade value as V-VF NH singles $225.  
F-VF NH  Est. 175.00 

1686 211 1935 1¢ green Princess Eliza-
beth in full UR pane of 100 VF NH  
  100.00 

1687S 404p 4¢ Cameo Issue full sheet 
of 100 with 4mm bar centre tagging, VF 
NH   114.00 

1688S 404p 1963, 4¢ Carmine, QEII 
Cameo Issue, tagged, WCB (4mm), full 
sheet of 100 VF NH  114.00 

1689S 404p 1963, 4¢ Carmine QEII 
Cameo issue, WCB tagged (4mm), full 
sheet of 100, scarce  VF NH  114.00 

1690S 404p 4¢ Cameo with the scarce 
4mm narrow centre bar tagging, a well 
centered full sheet (#404p),  VF NH  
  114.00 

1691S 458pii one-bar Winnipeg Tagged 
on hibrite paper, VF NH  70.00 

 

1692S 458pii 1971, 5¢ Blue, WCB, HB, 
DEX, full sheet of 100, blank corners  VF 
NH   70.40 

1693S 458pii 5¢ Centennial tagged 
complete sheet of 100 stamps, becoming 
hard to find. VF NH  70.00 

1694S 458pii 1971 QEII 5¢ Blue in full 
pane of 100 Wpg center tag bar, HB pa-
per, Dex gum VF NH  60.00 

1695S 460ii 1970, 6¢ Black, Die I, 
Hibrite, white DEX gum, full sheet of 100 
with blank corners as issued, slight perf. 
separation, folded hor. and vert.  VF NH  
  Web Photo 2000.00 

1696 462piv 1972 10¢ Olive green, 
W2B, LF, PVA, Complete pane of 50, 
horizontally folded at center VF NH  
  300.00 

1697S 463ii 1971, 15¢ dull purple, HB, 
DEX, full sheet of 50, some perf. separa-
tion between stamps 47 and 48.   VF NH  
  1000.00 

1698S 543 7¢ Slate Green field stock 
sheet of 100,  XF NH  45.00 

1699S 585a sheet 1972, 15¢ 'Earth 
Sciences' issue, trimmed (field stock) 
miniature sheet of 16 VF NH  45.00 

1700S 585b 1972, 15¢ multicoloured, 
Earth Sciences, the Difficult tagged minia-
ture pane of 16 (4X4).  VF NH  60.00 

1701S 684T1 20¢ Communications full 
sheet of 50 with black corners, the scarce  
UNTAGGED ERROR, vertical fold at 
centre, cat. $5,000.00 VF NH  
  Est. 1000.00 

1702 790 17 Parliament field stock 
complete sheet of 100 stamps with a tag-
ging shift error, instead of running down 
the perforations the tagging bars run down 
the Clock Tower, four stamps with a 
minor bend, (Peters cat. $2,600.00),  VF 
NH   Est. 600.00 

1703S 1174i 59¢ Musk Ox plate imprint 
complete sheet of fifty, very scarce, VF 
NH   1510.00 

1704S 1180c 80¢ Caribou plate imprint 
complete sheet of 50, scarce, VF NH  
  405.00 

1705S 1407ai 1992, $2.16 Limited 
Edition (10,000) Signed "Paul de 
Chomedy, De Maisonneuve" Souvenir 
Sheet of four XF NH  125.00 

1706 1441-1442 1992 42¢ Canada in 
Space sheet of 20 with "Almost" High 
Orbit - shuttle is not quite high enough to 
be 1442iii, in all 10 examples VF NH  
  Est. 200.00 

1707S 2063 2004 (49¢) Picture Postage 
'Silver Ribbon' self-adhesive pane of 21 
stamps. VF  45.00 

1708S 2064 2004, (49¢) Picture postage 
pane of 21 self-adhesive stamps VF 
   Cat. 45.00 

1709S C5 6¢ Red Brown plate #1 lower 
left sheet of fifty,  VF NH  460.00 

1710S CE1 16¢ CE #1 folded sheet of 
fifty, plate blocks at upper left  and upper 
right, VF NH  275.00 

1711S CL50 (10¢) Orange full sheet of 
ten, shows the 'break in oval' variety at 
upper left,  VF NH  300.00 

1712PB S CO2 1950, 7¢ Canada Goose, 
overprinted 'G' Official Airpost lower 
right sheet of 50 with plate #1 VF NH  
  1462.00 

1713S J36a 1977, 12¢ Carmine rose 
Postage Due sheet of 100 VF NH  228.00 

 

CANADA ANNUAL 
YEARBOOKS 

1714 1974 The scarce yearbook in nice 
condition, without the 3-hole punch,  NH  
  250.00 

1715 1978 Yearbook, VF NH  30.00 

1716 1979 Yearbook, VF NH  30.00 

1717 1980 Yearbook, VF NH  30.00 

1718 1982 Yearbook  VF NH  45.00 

1719 1983 Yearbook, VF NH  55.00 

1720 1984 Yearbook, VF NH  40.00 

1721 1985 Yearbook, VF NH  45.00 

1722 1986 Yearbook, VF NH  45.00 

1723 1987 Yearbook, VF NH 45.00 

1724 1988 Yearbook, VF NH  45.00 

1725 1989 Yearbook, VF NH  50.00 

1726 1990 Yearbook, VF NH  55.00 

1727 1991 Yearbook, VF NH  55.00 

1728 1992 Yearbook, VF NH  85.00 

1729 1993 Yearbook, VF NH  80.00 

1730 1994 Yearbook, VF NH  70.00 

1731 1995 Yearbook, VF NH  80.00 

1732 1997 Yearbook, VF NH  90.00 

1733 1998 Yearbook, VF NH  95.00 

1734 2000 Millennium Edition, VF NH  
  120.00 

1735 2000 Yearbook, VF NH  85.00 

1736 2001 Yearbook, VF NH  90.00 

1737 2002 Yearbook, VF NH  100.00 

1738 2003 Yearbook, VF NH  100.00 

1739 2004 Yearbook, VF NH  110.00 

1740 2005 Yearbook, VF NH  110.00 

1741 2006 Yearbook VF NH  115.00 

1742 2008 Yearbook, VF NH  120.00 

1743 2009 Yearbook, VF NH  120.00 

1744 2010 Yearbook VF NH  125.00 

1745 2014 Yearbook, XF VF NH  
  165.00 

 

CANADA  
THEMATIC  

COLLECTIONS 
 

1746 74,78 of five - TC #74 Year of the 
Ox, unopened postal packs with bonus of 
one - TC #78 Year of the Tiger in opened 
pack. Unitrade cat. value $140. VF NH  
  Est. 60.00 

1747 TC74 1997 TC#74 Year of the OX 
(unopened) post office pack along with 
1996 TC#72 Historic Land Vehicles 
(unopened) as included bonus. VF NH  
  Cat. 25.00 

1748 TC167, 169-174 2012 QEII Dia-
mond Jubilee Keepsake Folders: Volumes 
1-6 each unopened, in portfolio, along 
with Thematic Collection #167.  VF NH  
  85.00 
 

 

CANADA   

BAR PRECANCELS 

 

 

 

 

 

 

 

 

1750 R-34 ½c black Small Queen, Style 
R. F-VF  Photo Cat. 50.00 

1751 T86 2¢ Map Stamp with blue 
oceans, Style T slightly descending, minor 
soiling but with a very clear impression of 
the bar precancel, F-VF  250.00 

 CANADA CITY PRECANCELS 

1752 Vancouver 1-90var. 2c KEVII, 
Style 1, "O" and "R" of VANCOUVER 
virtually (nearly all) missing, unusual. F-
VF    Web Photo Est. 40.00 

17531-89/2-90-I Ottawa Style 1 & 2; 
13 different sound examples, including 
better such as 1-92, 1-111-D, 1-111-I, 1-
113, 1-113-I, 1-116, 2-89-I, 2-90, 2-90-I. 
Standard Precancel cat. $185. F-VF  
  Photo Est. 60.00 

CANADA COVERS 
1754 Eppstadt First Day Cover Scott 
#141 1¢ orange pair tied to multi-colour 
first day cover from Ottawa June 29, 1927. 
Diamond Jubilee of Confederation flag 
cancel. VF  Est. 200.00 

1755 Early Money Letter Stampless 
folded cover from the Customs House in 
Cornwall to York on January 29, 1828, 
straightline CORNWALL in red and rated 
1N10 and dated Jan'y 29 in red ink, en-
dorsed 'Money Letter' at top, detailed 
written-up  album page included, F-VF  
  Web Photo Est. 400.00 

1756 Money Letter from Vittoria 
1832 Stampless folded cover written at 
Woodhouse and mailed from Vittoria to 
York on July 18, 1832,  rated 2/3 endorsed 
'Money Letter' at top and at foot, detailed 
written-up  album page included, F-VF  
  Web Photo Est. 150.00 

1757 Money Letter from Longuiell 
1837 Stampless folded cover posted April 
26, 1837 from Sheriff Treadwell in Lon-
guiell to the Inspector General in Toronto, 
rare manuscript town and date at lower 
left, rated 2/4 and endorsed  'Money Let-
ter' at top, detailed written-up  album page 
included,  F-VF  Web Photo Est. 400.00 

1758  1843 Money Letter from Belle-
ville Stampless folded cover posted July 1, 
1843 with clear Belleville despatch post-
mark in black, mailed to Kingston, rated 
1/1½ and endorsed  'Money' at top, de-
tailed written-up  album page included,    
F-VF  Web Photo Est. 200.00 

1759  1843 Money Letter Stampless 
folded cover postmarked London July 6, 
1843 in red, mailed to Montreal and rated 
4/6 (travelled 514 miles) and endorsed  
'Money' at top, two strikes of straightline 
MONEY-LETTER in red, detailed written
-up  album page included,  F-VF  
  Web Photo Est. 200.00 

1760  1842 Money Letter to Kingston 
Stampless folded cover nicely postmarked 
Toronto Sept. 13, 1842 in black, mailed to 
Kingston and rated 2/3, endorsed  'H.M.S.' 
and 'Money' at top, detailed written-up  
album page included,  F-VF  
  Web Photo Est. 200.00 

1761  1853 Money Letter From 
Brantford Blue stampless legal size cover 
postmarked Brantford Aug. 14,  1853 in 
blue, mailed to Toronto and rated 9 in red 
ink,  straightline PAID in red and MON-
EY-LETTER in BLUE, next day  Toronto 
backstamp in black, detailed written-up  
album page  included,  F-VF  
  Web Photo Est. 350.00 

1762  1855 Money Letter to Gaspe 
Stampless cover postmarked Quebec Mar. 
28, 1955 and mailed to Douglastown, 
Gaspe, endorsed 'Money-Letter' at top, 
Quebec dispatch postmark, PAID 3 and 
MONEY-LETTER all in red, Douglas-
town Apr. 5 backstamp in black with 
manuscript date, some cover aging, de-
tailed written-up  album page  included,  
Fine and rare  Web Photo Est. 350.00 

1763  1903 Lighthouse Service De-
partment Stationery 3c red Queen Victo-
ria OHMS postal envelope with Light-
house Service, Nova Scotia and form date 
"800-30-7-'03" imprint at lower left, De-
partment of Marine and Fisheries Halifax 
preprinted addressee. Hint of foxing, still 
in excellent condition for this elusive 
official stationery envelope. (Webb 
DEN15C cat. $250) VF  Photo Est. 150.00 

1764  10¢ Consort Cover 10¢ pale 
sepia tied by concentric rings to Sept. 15, 
1863 cover from Newcastle to Illinois, 
stain spots but stamp not affected (ex 
Whitworth, PO#11B)  F  Est. 75.00 

1765  Prepaid Postage Cards And 
Covers Nice group of about 800 covers 
and cards all with pre-printed merit num-
bers for prepaid postage reply.  Includes a 
number of different permit types within 
the 1960s to 1990s period. Another area of 
philately for future study.  
  Web Photo Est. 120.00 

Eastern Auctions Ltd. -13- August 19th, 2020 Mail Sale 

1674 MR5 2¢ + 1¢ Carmine mint plate A2 upper right strip of eighteen, lovely 
fresh colour, and full perforations (cat. $2,700 as singles stamp) F-VF NH 

  Photo  Est. 1000.00 

 

1675PB  MR5 1916 2c+1c carmine War Tax, perf 12x8 top margin mint Plate 2 
imprint strip of 20, fault on lower left stamp, all but two stamps are NH, a rare plate 
strip (Unitrade cat. $1,200 as Fine stamps only)  F+ NH LH  Photo Est. 500.00 

 

E-Mail your bids to: bids@easternauctions.com 

Every year since 1974, Canada 
Post has produced an Annual 
Yearbook.  These beautifully 
produced books contain a 
wealth of technical and artistic 
information about the reasons 
the stamps were issued, the 
artists involved and the stamp 
designs.  No collection of Cana-
da is complete without these 
hugely popular collections. 

1749 I-35-VD 
1c yellow Small 
Queen, Style I, 
vertical, double, 

tiny corner 
crease. F+   

Photo  

Cat. 50.00 



 

1766  Postal Stationery -  Manitoba 
1984-1986 32c, 34c and 32c on 34c Trans-
portation Issue postal stationery, with a 
total of well over 300 used envelopes, all 
size #8 and addressed to the Manitoba 
Telephone System. Cancelled from vari-
ous small communities, villages and towns 
with approx. a third Winnipeg. Nice range 
of cancelling devises used. An attractive 
lot for the Manitoba Postal History collec-
tor. VF  Est. 80.00 

1767 Canada Large Selection of 
1930s/1960s Prestamped envelopes con-
sisting of mainly addressed size #8 enve-
lopes from the KGV to QEII era.  Also 
includes a few size #10 envelopes one of 
which is an electoral (Form 95-12-60-
50m) envelope.  Basically includes about 
10 King George V, 30 or so King George 
VI, 15 'Cameo', about 35 'Karsh', 10 
'Wilding' return post cards and 50 
'Centennial' mainly 5¢ blue covers.  
    Est. 150.00 

1768 QV / QEII  Over 100 Pre-Stamped 
Stationery Covers Intriguing group with 
various markings and uprates, some noted 
are clear duplex addressed crossborder, 
Square Circle, Fancy Cork, Machine Flag 
Cancels and colored backstamps.  For 
Used Postal Cards there are 16 QV and 7 
KGV.  For Used Postal Stationery there 
are 11 QV and 3 KGV.  There are also 23 
unused KGV 2¢ green embossed fine 
condition 165mm x 93mm envelopes and 
1 unused QV Postal Card.    Est. 200.00 

1769 Canada:  Town Cancels AN 
extensive group of nearly 200 covers, 
selected for town cancels or other interest-
ing postal markings, franked with various 
rates from across the country, some dupli-
cates, mainly 1950s-1990s.  A wealth of 
quality modern postal history material,  
  Est. 100.00 

1770 Prices Current to the UK: 1877 
Two cent Small Queen paying the printed 
matter to the UK and tied by bold seg-
mented cork cancel to "Weekly Prices 
Current" in Montreal flyer. On exhibition 
page with detailed write-up.  
  Web Photo Est. 80.00 

1771  Canada to Scotland: 1887 Clean 
Small Queen cover from Toronto to Edin-
burgh franked with 3x3¢ and a 1¢ - an 
unusual payment of the 10¢ double weight 
UPU rate. On exhibition page with de-
tailed write-up.  Web Photo Est. 90.00 

1772  Domestic Registered Small 
Queen cover from Port Hope (April 1, 
1880) to Toronto franked with #s 37 and 
F1, both just tied by Fancy segmented 
cork cancel. On exhibition page with 
detailed write-up.  Web Photo Est. 75.00 

1773 Queen Victoria Era Postal Sta-
tionery Six used cards, nicely presented 
with research and references on exhibit 
pages. Includes  1878 2¢ green UPU to 
UK, 1879 2¢ green "to UK", QV Maple 
leaf 1898 2¢ orange  and 1902 2¢ blue - 
both to UK, a one cent Canada Post Card 
uprated with 2¢ QV numeral to Germany 
(overpaid by 1¢) and a 2¢ Orange 1898 
UPU card to Amsterdam. Interest rates 
and overall very clean lot. F-VF  
  Web Photo Est. 150.00 

1774  Two Five Cent Rates to Europe 
Two covers, one dated Montreal, 1896 
addressed to France and the second to 
Germany from Toronto in 1884. Both are 
franked with single Five Cent small 
queens and both are on exhibition pages 
with detailed write-up.  
  Web Photo Est. 125.00 

1775  Canada Air Mail Covers, First 
Flights Group of 25 Air Mail covers; 10 
or so franked with #C1 (various dates and 
cachets), also note #C4, C5, C6, etc., even 
noted an Air mail First Day of Issue com-
bination cover franked  with #192, 193 
and 194 (cat. $45).  Very nice lot with lots 
of towns, dates and first flights.  Est. 75.00 

1776  Canada Military Marked Ma-
terial A nice assortment of modern mili-
tary markings on approximately 50 covers 
sent from a variety of Canadian Military 
Post Offices through the mid 1950s to 
1980s period.  Items cancelled in Oromoc-
to, Wainwright, Rockcliffe, Bagotville, 
Comox, Cold Lake, Curtis Park, Lac St. 
Denis, South Port along with others.  
Includes covers with multiple frankings, 
Registered covers, and other military 
markings. F-VF.  Great study lot for the 
military memorabilia collector.   
   Est. 100.00 

1777  Redirection And Change Of 
Address Cards Accumulation of 125 
Request To "Redirection of Mail" and 
"Change of Address" cards, each franked 
with values ranging from $1- $10 issues 
and tied throughout the period of 1970's to 
1980's. Interesting study material, F-VF 
condition.  Est. 60.00 

1778  1994-1998 $8.50 Wildlife Habi-
tat Conservation Stamps On FDCs 
Unitrade #FWH10-FWH14, the set of five 
first day covers, all with official Ottawa 
cancellation, unaddressed and cacheted 
from a  Limited Edition of 50 prepared 
from Gary J. Lyon Philatelist  Ltd., VF  
  Est. 75.00 

1779  ½¢ Small Queen Cover Un-
sealed cover mailed circular rate mailed to 
Moncton, New  Brunswick and franked 
with ½¢ Black Small Queen (Scott #4) 
tied  by cork cancellation, especially 
desirable with a light Moncton  receiver 
postmark on reverse. A very difficult to 
find proper use of the Half Cent, F+  
  Est. 200.00 

1780 No Lot  

1781  Nova Scotia Exhibition Cover 
Colourful Emblem of the Nova Scotia 
Provincial Exhibition on W.M. Stairs, Son 
& Morrow Limited promotional Cover.  
Franked with Canada #98, the 2¢ Quebec 
Tercentenary, tied by CDS "Halifax. NS. 
Aug 1 1908" machine cancel.  Reverse 
with clear "Mahone-Bay N.S. AU 12 08" 
receiver,   Photo Est. 125.00 

1782  Legislative Assembly Envelope 
Mailed to England 1851 (June 9) Cover, 
couple small edge tears, rated "1/4" manu-
script, Toronto Paid double arc dispatch 
and "PAID" in red, showing a clear Legis-
lative Assembly Canada handstamp in 
blue (Davis LA-1iii); Montreal transit 
backstamp. A very scarce cover to Eng-
land, Fine (CS LA-1a)  Photo Est. 250.00 

1783  Parcel Tag from 1929 1929 
(April 3) Bank of Nova Scotia registered 
money packet tag mailed to a branch in 
Ottawa, bearing a rare franking consisting 
of 50¢ Admiral (8) and 20¢ Historical (2) 
tied by oval registration cancels, Toronto 
dispatch on front and back and next-day 
arrival postmark; paid a $4.40 rate (5¢ per 
ounce plus 10¢ registration), VF  
  Photo Est. 250.00 

1784  Blue dog Sled Illustration 1897 
(Oct. 19) Blue Dog Sled illustrated card 
with pre-printed  advertisement on re-
verse, franked with 1¢ yellow tied by 
Toronto  Flag "F" cancel and mailed to 
Plymouth, Mass., arrival OCT 21  CDS, 
forwarded to Taunton with US flag receiv-
er, VF, ex. George  Arfken  
  Photo Est. 150.00 

1785  Small Queen Cover to UK 1875 
1875 (May 20) Cover originally franked 
with pair of 3c orange red perf 11½x12, 
paying the intended Canadian Packet rate, 
then endorsed "Via New York" with pair 
of 1c deep orange yellow perf 11½x12 
added, tied by light Halifax duplex grid 
"H" cancels; light overall foxing but an 
unusual and scarce 8¢ Cunard franking to 
the UK, partial Liverpool paid datestamp 
in red on front, Christchurch JU 6 75 
arrival on back, Fine (#35iv, 37iii), ex. 
George Arfken  Photo Est. 250.00 

1787  Small Queen Cover to Jamaica 
1888 (July 31) Cover from Toronto to 
Jamaica franked with a 5¢ dull olive grey 
tied by neat Toronto duplex; Kingston 
(AU 9) squared circle transit and partial 
Claremont (AU 10) transit backstamps,    
F-VF  Photo Est. 250.00 

1788  2¢ Edward Issue to Egypt 2¢ 
King Edward VII (Scott #90) tied by 
Quebec machine cancel Feb. 20, 1905 to 
postcard to Zagazig, Egypt (Mar. 5 receiv-
er), a nice item,  VF  Photo Est. 100.00 

1789  Small Queen Wrapper with 
High Franking From the mid-1890s, a 
portion of a wrapper franked for a high 
23¢ rate, addressed to St. Joseph Beauce 
and bearing a 3c vermilion and a pair of 
the 10c dark rose carmine shade tied by 
indistinct two-ring numeral cancels (#41, 
45a),  F  Web Photo Est. 200.00 

1790  Strand of Hair Variety on 
Cover Large OHMS "Collector of Cus-
toms" official cover mailed from Smith's 
Falls with clean Squared Circle cancel 
(De. 21, '97) to Prescott, franked with 1¢ 
Small Queen showing Hurst's type IV 
Strand of Hair (with re-entry) from plate 
C, pos. 26, stamp is a trifle toned and 
cover tear at foot but very difficult to find 
on cover. cat. $825.00  
  Web Photo Est. Cat. 300.00 

1791  Numeral Issue Mailing Label 
Bicoloured shipping tag pf the A. R. Wil-
liams Machinery Co. franked with six 2¢ 
carmine and a 1¢ green, mailed from 
Toronto to Arthur, Ont., tied by heavy 
parcel cancel,  VG F  Est. 80.00 

1792  Small Queen Cover Ashdown 
to Toronto ON:  1877 3¢ Small Queen 
tied by Fancy "A" for Ashdown (Lacelle 
#200) to  domestic cover.  split ring NO 
24 77 dispatch, Rosseau ONT and  Toron-
to split ring backstamps.  mounting adhe-
sion on reverse, a  nice fancy cancelled 
cover,  Photo Est. 100.00 

1793  Advertising Cover from Lake-
field  908 Attractive "Lion" illustrated 
black and red advertising envelope 
franked with 2¢ Quebec Tercentenary tied 
by grid cancel.  Backstamp received PE-
TERBORO ONT SEP 12 1908,  VF  
  Photo Est. 110.00 

1794  1932 Montréal (QC) Cover to 
Brazil With fancy violet "Airmail" hand-
stamp, sent from The Consolidated Min-
ing and Smelting Company in Montréal, 
Québec to Rio de Janeiro, Brazil.  Franked 
with Scott #C1 and 190(x4) and paying 
the 45¢ airmail letter rate, stamps tied by 
Montréal "S" duplex "AU 3 1932" can-
cels, receiver b/s "AUG 17 1932".  
      Web Photo Est. 125.00 

 

 

 

1795  Cover to Spain 1909 Five cent 
franking composed of 1¢ Quebec and two 
KEVII 2¢ red tied by Montreal CDS "FEB 
28 1909" machine cancel; and fancy hand-
stamp in lilac "Hotel Paris, Seville 12 Mar 
1909", redirected to Germany with Span-
ish and German backstamps,  VF  
  Photo Est. 200.00 

1796  Cover From Canada to Argen-
tina 1910 An unusual destination, KEVII 
2¢ red postal stationery envelope franked 
with an additional three 1¢ Quebec to pay 
the 5¢ UPU rate to Argentina. Cancelled 
at Beloeil Station on Feb. 15, 1910.  Re-
verse transit "Montreal Que Feb 16 1910",  
F-VF  Photo Est. 200.00 

1797  Early First Day Covers Small 
stock with scarce first day covers includ-
ing Scott # 192-194, 203, 204 (2), 210, 
321 (2), C1, C4 and CE2, several are 
cacheted, F-VF  Est. 200.00 

1798  Airmail First Day Cover First 
Day Cover of Canada's first airmail stamp, 
5¢ Brown Olive tied by neat Montreal 
duplex cancel Sept. 21, 1928 (#C1),  VF  
  Cat. 125.00 

1799 Map Stamp Cover 2¢ Map Stamp 
(Scott #86) tied by Montreal flag cancel to 
Nov. 6,  1899 cover to London via New 
York, backstamped London on Nov. 15, 
ex Malcolm Montgomery, F-VF  
  Photo Est. 100.00 

1800  Official Government Hand-
stamp Cover House of Assembly Ontario 
1910 (April 8) A nice Department of 
Agriculture envelope bearing 2c and 5c 
King Edward VII neatly postmarked 
House of Assembly Ontario "Crown" 
datestamp duplex with killer grid at right, 
House of Assembly Registered handstamp 
in blue at top left, sent to Hamilton with 
receiver backstamp. XF (Both cancels 
unlisted in CS)  Photo Est. 225.00 

1801  Gillett Advertising Cover 1914  
E.W. Gillett Co. Limited cover franked 
with 2¢ carmine Admiral tied by Toronto, 
Mar 18 1914 cancel and mailed to Cape 
Breton, cancel with "Toronto Horse Show 
Apr 28-May 2, 1914" slogan,  full color 
advertising depicting the new plant, mak-
ers of Royal Yeast Cakes and Magic 
Baking Powder. VF  Photo Est. 75.00 

1802  Government Free Handstamp 
Cover 1869 (April 17) Cover sent free of 
charge to member of Parliament at Otta-
wa, bearing straightline FREE (17 x 5mm) 
handstamp in black (Davis FH-21i), clear 
Stratford split ring dispatch at left, scarce 
and VF (Unlisted in CS, Boggs and Jar-
rett) ex. Menich (2000; Lot 727) Mail 
could be sent free to M.P. during Parlia-
mentary sessions or 10 days prior.  
   Web Photo Est. 125.00 

 

 

1803 Québec Tercentenary Post Cards 
Five postcards all mailed in period and all 
franked with two ½¢  Quebec (#96),three 
are to the USA and two are within Qué-
bec, the  cards show various views of Ville 
de Québec, Château Frontenac  and the 
Citadel, F-VF  Est. 150.00 

1804 Official Pictorial Post Card to New 
Zealand 2¢ King George V used Type 5 
sepia color post card depicting "Buffalo, 
Western Canada" with CDS "Montreal 
Aug 28 1937" machine cancel mailed 
from Montréal, QC to New Zealand, 
scarce, VF.  Photo Est. 100.00 

1805  Small Queen High Value 
Franking 10¢ Rose Carmine, a well 
centered strip of five plus a faulty 5¢ grey 
tied by Ottawa JU 16 duplex to large piece 
with House of Commons Canada CDS 
(Davis CP-25) below, an impressive 55 
cent franking, F-VF  Photo Est. 250.00 

1806  Stampless: Toronto to Montre-
al - 1850 Folded cover rated 1/1½ show-
ing "Toronto PAID JU 20 1850" CDS in 
red and a clear oval "Legislative Assembly 
Canada" handstamp in blue (Davis LA-
1iii). Red "Montreal JU 22 1850" receiver, 
opening faults on reverse only,  F-VF  
  Web Photo Est. 225.00 

1807  1930s King George V Arch 
Issue Covers Ten covers all bearing 
multiples of the Arch Issue, we note a 1¢  
green major re-entry, an 8¢ dark blue 
block on a registered  cover, a 4¢ block 
airmail to Detroit, a registered cover to  
Denmark, etc., a good lot for a specialized 
collection, F-VF  Est. 150.00 

1808  1946 Peace First Day Covers 
Set of six (Scott 268-273) on individual 
addressed covers tied by Ottawa SP 16 46 
First Day CDS postmark. VF  
  Photo Est. 75.00 

1809  1928 Airmail FDC Bearing 
single 5c brown olive (Scott C1) tied by 
Senneville, Que split ring datestamps in 
VIOLET, airmail to Rimouski; small nick 
to envelope at top, otherwise an elusive 
FDC. F-VF  Photo Est. 50.00 

1810  KGV Silver Jubilee Set of six 
on legal size first day cover, registered to 
USA and postmarked Ottawa MY 4 35 
First Day CDS. F-VF  
  Web Photo Est. 40.00 

1811  1976 $2 Olympic Stadium 
(Scott 688) Matched set of corner plate 
imprint blocks on four cacheted FDC, 
addressee in pencil. VF  Est. 30.00 

1812  1967 Centennial - Group of 
Seven FDC Set of seven (Scott 461-465B) 
each value on individual Canadian Art 
"Cole" cacheted FDC and tied by Ottawa 
8 II 1967 first day cancel. VF  
   Web Photo Est. 35.00 

1813  1967 $1 Centennial Scott 465B 
LR plate 1 block on cacheted FDC tied by 
Ottawa 8 II 1967 first day cancel; signed. 
VF   Web Photo Est. 35.00 

1814  1990 Canadian Folklore Scott 
1292d; LR plate inscription block with the 
scarcer perf 12½x12 on cacheted FDC.  
VF   Est. 30.00 

1815  1989 Regiments Unitrade 
1250ii; UR block showing full plate in-
scription on cacheted FDC. VF  
  Web Photo Est. 50.00 
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1786  Small Queen Cover to Bermuda 
1893 (Dec. 7) Cover mailed from North 

Sydney, NS to Somerset, Bermuda, franked 
with a 3¢ and pair of 1¢ Small Queens tied 
by clear CDS postmarks, partial Hamilton 

(DE 21) receiver backstamp; a scarce desti-
nation, VF Photo Est. 250.00 



 

1816  1989 Regiments Unitrade 
1250ii; UL block showing full plate in-
scription on cacheted FDC. VF 
   Web Photo Est. 50.00 

1817 Ontario Old Postcards Over 
150 early cards mostly unused, from such 
places as Berlin, Ottawa, Fort William, 
London, Galt, Belleville, Niagara Falls, 
Kingston and Windsor.  A few faulty 
cards noted but generally F-VF condition. 
Previous owner's retail values over 
$900.00 F  Est. 200.00 

1818  Small Queen Cover to St. 
Croix, DWI 1895 (Feb. 19) Sun Life 
Assurance cover front from Montreal to 
St. Croix, Danish West Indies, franked 
with 2¢  and 3¢ Small Queens tied by 
Montreal CDS postmarks; despite being a 
front this is an eye-appealing item to a 
very scarce destination, VF  
  Photo Est. 200.00 

1819  House of Assembly Postmark A 
House of Assembly CDS with Crown at 
centre (Feb. 12, 1879),  tying a 1¢ Small 
Queen (#35) to a folded, full page printed  
circular mailed from Toronto to Wilton 
Grove Ontario, slight  ageing, a lovely 
item. F-VF  Photo Est. 200.00 

1820  Teas and Molasses Advertising 
Cover T.S. Vipond & Son, Produce and 
Commission Merchants, Foundling Street, 
Montreal cover franked with a 3¢ small 
queen tied by CDS of Montreal SP 29 
Canada, slightly reduced at left,  F-VF  
  Web Photo Est. 50.00 

1821  1897 Cross Border Cover from 
Geo. T. Slater & Sons, slightly reduced at 
left,  3¢ small queen tied by clear Montre-
al FEB 8 1897 machine "A" Flag cancel, 
addressed to Boston with Feb. 9 receiver, 
attractive boxed advert for The Slater 
Shoe,, F-VF  Web Photo Est. 50.00 

1822  Tent Manufacturing Advertis-
ing Cover franked with 2¢ KEVII (#90) 
tied by Montreal NOV 9 1906 machine 
cancel, addressed to Arichat, NS with 
Nov. 13 receiving cancel on back along 
with full  blue illustration of The Gourock 
Ropework Export Co. with illustration of a 
pitched lawn tent,  VF 
   Web Photo Est. 60.00 

1823  HBK Brand Advertising Cover 
Pink Hudson Bay Knitting Company 
cover illustrated in black and  red, franked 
with 2¢ carmine KEVII (#90) tied by 
Montreal machine cancel, Arichat (Nova 
Scotia) receiver on reverse, slightly re-
duced at foot, F-VF  Est. 40.00 

1824 Allan Line Postcard 1c Rose 
King Edward VII Allan Line Royal Mail 
Steamers card (Webb ASL3), from Mon-
treal to Grimsby, Ont. Nov. 13, 1914, with 
Nov. 14 receiver; in choice condition and 
very scarce, ex. George Arfken,  VF  
  Photo Cat. 350.00 

1825  Small Queen Cover to Finland 
Flimsy envelope mailed June 27, 1899 
from Hamilton to Finland, franked with a 
5¢ Small Queen (#42, creased prior to 
usage) tied by clear Hamilton Flag "B" 
cancellation, Oulu receiver backstamp, a 
very scarce destination, VF appearance  
  Photo Est. 350.00 

1826  N.W.T. Stampless Entire Date-
lines Carlton N W Territories January 22, 
1883, a neatly written business letter 
carried by the Hudson's Bay Company 
winter express to Ottawa, paper is ruled, 
laid  paper with a large, interesting, seated 
Britannia watermark, ex. Gray 
Scrimgeour,  VF  Web Photo Est. 175.00 

1827  Numeral Issue Cover to USA 
OHMS legal size cover mailed registered 
from Hamilton Sept. 11, 1899 to Camden 
New Jersey, properly affixed with 7¢ in 
stamps (postage was free only to domestic 
destinations) comprised of an unusual 
franking -- 6¢ brown (small flaw but 
rarely seen on cover) and 1¢ green Numer-
als. A desirable cover, appropriate postal 
markings on reverse, VF (#75, 80)  
  Web Photo Est. 250.00 

1828  Assiniboia Cover to Germany 
Envelope mailed Feb. 5, 1895 and franked 
with a 5c grey (#42) tied by light White-
wood, Assa postmark, sent to Germany 
with bold Breslau receiver backstamp. A 
very scarce Small Queen cover originating 
from Assiniboia mailed to a foreign coun-
try,  F-VF  Photo Est. 300.00 

1829  Printed Matter Rate Post Card 
Card with pre-printed produce listing on 
reverse, mailed to Orono, Ont. Oct. 25, 
1893, passed as printed matter (1c per four 
oz.) even though private post cards were 
not authorized until January 1, 1895; 
franked with a nicely centered 1c Small 
Queen tied by an unusual double oval 
Montreal "Star" Que / 2510 cancel in 
purple, ex. George Arfken,  VF  
  Photo Est. 125.00 

1830  Small Queens on Official 
Wrapper Clean folded wrapper bearing a 
lovely strip of three 1c yellow, Montreal 
tied by St. Placide Jan. 24, 1889 split 
rings, day date "24" is in manuscript, 
Quebec Jan. 27 arrival backstamp; paying 
a scarce printed matter rate up to 12 
ounce, ex. George Arfken,  VF 
   Photo Est. 125.00 

1831  Small Queen Cover to Germa-
ny A pristine cover bearing 1c yellow pair 
and 3c vermilion, all tied by clear Oct. 14, 
1897 Chatham, Ont. postmarks, sent to 
Darmstadt, Germany with 24.10.97 receiv-
er, ex. George Arfken, VF  
  Photo Est. 100.00 

1832  Small Queen Cover to Ireland 
Cover mailed from Feb. 17, 1891 from 
Montreal to Ireland, bearing a nicely 
centered strip of five of the 1c yellow, one 
with perf fault but otherwise sound and 
nicely tied by Montreal duplex, Dublin 
March 3 CDS receiver, ex. George 
Arfken, VF  Photo Est. 125.00 

1834 Canada KGV / 1960's Covers 
An interesting lot of ten different commer-
cial  illustrated covers with clear CDS 
cancels and postmarks, includes excep-
tional advert covers from La Compagnie 
JA & M  Cote Shoe Factory, Vi-Tone Hot 
Malt Chocolate, The Macdonald Hotel, 
etc., a useful group indeed F-VF.  
  Photo Est. 80.00 

1835 Picture Souvenir Postcards 
1900s-1950s A nice lot of twenty mainly 
early postcards, many feature farming  in 
the Prairie Provinces, F-VF  
  Photo Est. 75.00 

1836  Small Queen Printed Matter 
Rate One cent yellow for domestic Book 
Post rate (1¢ per 4oz.) on cardboard wrap-
per for Photographic materials; undated as 
usual, mailed from Quebec to Chicoutimi. 
Annotated on an exhibit style page. F-VF  
  Photo Est. 150.00 

1837  Small Queen Printed Circular 
1875 (July 8) 1c orange, perf 11½x12 tied 
by Windsor datestamp in purple for short-
lived domestic printed circular rate of 1c 
per 2 oz. Small perf flaw, nevertheless a 
clean item, annotated on exhibition page. 
F-VF  Photo Est. 75.00 

1838  Small Queen Single-Franking 
on 1894 Receipt Receipt showing pay-
ment from Toronto Post Office record 
book; an unusual single-franking 1c yel-
low paying the 1c per one pound bulk 
mailing rate for newspapers and periodi-
cals. The reverse has a 1¢ and a 3¢ paying 
for 4 lbs. Item displayed on annotated 
exhibition page. Rarely seen such receipt 
with single 1c Small Queen for correct 
payment. F-VF  Photo Est. 75.00 

1839  Small Queen 1872 School Re-
turns OHMS Unsealed preprinted enve-
lope with "School Paper, Filled Up" im-
print franked with 1c orange First Ottawa 
printing tied by segmented cork from 
Cornwall to South Finch. This unusual 
envelope with slight faults was sent off to 
report student attendance information to 
the authorities; annotated on exhibition 
page. F-VF   Web Photo Est. 100.00 

 

1840  Small Queen Printed Matter 
Rate Envelope with Printer's Copy im-
print "Don't Seal Up" franked with well 
centered 1c yellow Ottawa printing for 
unsealed 1c per 2 ounces rate from Har-
row Ont to Amherstberg Ont. Receiver 
backstamp struck over backflap indicating 
envelope was not sealed; annotated on 
exhibit page. F-VF  Photo Est. 75.00 

1841  Small Queen 1879 Printed 
Circular Folded preprinted Return of 
Convictions franked with 1c yellow, 
Montreal printing tied by St. Andrews, NB 
NO 27 1879 double arc datestamp paying 
the one cent per 4 ounces rate to Oak Bay 
NB with partial DE 2 split ring receiver on 
back; annotated on exhibit page. F-VF  
  Web Photo Est. 75.00 

1842  Small Queen 1879 Prices Cur-
rent Folded printed circular with Montre-
al, April 18, 1879 imprint inside, ad-
dressed to Douglas, Ont., bearing 1c yel-
low Montreal printing tied by unusual 
segmented cork cancel, paying one cent 
per 4 ounces rate; annotated on exhibit 
page. F-VF  Photo Est. 50.00 

1843 Moose Jaw Crash Cover Cover 
mailed June 6, 1954 with 5¢ meter stamp 
from Quebec, burn  damage at lower left 
from the TCA airplane that crashed on 
April  8, thirty-seven people died in the 
crash, the mail was salvaged  and deliv-
ered, comes with a letter from the District 
Director of  Postal Service in Moose Jaw,  
  Est. 150.00 

1844 Centennial Issue #EN42, The very 
scarce 8¢ Alaskan Highway postal station-
ery  multi-invoice form used by Sony in 
1972, less than 100 exist and  fewer than 
50 properly used form Winnipeg such as 
this example, cat. $600.00,   Est. 200.00 

1845  Definitives on First Day Covers 
Spanning 1981/1989, approx. 40 un-
addressed FDCs affixed with singles, 
booklet stamps and coils, all Ottawa can-
celled and with cachet. Noted 40 different 
definitive issues ranging Scott 723C and 
1182 (includes 934-937 National Parks).  
F-VF  Est. 75.00 

1846  Coaticook, PQ to Norway - 
Feb. 2, 1903 Ten cent UPU double letter 
rate cover franked with Queen Victoria 1¢, 
2¢ (x2) and 5¢ Numerals, tied with CDS 
"Coaticook, Que FE 2 03" and grid can-
cels. Reverse with Feb. 2 and 17, 1903 
transit and receiver cancels. Partial tone on 
front.  Est. 125.00 

1847  Commemorative FDCs years 
2000 to 2015 Useful lot of over 400 dif-
ferent First Day Covers. Scott range is 
from #1822 with a good degree of comple-
tion through to #2835.  Noted joint issues, 
souvenir sheets on cover, plate blocks, se-
tenant blocks, and sets on covers.  A very 
nice display of  modern stamps with a 
significant catalogue value in VF condi-
tion. VF  Est. 400.00 

1848  Small Queen (3c) Advertising 
Cover 1886 (May 21) Knowlton's Spring 
Beds & Woven Wire Mattresses  illustrat-
ed advertising cover, slightly reduced at 
right, franked  at lower left with 3c red 
(Montreal printing), perf 12, lightly  oxi-
dized, neatly tied by Brantford duplex. 
Lansdowne and Brockville and back-
stamps.  Web Photo Est. 125.00 

1849  Montreal to Brockville Double 
Arc dispatch (Montreal LC JU 10 1858) 
stampless entire rated script '3' reverse 
with very faint receiver and red wax seal. 
F-VF  Web Photo Est. 100.00 

1850  Semi-Official Flight Cover 
#CL13b used on 1926 (July 7) Red Lake - 
Sioux Lookout First Flight; Patricia Air-
ways & Exploration Limited cover, flight 
cachet in green and pilot signed, Red Lake 
split ring at left; on reverse Style One, 
route inscription in green with small "t" in 
"TO" variety (Pos 8), tied by same Red 
Lake split ring and same-day Sioux Look-
out arrival, VF  Est. 500.00 

1851 Semi-Official Flight Cover #CL13d 
used on 1926 (July 7) Sioux Lookout - 
Red Lake First Flight cover with flight 
cachet in green, on reverse a Style One 
official stamp with Blue-Black route 
inscription showing the scarce small "t" in 
"TO" variety (Position 8) tied by same-day 
Red Lake split ring on arrival, VF  
   Est. 500.00 

1852  Crowned Circle Cancel 1849 
(July 18) Folded lettersheet endorsed 
"paid to the lines" and mailed from Que-
bec to New York, showing a lovely exam-
ple of the British "Crown" Paid at Quebec 
handstamp in red with same-ink double 
arc dispatch, the prepaid rate manuscript 
"1/11" for double weight letter prepaid to 
the border (a distance of 200 to 300 
miles), Montreal transit backstamp. Rated 
"20" American postage which would have 
been collected on delivery, an attractive 
cover, Very Fine   Photo Est. 250.00 

1853  Large Queen Cover to the U.K. 
1877 (December 21) A nice cover with 
small sealed tear mailed from Cape Breton 
to London, England,  bearing a well cen-
tered 5c olive green (Scott #26) tied by an 
unusual fancy segmented cork cancel in 
blue (likely from  Whycogomagh); on 
reverse a partially legible Port Hastings, 
CB DE  21 split ring dispatch, also Halifax 
DE 22 and London JA 3 78 arrival post-
marks. A very nice example of the five 
cent Preferred Rate to England originating 
from Cape Breton Island, VF  
  Photo Est. 500.00 

1854  Senate Cover A choice cover 
with "The Senate" embossed crest on 
backflap, superb Senate Canada Large 
"Crown and Beaver" Free handstamp in 
ORANGE (Davis SP-5), additional 
straightline FREE and Ottawa FE 16 83 
CDS dispatch to Niagara with next-day 
receiver backstamp. A rarely seen Senate 
postmark on a superb cover - believed to 
be one of only five known being this 
orange handstamp, XF (CS SC-5) ex. S.J. 
Menich (June 2000; Lot 738)   
  Photo Est. 500.00 

1855  Small Queen Cover to Ireland 
6c Yellow brown pair and 2c green single 
all perf 11½x12 (Scott  #39b, 36e), tied by 
segmented cork cancels to Nov. 24, 1874  
salmon coloured cover mailed registered 
from Parry Sound, Ontario to Dublin, 
Ireland, dispatch datestamp and straight-
line  REGISTERED handstamps, clear 
Toronto NO 27 transit and partial  octago-
nal Registered Dublin DE 17 receiver in 
red on reverse,  couple small cover tears 
well clear of stamps. A scarce and  appeal-
ing 6c Canadian Packet rate, plus 8c regis-
tration to  Ireland, F-VF   
  Photo Est. 500.00 

1856  Small Queen Cover to Norway 
5¢ Dark Olive Green (#38i) tied to Aug. 
14, 1885 cover, endorsed "via Rimouski" 
and addressed to Tonsberg, Norway, New 
Richmond, C.E. split ring dispatch at foot; 
no backstamp. A scarce destination cover, 
VF, ex. "Lindemann" collection  
   Web Photo Est. 350.00 

1857  Registered Postal Card County 
Court postal card with preprinted legal 
notice on back, mailed Nov. 4, 1884 and 
franked with 1c yellow Small Queen and 
2c orange RLS (#35i, F1), tied by light 
London postmarks and addressed locally; 
pays the very elusive local drop rate of 1c 
plus 2c for registration, VF   
  Photo Est. 300.00 
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1833  Registered Small Queen Cover to 
USA Cover Feb. 19, 1896 from Moncton, 
N.B. to New York, franked with 1c yellow 
and 10c rose carmine tied by postmarks; 
Moncton & Campbellton M.C. RPO, St. John 
and New York backstamps; small cover repair 
at upper right for appearance, an unusual 
franking paying 6c postage plus 5c registra-
tion, (#35, 45a),  F-VF     Photo Est. 300.00 



 

1858  Edward VII 10¢ Single Frank-
ing to France 10¢ Dull Lilac (Scott #93i) 
tied to Nov. 7, 1911 cover from Ottawa to 
Paris, stamp with large margins, Ottawa 
dispatch CDS at left along with "keyhole" 
registration handstamp in purple; on re-
verse London 18 NO 11 registration dates-
tamp in red and same-day Paris receiver. 
A beautiful and elusive single-franking 
cover paying the 5c UPU letter rate plus 
5c registration, VF+   Photo Est. 500.00 

1859  Special Delivery on Cover 
Addressed to Vermont USA Scott # E8, 
20¢ tied by CDS Ottawa Jun 15 38. Re-
verse backflap with preprinted return 
address of The Five Mowin's. 
   Web Photo Est. 40.00 

1860  Semi-Official Airmail Cover 
1925 (June 27) Haileybury - Rouyn Lake 
first flight cover bearing on reverse a (25c) 
blue airmail with blue dot left of mono-
gram, postmarked Rouyn Lake JUN 27 on 
arrival, tied by scarce FIRST FLIGHT 
handstamp in violet and unsigned; 50 such 
covers were carried of which only a few 
have the variety, VF   Photo Est. 250.00 

1861 Semi-Official Airmail Cover 
1928 (February 3) Sioux Lookout - 
Goldpines flight cover carried by Patricia 
Airways, franked with 2c green Admiral 
tied by Sioux Lookout FE 3 duplex; on 
reverse the (50c) rouletted Patricia Air-
ways with ascending 10c overprint (Type 
A) in red (#CL27) with descending 5c 
overprint (Type B) in black, postmarked 
on arrival Goldpines FE 4 split rings, VF 
(AAMC [CL43]-2800)   
  Web Photo Est. 350.00 

1862 King George VI 1954 Reval-
ued Post Cards Selection of 7 unused 4c 
on 3c KGVI postal cards, each with sur-
charge overprint, VF  
  Web Photo Est. 100.00 

1863  Via Sea Plane 1925 Cover 
franked Scott #109 3¢ Admiral sent 
"Victoria, BC Sept 21 1925" slogan cancel 
to East Orange, NJ. Clean fresh hand-
stamps "Victoria, B.C. to Seattle, Wash 
VIA SEA PLANE" and boxed in red 
"1ST. TRIP". VF.  Est. 60.00 

1864  Early Open by Censor 1944 
Cover franked with 3 Scott #260 Corvette, 
paying a 60¢ rate, CDS cancelled from 
Barrhead, Alberta to Winterthur 
(Switzerland). German control labels and 
cancels.   Web Photo Est. 50.00 

1865  1972 Landscape Definitive 
FDC for Scott #601, $2 Quebec tied 
"OTTAWA ONTARIO 17 III 1972" and 
slogan cancel. Cachets maple leaves, 
addressed to Los Angeles, Cal. with large 
red handstamp "POSTES CANADA 
POST INTERPEX 1972 NEW YORK, 
NY USA"  Est. 20.00 

1866  P.T.P.O. Wilding Post Card 
Printed to Private Order, Scott # UX90, 4¢ 
purple QEII, sepia photo for Externat 
Classique Saint- Jean Eudes (school). 
Unused.  Est. 40.00 

1867  Christmas Center Block of 4 
Scott # 525 tied by 4 CDS 
"WILLOWDALE ONT 17 X 70" on an 
addressed green and red cacheted Christ-
mas cover dated 1966. The year has been 
crossed out and marked 1970.   Est. 30.00 

1868  Commemoratives on Cover 
1970-1980 nice group of 350 unaddressed 
First Day Covers, with both private and 
post office cachets on small size #6 enve-
lopes. Virtually complete run of commem-
oratives issued for the decade, includes se-
tenant blocks of four, sets in pairs, the 
RCMP coin set of three, and a couple 
artist signed.  F-VF  Est. 150.00 

1869  Incoming Mail: 1866 Stampless 
Cover Clean envelope addressed to Henry 
Morgan, Prov. Secretary's Office, Ottawa, 
mailed from New York, without postage 
(thinking to benefit from free franking 
privilege) postmarked New York AUG 1 
duplex, partially legible (Union) Pacific 
Rail Road AUG 1 1866 double ring dates-
tamp in blue, crayon "10" (cents to collect) 
on arrival. Unusual. VF  Est. 60.00 

1870  Private Post Card - Canada to 
USA 1902 "Greetings from Halifax" fancy 
inscription, with photo showing the 
Princes' Lodge on front, reverse is ad-
dressed affixed with QV 1¢ green and 2¢ 
carmine stamps paying 3¢ postage to 
Frederiksted USA, CDS (33 10 02), via 
New York. Some light toning. F+  
  Est. 80.00 

1871  Canada to the Netherlands - ½¢ 
Rate Colour picture of "Drill Hall - Otta-
wa" private postcard mailed to Rotterdam 
on June 2, 1901. Franked with a ½¢ QV 
Numeral and tied by 4 ring CDS to front, 
reverse with postal markings in blue stat-
ing stamp on other side and printed matter 
(in french),  F-VF  Web Photo Est. 250.00 

1872  Early Pence Issue Cover 3p 
Red Laid Paper (Scott #1) pair tied by 
Gayuga, C.W. postmark  to Jan. 15, 1852 
cover to New York, faulty but an interest-
ing  item,   Photo Est. 500.00 

1873 Definitives on First Day Covers: 
1990-1999 Group of approx. 50 (20 differ-
ent) showing various issues from the 
1990s as Architecture, Mammals, Fruit 
Trees, Flags, QEII, combination covers, 
coils, etc. Attractive matching cachets, 
first day cancels and historic information 
on reverse. F-VF  Est. 75.00 

1874PB  Commemorative Plate 
Blocks and Souvenir Sheets: 1990-1999 
Presented affixed to over 120 un-
addressed, first day covers, useful group 
of 109 different issues, with the additional 
covers showing different positions, very 
few duplications. Matching cachets and 
cancels, some with pencil/tone marking.   
  Est. 300.00 

1875  Official First Day Covers: 1990
-1999 Commemoratives Spanning the 
decade, each with commemorative stamps 
cancelled with a postmark that bears the 
date and site of issue. An attractive group 
of about 150 different, some pencil/tone 
marks. Includes several unopened postal 
packs, singles, sets, pairs, and blocks on 
cover, intriguing historical information, 
and all are unaddressed.  F-VF  Est. 250.00 

1876  Definitives on First Day Co-
vers: 2000/2015 Group of approx. 50 
different official first day covers showing 
definitive issues from the years 
2000/2015. Includes high value Wildlife 
as $5 Moose and $10 Whale, Beneficial 
Insects, with a few plate blocks, souvenir 
sheets and even a matched plate set of four 
#2708.  F-VF  Est. 125.00 

1877  King George V Compound Die 
Envelope KGV 1¢ and 2¢ green em-
bossed on Electoral Postal Envelope. 
Stationery of the Chief Electoral Officer, 
Ottawa. Unused, VF condition.  Est. 60.00 

1878  Ten Cent Small Queen - Single 
Use on cover/wrapper. Domestic usage to 
St. Joseph- Beauce and likely prepaying a 
very unusual 5x rate. Thought to be dated 
1884. Uncommon. Wrapper has been 
folded causing some separation.  
  Est. 200.00 

1879  1970 Winnipeg Tagged FDC 
Set of 10 Covers. First 8 each franked 
with one pair of #519p-521p, 523p-#524p, 
526p-528p and the highlight of group is 
the two additional covers each franked 
with center block #522pi and #525pi. Each 
franking is tied with CDS Winnipeg, 
Manitoba 7 X 70 and signed by Kasimir 
Bileski in light pencil, VF. Unitrade cat. 
value $420.    Est. 275.00 

1880  Small Queen Cover - Rare 
Destination Shows St. John, Squared 
Circle NB FE 11 97 Canada, on reverse 
and 3 partials tie the stamps on front along 
with receiver TURKS ISLANDS FE 23 
97. Franked with 2x 2¢ and a 1¢ small 
queen (faults) paying the 5¢ UPU rate. 
Opened on the left and folded, uncommon 
cover.  Est. 125.00 

1881  Airmail First Day Cover Scott 
#C1, 5¢ brown olive on Sept. 21, 1928 
first day cover  F-VF  Cat. 125.00 

1882  Eppstadt First Day Cover Scott 
#143 3¢ carmine tied to multi-colour first 
day cover from Ottawa June 29, 1927, 
scarce.  VF  Est. 200.00 

1883  KGV Medallion Issue Scott 
#195-201, 1¢ to 13¢ set of seven on six 
different first day covers all addressed to 
Brooklyn but cancelled in six different 
cities, a nice lot. F-VF  Est. 200.00 

1884 Eppstadt First Day Cover Scott 
#143, 3¢ carmine tied to Jubilee of Con-
federation cacheted cover by Maxville, 
Ont. postmark June 29,1927, scarce.  
  Est. 200.00 

 

 

1885  Peace Issue on First Day Covers 
Scott #268-273, C9, CE3 and E11 - 8¢ to 
$1.00 Peace Issue complete set with the 7¢ 
airmail, 10¢ special delivery and 17¢ air-
mail special delivery, all tied to four lovely 
cacheted first day covers from Montreal on 
the day of issue Sept. 16, 1946, a lovely lot. 
F-VF   Est. 100.00 

1886  Eppstadt First Day Cover Scott 
#142, 2¢ green tied to multi-coloured first 
day cover with Diamond Jubilee of Con-
federation slogan and CDS postmarked 
Ottawa June 29,1927.  F-VF  Est. 125.00 

1887  Cameo Issue Inking Variety 4c 
red Cameo, postal stationery envelope size 
#10 showing a very blurred impression of 
the issue due to OVERINKING. Unlisted 
in Webb, EN79a +var. VF  Est. 75.00 

1888 Small Queen Covers to Germany 
Three covers, each affixed with a single 5¢ 
Small Queen (Scott #42), and tied with an 
1897 Flag cancel. The first Mar 30 with E 
in cancel, the next Apr 20 with F in cancel 
and finally Sep 21 with Jubilee cancel and 
strait line Via New York.  Est. 150.00 

1889  Empress of Britain Postcard 
Scott #162, 1¢ orange Arch Issue (x3) tied 
by Swift Current CDS machine cancel to 
Canadian Pacific Steamship illustrated 
postcard to Vienna, Austria. VF  Est. 50.00 

1890  Montreal to USA: 1862 bright 
yellow envelope franked with two exam-
ples of Scott #15 - the 5¢ Beaver, tied with 
duplex Montreal C.E. JA 8 62, 12 line 
cancels. We note a nice re-entry in the LL 
5 of the left stamp. Large, clear "Troy Jan 
10 NY" backstamp.  Est. 125.00 

1891  Toronto to Berlin (Kitchener) 
Canada: 3p Beaver Stamp dispatch 
dated (SP 1 59) and franked with the rare 
perforated 3p red Beaver (Scott #12) tied 
with light grid cancel. "Berlin, U.C.  SP 2 
1859" double arc receiver on reverse. 
Filing data added to front and part of back 
flap missing, otherwise VF. Unitrade cat. 
value $1,750.   Photo Est. 800.00 

1892 KGV Scroll Coils on Cover Scott 
#161, 2¢ Green coil pair tied to advertis-
ing cover by CDS Halifax June 13, 1932 
slogan cancellation, pays the double do-
mestic letter rate, scarce on cover, F-VF  
  Est. 75.00 

1893 Small Dealer Stock of about 50 
covers - QV / QEII, mixed condition but 
some interesting items; should be quite 
useful for a cover collector/dealer.  
  Est. 100.00 

1894  Uni-Safe Cover Album: QV to 
Modern Covers, over 50 different neatly 
displayed, we note some earlier Small 
Queens to Admirals, most are modern 
unaddressed with first day and events 
covers in the 1990s, a Kaulbach Island, a 
couple USA, a pilot signed airmail, etc. F-
VF   Est. 100.00 

1895 Postcards of Digby, Nova Scotia 
Lighthouse cover album with over fifty 
items, most are old postcards of Digby, 
many nice items including four patriotics, 
ex Graham McCleave collection, a nice lot 
with many cards in the $15 to $20 range.   
F-VF   Est. 250.00 

1896 Assorted Postal Stationery and 
Postal Cards Nice range from Queen 
Victoria through to early QEII, neatly 
displayed in FDC album, showing both 
unused and used.  Offers ground for study 
of design types, better surcharges, cancels, 
etc. Some duplication in places and also 
offers a few addressed covers. F-VF  
  Est. 100.00 

1897  Imperial Oil Advert Cover 
Scott #108, 3¢ brown Admiral tied by 
Dec. 8, 1920 St. John  machine cancel to 
illustrated advertising cover featuring New  
Perfection Oil Cook Stoves, slightly re-
duced at left when opened, attractive and 
F-VF  Est. 75.00 

1898  First Day Covers: 1973/1979 
Commemoratives (about 150 covers) with 
a nice degree of completion for the decade 
affixed with mostly singles showing about 
10 small sets on single covers. Includes 
the complete set of 25 Montreal Olympics 
sporting events on official size covers.      
F-VF  Est. 150.00 

1899  First Day Covers: 1973/1979 
Commemoratives (about 100 unaddressed 
covers) with a fair degree of completion 
for the decade, affixed with mostly singles 
also showing a couple small sets on single 
covers. Overall good condition though a 
few pencil/tone marks. F-VF  Est. 100.00 

1900PB  Plate Blocks on First Day 
Covers: 1974/1978 Attractive group of 55 
different commemorative plate blocks on 
FDCs, a few are se-tenant sets, along with 
seven different definite issue plate blocks 
on FDC from the same period. Condition 
is F-VF.   Est. 175.00 

1901 Special Event and Custom Enve-
lopes Produced by Canada Post to pro-
mote events of national or international 
importance. Lot offered as 50 different 
envelopes with Scott range from 1991, 
S11 with a fair degree of completion to 
2011, S87. Duplication of several issues 
gives a total of over 100 special event 
envelopes mostly all in VF condition.  
  Est. 225.00 

1902  First Day Covers 1990-1994 
displayed in plastic sheets, an attractive lot 
of over 100 different cacheted covers, 
Scott range from 1167 showing high 
completion to 1540a. Collection includes 
singles, coils, pairs, sets, se-tenant and 
plate blocks all on thematic cancelled 
covers such as Heritage Rivers, Architec-
ture, Folklore, Canada Day combination of 
12 singles, and many more.  VF  
  Est. 150.00 

1903 Modern Era Covers About 400 #10 
covers mainly 1950s to 1990s, useful for 
different rates,   Est. 35.00 

1904  Saint John Patriotic Postcards 
Five postcards with large crown (very 
scarce) with views of Saint John, New 
Brunswick, F-VF  Est. 100.00 

1905  Saint John Patriotic Postcards 
Eight postcards with coat of arms and 
laurel branch with views of Saint John, 
New Brunswick, F-VF  Est. 125.00 

1906  Saint John Patriotic Postcards 
Eight postcards with coat of arms and 
laurel branch with views of Saint John, 
New Brunswick, F-VF  Est. 125.00 

1907  Saint John Patriotic Postcards 
Eight used postcards with Gold coat of 
arms with views of Saint John, New 
Brunswick, F-VF  Est. 100.00 

1908  Saint John Patriotic Postcards 
Eleven unused postcards with Gold shield 
with views of Saint John, New Brunswick, 
F-VF  Est. 125.00 

1909  Saint John Patriotic Postcards 
Sixteen used postcards with Gold shield 
with views of Saint John, New Bruns-
wick,nice lot,  F-VF  Est. 200.00 

1910  Exceedingly Rare House of 
Commons Datestamp 3c red postal enve-
lope from Cookstown, Ont. to Ottawa; on 
reverse shows a quite clear and exception-
ally rare double ring House of Commons 
Canada MAR 4 1881 postmark in BLACK 
without Crown or Free (Davis CP-9ii) - 
THE ONLY REPORTED STRIKE IN 
BLACK; a Government Official Hand-
stamp rarity. VF  Photo Est. 500.00 

1911  1851 Three Pence Beaver Fold-
ed cover bearing a full margined 3p red on 
laid paper (Scott #1), colour lightly oxi-
dized but a sound example with large 
margins and neatly tied by concentric 
rings, Montreal OC 9 1851 dispatch in red 
at lower left to West Huntington; King-
ston, Belleville and clear West Huntington 
OC 14 arrival backstamps and oddly with 
a clear Percy NO 22 backstamp, cover has 
edge wear and soiling, a Fine cover with 
stamp VF  Photo Est. 750.00 

 

1913  Strand of Hair Plate Variety 
1895 (August 5) 1c black postal card 
uprated with a choice, well centered 1c 
yellow with prominent "STRAND OF 
HAIR" variety (Unitrade 35viii) with SON 
Berlin CDS, to Lehr, Germany; Mer-
gentheim CDS further ties stamp; address-
ee not found, Inconnu label affixed and 
returned to Canada with Hamilton transit 
NO 24. Remarkable foreign usage of this 
sought-after variety; ex. George Arfken 
(1997; Lot 1116) VF  Photo Est. 500.00 

1914 Only Reported Cornwall Oval 
Registered Datestamp 1885 (October 28) 
registered cover from Cornwall to South 
Finch, Ontario, a trifle roughly opened at 
right but not touching 3c Small Queen and 
2c orange RLS (Scott 37, F1), latter with 
perf flaw at top, both tied by oval Regis-
tered OC 28 Cornwall, Ont. datestamps, 
additional strike at left with dispatch CDS. 
This is the ONLY KNOWN STRIKE on 
or off cover of the oval Registered Corn-
wall datestamp according to the census 
tabulated by Harrison, Arfken and Lussey 
(Table 42; page 377); ex. Horace Harrison 
(October 2003; Lot 256). F-VF  
  Photo Est. 350.00 

1915 Only Recorded Peterborough Oval 
Registered Datestamp 1886 (Feb. 23) 
registered cover mailed from Peterbor-
ough to Kingston, Ont. with 3c orange red 
and 2c pale orange RLS (Scott 37, F1) tied 
by target cancels, clear Oval Registered 
Peterborough, Ont FE 23 86 at left and on 
reverse; next-day arrival backstamp. A 
UNIQUE oval cancellation (on or off 
cover) per Harrison, Arfken and Lussey's 
"Canada's Registered Mail 1802-1909" 
Table 42, page 377. VF  Photo Est. 500.00 

1916 Registered Mail to Germany 1892 
(August 11) Sheriff's office embossed 
envelope from Quebec to Berlin,  bearing 
5c grey alongside 5c green RLS (Scott 42, 
F2) tied by oval "R" registration hand-
stamps, Quebec dispatch CDS at left; 
reverse clearly struck with oval Registered 
London 20 AU 92 transit in red and Berlin 
22 8.92 CDS on arrival - 5 cent UPU letter 
rate, plus 5 cent registration to Germany. 
VF   Photo Est. 350.00 

1917  Half Penny Drop Letter 1855 
(May 26) blue stampless cover with neat 
"1/2" rate handstamp in black, Montreal 
datestamp, paying local rate for a letter 
deposited (dropped) at a post office for 
delivery at PO or by a letter carrier from 
that post office. F-VF  
  Web Photo Est. 50.00 
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1912  Rare Usage of 3 cent Large 
Queen on Laid Paper to France 
1879 (Oct. 8) 3c red postal envelope 
remarkably uprated with 3c bright red 
on laid paper (Scott #33), paying early 
UPU letter rate, overpaid by 1 cent for 
convenience from Port Arthur, Ont to 
Laguiole, France; tiny corner crease 
on stamp and small tear to envelope, 
concentric rings, partially clear Port 
Arthur Ont. OC 8 79 split ring, Calais 
22 OCT transit; London OC 22 CDS and Laguiole backstamps. Includes K. Bileski 
written notes regarding plausible reasons for late use of the 3c laid paper. Accompa-
nied by 2015 Greene Foundation cert. According to Wayne Smith Large Queen cover 
census, ONLY ONE SUCH FRANKING HAS BEEN RECORDED to France. F-VF 
 Photo Est. 1000.00 

E-Mail your bids to: bids@easternauctions.com 



 

1918  Mailed Without Postage - With 
Due Markings Six stampless envelopes 
postmarked between December 1933 and 
March 1935 from Winnipeg (four different 
slogan cancellations) addressed to Toronto 
or the US. Each cover endorsed "Free 
Sample" and sent without postage stamp, 
which was then required with boxed 6 
Cents Due handstamp; double deficiency 
as penalty.  F-VF F+  Photo Est. 65.00 

1919  Uprated Postal Card to Austria 
1893 (May 27) 1c ultramarine (Rosette; 
Webb P9) postal card with handwritten 
message on back, uprated 1c yellow (Scott 
#35) tied by Niagara Falls Centre CDS to 
Austria with same-day Hamilton transit 
CDS. F-VF  Photo Est. 50.00 

1920  Uprated Small Queen Postcard 
to The Netherlands 1892 (Feb. 6) 1c dull 
blue (Rosette; Webb P9a) postal card 
uprated with 1c bright yellow (Scott #35) 
tied by sharp Kingston duplex to The 
Netherlands, clear Arnhem receiver dates-
tamp.  Web Photo Est. 50.00 

1921  Small Queen & KEVII Mixed 
Issue Franking 1908 (Jan. 10) registered 
cover to Switzerland bearing ½c Small 
Queen pair and KEVII 2c & 7c tied by 
Roberval, Que. CDS, oval "R" registration 
handstamp, Quebec Rob'l. & Chic't'i. 
RPO / * / S (Gray QC-450) Paris transit 
and Lausanne receiver backstamp. Unusu-
al franking pays 5c UPU + 5c registration 
fee. F-VF   Web Photo Est. 50.00 

1922  1889 Wrapper Mailed at Letter 
Rate 1889 (June 19) 1c blue post band 
with Scrollwork (Webb W5) with hand-
written message in pencil inside mailed as 
a letter to Vermont, USA uprated with 
additional postage - ½c black pair and 
single 1c yellow to make up the required 3 
cent letter rate tied by mute grid cancels, 
Prescott dispatch CDS, Ogdenburgh, 
Rutland and Sherburne JUN 21 1889 
receiver backstamps. Most unusual (and 
rarely seen) letter rate franking to the 
USA. F-VF  Photo Est. 150.00 

1923  KEVII 7 Cent Registered 
Frankings Four covers each franked with 
7c KEVII (Scott #92; 3 different shades) 
dated 1904 Maniwaki, Que to Toronto, 
1905 Ontario St. East to Napierville, Que., 
1908 Toronto Station D to Akron, Ohio 
and 1910 Halifax to Tucson, Arizona. 
Third cover with a little ageing, otherwise 
nice group. F+   Web Photo Est. 75.00 

1924  Beautiful Uprated Small Queen 
Postcard to UK 1896 (Oct. 23) 1c black 
Rosette (Webb P13) 140x86mm card 
uprated with choice 1c yellow tied by two-
ring Toronto datestamp to London, Eng-
land. VF  Web Photo Est. 35.00 

1925  Half Cent Drop Circular Un-
sealed envelope with elusive single-
franking, a well centered single 1890s ½c 
black, Ottawa printing (Scott #34) tied by 
grid cancel, addressed locally with partial 
Bridgewater backstamp visible "over" 
unsealed part of the envelope; minor 
creasing / wrinkling to envelope. This half 
cent rate was unauthorized, however 
unsealed envelopes containing circulars or 
printed matter for local delivery and rated 
half cent were tolerated by many postmas-
ters in the Maritimes during that time. F+  
  Photo Est. 150.00 

1926  Purple "YK" Fancy Cancella-
tion 1881 (Jan. 17) Folded cover with pre-
printed Statistical Returns of Judicial 
Matters imprint bearing Scott #35 1c 
yellow, Montreal printing perf 12 small 
tear at left cancelled with legible strike of 
"YK" fancy cancel (Lacelle 925) in purple 
with same-ink St. Francois Du Lac, Que 
split ring for circular rate to Quebec. F-VF 
  Web Photo Est. 60.00 

1927  Multiple Small Queen Frank-
ing to The Netherlands 1895 (Sept. 13) 
2c green postal envelope uprated with 
Scott #34 ½c black two strips of three tied 
by light Quebec duplex datestamps; pay-
ing 5 cent UPU letter rate to The Nether-
lands, London 24 SP 95 and Schiedam 
receiver. Faint ageing and light fold to 
cover, still a nice item. F+  
    Web Photo Est. 75.00 

1928  Toronto & Gore Bay Squared 
Circles 1895 (Oct. 25) Illustrated Lanca-
shire Insurance Co. advertising preprinted 
private postcard with 1c yellow Small 
Queen (Scott #35) tied by Toronto squared 
circle to Gore Bay with superb squared 
circle of the latter on the back, choice. VF  
   Web Photo Est. 50.00 

1929  Numeral Issue All-Over Illus-
trated Advertising 1898 (Nov. 15) The 
S.B. Chandler, Son & Company Surgical 
Instruments and Druggists' Sundries "The 
Universal Multi-Nebular Vaporizer" all-
over (both sides) advertising envelope, 3c 
Numeral tied by Toronto flag "B" cancel 
to Rochester, NY, attractive. VF  
   Web Photo Est. 60.00 

1930  Francophone Advertising 
Small Queen Cover 1895 (OC 22) 
Librairie C.O. Beauchemin & Fils Montre-
al advertising with "Larousse" Dictionary 
all-over advertising red text in French on 
back, lightly reduced at right, bearing 3c 
vermilion, oxidized but tied by SON 
Montreal CDS.  F-VF   
  Web Photo Est. 30.00 

1931  Numeral Advertising Cover 
1902 (Nov. 6) J. Harvey Brown Importer 
of Tea St. John, NB advertising envelope 
in choice condition, well centered 2c 
carmine, Die II (Scott #77a) tied by neat 
St. John NB CDS to Arichat, Cape Breton. 
VF     Web Photo Est. 50.00 

1932  Leaf & Numeral Mixed Issue to 
Austria 1900 (July) 1c Leaf postal card 
uprated with 1c Numeral, faint Sparrow 
Lake, Ont. split ring and grid cancelled to 
Vienna, Austria, redirected to Gutenstein, 
slight ageing to card, but shows superb 
Wien and Gutenstein receivers. F-VF  
   Web Photo Est. 40.00 

1933  Uprated Small Queen Envelope 
to Switzerland 1893 (August 18) 1c blue 
postal envelope, uprated with two single 
2c green, Ottawa printings, perf 12 (Scott 
#36i), tied by clear two-ring Toronto 
datestamps, paying 5 cent UPU letter rate 
to Switzerland; Davos 3.IX.93 receiver 
backstamp. F-VF   Web Photo Est. 50.00 

1934  Half Cent Small Queen Drop 
Circular Rate Unsealed envelope franked 
with single ½c black (Scott #34) tied by 
mute grid, wrinkling at right and torn flap. 
An unauthorized usage for posting an 
addressed unsealed envelope containing 
circular or printed matter for local deliv-
ery. A practice that was tolerated by post-
masters in the Maritimes.  F  
   Web Photo Est. 75.00 

1935  Half Cent Small Queen Single 
Franking Unsealed envelope bearing 
single ½c black (Scott #34) tied by neat 
segmented cork, wrinkling along edges 
and small fault at top. Undated as normal-
ly encountered on such local drop circular. 
An unauthorized usage for mailing an 
addressed unsealed envelope with circular 
or printed matter for local delivery. A 
practice that was tolerated by postmasters 
in the Maritimes.  F  Photo Est. 75.00 

1936  Silver Jubilee First Day Covers 
Set of six (Scott #211-216) on individually 
addressed first day Hamilton MY 4 35 
cancelled covers. Unitrade cat. $104.  VF  
   Web Photo Est. 50.00 

1937  KGV Silver Jubilee FDCs Set of 
six (Scott #211-216) on individually ad-
dressed first day Regina MY 4 35 (or 
Kingston MY 4 35 on 3c) cancelled co-
vers. Unitrade cat. $104.  VF  
   Web Photo Est. 50.00 

1938 Leaf & Numeral Private Post 
Cards Neat lot of four Lawson & Jones, 
Lithographers, Printers & Boxmakers, 
London, Canada advertising cards, each in 
different card stock colour - fawn, pink, 
green an blue, dated between1898 and 
1903, franked with 1c Leaf or 1c Numeral 
(3) and tied by London, Ont datestamp. 
VF    Photo Est. 100.00 

1939  Stellarton, NS Fancy Star 
Cancel 1889 (Sept. 30) 1c dull bluish grey 
Scrollwork (Webb P7) card with Stel-
larton, NS fancy Star unofficial duplex 
(Lacelle 953) to Upper Stewiacke. VF  
   Web Photo Est. 50.00 

1940  Numeral Illustrated Private 
Postcard 1900 (Sept. 30) F.W. Fearman 
Co. Pork Packers, Hamilton, Ont. Hams, 
Bacon, Lard advertising card, 1c blue 
green (Scott #75) tied by Hamilton Flag 
"B" cancel to Amherstburg with next-day 
arrival CDS, slight ageing, still pretty 
advertising item.   Web Photo Est. 50.00 

1941  Empire Rate to Jamaica 1903 
(April 13) clean envelope with 2c carmine, 
Die II (Scott #77a) tied by Montreal ma-
chine cancel to Kingston, Jamaica with 
neat receiver AP 21 backstamp. Neat in-
period usage - 2 cent Empire rate to Ja-
maica. VF   Web Photo Est. 35.00 

1942  Numeral Illustrated Advertis-
ing 1900 (January 25) Wood Bros Grain 
Flour and Produce Merchants, Brantford, 
Ont. illustrated advertising envelope, 2c 
carmine (Scott #77) tied by SON Brant-
ford, Ont. CDS to Moncton, NB. Attrac-
tive and VF   Web Photo Est. 40.00 

1943  Uprated Leaf Card to Romania 
1901 (Oct. 7) 1c Leaf post card uprated 
with 1c Numeral (Scott #75) tied by neat 
Sault Ste-Marie CDS to Jassy, Romania 
with neat Jassy 19 OCT 901 CDS ideally 
struck on front. Unusual destination. F-VF 
   Web Photo Est. 50.00 

1944  Three-Colour Numeral Issue 
Franking to Denmark 1899 (Nov. 8) 
envelope mailed from Toronto to Skive, 
Denmark, bearing Numeral 1c, 2c purple 
and 2c on 3c carmine (Scott #75, 76, 88) 
tied by Toronto flag cancel; Skive 
23.11.99 CDS receiver backstamp. A neat 
and unusual way for paying the 5 cent 
UPU letter rate. F-VF  Photo Est. 100.00 

1945  KEVII Cover to Germany 1905 
(February 1) Large blue grey envelope 
with preprinted addressee bearing single 
5c blue KEVII tied by Montreal duplex to 
Apolda, Germany with 12.2.05 receiver 
backstamp. F-VF   Web Photo Est. 40.00 

1946  Very Scarce House of Com-
mons Cover 1873 (March 31) Pristine 
cover sent free of charge to Stanstead, 
Quebec, bearing a clear double ring House 
of Commons Canada datestamp postmark 
in red with FREE below (Davis CP-5), 
additional straightline FREE in black, 
Ottawa split ring dispatch and counter-
signed at lower left; Montreal AP 1 73 
transit and partial receiver on back. Only a 
few exist, VF (CS HC-3) 
   Photo Est. 350.00 

1947  Small Queen Cover to Den-
mark 1895 (Dec. 4) Manila envelope 
franked solely with ½c Small Queen 
(Scott #34) - five pairs tied by light Elm 
Street / Toronto CDS postmarks paying 
the 5 cent UPU letter rate to Skive, Den-
mark; London DE 14 95 transit CDS in 
red and Skive 15.12.95 receiver CDS on 
back. VF  Photo Est. 150.00 

1948  Small Queen Cover to Germa-
ny 1897 (May 8) Large envelope from 
Montreal to Leipzig franked with two 5c 
grey, Ottawa printing perf 12 (Scott #42) 
paying double UPU letter rate to Germa-
ny, tied by Montreal dispatch CDS, Ger-
man receiver on back; minor perf toning 
and light cover creasing, still attractive  
  Photo Est. 250.00 

1949 Small Queen Domestic Parcel 
Post 1886 (Dec. 6) Large envelope en-
dorsed "Parcel Post" from Toronto to 
Guelph bearing 3c orange red pair and 
single 6c cold brown shade (Scott #37, 
39d) tied by Toronto dispatch CDS post-
marks and next-day arrival backstamp; 
paying double domestic parcel post rate (6 
cent per 4 ounces). In excellent state of 
preservation for such mail and scarce thus. 
VF   Web Photo Est. 150.00 

1950  Jubilee Registered Printed 
Matter 1897 (June 24) Large wrapper 
mailed on Fifth Day of Issue from Toronto 
to England, franked with 8c violet and 1c 
orange tied by Toronto Junction CDS; 1c 
stamp torn at left, wrapper repaired at 
lower right. Paying a very unusual regis-
tered printed matter rate - quadruple 
weight (1c per two ounce) plus 5c registra-
tion; oval London registered 5 JY dates-
tamps. A striking combination - quite 
likely the ONLY KNOWN displaying this 
particular combination of stamps, rate and 
destination. F  Photo Est. 300.00 

1951  Semi-Official Airmail Covers 
with Constant Variety 1926 (August 11) 
Elliot Fairchild Air Transport Ltd. First 
Flight; Haileybury, Ont - Rouyn, Que and 
return cacheted covers, both pilot signed, 
franked with 2c green Admiral on front 
tied by appropriate CDS and BOTH bear-
ing a CL10b (25c) red airmail showing the 
white dot over "O" of ELLIOT variety, 
found at Position 4 in the pane of five 
(Unitrade cat. $550). A nice duo. VF  
  Photo Est. 250.00 

1952  Very Scarce Early First Day 
Covers 1927 (June 29) 5c, 12c & 20c 
Historical Issue (Scott #146-148) set of 
three unaddressed FDC postmarked at 
Kitchener JUN 29 27. Cat. $550. VF  
  Photo Est. 300.00 

1955  Numeral Issue Cover to France 
1900 (Dec 11) envelope mailed from 
Montreal to France, bearing two single 
Numeral 5c blue (Scott #79), a few dulled 
perfs at top, tied by Montreal Flag "D" 
cancel; pays a double UPU letter rate and 
shows Paris 19 DEC 00 receiver back-
stamp, F-VF  Photo Est. 150.00 

1956  Beautiful Government Official 
Handstamp Cover Incoming 1896 British 
War Office "Crown" handstamped enve-
lope with embossed crest on backflap, 
showing red London Official PAID 13 FE 
96 circular dispatch, Senate Canada FE 25 
96 in purple (Davis SP-4ii) on reverse as 
well as a very clear Senate Canada Small 
"Crown" and Large "Beaver" Free hand-
stamp in purple (Davis SP-8) forwarded to 
Barrie, Ont., additionally struck Ottawa 
Government post office "Free" FE 29 
datestamp in black (Davis OP-5) with 
Barrie FE 27 receiver. A wonderful Senate 
postmarked cover with great appeal. VF  
  Photo Est. 300.00 

1957  Scarce Multi-Colour Eppstadt 
FDC 1927 (June 29) 3c Confederation 
(Scott #143) tied to Eppstadt multi-
coloured cachet FDC, Maxville first day 
CDS, scarce and very attractive, VF  
    Photo Est. 100.00 

1958  1927 Eppstadt First Day Cover 
1927 (June 29) 3c Confederation (Scott 
#143) tied to clean and fresh multi-
coloured Eppstadt cachet FDC, tied by 
Ottawa first day slogan cancel, scarce and 
very attractive, VF  Photo Est. 100.00 

1959  Rule Britannia Patriotic Enve-
lope 1904 (January) J.C. Wilson & Co. 
multi-colour "Rule Britannia" envelope 
with "winking lion" variety, KEVII 2c 
carmine, Type I (Scott #90e) lightly can-
celled along with Bethel, Ont JA 2 04 split 
ring dispatch to Philadelphia; on reverse 
neat receiver JAN 23 1904 datestamp, 
light wear / ageing at foot, otherwise F-VF 
  Photo Est. 100.00 
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1953  Beautiful Advertising 
Registered Stampless Cover 1856 
(March 10)  Bartley & Dunbar St. 
Lawrence Engine Works Montreal 
double oval albino embossing 
advertising envelope in clean fresh 
condition, endorsed "Money" in 
manuscript with clear unframed 
Montreal Tombstone Paid MR 10 
1856 datestamp in red, mailed to 
New York with three different 
PAID handstamps in red, rated "6" 
handstamp along with straightline REGISTERED in black. This cover was sent 
registered from Canada (1 penny), but prior to October 1st, 1856 there was no formal 
arrangement for registered mail between the two countries. VF   Photo Est. 250.00 

1954  Boar War Patriotic Cover 1900 (July 27) J.C. Wilson and Co. "Soldiers of 
the Queen" multi-coloured patriotic envelope, with Orange Free State & Transvaal 
imprint added at foot, franked with Numeral 2c carmine, Die II (Scott #77a), small 
flaws tied by Fredericton CDS dispatch, addressed to New York. F-VF  
  Web Photo Est. 150.00 



 

1960  Marine Department Official 
Envelope 1893 (March 29) 3c red postal 
envelope showing "ON SERVICE" im-
print (24mm long; Webb DEN8E) along 
preprinted "The Agent, Marine Depart-
ment, Halifax, N.S." imprint, partially 
legible Lingan MR 29 93 split ring, neat 
Sydney MR 29 93 transit CDS in blue, 
Halifax MR 30 arrival backstamps. Scarce 
Official postal stationery item. VF  
   Web Photo Est. 60.00 

1961  Marine Department Halifax 
Official Envelope 1893 (August 24) 3c 
red postal envelope showing "ON HER 
MAJESTY'S SERVICE" imprint (56mm 
long; Webb DEN8F) along preprinted 
"The Agent, Marine Department, Halifax, 
N.S." imprint, neat Indian Harbour, NS 
split ring dispatch, Halifax AU 24 93 
arrival backstamp. Envelope somewhat 
reduced at left and couple small tear at 
top, still a scarce departmental stationery 
item. F-VF   Web Photo Est. 50.00 

1962  Scarce Surcharge Letter Card 
1899 2c on 3c First Issue, setting 2 imprint 
along with perforation B (11¼ vertically) 
unused letter card with gummed flaps 
(Webb L13; cat. 200), VF 
   Photo Est. 100.00 

1963  1897 First Issue Letter Card 
1898 (March 14) 3c carmine letter card 
(Webb L2), setting two with perforation B 
(11¼ vertically), light Warkworth, Ont. 
squared circle dispatch to Kingston with 
clear MR 16 receiver backstamp along 
with carrier mark; a scarce letter card. VF  
   Web Photo Est. 50.00 

1964  Elusive Surcharge Letter Card 
1899 2c on 3c red First Issue letter card 
(Webb L13) with setting 2 imprint and 
perforation B (11¼ vertically), without 
side margins, nevertheless a key unused 
letter card. VF  Photo Est. 100.00 

1965  Private Order Lettersheet to 
Switzerland 1c black, Rosette, on greyish 
white laid paper CPR folded lettersheet 
(Webb KLS1) with preprinted October 
1894 financial statement inside, tied by 
double oval Montreal parcel post cancel in 
purple to Geneva, Switzerland. F-VF  
   Web Photo Est. 50.00 

1966  Assortment of Unused & Used 
Letter Cards Group of 10 cards, three are 
unused, others used. Noting six First Issue 
3c & 1c lettercards, includes a front 3c 
setting 1 Moosemin, NWT JY 27 93 split 
ring to Montreal, choice 3c setting 2 perf 
B unused, etc. (Webb L1/L16; cat. $70+) 
VF    Web Photo Est. 50.00 

1967  Four Different Aerogrammes 
Mailed to Australia In period usage of 
Plane Over Landscape aerograms from 
Qualicum Beach, BC to New South 
Wales, Australia; with Webb A14 10c + 
5c KGVI, A14 10c + 1c KGVI and 4c 
Royal Visit, A15 15c and A18 10c with 
large "52" inside flap + KGVI 1c and 4c 
orange. A scarce group and in clean condi-
tion. VF   Web Photo Est. 75.00 

1968  Small Queen Illustrated Adver-
tising 1897 (June 9) Fonthill Nurseries 
"Largest in Canada over 700 acres" illus-
trated advertising envelope from Toronto 
to Glenwood, NS, franked with 3c vermil-
ion (Scott #41) tied by Toronto three-ring 
datestamp, clear Yarmouth JU 12 and 
Glenwood JU 12 arrival backstamps.        
F-VF  Photo Est. 60.00 

1969  Small Queen Illustrated Adver-
tising 1894 (January 19) Leitch & Turn-
bull Canada Elevator Works illustrated 
advertising envelope, 3c vermilion (Scott 
#41) centrally tied by Hamilton dater of 
duplex to Buffalo, USA with receiver 
backstamp; small scuff to illustration and 
faint foxing, nevertheless an early (and 
scarce depiction of this) technological 
theme. F-VF   Web Photo Est. 50.00 

 

1970  All-Over Multi-Coloured Ad-
vertising 1917 (August 23) Red Path 
envelope showing on reverse a beautiful 
all-over multi-coloured illustrated adver-
tising of its Montreal Sugar Refining 
factory, bearing on obverse 2c+1c brown, 
Die II War Tax tied by central Arnprior, 
Ont dispatch CDS to Toronto, VF  
  Photo Est. 75.00 

1971  Small Queen Cover Advertis-
ing Tents 1889 (June 4) John Milne & Co. 
manufacturers of Tents, Awnings and 
Water-Proof Goods illustrated advertising 
envelope, pair of 1c yellow (Scott #35) 
tied by light Toronto dispatch CDS, ad-
dressed locally for 2c drop letter rate with 
free letter carrier delivery and shows small 
carrier JU 4 89 marking on front, small 
flaws to envelope but a neat Outdoors 
theme advertising, F+   
  Web Photo Est. 40.00 

1972  Small Queen Illustrated Adver-
tising Cover 1895 (August 11) N. Big-
aouette illustrated "Sailboat" Merchant of 
dry goods, iron works, dishes, bearing 3c 
vermilion tied by Newport Point, Que split 
ring cancel, additional strike at bottom left 
to Moncton, NB with AU 14 receiver 
backstamp. F-VF  Photo Est. 50.00 

1973  Numeral Illustrated Advertis-
ing Cover 1900 (July 5) Atlantic Refining 
Company illustrating a Wood Keg and 
Elves, advertising Elastic Carbon Paint 
envelope, Numeral 2c carmine, Die I 
(Scott #77) tied by Toronto Flag "F" 
cancel to Markham, Ont then forwarded to 
Armadale, light perf toning and light 
wrinkling otherwise F-VF 
    Web Photo Est. 40.00 

1974  Numeral Issue to Cape of Good 
Hope Upper Stewiacke, NS viewcard 
franked with two pairs of Numeral ½c 
grey black (Scott #74) tied by clear Upper 
Stewiacke, NS MR 31 10 CDS postmarks 
on illustration side; message side ad-
dressed to Willowmore, Cape Colony and 
redirected to Malmesbury and then to 
Barkly West, both within the colony; five 
CGH arrival and dispatch datestamps - 
arriving to its final destination on May 13 
1910 less than 3 weeks the Union of South 
Africa had been formed on May 31, 1910. 
Appealing, VF   Web Photo Est. 50.00 

1975  Shoe Factory Advertising Cov-
er 1915 (June 2) Getty and Scott Limited 
envelope with all-over elaborate illustra-
tion of "Home of the Classic Shoe for 
Women and Children" advertising on 
back, franked with Admiral 2c carmine 
and 1c green War Tax (Scott #106, MR1) 
with Galt, Ont dispatch datestamp to 
Quebec.  VF   Web Photo Est. 40.00 

1976  Hubless "Toronto" Flag Can-
cel 1900 (June) Unsealed amber buff 
envelope from the "Sentinel" with sub-
scription from and return envelope left 
intact inside from Toronto to Westboro, 
USA, franked with 1c Numeral (Scott 
#75) for printed matter rate of 1 cent to 
USA tied by hubless (without dater hub) 
flag cancel, at times employed to cancel 
third class printed matter mail; neat CDS 
receiver on back,  VF  Photo Est. 50.00 

1977  CPR Pictorial Card to England 
Chateau Frontenac, Quebec Die 2, Admi-
ral 1c red, Die IA card (Webb CPR38E) 
postmarked at Montreal JA 6 1916,  VF  
   Web Photo Est. 50.00 

1978  Preferred Letter Rate to United 
Kingdom 1877 (February 14) cover 
mailed from Whitby, Ont. to Birmingham, 
England, franked with 5c olive green, 
Montreal printing, perf 11½x12 (Scott 
#38a), tied by segmented cork, partially 
legible Whitby split ring, paying a Pre-
ferred 5 cent non-UPU letter rate to the 
UK, Montreal FE 15 and Birmingham MR 
2 77 backstamps, small opening tear at 
top, otherwise a bright white fresh cover. 
F-VF   Web Photo Est. 60.00 

 

1979  Prepaid Early Decimal Cover 
from Lower Saint-Lawrence 1862 
(March 23) Legal size folded lettersheet in 
French from Rimouski to Quebec, rated 
with clear "PAID 5" handstamp and dou-
ble arc Rimouski dispatch at lower left; 
Quebec split ring arrival backstamp, light 
file folds. A scarce early prepaid stampless 
cover from that region, VF 
    Web Photo Est. 75.00 

1980  Preferred Five Cent Rate to 
United Kingdom 1878 (March 11) enve-
lope mailed from Montreal to London, 
England, bearing scarcer Montreal print-
ings, perf 11¾x12 of 1c dull yellow, two 
singles and a 3c dull orange (Unitrade 
#35i var., 37var.) tied by Montreal duplex 
datestamps, London Paid 23 MR 78 re-
ceiver on front and Paddington arrival 
backstamp, cover tear at top left, still an 
appealing franking, paying a Preferred 5 
cent rate per half ounce to UK (in effect 
until Canada joined the UPU on August 
1st, 1878), F-VF APP  Photo Est. 75.00 

1981  Small Queen & GB Dual 
Franking - Redirection 1872 (June) 
envelope mailed to Newry, Ireland bearing 
6c yellow brown, First Ottawa printing 
tied by grid of duplex (dater and origin not 
visible) as GB 1p red [Plate 138], corner 
fault and colour oxidized had been affixed 
next to Small Queen stamp for redirection 
fee to Bolton, Lancashire England, next 
day arrival backstamp. Cover has some 
tears and wrinkling in no way detract from 
its striking appearance,   Photo Est. 250.00 

1982  Numeral Issue Franking to 
Uruguay 1902 (Feb 15) Mount Royal 
picture postmarked with pair of Numeral 
1c blue green (Scott #75) tied by St. Hya-
cinthe, Que duplex grid to Montevideo, 
Uruguay with boxed Carteros (26 MAR 
1902) arrival postmark at lower left. A 
scarce Victorian era destination, VF 
   Photo Est. 75.00 

1983  Petawawa Early Military 
Marking 1909 (August 10) No. 3 Compa-
ny R.C.G.A. at Petawawa picture post-
card, with KEVII 1c green (Scott #89) tied 
by grid, two clear strikes of the very 
scarce Central Camp Petawawa AU 10 09 
CDS postmarks along with same-day 
Ottawa receiver. VF  Photo Est. 75.00 

1984  Uprated Queen Victoria Leaf 
Issue 1898 (Sept. 29) 1c blue postal enve-
lope with preprinted addressee, uprated 
with well centered ½c black (Scott #66) 
strip of four tied by Orillia Ont. dispatch 
CDS postmarks, Rock Island OC 1 receiv-
er backstamp,  VF   Web Photo Est. 50.00 

1985 Government Official "Free" 
Handstamp 1878 (August 2) envelope 
with red embossed "Government of Cana-
da Coat of Arms" backflap, countersigned 
handstamp along with manuscript initials, 
"FREE" handstamp and light Ottawa 
dispatch CDS; next-day Toronto AU 3 78 
CDS and some adhesion on back.  F-VF  
  Photo Est. 40.00 

1986  Numeral UPU Cover - Redi-
rected Twice 1900 (Feb. 15) 1c green 
postal envelope uprated with two pairs 
Numeral 1c blue green (Scott #75) tied by 
Spadina Ave Toronto CDS postmarks for 
5 cent UPU letter rate to Vasteras, Swe-
den. Arrival "27 / 2 1900" backstamp, then 
redirected to Malmo, Sweden and then 
finally to Darmstadt, Germany - without 
due markings according to UPU regula-
tions between both countries. Light 
Malmo and Darmstadt receiver back-
stamps. Appealing and most unusual 
redirected Numeral Issue cover, VF  
  Photo Est. 125.00 

1987  Prince Edward Island KGVI 
Registered Cover to Australia 1947 
(July 2) airmail registered cover, mixed-
issue franking of 60 cent (Scott #145, 255, 
260, 274, C9) each stamp neatly tied by 
Oyster Bed Bridge, PEI split rings to 
Yarram, Australia, with various back-
stamps including RPOs, transits and Yar-
ram 21 JY 47 CDS receiver. VF  
   Web Photo Est. 50.00 

1988  Stampless Money Cover 1843 
(January 23) Folded lettersheet endorsed 
"Money" in manuscript, posted at the 
Canadian exchange office at Kingston, 
thus no Canadian postage was required; 
Kingston double arc dispatch in red, origi-
nally rated three times the US postage of 
18¾ cents rate (for distance between 150-
400 miles) to New York and rerated 
"75" (four times; to collect) on arrival. An 
interesting cover, illustrated and discussed 
in Harrison, Arfken and Lussey "Canada's 
Registered Mail 1802-1909" (Page 30), 
VF   Photo Est. 200.00 

1989  Rare Postal Stationery First 
Day Cover 1933 (July 3) 1c green KGV 
Medallion, size 10 postal envelope (Webb 
EN79) postmarked on First Day at Ottawa 
and addressed to Brophey, Montreal, rare, 
VF    Web Photo Est. 150.00 

1990  Rare First Day Postal Station-
ery Cover 1933 (Sept. 18) 2c brown KGV 
Medallion size 10 postal envelope (Webb 
EN81) postmarked on First Day at Ottawa, 
addressed to Brophey, Montreal, rare, VF  
   Web Photo Est. 150.00 

1991  Rare Medallion First Day 
Postal Stationery Cover 1933 (Oct. 17) 
3c red KGV Medallion size 10 postal 
envelope (Webb EN83) postmarked on 
First Day at Ottawa, addressed to Bro-
phey, Montreal, rare, VF 
    Web Photo Est. 150.00 

1992 Printing Errors on Trio 
Karsh Postal Stationery Envelopes 
Three different exceptional items; 2c dated 
"1953" size 10 double envelope paper 
variety (EN129-K), 2c dated "1961" with 
INVERTED New Value 3c surcharge 
(EN148 unlisted error) and 5c dated 
"1961" size 10 envelope with clear DOU-
BLE PRINT of design (EN146 unlisted 
error). All three are unused and choice, VF 
   Web Photo Est. 200.00 

1993  Karsh Postal Stationery Sur-
charge Errors 1964 New Value 3¢ sur-
charge on 2¢ green Karsh with small 
"1961" date at right, size 10 unused postal 
envelopes (Webb EN148 varieties); one 
has the surcharge INVERTED and the 
other has it completely DOUBLE PRINT-
ED, a rare pair,  VF  
  Web Photo Est. 150.00 

1994  Centennial Issue Private Order 
Multiple Forms 1971-1972 8¢ Alaskan 
Highway postal stationery multi-invoice 
form used by Sony (Webb MF3; less than 
100 exist and of which fewer than 50 were 
properly used) cancelled at Winnipeg 
1972 II 2 machine straightline, very 
scarce,  F-VF  Web Photo Cat. 600.00 

1996  Half Cent Small Queen Drop 
Circular 1892 (March ) Unsealed enve-
lope franked with Small Queen ½c black 
(Scott #34), tied by smudge cancel, con-
taining Remington typewriter printed 
advertisement behind McKillop's Com-
mercial and Legal Record dated circular 
from St. John, NB dated March 24, 1892 
addressed to Kentville, NS; clear MR 26 
92 CDS receiver on back. Although 
against postal regulations, circulars in 
unsealed, addressed envelopes were often 
accepted at the ½¢ rate in the Maritime 
Provinces, scarce and nicer than normally 
seen,  VF  Photo Est. 200.00 

1997  Missent Small Queen Cover 
1878 (July 19) Small envelope franked 
with 3c dull red orange (Scott #37c) tied 
by Montreal duplex, neat MISSENT 
instructional handstamp in blue with same
-ink Lewis to Bath R.R. Railway CDS; a 
pretty cover,  VF  Photo Est. 150.00 

1998  Small Queen Registered Parcel 
Post Usage 1896 (December 16) Ex-
change Bank mailing label of a parcel 
from Halifax to Yarmouth, NS franked 
with 8c dark grey pair, 3c vermilion and 
10c salmon (Scott #41, 44c, 45b), all with 
some degree of faults from usage, pays a 
remarkable quadruple domestic parcel 
post of 24 cents (6c per four oz) plus 5c 
registration, a rare usage,  F  
  Photo Est. 200.00 

1999  KEVII Advertising Cover 1907 
(August 5) The New Williams Sewing 
Machine illustrated advertising envelope 
in choice condition with all-over advert on 
back as well, franked 2c carmine (Scott 
#90) (2¢ carmine) tied by St. Henri de 
Montreal CDS to Prescott, Ont. with next-
day receiver. VF  Photo Est. 65.00 

2000  King Edward VII Advert Cov-
er 1911 (Oct. 10) Pittsburg Steel Co. "The 
Weld That Held" Fences illustrated adver-
tising envelope with additional all-over 
advert on back, with 2c carmine (Scott 
#90) tied by Winnipeg, Man. machine 
datestamp to Montreal,  F-VF  
  Web Photo Est. 50.00 

2001  Illustrated Telegraph Cover 
"Arm Holding Lightning" Montreal Tele-
graph Co. illustrated envelope addressed 
to railway office at New Castle, unusual, 
ex. Gerald Wellburn,  F-VF  
  Photo Est. 75.00 

2002 1250ii First Day Cover 1989 38c 
Infantry Regiments inscription block of 
four, showing the rare plate #2, on  VF  
  125.00 
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1995  Small Queen Covers to 
England with Original Letters 
Two covers to England, each with 
neat handwritten letter content from 
son to father, talking about "Cheese" 
in Canada: 1) 1894 (September 17) 
clean envelope with 5c grey Small 
Queen (#42) tied by neat Ingersoll 
Ont dispatch CDS second strike at 
left; 2) 1894 (October 4) Windsor 
Hotel Montreal advertising envelope 
(with stationery letter) bearing another 5c grey neatly struck Montreal dispatch CDS, 
VF  Photo Est. 200.00 



 

2003 1250ii First Day Cover 1989 38c 
Infantry Regiments, LL inscription block 
of four, showing plate #1, on First Day 
Cover VF  125.00 

2004 1250ii First Day Cover 1989 38c 
Infantry Regiments, LR inscription block 
of four, showing plate #1, on First Day 
Cover, CDS Saskatoon, Sask. SP 8 89. VF 
  125.00 

2005 1250ii First Day Cover 1989 38c 
Infantry Regiments, LR inscription block 
of four, showing plate #1, on First Day 
Cover VF  125.00 

 2006 1818-1834, 1812-4 Millennium 
Collection 2000 Seventeen different $1.84 
panes of four, the complete Millennium 
Collection plus 3 singles of the Dove - 
1818-1834, and 1812-1814 all affixed on 
20 First Day covers. VF  Est. 60.00 

 

CANADA  
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2007 Canada Scarce Revenue Item Here 
is a very interesting historical item for 
your collection. It is an embossed excise 
stamp from 1923 on a complete cheque 
from the St. Maurice Paper Co. Ltd. Trois 
Rivières, Quebec. It is very unusual to find 
these scarce stamps on complete cheques 
in VF condition (#FCH2a) a desirable 
item.   Photo Est. 100.00 

2008 P Second Bill Issue 1¢ to 9¢ Set of 
nine plate proof blocks of four, printed in 
the colour of issue on card mounted india 
paper, from the American Bank Note 
Company Archives and in choice condi-
tion, a  lovely lot, VF  Est. 600.00 

 

 

2009 Alberta Law Stamps 10¢/$1.00 
Issue of 1906-1907, an impressive collec-
tion comprising of eight different plate 
reconstructions (of 12 subjects each = 96 
stamps), includes complete AL2, 3, 4, 7, 8, 
10 (scarce), 13 and 16 including the scarce 
Fancy "L" varieties; complete plate recon-
structions of these early Alberta Law 
Stamps are rarely offered, Van Dam cat. 
$4,625.00 F-VF   Photo Est. 1250.00 

2010 Assorted Provincial and Federal 
Revenues Mint group of twenty revenue 
stamps: 1958 BCL46, 1932-48 short set of 
13 FPS2/FPS21, FX96b scarce coil paste-
up strip of four, QL119 $1 Quebec, and 
SL77 $50 Saskatchewan.   F-VF NH  
  Est. 150.00 

2011 Small Lot of Mint Better Values 
A nice all different lot of mint singles, 
incudes #FB16-17, FB52-54, FCF3-4, 
FX102a, etc., F-VF, some are NH, Van 
Dam value is over $800.00  Est. 200.00 

2012 New Brunswick Tobacco Tax 
Booklet Panes 1940 1¢ black on white 
paper, two vertical booklet panes of four, 
side by side, imperf between, rouletted 
horizontally, value at left, scarce, rarely 
seen in this format. Van Dam NBT1c 
$500.00 VF NH  Est. 350.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013 Ontario Vacation Pay Book Book-
let dated 1944 for employment period 
1949-1950 with Vacation Pay stamps 
mounted in it, handstamped HYDRO-
ELECTRIC POWER COMMISSION OF 
ONTARIO in red, a couple torned but cat. 
$292 for the sound examples and seldom 
seen in an original booklet, includes 1¢ 
(4), 2¢ (2), 5¢, 50¢ (2) and $1 red (5).       
F-VF  Photo Est. 100.00 

2014  1864-1865 First Bill Issue Doc-
uments Lot of four Promissory notes, 
dated between Dec. 1864 and July 1865 
for amounts ranging from $493.13 to 
$4,500, displaying various 1864 First Bill 
Issues (Van Dam FB1/FB12) franking 
rates ranging from 15 cent to $1.35, all 
manuscript cancelled and drawn to bank. 
Minor faults to Bill stamps as customary 
for these still very scarce usages. F+  
  Photo Est. 250.00 

2015B FB17 QV 1864 Mint Block 
1864 QV $3 blue, UL block of 24 (6x4) 
with selvedge along two sides and the 
overall condition for this large, high value 
multiple is quite impressive. Typical 
uneven gum with some disturbance and 
hinge re-enforcement along some perfs. 
Van Dam FB17 value $1,920.00 F-VF OG 
  Est. 1325.00 

2016B PB SL57-Sl78 Saskatchewan 
Law Stamps A lovely collection of fifty-
one different mint blocks of four, each 
with sheet margins on one or two sides 
(some with plate imprint), with diagonal 
SPECIMEN overprint in red or security 
punch; various papers and gums included, 
thought to be a complete set of these, Van 
Dam cat. $4,376.00+ as normal stamps,    
F-VF NH  Est. 1000.00 

2017  TCP15 Canada Telepone and 
Telegram 1902 Canadian Pacific Rail-
ways Telegram frank in blue in choice 
condition affixed blank telegram leaf with 
handwritten (in pencil) message addressed 
to Sir William Van Horne, Chairman of 
the Board, CPR from Harry Abbott, Ben-
jamin Tingley and Charles McCulloch 
Beecher, prominent men of British Co-
lumbia. An appealing very rare franked 
telegram. VF  Web Photo Est. 200.00 
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2018 P FB18-
FB36 The set 
of 17 plate 
proof singles (30c red & $1 green + red 
centre do not exist) and the 20c is in 
brown as always on india paper, all others 
in their issued colours on card mounted 
india paper. A choice, large margined set 
with bright colours.  VF  
  Photo Est. 500.00 

2019 P FB19 2¢ Brown Second Bill Issue 
trial colour plate proof strip of twenty, 
printed in dark brown on card mounted 
india paper and showing two full Ameri-
can Bank Note Company plate imprints at 
foot,  VF and choice VF  
  Web Photo Est. 400.00 

2020 P FB19 2¢ Second Bill Issue trial 
colour plate proof strip of twenty,  printed 
in dark brown on card mounted india 
paper, showing two full American Bank 
Note Company plate imprints in the top 
margin,  brilliant fresh condition, VF 
showpiece VF  Web Photo Est. 400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 P FB33-FB35 A lovely selection of 
seven different plate proof singles printed 
in various combinations of colours for the 
frame and the vignette, on india paper 
(some card mounted), a visually stunning 
lot,  F-VF   Photo Est. 600.00 

2022 FB35 $2 Bill stamp used, tiny perf 
flaw at top but a scarce stamp, F  425.00 

2023 P FB36 1865 $3.00 Queen Victoria 
plate proof on card mounted india, in red  
with blue centre, shows a strong re-entry 
in 'ADA', VF  Est. 200.00 

 

2024 P FB36 1865 $3.00 Queen Victoria 
plate proof block of four, printed in the  
issued colours on india paper, full plate 
imprint in the left  margin, the upper right 
stamp also shows a strong re-entry, a  
great item for the revenue specialist, VF  
   Photo Est. 300.00 

2025B  FB54 1868 $3 Green and Black, 
a scarce mint block of four, lovely and 
fresh with the lower pair NH,  F-VF LH  
   Photo Cat. 360.00 

2026B  FCF2 1949-77 50¢ carmine 
Consular Fee stamps in a fresh well cen-
tered mint block of four (UL corner) VF 
NH   320.00 

2027 FCF3 1949-1971 $1.00 Orange 
Consular Fee, VF NH  Cat. 81.25 

2028 FCF4 1949-1971 $2.00 Brown, 
Consular Fee stamp, scarce,  F-VF NH  
  81.00 

2029 FEG1-FEG11 50¢ to $10 Electri-
cal and Gas Inspection complete set fresh 
mint,  F-VF NH  69.50 

2030 FPS2/ FPS22 1932-48 1¢/90¢ 
Postal Note & Scrip stamps, short set of 
18 in blocks of four, F-VF NH  
  Web Photo Est. 250.00 

2031 FPS42-FPS58 Third Issue 2¢-90¢ 
(20x16mm) set of 17 Postal Note & Scrip,  
VF NH  Est. 400.00 

2032 FSC22a 20¢ on 10¢ Slate Blue, a 
nicely centered used single,  VF  150.00 

2033 FWT25 1915 20¢ KGV- Head 
Sideways, rouletted Wine Strip, a scarce 
used pair,  VF  190.00 

2034 FX125 1934-48 14¢ on $4 Over-
printed in red, block of 14 (7x2) F-VF NH 
  Est. 375.00 

2035 QL119 $1 "BANKRUPTCY ACT
-LOI DE FAILLITE" Overprint, Van Dam 
Cat. $75. F-VF NH  Est. 50.00 

2036 TBT3 1900-1907 15¢ Black on 
Blue with '56' control number in red, 
unused and scarce  F-VF  75.00 

2037 TBT3a 1900-1907 15¢ Black on 
Blue with '56' control number in red, 
watermarked, unused and scarce  F-VF  
  110.00 

2038B  TBT31 5¢ Green, block of 4 
unused,  F-VF   Photo 140.00 

2039B  TBT34 25¢ Purple brown, block 
of 4 unused F-VF  Photo 150.00 

2040B  TBT78 25¢ Blue, block of four 
unused,  F-VF  120.00 

2041B  TBT151, TBT151a 5¢ Yellow 
mint block of sixteen, two stamps are 
watermarked,  F-VF  85.00 

2042B  TCP20 1907 Telephone Frank 
mint block F-VF H   Photo 300.00 

2043B  TCP46 1933 Telephone Frank 
mint block,  VF OG   Photo 450.00 

2044B  TGN25 1914 Telephone Frank 
mint block,  VF NH   Web Photo 300.00 
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2045 BCL40b 1942-48 $1.00 Blue 
corner pair imperforate between,  VF NH  
  262.50 

2046 BCT27 1932 Orange, XX Tele-
phone Frank unused,  VF  Cat. 185.00 

2047 NBT1d 1940 1¢ black on white 
Tobacco Tax, two NBT1 in horizontal 
pair, imperf between with upper booklet 
margin. VF NH  Est. 100.00 

2048 NBW3b 1996 Moose by David 
MacIntosh, miniature sheet of 4 VF NH  
  58.00 

2049B  OGT9 Ontario Gasoline Tax 
1928 15c on 90c red mint block of six 
with 'NINETY CENTS' counter in the 
upper corner margin, without the blue 'C' 
on reverse, four stamps are NH. VF  
  Photo 650.00 

2050 P OL1-OL15 The complete set of 
fifteen plate proof singles in green (green 
& black for high values) on india paper 
with dark blue "C.F." (Consolidated 
Funds) overprint, as the issued colours; 
90c small fault at top, $2 with tiny india 
thin, a scarce set,  VF  Est. 400.00 

2051 P OL39 1864 80¢ green Law stamp, 
Plate Proof in green on card mounted india 
paper showing INVERTED "S" error 
(according to Bileski, came from either 
Position 27 or 43 in the plate of 50), in-
tended for Supreme Court usage but never 
issued, rare.  F-VF  
  Web Photo Est. 300.00 

2052 OL46, OL59 1870s 5c red and 
1890s $3 red, former with full dull streaky 
OG, NH, latter with full yellowish thick 
gum, one stamp hinged. Both with full 
BABN imprint (Boggs Type IV) in side 
margin and each row with large portion of 
punched "CANCELLED". F-VF  
   Web Photo Est. 100.00 

2053B  OL59 Ontario Law Stamp $3 
orange, mint block of twenty with full 
BABN imprint (Boggs Type IV) at left, 
natural gum bends as often seen on these, 
stamps are NH along with blue 'C' hand-
stamp, a scarce multiple,  F-VF 
   Web Photo 600.00 

2054B  OLT3-OLT6 Ontario Luxury 
Tax Stamps, 1925 1c-50c, plus 1c on 1c 
set of four in blocks of four, without gum, 
OLT3 has light crease on bottom left 
stamp, fresh  colours, a nice group (Van 
Dam cat. $178), F-VF  Photo Est. 75.00 

2055PB  OST8 50¢ Purple Stock Trans-
fer plate #1 block of six, two stamps with  
a crease, one LH and 5 are NH,  VF  
  Web Photo Est. 250.00 

2056 QR1, QR1a, QR2 5¢ Red Brown, 
5¢ Vermilion and 15¢ Red Brown mint 
singles,  ungummed as issued, F-VF  95.00 

2057 SE28 1947 10¢ on $10 Mint strip 
of three showing a nice perforation shift 
variety between the left pair, rare, F NH  
  Est. 125.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2058 SL13-SL20 1907 Law Stamps 5c-
$3 Second Printing; the set of nine includ-
ing both $1 normal and inverted back-
ground; 75c has horizontal crease, others 
are select used, F-VF  Photo 317.50 

2059 SL17b 75¢ Black on red used,  F-
VF   750.00 

2060 SL18, SL18a $1 Brown on White, 
a complete RECONSTRUCTION of the 
normal UPRIGHT BACKGROUND sheet 
with imprint "Dollar" 1mm above bottom 
frameline - only Position 1 had the invert-
ed background, similar to background 
setting of the First Printing; and only six 
sheets of the $1 Second Printing were 
printed with upright background setting. 
An incredible accomplishment to find all 
positions in fault-free condition, Van Dam 
cat. $4,820.00+,  F-VF  
  Web Photo Est. 1000.00 

2061 SL78 1968 $50 Blue mint, Law 
stamp VF NH  50.00 

2062B  SL78 1968 $50 Blue, a nice 
corner block of four, fresh mint,  VF NH  
  200.00 

 

CANADA  
WILDLIFE STAMPS  

(FEDERAL) 
 

2063 FWH1-FWH4 Unitrade #FWH1-
FWH4 Canada's first four Wildlife Habitat 
Conservation singles in booklet format.  
Year 1985 Mallards, 1986 Canvasbacks, 
1987 Canada Geese and 1988 Multicolor 
Pintails.  VF NH  Est. 30.00 

2064S FWH2 A complete plate sheet of 
16 stamps,  VF NH  Cat. 375.00 
 

 

 CANADA  
WILDLIFE STAMPS 

(PROVINCIAL) 
 

2065 MW1 Winnipeg Conservation 
stamp mint strip of three imperforate  
between the left stamp and rhe sheet mar-
gin, the right stamp  shows a large flaw 
over the 'R' of CONSERVATION, only a 
few exist, F-VF NH   
  Web Photo Est. 125.00 

2066B  MW1 Manitoba Conservation, 
mint block of six with the centre pair  
double perforated vertically, the lower 
right stamp shows  the 'feather' flaw, F-VF 
NH    Web Photo 170.00 

2067B  MW1 Manitoba Conservation, 
mint block of four from the foot of the 
sheet misperforated,  F-VF NH  
   Web Photo 60.00 

Eastern Auctions Ltd. -19- August 19th, 2020 Mail Sale 



 

 

 

 

 

 

 

 

2068B  MW1 
Manitoba Con-
servation, mint 

strip of five from 
the foot of the  

sheet with a nice 
colour fade 

variety from top 
to bottom, F-VF 

NH   

Photo  

Est. 75.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2069B  MW1b Winnipeg Conservation 
stamp mint block of six showing an extra 
row of vertical perforations on the left 
pair,  F-VF NH   Web Photo Est. 170.00 
 

PROVINCES 

LARGE LOTS 
 

2070 New Brunswick Wholesale Scott 
#7, 2¢ Orange, glassine envelope contain-
ing 100 unused  examples in singles and 
multiples, F-VF, cat. $1,625.00  
  Est. 250.00 

2071  Incoming: Great Britain 1860 
Cover to Nova Scotia Franked with 6p 
lilac (Scott #27), nicely centered and tied 
by London duplex to Upper La Have, 
redirected to Bridgewater, partial Halifax 
(OC) 16 and clear Bridgwater OC 18 1860 
double arc dispatch. Has a Nova Scotia 5c 
blue which may or may not originate (sold 
as is). Interesting cover. F-VF  
  Photo Est. 100.00 

2072  Prepaid Letter, Rerouted, UK 
to St. John NB: 1860 Cover showing 
clear red "Manchester SP 8 60" circular 
dispatch postmark in red and a red script 6 
indicating prepayment of the 6p to avoid 
penalty. Offered with excellent notes 
detailing passage through Moncton NB 
and explaining the fancy black "3" ham-
mer marking. Very interesting and well 
travelled with 2 legible double arc cancels 
on reverse.  Web Photo Est. 150.00 

2073  Prince Edward Island #1 Cover 
2p Deep Rose hade, pen cancelled 
(denoting a small post office)  and tied by 
an eight line grid cancel to cover to Char-
lottetown, dated "Aug. 1, 1863", light  
Horiz. crease  to stamp, ex. Mike Salmon, 
F-VF APP  Web Photo Est. Cat. 250.00 

2074  Prince Edward Island #1 Cover 
Summerside to Charlotte Town: May 31 
1861 -- A very early date  for the QV 2p 
dull rose, tied with a light 10 line grid 
cancel,  reverse with red circular postmark 
"Summerside May 31" and black "PEI JU 
4 1861", ex Mike Salmon F-VF  
  Web Photo Est. 300.00 

2075  Price Edward Island #1 Cover 
St. Eleanors to Charlotte Town  franked 
with a 2p rose tied by a  ten line grid hand-
stamp,  rare St. Eleanors double arc hand-
stamp  on reverse (Oct. 6, 1863). stamp has 
one shorter perf, a nice  cover. ex. Mike 
Salmon, F-VF  Photo Cat. 400.00 

2077 New Brunswick: 1852 Cover 
Stampless folded cover with dispatch 
"Richibucto N.B. AP 19 1852" in black on 
reverse and a lovely, centered, double ring 
"Richibucto, N.B. Paid" surrounding a 
"PAID 3d" circle cancellation both in red, 
sent to Fredericton with Saint John AP 22 
1852 transit and Fredericton arrival back-
stamps, two light file folds, a very nice 
item,  VF  Photo Est. 200.00 

2078  New Brunswick Stampless St. 
John to London: Jan. 1847  Folded letter-
sheet mailed Jan. 30, 1847, carried by the 
"Hibernia", rated 1/2 in black (2p internal 
BNA and 1sh Halifax to U.K.), reverse 
with black "St. John NB Jan 30 1847 and 
red receiver 16 FE 1847,  F-VF  
  Web Photo Est. 100.00 

2079  Prince Edward Island Covers 
Two covers and one front all franked with 
an 1862 QV 2p rose perf 11½-12 to pay 
the domestic rate, some aging, some can-
cels such as PEI AP 28 1870 split ring, 
"Charlotte Town PEI FE 22 1870" , etc.  
  Web Photo Est. 150.00 

2080 Nova Scotia Pence Cover Scott #3, 
3p dark blue tied by oval grid cancel to 
orange cover from Annapolis to Bridge-
town Oct. 29, 1856 (Ruggles correspond-
ence), backstamped Bridgetown the fol-
lowing day, a nice item, ex Dr. Sandy 
Clark.   F-VF  Photo Est. 250.00 

2081 Nova Scotia to Bermuda Stampless 
Cover 1838 (September 6) Folded letter-
sheet from Halifax to Hamilton, Bermuda, 
partially legible Halifax CDS on front, 
rated "7d stg" and "4" port to port rate,     
F-VF  Est. 300.00 

2082 Prince Edward Island Forgeries 4¢ 
Green (Scott #14) forgery block of 15, this 
one is seldom seen and experts are not yet 
certain who produced it, a few usual flaws, 
a nice showpiece with Gratton value of 
$1,500.00,   Est. 250.00 

2084 1837 Cumberland STAR CAN-
CEL Stampless entire with Bathurst De-
cember 23,1837 dateline to St. Eleanors, 
Lot 16, Prince Edward Island, rated a total 
of 2N0 with lovely strike of CUMBER-
LAND N.S Star Cancel, and February 1, 
1838 handwritten arrival date, light aging, 
tears and file folds, but still a very attrac-
tive example of this scarce star cancel. 
The example in the Sandy Clark collection 
sold for approximately $1,000.  
   Photo Est. 800.00 

2085  PEI Charlottetown to Summer-
side: 1862 Entire backstamped Prince 
Edward Island DEC 3, 1862 (Lehr P7) 
franked with Scott #1 (fault at UR - perf 9) 
just tied by a Lehr P136 eight line grid 
cancel. ex. Mike Salmon  
  Web Photo Est. 375.00 

 

 

2086 PROVINCES Collection on Scott 
pages, a perfect little lot to start a  collec-
tion with, Newfoundland includes over 
140 stamps (about half of all issues!) and 
there are a few Maritime Provinces as 
well, in the Newfoundland you will find 
Scott #61-72, 83-86, 111-114, Caribou (ex 
12¢), 183-211, 219-225, 226-252, J1-J6, 
etc., a good clean lot, with high catalogue 
value, F-VF hinged  Est. 350.00 

2087 Bartlett Letterhead: PEI The 
"Bartlett Letterhead" of Arthur A. Bartlett, 
managing director of the syndicate of 
owners for the Nova Scotia and PEI Re-
mainders. This sheet shows the Coat of 
Arms "E&K H over FEIN" watermark. VF 
  Est. 75.00 

2088S Newfoundland: Full Sheet of 
100 1944 48¢ red brown Fishing Fleet, 
Scott #266, in full sheet of 100 stamps, 
with side plate #41793. Light perf separa-
tion at bottom center. Unitrade value for 
NH $700.00+. VF NH  Est. 200.00 

2089S Prince Edward Island Sheet of 
Sixty (10x6) 1862-65 QV Scott #5, two 
pence rose, a complete mint sheet of sixty 
stamps, fresh colour, F-VF NH  
  Cat. 960.00 

2090 Nova Scotia: 1860-1863 Three 
album pages display 25 examples of the 
1¢-12½¢ ABNC QV issues, Scott #8-13, 
about half with pen cancels and the bal-
ance with interesting cancels. Includes a 
cover mailed domestically from Halifax to 
Wallace, CDS JA 18 68 and received three 
days later. Condition is mixed.   
   Est. 250.00 

2091  PEI - Charlottetown to Sum-
merside: 1863 Entire with "Prince Ed-
ward Island OCT 28 1863" (Lehr P7) 
franked with Scott #1a QV (fault at LR - 
typical for perf 9) tied by a Lehr P136 
eight line grid cancel.  Est. 375.00 

2092 Nova 
Scotia Three 
Pence An unusu-
al group of 35 
used singles, all 
have faults but 
many appear F-
VF or better, the 
perfect group to 
study the many 
shades of this 
stamp, which even today still confuse 
experts, catalogue value as the cheapest 
shade is $5,250.00  
   Photo Est. 750.00 

2093 F British Columbia Forgeries A 
block of six, two pairs and eleven singles 
of various forgeries  of the last two issues, 
mainly F-VF, ex Walske  
  Web Photo Est. 30.00 

2094 Used Cents Issues New Bruns-
wick #6-11 and Nova Scotia #8-13, the 
two sets complete used, F-VF, cat. 
$340.00  Est. 100.00 

2095F British Columbia Spiro Sheet $1 
on 3p green, a complete sheet of 25 of the 
Spiro forgery, the overprint is in black,  
minor stains at top mostly in margins,  the 
left and right columns are IMPERFO-
RATE BETWEEN the stamps and the 
sheet margins, a rare item from the Wal-
ske collection. F-VF  
  Web Photo Est. 725.00 

2096  New Brunswick - Incoming 
1789 Folded Letter Trans-Atlantic from 
the United Kingdom, showing small Bish-
op mark JA 7 89 (1789) on reverse, mailed 
to Fredericton, NB, showing a particularly 
clear double split ring HALIFAX / N : 
SCOTIA / Ap.18 (Macdonald Type 4a; 
one-line date inverted) struck in transit, 
manuscript rate "1/8" and also "pd 2/". A 
very early use of this datestamp - the 
earliest recorded usage being June 1788; 
very attractive and in an excellent state of 
preservation. VF  Photo Est. 750.00 

2097  Nova Scotia Cumberland Star 
Circle Folded entire showing "Minudia 
May 29th 1839" dateline, to Hartford, 
Connecticut with superb Cumberland Star 
Circle (Macdonald Type 58) and small 
circular PAID (Type 263), rated "1/8", 
both crossed out at border and a further 
charge of "25" applied in manuscript; 
partially legible St. John FE 4 transit and 
light but clear Robbinston Me FE 10. A 
clean and attractive Star Circle cover. Est. 
300.00+ VF  Photo Est. 350.00 

2099  Nova Scotia Decimal Cover 
1867 (May 2) small envelope with 5c dark 
blue (Scott #10c) tied by Halifax duplex 
cancel to Liverpool, NS. F-VF  
  Photo Est. 50.00 

2100  Nova Scotia Decimal Cover 
1866 (August 18) blue envelope, bearing 
large margined 5c dark blue on white 
paper (Scott #10c), a few dull perfs at 
foot, couple light stains to envelope, but 
nicely by unusually sharp Halifax, Nova 
Scotia split ring datestamp to Bridgewater, 
NS. F+   Web Photo Est. 40.00 

2101  St. Andrews NB Star Circle 
1835 (November 15) folded cover with 
quite clear strike of St. Andrews NB 
"Star" circle cancellation in blue, manu-
script date inside and Paid "9" rate to 
Fredericton, couple file folds and fresh. F-
VF    Web Photo Est. 50.00 

2102  Upper Woodstock Oval Nu-
meral Cancel Post-Confederation 1898 
(January 24) envelope mailed to Summer-
side, PEI, bearing 3c Leaf (Scott #69), 
light perf toning, tied by light but legible 
oval grid "11" (RF 5) numeral, neat Upper 
Woodstock, NB split ring dispatch at left, 
next-day arrival backstamp. Very scarce 
and late example of a NB numeral grid on 
cover. F-VF   Web Photo Est. 50.00 

2103  Halifax Airmail with Scott C3 
stamp 1921 (Nov 25) envelope with 35c 
Halifax Airmail overprint, wide spacing, 
without period after "1921", well centered 
tied by St. John's dispatch; Halifax Feb 4 
1922 and East Angus receiver backstamps; 
envelope a little reduced at left. VF  
  Photo Est. 150.00 

2104  Nova Scotia Incoming Cover 
United States 1868 (January 25) small 
envelope bearing 10c blue green Washing-
ton tied by fancy cork cancel from New 
York to Truro, with clear dispatch and 
Nova Scotia circular 13½c rate marking 
(Macdonald Type 407) struck in Halifax 
indicating postage due by recipient for 
packet letter rate of 8½c plus 5c interior 
postage from Halifax to Truro, couple 
tears at top and portion of backflap miss-
ing; two different Halifax transits and 
Truro JA 31 1868 arrival backstamps; a 
neat cover ex. Dr. Sandy Clark. F-VF  
  Photo Est. 250.00 

2105  Nova Scotia Five Cent Decimal 
Covers Three covers, each bearing single 
5c blue (or dark blue shade), Scott #10 for 
domestic letter rate; Wilmot to Annapolis 
dated NO 8 1860 (very early usage - 
second month of issue), Wilmot to 
Kentville  AU 12 1862 and Liverpool to 
Mabou, Cape Breton NO 12 1866. All 
with respective dispatch and receiver 
backstamps, partially legible to clear 
strikes. F-VF  Photo Est. 75.00 

 

 

2106  Nova Scotia Prepaid Stampless 
to Upper Canada 1848 (April 8) small 
envelope prepaid "3/-" rate manuscript in 
red along with unframed Tombstone 
Halifax Paid APR 8 1848 Nova Scotia 
handstamp in red, addressed to London, 
Canada West with Quebec AP 19 transit 
and London APR 23 arrival backstamps; 
light soiling at left. An unusual prepaid 3 
shilling currency rate (for a distance of 
1300-1400 miles) cover to Canada; ex Dr. 
Sandy Clark F-VF  Photo Est. 100.00 

2107  St. Andrews NB Star Circle 
Folded cover with "22d Octob. 1841" 
docketing on back, showing St. Andrews 
NB "Star" circle strike in blue, manuscript 
rate "9" (to collect) to Fredericton, light 
stain but overall a fresh cover, sent to 
Fredericton, three file folds, clean, VF      
F-VF   Web Photo Est. 50.00 

2108  Nova Scotia Decimal County 
Rate 1866 (March 25) red envelope with 
one flap replaced and small repair at top 
left, bearing 2c lilac (Scott #9) tied by oval 
mute grid for elusive 2 cent county rate 
from Annapolis to Lawrencetown, dis-
patch and partial same-day receiver back-
stamps. VF APP   Web Photo Est. 50.00 

2109  New Brunswick Pence Cover 
with Remarkable Numeral Cancel 1855 
(July 1) Envelope mailed from St. George 
to Boston franked with 6p orange yellow 
(Scott #2a) with bright fresh colour, just 
barely touching in one corner to very large 
margins, cancelled by a superb strike of a 
very rare oval grid '28' cancel of St. 
George, faint border exchange office New 
Brunswick double arc in blue at left along 
with a fairly clear 'PAID 10 CENTS' (the 
U.S. equivalent) handstamp in black, 
mostly clear transit backstamp St. George 
JY 1 1855 (or could be 1856 as last digit is 
partial), F-VF  Photo Est. 750.00 

2110  Early Cape Breton Cover to 
UK 1839 Folded cover carried privately 
from Sydney, Cape Breton to Halifax, 
where it was placed in the mail stream to 
be sent to London; mostly clear Halifax 
JY 15 1839 "Fleuron" type datestamp 
struck on obverse and rated "2/-" and 
backstamped 5 AU 1839 receiver in red. 
In excellent state of preservation and 
appealing cover originating from Cape 
Breton, rated double weight (1sh sterling 
per half ounce) to be collected by recipi-
ent, VF  Photo Est. 150.00 

2111  Nova Scotia Prepaid Stampless 
to New York 1850 (November 25) Folded 
entire lettersheet, endorsed "Europa 
Steamer" from Halifax with unframed 
Small "Tombstone" Halifax Paid dates-
tamp (Macdonald Type 19 - described as 
very rare), prepaid packet to New York 
with "4" (sterling paid) manuscript in red, 
nice Boston 29 NOV 10 cts circular transit 
in red struck over the tombstone; a very 
early usage of the rare small tombstone 
postmark, paying the newly compulsory 
reduced Port-to-Port rate of 4 pence ster-
ling between Halifax and New York; ex 
Sandy  Clarke, VF  Photo Est. 300.00 

Eastern Auctions Ltd. -20- August 19th, 2020 Mail Sale 

 
2076  Early Stampless Quebec to 
Nova Scotia St. Hyacinthe to Lunen-
burg -- 1827  Folded lettersheet with 
several progressive script ratings from 
9, with red "Paid" crossed out, 1N8 
over 2N5 in red and black 7 over 3H. 
Shows an indistinct Quebec Fleuron on 
reverse and a clear black Halifax open 
circle cancel (April 16, 1827) on front,  
F-VF                       Photo Est. 250.00 

 
E-Mail your bids to: bids@easternauctions.com 

2083 Maritime Provinces Pence 
Issues A used stock of early issues from 
the three Maritime Provinces,  almost all 
stamps have flaws of some kind but 
includes scarce items with New Bruns-
wick #1 (8), 1a (2), 2 (1), Nova Scotia  
#1 (4), 4 (3), and Prince Edward Island 
#1 (6) and 3 (5), also a few not counted, 
a good study lot of these scarce earlies 
with huge catalogue value  
 Web Photo Est. 1000.00 

2098 10 Very Scarce Baddeck Post-
master "5c" Obliterator 1864 (October 
22) Blue folded cover from Cape Breton to 
Halifax, franked with 5 cent dark blue 
(Scott #10), clearly tied by "5c" within oval 
grid (Macdonald Type IVb) struck by the 
Baddeck postmaster; couple aged file folds 
and minor soiling not affecting stamp or 
cancels. Baddeck dispatch and oval 
(Halifax) OC 25 arrival backstamps. A very 
scarce cover as J.J. Macdonald reported only five examples, this being the latest 
known date of usage. Accompanied by 1980 RPSL cert. ex. Stanley Cohen (October 
1986; Lot 655), Sandy Clark (March 2011; Lot 131).  F-VF    Photo Est. 500.00 



 

2112  Nova Scotia Very Early Deci-
mal Cover 1860 (February 27) Small 
cover mailed from Windsor, NS to Bridge-
town, light  overall aging, showing a clear 
rate "5" (cents) handstamp in black 
(Macdonald Type 395 - very rare; one of 
two known), Windsor FE 27 1860 and 
partially clear Bridgetown FE 29 receiver 
backstamps. A VERY EARLY USAGE of 
a Decimal rate handstamp (change from 
Pence to decimal system as of early Janu-
ary 1860) and interesting to note Decimal 
stamps only came into circulation around 
October 1, 1860. ex. Sandy Clark, F  
  Photo Est. 250.00 

2113  Nova Scotia Large Cursive "4" 
Rate Mark 1863 (February 18) Small 
local drop envelope with Halifax FE 18 
1863 double arc backstamp and superb 
strike of large cursive "4" rate mark 
(Macdonald type 344) employed as a due 
marking - double deficiency of the then 
current 2 cent drop for letter posted and 
delivered within town / city. Likely a 
unique usage of this Halifax marking and 
fabulous in all respects; ex J. R.  Saint and 
Sandy Clark, VF  Photo Est. 500.00 

2114  Westport Brier Island, Nova 
Scotia 1857 (September 26) Blue folded 
entire lettersheet with superb strike of rate 
"6" handstamp in black of Westport-Brier 
Island (Macdonald Type 358) along with 
clear SP 26 1857 double arc dispatch on 
back - prepaid double weight letter to 
Halifax with same-day "Tombstone" 
Halifax Paid datestamp in red; a very 
scarce rate handstamp from this fairly 
remote location; ex Sandy Clarke,  F-VF  
  Photo Est. 200.00 

2115  Arichat to Halifax Prepaid 
Cover 1855 (May 25) Light blue folded 
lettersheet with Arichat double arc dates-
tamp (shows last two digit year indicia 
being reversed to appear as "55"), neat "3" 
rate handstamp (Macdonald Type 311), 
prepaid to Halifax with "Tombstone" 
Halifax Paid MAY 29 1855 handstamp in 
red, F-VF   Web Photo Est. 50.00 

2116  Lower Horton Rate Hand-
stamp 1858 (June 24) Folded lettersheet 
with very fine strike of an exceedingly 
rare "3" rate handstamp (to collect) of 
Lower Horton, NS (Macdonald Type 324), 
along with JU 24 1858 double arc dispatch 
on back to Halifax with next-day arrival 
marking. Couple file folds does not detract 
from this appealing rate handstamp cover 
of utmost rarity. F+  Photo Est. 125.00 

2117 1 New Brunswick Pence Cover 
3p red (Scott #1) tied by light oval numer-
al "1" grid cancellation of Saint John, 
mailed July 4, 1855 cover to Richibucto, 
"W.O.Kingston-Kent NB JU 6 1855" 
transit and "Richibucto NB JY 6 1855" 
double arc receiver backstamps, a nice 
cover in choice condition,  VF  
  Photo Cat. 500.00 

2118 2 New Brunswick Pence Cover 
6p olive yellow (Scott #2), a lovely four 
margined example in an unusually bright 
shade, tied by an unnumbered grid cancel-
lation to cover sent to New York, July 20, 
1853, partial postmark of Saint John, 
addressee excised, a scarce stamp on 
cover,  F-VF  Photo Est. 750.00 

2119  13 Nova Scotia Cents Issue 
cover 12½¢ black (Scott #13) tied by 
partial grid cancellation to buff coloured 
cover from Halifax to Lancashire, split 
ring dispatch "Halifax N.S. My 26 64", 
"Preston JU 6 64" transit and "Kirkham JU 
6 64" arrival backstamps,  F-VF  
  Web Photo Cat. 500.00 
 

NEWFOUNDLAND 

LARGE LOTS 
 

2120 Wholesale Mint Scott #268, 2¢ on 
30¢ Memorial College, a stock of 1,000 
mint examples in singles, blocks and part 
sheets, unchecked for varieties, F-VF NH, 
cat. $520.00  Est. 100.00 

2121 Mint NH Stock A nice lot mainly 
of the last resources issue in sheets and 
large blocks, includes #253 (132), 254 
(132), 255 (92), 259 (66), 260 (45), 261 
(30), 262 (46), 263 (48), 264 (46), 265 
(66), 268 (200) and 269 (62), all are in F-
VF NH condition, catalogue value is 
$1,390.00  Est. 300.00 

2122  Newfoundland Corner Adver-
tising Covers Collection of 9 different 
mainly of the 1930s to early 1940s period.  
Each displayed in mounts on protective 
pages indicating Scott #s and cancellation 
information.  Generally F-VF.  Est. 275.00 

2123  Newfoundland Advertising 
Covers Collection of 9 different mainly of 
the 1930s to early 1940s period.  Each 
displayed in mounts on protective pages 
indicating Scott #s and cancellation infor-
mation.  Generally F-VF.  Est. 200.00 

2124 Newfoundland KGVI Lovely Reg-
istered large First Day Cover franked with 
Complete Sets of both the Short Corona-
tion and Long  Coronation Issues (Scott 
#230-232, 233-243) cancelled at St. John's 
May 12, 1937, F-VF.  Est. 60.00 

2125 Stamps Used on Cancelled 
Cheques An unusual lot of nine bank 
cheques each bearing postage and/or 
revenue stamps, 1936-1937 dates, note 
Newfoundland revenues, Long Corona-
tion, 5¢ Short Coronation, etc., seldom 
seen,  F-VF  Est. 100.00 

2126  Two Advertising Covers from 
World's Products Distributors in Botwood 
with multiple and differing ads for prod-
ucts.  First franked with Scott #257 5¢ 
Caribou tied by splitring "Botwood NEW-
F'D MY 2 43" sent to Spencer Indiana and 
'Opened by Examiner', second franked 
with Scott #256 4¢ Princess Elizabeth tied 
by splitring "Botwood NEWF'D MY 1 46" 
sent to St. John's.  Photo Est. 90.00 

2127  Harbour Grace Advertising 
Covers Three different: 'American Por-
trait', 'Archibald Bros. Ltd.' and 'Dominion 
Boot & Shoe MFG. Co.'.  First sent Regis-
tered Aug. 08, 1906 to St. John's bearing 
Scott #82-#83; second Jan. 05, 1921 to 
Boston, Mass. USA bearing #117 and 
third Apr. 23, 1932 to Trinity bearing 
#187,  F-VF  Web Photo Est. 125.00 

2128  Registered to USA - 7¢ rate 
Cover franked with 3x #86 and 1x #80 
showing purple handstamped  
"REGISTERED NO:   " in rectangle and 
"34235" below, large black "R" in oval.  
Reverse with three different postmarks 
April 10,16 and 17, 1911 in red or purple,  
F-VF    Photo Est. 100.00 

 

 

2129  St. John's to Halifax Airmail 
with C3h variety A splendid airmail 
cover sent to Halifax from St John's Nfld, 
CDS with machine Nov 26 1921 cancel, 
reverse with "Halifax NS Feb 4 1922" 
slogan cancel for unemployment, franked 
with a #C3h (narrow spacing with period 
after 1921), ex R. Pratt,  VF  
  Photo Cat. 400.00 

2130  Newfoundland Slogan Can-
celled Covers Comprised of three covers 
with the special June 14, 1929 commemo-
rative slogan cancel for the 25th anniver-
sary of  the first Trans-Atlantic Air-Mail 
in 1919, this cancel was only used for one 
day, one cover has two singles of the 1¢ 
map (#145), one the 2¢ ship (#146) and 
the third with the scarcer 15¢ Alcock and 
Brown stamp (#156), an attractive and VF 
lot,    Est. 50.00 

2131 1890s to 1930s Postal Cards 
Seven cards with at least three different, 
good for cancels, retail value near $200.   
  Est. 60.00 

2132 UX3 Postal Cards Lot of 12 
with various cancels, noted split ring 
"Cupids No 29 1899", "Brigus Jy 26 
1900", etc.  Includes some private print-
ings such as City Club Ball, Masonic 
Temple, St Andrews Church, etc.  Retail 
value approx. $250.   Est. 100.00 

2133  Incoming Mail to Newfound-
land 1863-1948 Four items including 
covers from Great Britain QV 6p dated 
1863;  QV ½p wrapper from Trinidad with 
ship routing information; 1948  silver 
wedding 1½p pair on cover from Bechua-
naland Protectorate  and finally a 1¢ USA 
post card dated 1909.  The first two covers  
could easily retail over $100.00 each.  
  Web Photo Est. 100.00 

2134 Provisional Paid Handstamp on 
blue business reply envelope locally ad-
dressed to "Ayre & Sons, Ltd." in St. 
John's, CDS "St. John's, NFLD SEP 25, 
1920" with three line provisional paid 
handstamp in mauve "POSTAGE PAID 
GPO ST. JOHNS, NEWF'L'D." Folded. 
Walsh #PP5.   Web Photo Est. 80.00 

2135  'Columbia' Flight Cover A 
scarce flight cover carried by the airship 
Columbia in 1930 (See Scott #C5), 
franked with three stamps (#126,166 and 
169) to make the 50¢ required postage, 
backstamped with Oct. 9 Harbour  Grace 
transit and Oct. 13 London arrival, then 
marked unclaimed and returned to sender, 
a very nice cover, VF  Photo Est. 500.00 

2136 "Paid All" Cancel on Cover 
Clean cover bearing the special circular 
PAID ALL marking together with a ST-
JOHNS NEWF'D OC 14 1897 postmark, 
this marking was used for only a few days 
during a shortage of 1¢ stamps in 1897, it 
was discontinued after a supply of three 
cent stamps was surcharged (Scott #75-
77),  VF  Photo Est. 60.00 

2137  Used Postal Stationery Post-
cards A very nice lot of four different 
used Newfoundland 1¢ Postcards includ-
ing Unitrade #UX3, 7, 9 and 13, seldom 
seen anymore, cat. $80.00,  F-VF  
  Est. Cat. 35.00 

2138 Newfoundland Odds and Ends 
Used accumulation as received, unchecked 
for varieties and   postmarks, a few hun-
dred stamps, many are from the Resources  
Issues but you will find the odd nice sur-
prise as well  Est. 75.00 

2139 1897 Royal Family Issue Speci-
men Stamps 1¢ to 5¢ Royal Family and 
2¢ Map Stamp, the complete set of 47  
mint singes showing all of the different 
printings of these  stamps, each is fresh 
mint with a SPECIMEN overprint and 
American Bank Note security punch, a 
table of the different printings accompa-
nies,  F-VF NH  Cat. 1850.00 

 

2140 Mint NH Starter Collection Nice 
mint lot of 35 different stamps, all in fresh 
mint F-VF NH condition, we note #79, 81, 
82, 154, 160, 188, 189d, J1a, J2, etc., a 
great way to get started on this popular 
country, Unitrade cat. value is $240.00+  
  Est. 80.00 

2141  Aerograms Collection A nice 
group of these rarely seen items, includes 
#UCF2 (one unused, three used) and 
#UCF3 (three unused, two used),  F-VF  
  Cat. 295.00 

2142  Formular Registered Envelopes 
#URF 3, Size C registered envelopes one 
Feb. 15, 1940 to Nova  Scotia, also two 
others (1944 and 1947) used internally and  
reduced when opened, not easy to find, 
Fine   Est. 200.00 

2143B  Newfoundland Mint Blocks 2¢ 
to 7¢ Royal Family, the set of four new 
designs released in 1938, each in a fresh 
mint block of four, VF NH (Scott #245-
248)   Cat. 63.00 

2144B  1946 Christmas Seal Mint 
block of the only Christmas seal ever 
issued by  Newfoundland, VF NH SE  
  Est. 30.00 

2145B  Salmon Stamp Salmon stamp 
printed in green with '1 LB. NET' in blue 
and serial number in black, gummed, 
creasing but very scarce,  F-VF  Est. 75.00 

2146B  Salmon Stamp Salmon stamp 
printed in green with '1 LB. NET' in blue 
and serial number in black, gummed, 
faulty but very scarce,  F-VF  Est. 50.00 

2147 Sealing and Disaster Postcards Six 
unused postcards with written information 
on reverse, four cards show sealers and/or 
their vessels, the last two show a ship back 
at port after the 1914 disaster in which 251 
men lost their lives due to ice conditions  
  Est. 300.00 

2148S Pictorial Issue - 2: Newfound-
land Hotel 1929-31 Scott #168, 6¢ ultra-
marine, a full sheet of 100 stamps, fresh 
and well centered, VF NH, Unitrade cat. 
value $2,800.00, a very scarce sheet.  VF 
NH   Est. 1000.00 

2149 Stamp Shortage Cover Scarce Dec. 
15, 1938 cover with machine cancel 
'POSTAGE PAID / G.P.O. / St. John's 
NFLD.,  F-VF  Est. 50.00 

2150 Covers from Smaller Towns 17 
Covers from the 1940s, many with post-
mark interest from small places, mainly    
F-VF  Est. 110.00 

2151 Used Starter Collection Fifty dif-
ferent used Newfoundland stamps, mainly 
F-VF, a nice assortment from the 1880s to 
1940s  Est. 40.00 

2152 1897 Royal Family Specimen 
Stamps 1¢ Queen Victoria (Scott #80), a 
very nice lot of nine mint  blocks of four 
with SPECIMEN overprint, each block is 
from a   different printing order, showing 
different shades, gums and  papers, all 
blocks are in fresh F-VF NH mint condi-
tion, Unitrade  catalogue value is 
$1,800.00+, ex American Bank Note 
Company  Archives  Est. 650.00 

2153 Starter Collection of Used Singles 
Fifty different used Newfoundland stamps, 
mainly F-VF, a nice assortment from the 
1880s to 1940s,   Est. 35.00 

2154  Halifax Airmail Cover with 
Scott C3b 1921 (Nov 22) choice cover 
with 35c Halifax Airmail overprint, wide 
spacing and with period after "1921", well 
centered tied by St. John's dispatch; Hali-
fax Feb 4 1922 and St. John's FEB 28 
1922 backstamps. VF  Photo Est. 150.00 

2155  Halifax Airmail Cover with 
Scott C3b 1921 (Nov 22) choice cover to 
New York with 35c Halifax Airmail over-
print, wide spacing and with period after 
"1921", well centered tied by superb St. 
John's machine cancel dispatch; Halifax 
Feb 4 1922 backstamp. VF  
  Photo Est. 150.00 

 

 

 

2156  Halifax Airmail Cover with 
Scott C3b 1921 (Nov 26) small envelope 
in choice condition bearing 35c Halifax 
Airmail overprint, wide spacing and with 
period after "1921", tied by St. John's  
machine cancel dispatch; Halifax Feb 4 
1922 backstamp. VF  Photo Est. 150.00 

2157  Halifax Airmail Cover with 
Scott C3f 1921 (Nov 26) choice cover 
with 35c Halifax Airmail overprint, scarc-
er narrow spacing, without period after 
"1921", well centered within large margins 
tied by St. John's machine cancel dispatch; 
Halifax Feb 4 1922 backstamp. VF 
   Photo Est. 300.00 

2158  Halifax Airmail Cover with 
Scott C3h 1921 (Nov 21) envelope bear-
ing well centered 35c Halifax Airmail 
overprint, narrow spacing and with period 
after "1921", tied by St. John's machine 
cancel dispatch; Halifax Feb 4 1922 back-
stamp. VF  Photo Est. 250.00 

2159  Halifax Airmail Covers with 
Scott C3 & C3b Two covers both dated 
1921 (Nov. 17) and bearing a well cen-
tered 35c Halifax Airmail stamp showing 
wide spacing between AIR and MAIL; 
one has no period after "1921" and other 
cover has stamp with period after "1921", 
tied by St. John's dispatch; Halifax Feb 4 
1922 and St. John's FEB 28 1922 back-
stamps. VF  Photo Est. 250.00 

2160  Halifax Airmail Covers with 
Scott C3 & C3b Two covers both dated 
1921 (Nov. 26) and bearing a bright fresh, 
reasonably centered 35c Halifax Airmail 
stamp showing wide spacing between AIR 
and MAIL; one has no period after "1921" 
and other cover has stamp with period 
after "1921", tied by St. John's dispatch; 
Halifax Feb 4 1922 backstamp. VF  
  Photo Est. 250.00 

2161S230-232 1937 Omnibus Set - 
Full Sheets of 60 1937 (May 12) 2c-5c 
Coronation set of three, each in full sheets 
of 60, light fold vertically down center 
does not affect stamps. 2020 Unitrade cat. 
value US$840.00+ VF NH  Est. 500.00 
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2164 F 9 1sh Scarlet Vermilion, a scarce 
Sperati forgery of this rare  stamp, unusu-
ally nice with light cancellation, a perfect 
way to  fill that album space, VF  
   Photo Est. 300.00 
 

2166  No Lot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2169 27a 10¢ Black, a very scarce mint 
single,  VF OG   Photo 1200.00 
 

2170 P 28 12¢ Queen Victoria plate proof 
pair on card mounted india paper,  huge 
margins, XF  Photo 140.00 

2171B  28 12¢ Pale Red Brown, a fresh 
mint block of four, quite well centered for 
this issue,  F-VF LH  Photo 320.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2172 P 28TC 12¢ Queen Victoria corner 
margin trial colour plate proof printed in 
orange yellow on india paper, most attrac-
tive, VF  Photo 90.00 

2173B  29 12¢ Brown mint block of 
four, exceptionally fresh with beautiful 
colour,  VF LH  Photo 400.00 

2174B  31 24¢ Blue Queen Victoria cor-
ner margin block of ten mint, one of the 
largest surviving multiples of this stamp, a 
nice showpiece,  F-VF H  700.00 

2175 P 32A 1¢ Prince of Wales sheet 
margin plate proof block of four on card 
mounted india paper, a lovely item,  VF  
  Photo 320.00 
 

 

2176 B P 32AP 1c violet brown, Re-
engraved, plate proof block of four in 
issued colour on india paper. VF  
  Photo Cat. 400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2177 33 3¢ Vermilion mint, large part 
OG,  VF   Photo 1200.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2178 39 3¢ Blue rouletted, an excep-
tionally nice mint single,  VF H  
   Photo 600.00 

2179 45a 1¢ Yellow Green mint block 
of four, three stamps are NH, nice  fresh 
colour, F-VF LH  Photo 275.00 

2180 48 2¢ Codfish corner margin mint 
block of four, natural bends typical of this 
issue, extremely well centered with unusu-
ally deep colour,  VF NH  Photo 720.00 

2181 48 2¢ Red Orange, a lovely mint 
pair with nearly full plate imprint pair in 
the sheet margin, lovely and fresh with 
vivid colour,  F-VF NH  220.00 

2182 51a 3¢ Brown mint,  VF LH  
  100.00 

 

 

 

 

 

 

 

2183 61-74 1¢ to 60¢ Cabot, the com-
plete set of 14 singles with diagonal 
SPECIMEN overprints, a scarce item 
originating from the American Bank Note 
Company Archives, fresh mint,  F-VF NH 
   Photo 1500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2184 75 1¢ on 3¢ Type A mint,  VF NH 
   Photo 375.00 

2185 79 1¢ Carmine Rose mint cross 
sheet top margin block of 20, small mar-
gin separation, a lovely item,  VF NH  
  Web Photo 320.00 

2186 80 1¢ Yellow Green, two mint 
corner blocks of six showing part of  the 
cutting arrow and left and right respective-
ly, these prove  that the stamp was sprint-
ed in large sheets of 200, from printing  
order #2 with SPECIMEN overprints and 
security punch, ex American  Bank Note 
Company Archives, prefect for exhibition, 
F-VF NH  Photo Est. 400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2187 82 2¢ Vermilion misperforated 
mint single,  VF NH  Photo Est. 75.00 

2188 85 5¢ Blue Royal Family Issue, 
the complete set of seven mint  singles 
(one for each printing order) prepared by 
the American  Bank Note Company and 
showing their customary security punch 
and SPECIMEN overprint in red, a lovely 
lot of which only a few  exist, F-VF NH  
  Est. 350.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2189 P 86Pi 2¢ Map Stamp plate proof in 
the scarce brown carmine shade,  VF  
  Photo 200.00 

2190 91 5¢ Ultramarine, a nice mint 
single,  VF NH  80.00 

2191B  91 5¢ Ultramarine mint lower 
left corner block of four,  VF NH  
  Photo 320.00 

2192 96 12¢ Guy Lithographed Issue 
trial colour proof  pair printed in bright 
yellow green on stamp paper,  VF NH  
  Est. 200.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

2194B  163c 1¢ Green corner margin 
imperforate block of four, ungummed as 
issued,  VF  Photo 320.00 

2195 163i 1¢ Green mint pair, left 
stamp imperforate between with the sheet 
margin, rare, F-VF NH  Photo 315.00 

2196 182 30¢ Olive Brown water-
marked, a well centered mint single, VF 
NH   110.00 

2197B  186iii 2¢ Green Die II mint 
corner margin imperforate block, nice,  
VF NH  Photo 180.00 

2198  230-243 1¢ to 48¢ Long and 
short Coronation sets on an oversized 
registered  first  day cover, 4¢ with flaw 
but otherwise in nice condition, VF  
  Est. 50.00 

2199 P 233 1¢ Long Coronation Issue 
plate proof in the issued colour on security 
paper, light crease but showing marginal 
lathework, only ten exist,  VF 
   Photo Est. 200.00 

2200 255iii 3¢ Rose Carmine mint pair 
with and without watermark,  VF NH  
  Photo 150.00 
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2162 6 6p Scarlet Vermilion used, an 
exceptional example in well above  
average condition, margins well clear at 
foot to remarkably large on other sides, 
rich colour, 1987 David Brandon certifi-
cate  accompanies, F-VF  
 Photo 5250.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

2163 7 6½p Scarlet Vermilion, an 
attractive unused example with fresh 
colour four margins, tiny trivial filled 
thin is almost invisible and not even 
mentioned on the accompanying 
Greene Foundation cert., a lovely 
stamp, cat. $6,000.00 VF APP  
 Photo Est. 2500.00 

2165 12 4p Orange, an extremely rare 
used pair, the right stamp is  water-
marked, just clear at right to very large 
margins,  unobtrusive grid cancellations, 
small faults  including a faint  pressed 
crease. This pair is the largest surviving 
multiple, a  2007 Greene Foundation 
certificate accompanies, a showpiece,   
F-VF   Photo Est. 2500.00 

2168B  27 10¢ Black, a very scarce 
mint block of four, unusually well 
centered for this notoriously difficult 
stamp, in superior condition with lovely, 
fresh colour, an outstanding block,   VF 
OG   Photo  4000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2167  27 10c Black mint,  VF OG  
 Photo 1000.00 

United States and Worldwide sections catalogue values are by current Scott and are in US dollars.  
(unless otherwise mentioned).  Estimates are in Canadian funds.  Please consider this when  

placing your bids.  Canada and Provinces sections catalogue values are by current  
Unitrade Canada Specialized  are in Canadian  dollars. 

Fax Toll Free: 
 1 (888) 867-8267 

2193           
 163b 1¢ 
Green verti-

cal pair 
imperforate 

between, 
very scarce,  

H  

Photo 
270.00 



 

2201 258i 7¢ Violet Blue mint pair with 
and without watermark, scarce,  VF LH  
  Photo 300.00 

2202F C1 Overprinted Airmail forgery 
of this rare item, if genuine would cata-
logue over $17,500.  Nice conversation 
piece.  F+  Est. 25.00 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2203 C2 $1 on 15¢ Scarlet, a large 
margined mint single, VF H  
  Photo 300.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2204 C2a $1 on 15¢ Scarlet, fresh mint 
and quite well centered,  F-VF LH  
  Photo 300.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2205 C2a $1 on 15¢ Scarlet mint, no 
comma after POST variety, VF LH  
  Photo 350.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2206 C2b $1 on 15¢ Scarlet, no comma 
after POST or period after 1919, this 
variety occurred only once per sheet,  F-
VF LH  Photo 525.00 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2207 C2c $1 on 15¢ Scarlet mint single 
showing the elusive 'A' under 'a' variety,  
VF H  Photo 650.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2208 C3h 35¢ Airmail with period and 
with narrow spacing of the overprint,  VF 
H    Photo 350.00 

2209 C9-C11 15¢, 50¢ and $1 Airmail, 
the watermarked et of 3 complete,  VF NH 
  Photo 400.00 

2210 C11 $1 Blue watermarked, a fresh 
mint single,  VF VLH  Photo 130.00 

2211 C11 $1.00 Blue watermarked, a 
nice mint single, VF NH  260.00 

2212P OX1 King Edward VII Officially 
Sealed, a choice plate proof single in the 
colour of issue on card mounted india 
paper, a beautiful proof in choice condi-
tion,  VF  100.00 

 

 

2213 P OX1 King Edward VII Officially 
Sealed stamp, a very nice plate proof 
single on india paper on card,  XF 
    Photo 1000.00 
 

NEWFOUNDLAND 

REVENUES 
 

2214 Rare KGV $20 Pair on Docu-
ment Mortgage agreement (1921) bearing 
a pair of $20.00 KGV Issue (plus the 
customary 25¢ single), this high value is 
very scarce and properly used.  VF  
  Est. 375.00 

2215 Birth Certificates Three birth certif-
icates (all different types) issued in 1949,  
1952 and 1956, two franked with a 50¢ 
Caribou, the other with a  10¢ strip of five, 
some faults but a rarely seen usage  
  Est. 100.00 

2216 Caribou Issue revenues Part docu-
ment dated June 25, 1963 and franked 
with 50¢ (3), $2.50 and $20 (10) revenues, 
stamps cat. $280.00  Est. 100.00 

2217 Timber License and Land Grant 
Two large documents: the first Nov. 18, 
1916 a 'GRANT' for land at Island Rock 
Cove, Halls Bay and franked with a $1 
perf. 12 King George V cancelled by 
boxed violet cancel; the second Nov. 17, 
1913 a 'License to Cut Timber' at Flat Bay 
Brook to the St. Georges Lumber Compa-
ny Ltd., usual flaws, rarely seen docu-
ments  Est. 150.00 

2218 Snowflake Document franked with a 
25¢ blue Queen Victoria, faulty but can-
celled by the rare 'SNOWFLAKE' perfin 
cancel  Est. 150.00 

2219  NFR13 KEVII $5 on Docu-
ment KEVII $5 lilac a nice single frank-
ing tied to document dated March 26, 
1914 for Land and Premises on Monks-
town Road for 990 years from 1851, the 
family names of Tobin and Grant are 
inscribed along with a violet oval hand-
stamp "Saint John's Newfoundland W.R. 
Howley K.C." F-VF  
  Est. 300.00 
 

PROVINCES 

SMALL LOTS 
 

NEW BRUNSWICK 

2220 P 6 1¢ Locomotive trial colour plate 
proof block of four printed in dark violet 
on india paper, fresh and choice, VF 
   Photo 500.00 

2221 P 7 2¢ Reddish Orange plate proof 
block of four on india paper, part  of the 
plate imprint shows in the upper margin, 
VF   Photo 200.00 

 
 

 
 

 

2222 P 8 5¢ Green corner margin plate 
proof block of four on india paper,  VF  
  Photo 240.00 

 

2223 P 9 10¢ Red corner margin plate 
proof block of four on india paper, VF  
  Photo 240.00 

2224 P 10 12½¢ Dark Blue corner margin 
plate proof block of four on india paper,  
VF   Photo 320.00 

2225 P 11 17¢ Black corner margin plate 
proof block of four, natural india  law 
affects one stamp, VF  Photo 280.00 

 

NOVA SCOTIA 

2226 P 4 6p Heraldic,a very scarce trial 
colour plate proof printed in  black on this 
card, large margined with a lovely clear  
impression, VF   Photo 400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2227 P 9 2¢ Queen Victoria plate proof in 
the issued colour with an  unusual red 
SPECIMEN overprint in small letters, this 
is the only example of this that we have 
even seen, similar overprints are  known 
on Canada's decimal issue, india thin, 
otherwise  F-VF   Photo Est. 400.00 

 

 

 

 

2228 P 9TCiii 2¢ Deep Lilac plate proof 
block of four on card mounted india  
paper, red diagonal SPECIMEN overprint, 
very attractive with full plate imprint at 
top, VF  Photo Est. 200.00 

2229 P 10TCii-iii 5¢ Trial colour proof 
pair in black red SPECIMEN overprints  
(types B and C), a nice item, VF  250.00 

 

2230 P 10TCii-iii 5¢ Queen Victoria trial 
colour plate proof block of four printed in 
black on card mounted india paper, diago-
nal SPECIMEN  overprint in red(2 each of 
types B and C), VF  Photo 400.00 

 

 

2231 P 11 8½¢ Queen Victoria trade 
sample proof printed in an attractive shade 
of deep lilac, very scarce,  VF  
  Photo Est. 250.00 

2232 P 11 8½¢ Queen Victoria plate proof 
block of four on india, printed in a very 
attractive deep shade of green,  VF  250.00 

2233 P 11 8½¢ Queen Victoria plate proof 
block of four on india, printed in a nice 
light green shade,  VF   Photo 250.00 

2234 P 11Pii 8½¢ Green plate proof block 
of four with diagonal SPECIMEN over-
print in red (type A), printed on card 
mounted india paper,  VF  Photo 360.00 

2235 P 11TCiv-v 8½¢ Trial colour proof 
pair in vermilion with green SPECIMEN 
overprints (types B and C0,  VF  185.00 

 

 
 

2236 P 11TCv 8½¢ Queen Victoria trial 
colour plate proof corner block of four  
printed in vermilion on india paper, green 
diagonal SPECIMEN  overprints (type C), 
small part plate imprint at top and large  
part at right, an attractive block, VF  
  Photo 300.00 

2237 P 12 10¢ Vermilion plate proof 
block of four on card mounted india  
paper, full plate imprint in the right mar-
gin, VF  Photo 240.00 

2238 P 12TCViii 10¢ Queen Victoria 
plate proof block of 10 showing two full 
plate imprints,  VF  900.00 

2239 P 12TCi 10¢ Queen Vitoria trial 
colour plate proof block of four printed  in 
black on india paper, type A diagonal 
SPECIMEN overprints in  red, scarce, VF  
  Photo 600.00 

2240 B P 12TCii 10c Queen Victoria trial 
colour plate proof block in black with 
diagonal SPECIMEN overprint (faded and 
nearly invisible) on india paper. VF  
  Photo 320.00 

2241 P 13Pi-11 12½¢ Black proof block 
of four with types B and C (2 of each)  
SPECIMEN overprints in red, ex Sir 
Gawaine Baillie, VF  Web Photo 250.00 

2242 P 13Pii- 12½¢ Queen Victoria plate 
proof block of four in the issued colour 
with type B and C overprints (2 of each) in 
red, full plate  imprint in left margin, a 
nice block, VF   Web Photo 200.00 
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2243 P 13TCi 12½¢ Queen Victoria trial 
colour plate proof block of four  printed in 
vermilion on india paper, type A SPECI-
MEN overprints  in black, VF 
   Photo 240.00 
 

FOREIGN 

LARGE LOTS 
 

2244 Aland Islands (Finland): Mod-
ern  FDC and Postcard Collection un-
addressed group of about 125 different 
covers from the 1999 to 2009 period. 
Attractive assortment affixed with sets, se-
tenant blocks, mini-sheets, and meter mail, 
many with parallel cachets. An attractive 
presentation safely housed in a Uni-Safe 
cover album.  Web Photo Est. 125.00 

2245S Aland Islands (Finland) 
2006/2008 Mint gutter sheets of 30 and 36 
stamps. Scott #245 85c Woman Suffrage, 
#246 €1,50 Demilitarization, and #276 
€1,00 Europa, and #275 90c Olympics. 
2020 Scott cat. US$408.00 VF NH  
  Est. 225.00 

2246 Australia and Area 1990s-2000s 
A very nice all different mint collection of 
singles, sets and sheetlets housed in a 
large like-new  stockbook, includes 
Christmas Island ($155), Cocos Islands   
($112), A.A.T. ($155), Australia ($824) 
and a few other islands, everything ap-
pears to be in VF NH mint condition, total 
Scott value is US$1,350  
  Photo Est. 600.00 

 

 

 

 

 

2247 Aus-
tria 1854-
2000 Exten-
sive Used 
Collection 
Many hun-
dreds, all 
different 
mounted or in 
mounts on 
grey computer printed album pages, com-
prehensive showing of regular issued 
definitives and commemorative, virtually 
all used (and inexpensive stamps). Semi-
postals with a few sets / stamps prior to 
1948, then quite well shown up to 1970s, a 
few airmails including 1950-1953 60g-20s 
Birds set and excellent representation of 
postage dues. Mixed condition to be ex-
pected on some of the earlier stamps; 
noting many nice CDS postmarks stamps 
throughout F-VF  Photo Est. 250.00 

2248 Austria 1950 Cacheted FDCs 
1950 B269-B271 Plebiscite in Carinthia 
set of three in blocks of four, each on 
separate cacheted FDC, SON dated Kla-
genfurt 10.10.50, VF (Michel 952-954 
€560) VF  Photo Est. 400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2249 Austria Mint on Selection Cards 
Approx. 150 different stamps showing 
mostly singles and part sets with some 
light duplication. Gum varies NH-NG, 
nicely spanning Scott 181 to 1775 in 
addition to some BOB.  F-VF LH 
   Photo Cat. 228.85 

2250 Austria Starter Lot An excellent 
group of earlier issues, some light duplica-
tion, all mint and including #141, 371, 378
-379, 552, 559, 562, 565-567, 610-611, 
B50-56, B66-B70, B121, C2, C4-11, C55, 
etc., all clean VF LH mint. 2018 Scott cat. 
value US$550.00  Est. 300.00 

2251 Austria: Commemorative Schil-
lings Clean group of 200 grams (½ lb) of 
CDS used on paper showing all denomina-
tions in schillings. Previous owners retail 
is indicated at $95.00 F-VF  Est. 50.00 

2252 Belgium Back of the Book An all 
different selection, just a few flaws leav-
ing the vast   majority in F-VF LH mint 
condition, some NH also, we note Scott 
C5, C6-C7, C12, E1-E5, E6, J1-J2, J3-J11, 
J54-J61, Q75,  Q208-Q215, Q263-Q266, 
Q365-Q367, etc, Scott value totals over  
US$600.00  Est. 200.00 

2253  Belgium 
Mint on Selec-
tion Cards Nice 
group of over 
600 mostly different stamps as well as 
several issues with light duplication, all 
are identified and housed in near to full 
red file box. Date range is 1900 to 1999 
spanning Scott 60 /1764 and back of the 
book B25 /B971. Majority considered VF 
NH. F-VF  Photo Cat. 478.92 

2254 Belgium Semi-Postal Sets A great 
little lot already identified on selection 
cards, the odd flaw noted but mainly all F-
VF LH with some NH stamps as well, a 
few highlights are Scott B28-B30, B31-
B33, B69-B77, B93-B98,  B241-B248, 
B437-B441, B460-B461, B462-B465, 
B485-B491, B495-B497, B503-B510, 
B532-B537, B544-B546, B547-B554, 
B561-B566, etc., a  worthwhile lot with 
Scott value of US$2,200.00  Est. 600.00 

2255  Belgium, Early Sabena Air 
Mail Cachet cover franked 85c and tied 
by two CDS cancels "ZOUTE 1 VII 1930" 
and addressed to Amsterdam.  
   Web Photo Est. 35.00 

2256 Belgium, Luxembourg and 
Netherlands Europa Design Issues from 
the 1956/ 1992 period with Belgium 
($76.75), Luxembourg ($268) and Nether-
lands ($71.30). Neatly displayed on stock 
cards, sorted and VF, NH.  Cat. 416.05 

2257 Belgium: 1935/1979 Lighthouse 
Stockbook Representing expositions such 
as Europol, 1949 Bepitec, etc., a unique 
selection of philatelic cards, mint 
sheetlets, re-impressions and more, many 
numbered, some with light duplication.  
Noted perf and imperf overprinted exam-
ples from Rome, Munich and Montreal 
Olympics along with several Balloon 
Postage stamps,  and a couple of sets on 
cover, some items unlisted.  VF NH  
  Est. 175.00 

2258 Belgium: 1870/1990 Valuable 
collection of over 1,000 different, mostly 
NH or LH, neatly organized on stock 
sheets or in identified selection cards. A 
strong degree of completion; the odd early 
faulty, noted mint sets are #24-26, 185-
190, 222-224, 251-253, 283-293, 322-337, 
374-385, 386-389, 482-484, 20 different 
Europa sets, and many more. F-VF  
  Est. 675.00 

2259 Berlin Collection Small collection 
1951-1956 on black pages, complete sets 
noted including good semi-postals, VF H  
  Cat. 180.00 

2260 Bohemia and Moravia Mint / 
NH Assortment Few hundreds organized 
in glassine envelopes from first overprint-
ed issue to 1944 including back-of-book 
and numerous positional varieties such as 
"asterisks", plate number blocks, gutter 
pairs and other varieties, duplication to be 
found but good lot to get acquainted with 
wide range of stamps and their varieties, 
etc. Much being NH. F-VF NH OG  
   Web Photo Est. 150.00 

2261 Burma, Scarce Presentation 
Booklet  28th June 1971 1st Congress of 
Burmese Socialist Program Party. Stuck 
on booklet Scott # 221-224 complete set 
of 4 and 224a souvenir sheet of 4, First 
Congress 28.6.1971 cancelled.   Est. 50.00 

2262 China and Area Mint Various 
mint 1990s-2000s China (US$360) and 
Hong Kong (US$50) sets and sheets, VF 
NH mint  Cat. 410.00 

2263 Cuba (Spanish Colony) 1882-
1898 Postal Cards Selection of 22 unused 
postal cards plus one double (+reply) card 
neatly displayed on pages with write-up. 
Some denominations are repeated, but 
subtle differences in imprint types, colour 
of the card stock, etc. Minor flaws in 
places normal for these. F-VF  Est. 75.00 

2264 Cuba - Land & Water Trans-
portation Topical Collection Lot of 
about 250 different mint stamps (majority 
are NH), plus 22 different mint souvenir 
sheets (and a few used stamps) portraying 
various themes related to land and water 
transportations, mainly related to the 
island from 1920s to 1990s. All in black 
mounts on pages with simple write-up.     
F-VF  Web Photo Est. 150.00 

2265 Cuba - Monuments & Statues 
Topical Collection Lot of about 100 
different mint stamps (majority are NH), 
portraying various monuments and statues 
for the most part related and / or that exist 
in Cuba. All in black mounts on pages 
with simple write-up. F-VF  
  Web Photo Est. 50.00 

 

 

 

2266  Cuba 1840s-1850s Stampless 
Town Cancel Covers Appealing lot of 22 
stampless covers (plus five others franked 
with early issues), noting 22 different 
town double ring datestamps from Baya-
mo to Villaclara, most strikes being in 
blue, earlier markings in red and later in 
black also noted. Mixed condition 
throughout; majority addressed within the 
island and clarity of the strikes from par-
tially legible to superb. Useful lot for 
further specialization. F+  
  Photo Est. 600.00 

2267 Cuba 1898-1959 Postal Cards 
Collection comprising 50 postal cards (18 
unused, 32 used), neatly displayed on 
pages with write-up; a few later issued 
card have first day or event cancels, some 
uprated with postage stamps. A few dupli-
cates but subtle differences of imprint, 
card stock, etc. An interesting group. F-VF 
  Web Photo Est. 150.00 

2268  Cuba 1899-1949 Postal Enve-
lopes Collection comprising 38 postal 
envelopes (15 unused, 23 used), neatly 
displayed on pages with write-up; a few 
later issued envelopes have first day can-
celled. A few duplicates but subtle differ-
ences at times. F-VF  
  Web Photo Est. 100.00 

2269 Cuba 1957-2002 Aerograms 
Collection of aerograms - 32 unused and 
17 used, plus Letter Sheets 1968-1994 - 8 
unused, for the most different unused or 
used and displayed on pages with write-
up; light duplication in places, but some 
different varieties of paper, types, etc.      
F-VF  Web Photo Est. 150.00 

2270 Cuba 1961-2004 Postal Cards 
Collection of about 75 postal cards unused 
and / or used issued by Communist Gov-
ernment, many of them showing illustra-
tion on left side or on the other side, neatly 
displayed on pages with write-up; light 
duplication in places, but a nice overview 
of the styles and types employed over a 
span of 40 years. F-VF  
  Web Photo Est. 150.00 

2271 Cuba 1965-2001 Postal Enve-
lopes Collection of about 240 postal enve-
lopes issued by Communist Government 
showing higher percentage being unused. 
Often used envelopes are uprated with 
postage stamps. Series of 1974 to 1989 are 
extensively shown with different illustra-
tion / scene, etc. on left side of the enve-
lope. For the most part, displayed on pages 
with write-up. Nothing of great value, but 
seldom encountered this comprehensive.  
F-VF  Web Photo Est. 350.00 

2272  Cuba 1970s-1990 Used Postal 
Envelopes Collection of about 80 used 
postal envelopes, four different series 
showing wide range of different illustrated 
scenes on left side of the envelopes. Many 
are uprated with postage stamps, some 
registered; many addressed to Canada. 
Condition mixed / rough in places, but 
shows many different combinations as 
well as many different town postmarks.    
F-VF  Web Photo Est. 100.00 

 

2274  Denmark Semi-Postal Covers 
1937-1978 Virtually a complete run from 
B6 to B57, also additional covers with 
blocks of four, a very clean lot,   
  Est. 125.00 

2275 Dominican Republic Mint, most-
ly NH collection 1944 to 1983 in mounts 
on album pages, useful items included like 
#C146-C148, over 80 different  
  Cat. 128.00 

2276 East Germany DDR 1962-1972 
Mint NH Collection Displayed on old 
style Safe hingeless album pages with 
many dozen different sets (plus some 
partial) and a few souvenir sheets, appears 
all mint NH. VF  Photo Est. 75.00 

2277 Europa Issues 1956/ 1992 from 
selected countries Austria ($30.25), Ger-
many ($62.95), Saarland ($2.40), Liech-
tenstein ($87.20), and Switzerland 
($74.75). All mint, sorted and presented 
on stockcards, VF, NH.  Cat. 257.55 

2278 Finland 1860-1874 Coat of Arms 
Scott #5/12; selection of 16 serpentine 
roulette stamps in usual mixed condition, 
but a few are choice or in better shape than 
normally encountered. Includes 10k rose, 
than change of currency (on wove paper) - 
5p, 8p (3), 10p (2), 20p (4), 40p (3) and on 
laid paper 5p (2). Noted differences in 
types of rouletting; useful lot for studying 
these challenging stamps. (Scott 2020 as 
cheapest roulette types US$2,355) F APP  
  Est. 300.00 

2279 Finland 1917-1962 Collection 
Displayed on Lighthouse hingeless album 
pages with excellent coverage from first 
Republic set to end of 1950s, including 
semi-postals and other back-of-book 
issues. Represented with either mint or 
used set, in many cases both mint AND 
used are shown. Noted some mint NH 
sets. Nothing of great value, but has plenty 
of material useful for continuation. F-VF  
  Est. 200.00 

2280  Finland 1919 Censored Station-
ery Postcard sent from KELLOMAKI 8-
1-19" to Bielefeld (Germany), with cen-
surerad/ Finland violet handstamp.  
   Web Photo Est. 50.00 

2281  France 1872 Stampless Official 
Folded Claim Document for damage 
resulting from the foreign war. Sent from 
"PARIS 8 AOUT 72" with large numeral 
"40" tax.   Web Photo Est. 75.00 

2282  France 1909 Aviation Postcard 
Bi-plane "Les Maitres de l'Avaition" (the 
masters of the aircraft) franked Scott #159 
5c green tied by partial legible CDS "26 3 
09" addressed to Paris. 
    Web Photo Est. 35.00 

2283 France 1902/ 1926 All Mint 
Collection of approximately 250 stamps 
(with duplication) from Rights of Man, 
Sower and Louis Pasteur. Does include a 
few surcharged semi-postals as well. 
Housed neatly on stock pages, some NH 
issues, overall F+ to F-VF, sound. Cata-
logue $1000+  Est. 450.00 

 

 

 

 

 

 
 

2284 France 1933/ 1978 Mint Assort-
ment Attractive all different mint issues 
spanning between #290/ 1613, B15/ B498 
and C7/ C48, J86, M10-M11, 1O1/ 1O22, 
2O1/2O15. Neatly sorted and stored on 
stockpages. A few noted #'s include 311-
312, 215-320, B54-B59, B117-B128, C7 
etc Overall sound F-VF.   
  Photo Cat. 889.05 

2285 P France 1944 Charity Artist 
Signed Die Proof 1944 undenominated 
"Aide aux musiciens" charity issue with 
inscription surrounded design, an en-
graved die proof in lake sunk on large 
card, albino embossing by Institut de 
Gravure Paris at foot and pencil signed by 
artist. VF  Web Photo Est. 60.00 

2286 P France Air Post Semi-Official 
Artist Signed Die Proof 1940 30fr Jean 
Dagnaux, engraved die proof in black on 
sunken large card showing papermaker's 
watermark, pencil signed by artist. VF  
  Web Photo 50.00 

2287 France All Mint Assortment 
from regular and back of the book selec-
tion representing the period 1936/ 1978. 
Most catalogue value from semi-postal 
issues with such stamps as B54-B59, B86-
B89A, B117-B128, B135-B146 along 
with others. Housed on stockpages, overall 
F-VF, 60%NH.   Photo Cat. 634.35 

2288  France Aviation 1909 Postcard 
sent from Juvisy to Clery, Loiret 17-10-
09, includes an untied vignette of the 
Aviation week (May 7 to 15, 1910) and 
had to be added later.   
  Web Photo Est. 45.00 

2289  France Early Air Mail Post-
cards collection of 5 early 1910-1920's 
Aviation postcards, some  include interest-
ing labels, pilot vignettes and cancella-
tions.  Perfect for the aviation enthusiasts.  
  Est. 100.00 

2290  France Early Air Mail Post-
cards collection of 5 early 1910-1920's 
Aviation postcards, some  include interest-
ing labels, pilot vignettes and cancella-
tions.  Perfect for the aviation enthusiasts.  
  Web Photo Est. 100.00 

2291  France Limited Edition Cover 
sent "12-10-46 NICE- GRIMALDI 
ALPES MARITIMES". Local usage, 
includes a label of the Aero-Club Popu-
laire.   Web Photo Est. 35.00 

2292 France Mint Stock AN interest-
ing mint stock arranged in Scott order on 
selection cards, starts in 1936 and runs to 
1978, about half of the catalogue value is 
in back of the book issues, decent percent-
age of never hinged (we estimate 50%), no 
rarities - just a good clean stock, Scott 
value is US$1,100.00+  Est. 250.00 

2293 France PAR HYDRAVION MILI-
TAIRE handstamp on Illustrated post-
card of the 16 Juin 1946  Exposition de 
l'Anjon, includes matching label tied by 
"PAR HYDRAVION MILITAIRE" and 
'TRANSPORTE PAR MONTGOL-
FIERE". Franked 1.50fr Ceres, tied by 
EXPOSITION PHILATELIC ANGERS" 
Exposition cancel.   Est. 40.00 

2294 France Postage Dues 1882 / 1941 
Selection of 24 different postage due 
stamps. J11 - J17, J29 - J45a (missing 
J40). F-VF condition.  Cat. 308.45 

2295 France Selection of All Mint 
from the period 1936/ 1978 with issues 
from #'s 308/1613, B44/ B482, C41/C48, 
J86, M10/M11, 1O1/1O22, 2O1/2O15. 
Most catalogue value from semi-postal 
issues, overall F-VF, approximately 50% 
NH, housed neatly on stock pages.  
   Photo Cat. 439.90 

2296 France Semi-Postal Selection of 
approximately 100 different all mint is-
sues. from the period 1936/ 1944 are such 
highlights as B44, B52, B68-B69, B78, 
B93, B147-B148, B161-B166 along with 
others. F-VF and better, NH and  LH. 
Scott 2020 catalogue $450  Est. 300.00 

 

 

Eastern Auctions Ltd. -24- August 19th, 2020 Mail Sale 

2273                         
 Czechoslovakia 
1918-1949 Large 
Mint Stock Orga-

nized in glassines in 
two long red boxes, 
many hundreds in-

cluding blocks, posi-
tional pairs with 

labels, regular definitives, commemoratives, back-of-
book includes large range of 1919 overprinted issues, 
majority of them inexpensive stamps making it appealing to the specialist wanting to 
study these difficult overprints. Duplication throughout ranges from heavy to light, 
offering potential for better findings - such as perforation varieties, design types, 

shades / printings, etc. F-VF NH OG                                Photo Est. 350.00 



 

2298 France and French Andorra 
Europa Nice mint group of complete sets 
and singles between 1956/ 1992  of France 
($55.60) and French Andorra ($258.45), 
all clean VF NH mint, a nice lot  
  Cat. 314.05 

2299 France, 1900/ 1945 All Mint 
Collection of a few hundred stamps, some 
light multiples in places, some  noted 
stamps include 122, 127, 258-261, 294
(tiny thin), 301,  305-306, 309-310, 321, 
371, 374, B3-B5 etc. Does include  repre-
sentation from Marianne, Gallic Cock, 
Mercury, Iris along  with others. All neatly 
placed on stockpages, majority VF, with  
combination of NH and LH. Scott 2020 
catalogue approximately  $1200  
  Est. 650.00 

 

 

2300 France, Used Assortment of 
Singles from the period 1853/ 1978 from 
regular issues #78/ 1589, and back of the 
book B1/B444, C5/C45 and J29/J90. 
Noted in the collection are such #'s 342-
347, 348, C22, C23-C27, C29 along with 
others. Housed on stockpage, all different, 
F-VF overall.  Photo Cat. 476.85 

2301 France, Used Assortment of 
Singles from the period 1876/ 1976 from 
regular issues #78/ 1496, and back of the 
book B1/B444, C6/C45 and J30/J90. 
Noted in the collection are such #'s 342-
347, 348, C22, C29-C32 along with oth-
ers. Housed on stockpage, all different, F+ 
overall.  Cat. 398.80 

2302 P France: Champs Elysées Proof 
Print Presentation Proof (250x75mm) 
and Engraving (85x30mm) along with 
gutter pair of Scott #2449 se-tenant with 
center label tied by 'Champs Elysées 1er 
Jour, 31 Dec 94, Paris'. Limited edition, 
artist signed blue with gold print folder. 
VF   Est. 150.00 

2303 France: Franc to Euro Presenta-
tion Folder featuring two complete sheets 
of 100, VF NH of the 'Marianne' type 
#2592 1 fr bright orange and #2861 €1 
prussian blue. Also shows nice engraving 
on card stock paper with one single of 
each of the above mentioned stamps tied 
by 'Timbres-Poste en Francs, Dernier Jour, 
31-12-2001 Paris' and 'Timbres-Poste en 
Euros, Premier Jour, 1-01-2002 Paris' 
numbered and signed by artist.  VF NH  
  Est. 150.00 

2304 French Polynesia Collection A 
good collection neatly organized in a 
green padded stockbook, running from 
1967 to 2008 with many better sets noted 
including Scott #196-197, 216, 228-232, 
241-242, 247-262,  267-269, 289-290, 292
-299, 306a, 505, and airmails #C21, C24-
C27, C33-C36, C38, C45-C48, C55-C61, 
C63-C67, C100-C104, C134-C136,  
C136a and O1-O15,  a very nice lot with 
at least 80% of the  stamps being never 
hinged, F-VF, catalogue value totals  
US$2,600.00   Photo Est. 1000.00 

 

 

2305 French Polynesia 1915/1973 
Back of the Book Showing strength in 
Airpost (58 diff.) with sets as C11-C16, 
C55-C56, C166-C167, C24-C27, part sets 
and singles as CB1. Lot also includes nine 
different semi-postals, and approx 30 
different postage due and officials. 2018 
Scott cat. value US$540.15 F-VF LH  
  Est. 300.00 

2306  GERMANY 1953 FDC Franked 
Scott #698-701 complete set Transport & 
Communication, each stamp CDS tied 
"NIENBURG(WESER) 20.6.53". Sent Air 
Mail to Toronto, Ont. Mi €120  
  Photo Est. 95.00 

2307 GERMANY 1952 FDC Franked 
Scott #693 pair, Philipp Reis, CDS tied 
"NIENBURG(WESER) 27.10.52". Sent 
Air Mail to Toronto, Ont. Mi €90 
   Web Photo Est. 75.00 

2308 German Democratic Republic: 
1963/1972 Virtually complete for the 
indicated period showing mostly complete 
sets and about 30 souvenir sheets; over 
1,100 regular and semi-postal stamps.  
Extensive display housed in mounts in a 
padded Lighthouse album with slipcase.  
Issues are VF and appear to be NH, offers 
specialty blocks/strips/labels of the 1964 
Olympic Games, Electric Engineering 
Exhibit, 1965 Russian Astronauts, and 
more. VF NH  Est. 475.00 

 

 

 

 

 

 

 

2309 German East Africa Mint A 
useful group of mint singles including 
Scott #1, 3-4, 6-8, 10-12, 15-20, 22 27-29, 
N25-N29, N101-N104, N106-N114a, 
N115-N116, F-VF H  Photo Cat. 475.00 

 

 

 

 

 

 

 

2310 German East Africa Used A 
quality group of used singles including 
Scott #2-4, 5a, 6, 6a, 7-11, 13-17 and 22-
27, F-VF CDS  Photo Cat. 335.00 

2311 German Occupation, Saar, 
Plebiscites, Etc. Used collection mounted 
on Minkus album pages, many dozen 
different including Saar, Poland - General 
Government issues, Danzig, various Ger-
mania issues surcharged for Occupied 
territories during WWI, Plebiscites such as 
Upper Silesia, Schleswig and Bohemia & 
Moravia 1939-1944, etc. F-VF  
  Photo Est. 100.00 

 

2312 German 
WWII Occupa-
tion Mint / Used 
Collection Housed in a Lindner hingeless 
album, containing pages and parallel 
showing of mint and / or used (often both 
being represented) with much of the mint 
being NH with Bohemia & Moravia, 
Occupation in Poland, General Govern-
ment, and a few others. Also pages (no 
stamps) for occupation issues of Albania 
to Zara. Ideal starting point for continua-
tion. F-VF  Photo Est. 100.00 

 

 

 

2313 Germany 1872-1932 Used Col-
lection Extensive showing of a few hun-
dred different, from 1870s to late  1920s, 
mounted on Minkus album pages; apart 
from higher priced  (cat. $150) items 
lacking, most regular, semi-postals, air-
mails,  officials being represented includ-
ing long series, inflation era, Bavaria from 
1870s to 1920s and Wurttemberg. Consci-
entious effort  made in selecting post-
marks throughout and is noticeably better  
than normally seen, often with beautiful 
strikes, CDS, etc. Minor flaws to be ex-
pected in places, but overall quality quite 
nice  throughout. F-VF  Photo Est. 350.00 

2314 Germany 1990-1993 Parallel 
Mint NH & Used Collection Several 
dozen mint NH AND used CDS stamps in 
a Lindner hingeless album (mint NH 
shown in the plastic sleeves and used 
stamps mounted on the actual pages un-
derneath. Good coverage, often both mint 
NH and used sets / stamps being repre-
sented. VF NH CDS  Est. 75.00 

 

 

2315 
Germany 
1949-1969 
Parallel Mint NH & Used Collection 
Many dozen mint NH AND used stamps 
in a Lindner hingeless album (mint NH 
shown in the plastic sleeves and used 
stamps mounted on the actual pages un-
derneath. Good coverage either mint NH 
or used (at times both shown) up to mid-
1950s and from around 1955 to end of 
period covered most sets / stamps both are 
being represented. Noted some better 
earlier mint NH and used sets. Overall 
clean condition throughout. F-VF NH 
CDS   Photo Est. 250.00 

2316  Germany 1953 FDC Scott # 
B334-B337, 692, Cancelled "NIENBURG 
2.11.53. (WESER)" sent air mail to To-
ronto. Mi €250  Photo Est. 195.00 

 

 

2317  Germany 1952 FDC sent Air 
Mail and franked Scott B325, B326(2) and 
691(2), tied by Nienburg (Weser) 17.9.52, 
addressed to Toronto, Ont. Mi €130  
  Photo Est. 100.00 

2318  Germany 1953 FDC franked 
Scott #694, UR corner block of 4, CDS 
SON "NIENBURG (WESER) 30.3.53", 
sent airmail to Toronto, Ont. Mi €90  
  Web Photo Est. 70.00 

2319  Germany 1955 FDC Franked 
Scott # B344-B347 and # 736, sent air 
mail and tied "NIENBERG (WESER) 
15.11.55". Addressed to Toronto, Ont. Mi 
€120   Web Photo Est. 95.00 

 

2320  Germany 1954 FDC Featuring 
semi-postal complete set B338-B341 
along with additional frankings of Scott 
#702, 704, 705 and 708. Tied by 
"NIENBURG(WESER) 28.12.54" and 
CDS "HANNOVER 20.12.54" Sent air 
mail to Toronto, Ont. Mi €170 
   Photo Est. 130.00 

2321  Germany 1953 FDC Franked 
single Scott #695, tied "NIENBURG
(WESER) 12.5.53" addressed to Toronto, 
Ont. Mi €60  Web Photo Est. 95.00 

2322  Germany 1955 FDC Scott # 734 
strip of 3, Railroad signal and tracks, tied   
"NIENBURG(WESER) 05.10.55" to 
cover sent air mail to Toronto,  Ont. Mi 
€80   Web Photo Est. 65.00 

 

2323 Germany 1946-1949 Joint Issues 
and Occupation Many dozen used stamps 
issued for use in United States and British 
Zones, A.M.G. and stamps issued under 
French Occupation - Baden to Wurttem-
berg, all mounted on Minkus album pages. 
Overall nice condition. F-VF 
   Photo Est. 100.00 

2324  Germany 1954 FDC Nice FDC 
franked Scott #706, Pres Theodor Heuss, 
CDS cancelled "NIENBURG(WESER) 
27.7.54", sent air mail to Toronto, Ont. Mi 
€120   Photo Est. 130.00 

2325  Germany 1951 FDC featuring 
Scott #686, 30pf Wilhelm K. Roentgen 
and additional postage Post and Horn 4pf 
and 6pf block of 4 and pair from booklet 
pane. CDS tied by "NIENBURG
(WESER) 10.12.51". Sent airmail to 
Toronto, Ont. Mi €500 VF 
   Photo Est. 425.00 

 

 

2326 Germany 1980-1999 Used Col-
lection Mounted on Minkus album pages 
with regular definitive and commemora-
tive issues and semi-postals. Many dozen 
different stamps / sets, first ten years with 
numerous stamps with socked-on-nose 
First Day postmarks, 1990s with many 
nice CDS postmarked stamps to be found 
as well. Nice quality throughout. VF 
   Photo Est. 75.00 

 

 

2327 Germany 1949-1979 Used Col-
lection Mounted on Minkus album pages 
with regular issues and semi-postals; a few 
dozen stamps & sets, including most 
earlier semi-postals. Overall nice quality 
and showing many stamps with select 
CDS postmark. F-VF  Photo Est. 125.00 

2328  Germany 1930 Graf Zeppelin 
flight cachet Vorarlberg, preprinted card 
franked Scott #337 tied 18.6.1930 ad-
dressed to Bregenz (Austria). Receiving 
slogan and CDS "Bregenz 18 VI 30. 10" 
cancel, reverse with additional Austria 
franking # J139 with CDS receiving can-
cel.    Est. 150.00 

2329  Germany Air Mail FDC 
Franked complete set C61-C64, plus 
additional C62. CDS tied 31.3.55 NIEN-
BURG(WESER )addressed to Toronto, 
Ont. Mi €120  Web Photo Est. 95.00 

2330  Germany Beethoven FDC 
Large cachet Beethoven Hall FDC franked 
with complete souvenir sheet Scott #804, 
tied multiple CDS cancels 8.9. 59, un-
addressed. VF, Mi €140  
  Photo Est. 120.00 

 

 

 

 

 

 
 

 

2331 Germany Berlin 1948-1980 Used 
Collection Mounted on Minkus album 
pages with regular issues, semi-postals, a 
few hundred different and mostly in sets 
with strong showing of nicely datestamp 
cancelled stamps. Noted 1949 UPU Anni-
versary set of 7, 1949 Goethe set of 3, 
1951-1953 Bell sets, etc. Excellent show-
ing up to late 1970s and overall nice quali-
ty. F-VF  Photo Est. 300.00 

2332  Germany FDC's of 1952 Three 
individual covers, first franked Scott 688
(2) and 689(block of 4), CDS cancelled 
25.7.52 Mi €90, second franked Scott 690
(block of 4) CDS 6.9.52 Mi €55 and third 
franked Scott 692(strip of 5) tied 25.10.52 
Mi €45. Each cover sent airmail to Toron-
to, Ont. F-VF   Web Photo Est. 150.00 

Eastern Auctions Ltd. -25- August 19th, 2020 Mail Sale 

22971024 var France Varieties, A Modern 
Selection of 7 different stamps from years 1962/ 
1989, Scott #1024var vertical pair, upper stamp 
with '330' in green Yvert & Tellier  #1331c 
€265 (Maury #44a €385). #1100var with lower 
left side sheet margin inscriptions including 
label showing sheet printing number. #1803var 
upper sheet margin single - showing missing bar 
tags, Y&T €200, Maury #2249d €250. #1903var  
missing deep blue color variety, light owners 
mark on back, Y&T #2292b €155, Maury 
#2297a €200. #2113var strip of three - showing 
middle stamp with the "White Asia" variety, 
Backstamped "Calves", catalogue Maury #2538a €170.  #2136var top sheet margin 
example showing '2,20' in 'red' instead of blue, Yvert & Tellier #2556a €500. 
#2146var "Blue Moon" to right of Sun, unlisted. Interesting dimension to add to a 
collection.  F-VF NH   Photo Est. 700.00 

Fax Toll Free: 
 1 (888) 867-8267 



 

2333  Germany FDC's of 1956 Three 
FDC's each sent air mail and addressed to 
Toronto Ont. respectively franked Scott 
#738(strip of 3) CDS 7.1.56, Mi €30 Scott 
741(block of 4) CDS 2.5.56 Mi €25 and 
Scott #748-749 CDS 15.9.56. Mi €45 VF  
  Photo Est. 75.00 

2334  Germany FDC's of 1955 Selec-
tion of 8 FDC's respectively franked and 
CDS cancelled as follows Scott #726(pair) 
7.5.55, Mi €36, Scott #727(2) 9.5.55 Mi 
€36, Scott #728 (4) 1.6.55, Mi €36, Scott 
#729-730, 15.6.55, Mi €26, Scott #731(pb 
of 4) 24.6.55, Mi €28, Scott #732, 10.8.55, 
Mi €25, Scott #733, 2.8.55, Mi €28, and 
Scott #736(4) 24.10.55, Mi €30  
  Photo Est. 200.00 

2335  Germany Fancy First Day of 
Issue Cancellation on homemade post 
card, Franked Scott 671, 675 and 677 
Numeral and Post Horn. CDS tied by 
"FRANKFURT(MAIN) 20 JUN 1951 
4,40 und 20PF". Mi €28  
  Web Photo Est. 25.00 

2336  Germany Four  FDC's from 
1953 - 1954 First Franked Scott 696, 10pf 
Red Cross and Compass, LR corner  block 
of 4, CDS 8.5.53, Mi €45. Second Franked 
Scott 697 10pf  strip of 3, War Prisoner 
and barbed wire, CDS 9.5.53, Mi €40.  
Third Franked Scott #'s 703(3), 708, 710, 
712, Pres. Theodor  Heuss, CDS 31.1.54, 
Mi €40. Fourth franked Scott 724 20pf 
plate  block of 4, Bishop's Miter and 
Sword, CDS 5.6.54 Mi €36. VF  
  Est. 130.00 

2337 Germany Graf Zeppelin Preprint-
ed Card (with Airship Graf Zeppelin to 
request). Eight stamp franking sent 
"LACHEN (PFALZ) 20 JUL 30" to Frie-
drichshafen/BO with receiving cancel.  
Red flight cachet (with airship Graf Zep-
pelin on the leg ride in liberated Pfalz)   
  Est. 150.00 

2338  Germany Semi-postal FDC 
franked B134-B136 early automobile and 
B124, 1939 Registered airmail FDC can-
celled Nurrurgring (Eifel) 21.5.1939. Mi 
€70   Web Photo Est. 55.00 

 

2339 Germany 
Third Reich 1933
-1945 Used Collection Mounted on Min-
kus album pages with regular issues, semi-
postals, airmails, officials and franchise 
stamps, a few hundred different and most-
ly in sets with excellent showing of nicely 
datestamp cancelled stamps. Overall nice 
quality. F-VF  Photo Est. 200.00 

2340  Germany, 1930 Graf Zeppelin 
preprinted card, flight cachet Schweiz 
(Switzerland), sent 17.6. 1930 to Zurich 
small tear at bottom not affecting flight 
cachet.   Est. 130.00 

2341  Germany, Semi-Postal FDC's 
Selection of 3 different covers each 
franked with Semi-postal issues, B324 
block of 4, CDS 19.8.52 sent airmail 
addressed to Toronto, Ont. Mi €70. B342
(2) and B343(2) tied CDS 14.9.55, sent air 
mail to Toronto, Ont Mi €45 and B354-
B355 tied to unaddressed cacheted cover 
1.2.57. Mi €28  Photo Est. 120.00 

 

2342 Germany- ATM Labels Interesting 
specialty in collecting ATM labels of 
Sanssouci  Castle (qty 13) and Posthorn 
(qty 9). A few noted varieties  include a 
blind printing (without impressions), color 
shades,  control number on back, DBP, 
imprint variety etc. Included with each  
label is a collectors description in German. 
  Est. 375.00 

2343 Germany: 1960/1988 Mint Col-
lection Presented with strong emphasis on 
Europa and semi-postal sets, includes 
definitives, in mounts on over 100 grilled 
pages in protective sleeves.  A bright and 
useful group of corner pairs and corner 
blocks, vertical and horizontal strips, 
blocks, pairs, and singles, spanning the 
indicated time period with good comple-
tion.  VF NH  Est. 200.00 

2344 Germany: 1974/1993 Modern 
Mint lightly used Lighthouse 64 page 
stockbook housing over 1,000 stamps and 
souvenir sheets of Germany. Includes 
semi-postals and many complete sets, very 
fine topicals and a few complete booklets. 
Nice contribution for the period, includes 
some light duplication. VF NH  
  Est. 400.00 

2345 
Greece, 
Interesting 
Selection 
Consisting 
of an unusual lot of nine used singles and 
one pair of the 1862/1880 issues. Includes 
5 l (x4), 10 l and 20 l (x4). These were all 
issued as Imperforate but are known to 
have been privately perforated by various 
means. A few faults. In addition Scott 38a, 
90a Hermes with unusual Diamond shaped 
Anchor cancellation in red., 549-555, 580-
581, 604/617 (missing 607), 677-687 in 
corner blocks, and C71-C73. Overall F-
VF, LH to OG.    Photo Est. 600.00 

2346 Greece: Large Hermes Heads, 
Perforated Unusual lot of five singles and 
one pair - (Imperforate between) of the 
1862/1880 1 l brown. These were all 
issued as Imperforate but are known to 
have been privately perforated by various 
means. A few faults as expected. F+  
  Est. 225.00 

2347 Greece: Study Lot 1862/1882 
Stock sheet with 45 examples of the clas-
sic Hermes imperforate 1 l brown (several 
shades), specialist lot with various papers, 
fine and coarse printings, etc. Condition 
will vary from VF to faulty.   
  Web Photo Est. 325.00 

2348  Guadeloupe 10c Navigation 
and Commerce Post Card double CDS 
cancelled "POINTE-A-PITRE GUADE-
LOUPE" (date unclear) addressed to Paris 
with octagon receiving cancel "COLON A 
BORDEAUX L.E. No.5 3 AVRIL 04"  
  Web Photo Est. 30.00 

2349  Guadeloupe  to Paris 5c Navi-
gation and Commerce Post Card tied by 
both sending  "BASSE------ GUADE-
LOUPE 31" (unclear but perhaps Basse-
Terre Dec 31 02) and receiving octagon 
cancel "COLON A BORDEAUX L.E. 
No.3 1 JANV 03". Black and white photo 
depicting beach and village view Mar-
tinque.  Web Photo Est. 40.00 

2350  Hungary Assorted Covers 
Balance collection of 15 covers from 
1934/ 1960's period. Some airmail ad-
dressed covers, unaddressed FDC's, ca-
chets and various markings.  
   Photo Est. 150.00 

2351 Hungary Souvenir Sheets A 
lovely dealer stock of souvenir sheets and 
se-tenant issues from the 1940s to 1990s, 
all  are mint and in very fine condition 
with about 80% being NH, includes regu-
lars ($400), semi-postals ($470), airmails 
($915)  and airmail semi-postals ($165), 
we note individual items cataloguing up to 
$50 each, total Scott value is US$1,945.00 
  Photo Est. 500.00 

2352 Iceland Collection: 1920s/ 
1980s Worthwhile collection of mostly 
mint, overall F-VF condition NH-H, pre-
sented on various size stock pages and 
grouped together in complete and part 
sets. A few mint examples #229-231, 237-
239, 240-245, 246-252, 253-256, 257-268, 
269-270, 292, 302-304, 305, 319-323, etc. 
Light duplication of some issues but 
counted at least 250 different mint and 
about 50 used. Nice emphasis on Europa 
1950/87, Flower types, Airpost as C21-
C31, CO1, Parliament Overprints from the 
1930s and Officials. Scott cat. value 
$1,016.80    F-VF NH LH  Est. 250.00 

2353 India Scarce Imperforates Five 
different imperforate pairs 2000-2002 
issues including Scott #1821, 1822, 1825, 
1871 and 1979, unlisted and rarely  seen, 
VF NH  Photo Est. 400.00 

23541602var Iran Imperforate Verti-
cally ERROR 1971 Scott # 1602 variety, 
2r Festival of Arts, left margin pair  VF 
NH   Est. 100.00 

2355 Ireland 1970/1988 an all mint 
modern collection of complete sets and 
singles, over 400 different stamps housed 
LH on Scott album pages. Noted within 
the collection are 279-281, 316-317, 343-
359, 369-370, 466-475, 443-444, 519-520, 
592-593, 616-617, 658-659, 689-690, 717-
718 etc. F-VF and better condition.  
  Est. 275.00 

2356 Israel 1950s-1970s Mint NH Col-
lection with Tabs Displayed on White 
Ace album pages, all in mounts and with 
tabs, strong representation from mid-
1950s to mid-1970s, various earlier and 
latter issues. Appears all mint NH. F-VF  
  Photo Est. 75.00 

2357 Israel 1965-1973 Mint NH Col-
lection with Tabs Displayed on White 
Ace album pages, all in mounts and with 
tabs, mostly complete for the period cov-
ered and appears all mint NH. VF  
  Photo Est. 40.00 

2358 Italy and San Marino Europa 
Issues Nice mint group of complete sets 
and singles between 1956/ 1992 of Italy 
($86.55) and San Marino (151.10), we 
note all clean VF NH mint, a nice lot  
  Cat. 237.65 

2359 Italy, Attractive Group of Se-
lected Sets from regular and back of the 
book. Ready to add directly to a collection 
are Scott #'s 290-305, 477, 495-506, 582-
583, C3-C9, C23-C26, C79-C83, C89-
C94, C127-C128, E19-E25 and Q2. Cou-
ple with gum thins noted in estimate. 
Overall VF to F+, NH, LH and couple Part 
OG.    Est. 750.00 

2360  Ivory Coast Double Rated 
Cover Air Mail cover franked Scott #142 
pair tied by "BOBO DIOULA 20 JUIL 40 
COTE D'IVOIRE"  has been redirected 
and handstamped "T" with a script note 
"Voir au dos" where on reverse France 
Scott #J2, 1fr quantity of 7 are tied by 
unreadable CDS, the added postage is 
paying 7fr due (double the 3.50fr rate).   
  Web Photo Est. 60.00 

2362 Korea 1884-1903 Mint / Used 
Selection Displayed on two stockpages 
with 54 stamps mint and / or used, light 
duplication to be found on some stamps, 
but noted shades, perforations and types or 
simply a mint AND a used example being 
represented. Condition rather mixed 
throughout, but noted some nice stamps. 
Useful lot for studying these classics. 
(Scott 2020 US$1,440) F+ 
   Photo Est. 300.00 

2363 Korea Souvenir Sheets A clean 
VF NH mint lot of souvenir sheets, all 
different and including #449a-453a, 456a-
467a, 473a-477a, 493a-504a, 552a-563a 
and 617a-623a VF NH  Cat. 217.50 

2364 Korea: 1963/1967 Lot of mini 
souvenir sheets all imperf with over 40 
different ranging from Scott #381a to 
593a, nice emphasis on Olympics, ITU, 
Folklore, Fauna. CDS  Est. 125.00 

2365 Korea: 1976/1983 Full Panes 
Fifteen different panes of 20 or 25 includ-
ing a few in complete sets, Scott cat. value 
is over US$275.00. Includes Sports, Birds 
and Butterflies, Presidents etc. VF NH  
  Est. 150.00 

2366  Kuwait Collection of Six Co-
vers sent Priority Post Kuwait Post Office 
to The Medical Council of Canada, Otta-
wa. Each cover paying 6 Dinars, ( Five 
covers franked Scott #'s 763 and 868(2), 
one cover franked Scott #'s 763 and 869) 
cancelled through the period 1989/ 1992.   
  Est. 150.00 

2367B  Libya Inverted Center Errors 
Here's something different for your collec-
tion -- 5¢, 15¢ and 25¢  Regular Issue of 
1921, three mint blocks of four  all show-
ing  inverted centre errors, all fresh mint, 
F-VF NH, cat. US$1,550.00 (Scott #22a, 
24a, 25a)  Photo Est. 500.00 

2368 Malaya and Malaysia Useful 
group with a nice continuity from 1957 to 
2003, most populated in the earlier issues 
with duplication throughout.  At the least 
125 different issues, displayed chronologi-
cally on stockpages, several CDS can-
celled, noted small and part sets. F-VF  
  Est. 125.00 

2369 Malaya/Malaysia: 1890s/1990s 
small group of about 125 mint and 12 
used, all different, gum varies NG-NH.  
with emphasis on Butterfly & Flower 
issues from various states, mostly NH 
(with some additional blocks), also noted 
Sungei Ujong early issues as #15,19,20, a 
few from North Borneo, small souvenir 
sheets and 15 mint, NH sets. Scott cata-
logue value US$609.55 F-VF  Est. 275.00 

2371  Martinique to Bordeaux 1904 
Cover 15c Navigation and Commerce tied 
by faint blue CDS cancel "FORT DE 
FRANCE 11 MAI 04 MARTINIQUE" 
with octagon "LIGNE A PAQ FR No.2 11 
MAI 04". Reverse with partial receiving 
cancel "24-5 04  ??RONDE". Folded with 
little thinning spot on back cover.  
   Web Photo Est. 50.00 

2372 Mexico 1861-1910 Collection 
Scott #7/319; on printed pages in a binder, 
starting with 1861 1r & 2r Hidalgo, 17 
used singles (two are covers) showing 
various district names, overall nice condi-
tion for these. Followed by over 130 
different stamps from late 1860s onward 
with selection of mostly used stamps 
including different perfs & watermarks on 
1886-1898 era. Nothing of great value, but 
a useful lot to expand.  F-VF  Est. 200.00 

 

2373 
Mexico 1874
-1957 Reve-
nue Collec-
tion Mostly in mounts (appears to be over 
400 different) on blank pages with simple 
write-up in six binders - Internal Revenue 
(2 binders 1885-1957), Federal Tax 1888-
1940, Document 1874-1907, Customs & 
Excise 1885-1895 and one binder with 
various. Shows wide range of denomina-
tions, revenues with tab margin still at-
tached, papers & watermarks, perfs, Dis-
trict Names, overprints, etc. Also many 
dozen revenues unsorted on cards and 
hardcover catalogue "The Revenue 
Stamps of Mexico" by Richard Stevens, 
1968, 238 pages. Usual mixed condition 
on these revenues, but a fertile ground 
area for new discoveries and specializa-
tion. F+  Photo Est. 350.00 

2374 Monaco - Sheetlets with Labels 
Ten different inscription sheets of ten 
(numbered): Scott #674-675, 1641-1642, 
1695-1696, 1851, 1986, 2018- 2019, and 
Airpost C76. 2018 Scott cat. value 
US$307.50 VF NH  Est. 175.00 

2375 Monaco Europa Design A nice 
collection of issues, singles, sets and sou-
venir sheets  from the period 1962/ 1992 
with note of #'s 904a, 962a, 1024a,  1068a, 
114a, 1180a, 1369a, 1425a, 1465a, 1531a, 
1564a, 1624a,  1683a, 1717a, 1761a along 
with others. All Housed neatly on stock 
pages, VF NH  Cat. 720.50 

2376 Monaco Mint Collection: Vol. I - 
IV A lovely, clean collection as received, 
housed in four like-new Lighthouse hinge-
less albums with slipcovers. A great lot 
with a high degree of completion from the 
1940s to 2014, also includes some earlier 
issues, semi-postal, airmail, postage due 
and precancelled issues, etc.. There are 
many hundreds of different stamps and the 
vast majority are in VF NH mint condi-
tion, there are sets cataloguing up to $300 
each, a lovely lot of this popular country 
and an ideal one for continuation, total 
Scott value is US$7,440.00   Est. 2500.00 

2377 S Monaco Modern Sheetlets on 
First Day Covers Group of four different 
sheetlets - 1607 imperf, 1683a, 1717a and 
1761a Europa souvenir sheets each on 
large, unaddressed First Day Covers, three 
are tied with Europa CDS.  VF  
  Est. 150.00 

Eastern Auctions Ltd. -26- August 19th, 2020 Mail Sale 

2361 Japan Specialized Postmark Collection Impressive lot of well over 350 
stamps, mostly singles and individually displayed in small thin plastic sleeves with 
black background and on cards. Collected for the clarity of the datestamp, wide range 
of cities / towns and types mainly from 1910s to 1940s on definitive stamps, some 
earlier and other with later dates. A wonderful lot for the cancel enthusiast - we are 
certain there are some quite rare postmarks; (previous collector had identified many of 
them with coloured "dot" to indicate which ones deserves attention or thought to be 
scarcer strikes. Mixed condition on some, but mainly clean throughout. F-VF  
 Photo Est. 300.00 

2370                                 
 Manchukuo 1933-1935 
Mint Selection Nice lot of 

32 different fresh mint 
stamps displayed on two 
quadrilled pages, noting 

better Scott #19-22, 28, 31, 
32-35, 51. (Scott #19/70; 

cat. US$453)                       
F-VF OG                      

Photo                              
Est. 175.00 



 

2378 Monaco: 1885/1970s Mostly 
mint group of approx. 200 different 
stamps presented unsorted on stock sheets 
with useful items, some used earlier items, 
overprints, and one 1978 Europa sheetlet 
of ten. Overall condition is F-VF.   
  Web Photo Est. 150.00 

2379 Mozambique 2001-2008 Issues A 
clean lot of mint sets including valuable 
items like #18589-1642 and 1647-1698, 
all F-VF NH,  Scott value is US$1,090.00. 
  Est. 400.00 

2380 Netherlands Used Stock stamps on 
manila pages, mostly definitive issues, 
starts in the 1890s and continues on to the 
1970s, good value in earlier issues, perfect 
for studying perforations and cancellations 
  Est. 150.00 

2381 Netherlands Clean Mint NH 
1961-1985 Collection Virtually complete 
collection for the period covered housed in 
a Schaubek hingeless springback album, 
regular & semi-postal issues, supplement-
ed with additional sets, se-tenant multiples 
and also includes majority of souvenir 
sheets, miniature panes and complete 
booklets for issued definitives and com-
memorative stamps issued during that 25 
year span; a nice collection. (Scott 
US$1,460) F-VF NH   Photo Est. 600.00 

2382 Netherlands 1986-2001 Clean 
Mint NH Collection Nearly complete 
collection for the period covered housed in 
a Schaubek hingeless springback album, 
regular & semi-postal issues, supplement-
ed with additional sets, se-tenant multiples 
and also includes majority of souvenir 
sheets, miniature panes, booklets and self-
adhesive panes issued during a span of 15 
years; a nice collection. (Scott US$1,989) 
F-VF NH   Photo Est. 600.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2383 Netherlands 1940-1950 Mint / 
NH Collection Clean lot in clear mounts 
on Schaubek album pages with high de-
gree of completion with definitives, com-
memoratives and semi-postals, noting 
better valued sets such as Scott #278-281 
1946 1g-10g Queen Wilhelmina set of 
four, B144a-B145a 1942 Legion NH set of 
two sheetlets, etc. Mainly mint OG / LH, 
some NH sets. (Scott US$1,296) F-VF  
   Photo Est. 500.00 

 

 

2384 Netherlands 1951-1959 Mint / 
NH Collection All in clear mounts on 
Schaubek album pages, nearly complete 
for period covered  with definitives, com-
memoratives, semi-postals and airmails, 
noting several additional stamps, sets and 
multiples. Mainly mint OG / LH, some 
NH throughout. (Scott US$1,394) F-VF  
   Photo Est. 500.00 

2385 Netherlands Used Assortment 
1930-1960 Useful lot of back of the book 
issues on selection cards, we note good 
semi-postals, officials, etc., , total Scott 
value is over US$400.00, also a few 
stamps with faults which were not counted 
  Est. 125.00 

 

2386 Netherlands Mint Assortment 
Good grouping of singles and sets ar-
ranged on selection cards, all F-VF mint 
(about half is NH) and running from 1924 
to 1960, semi-postals are strongest, in-
cludes many scarcer sets like #286-300, 
306-318, 325, 327, 336-339, B12-B15, 
B21-B24, B33-B36, B70-B71, B86-B112, 
etc., total Scott value is over US$1,400.00,  
   Photo Est. 500.00 

2387 Netherlands Modern Mint 1980/ 
2001 Clean, modern collection of over 500 
regular and back of the book items show-
ing many complete sets, presented LH on 
album pages and in glassines.  Includes 50 
NH mostly different mini-sheets, 15 book-
lets and a few coil strips. 2018 Scott cat. 
US$822.50 VF LH  Est. 400.00 

 

 

2388 Netherlands 1940-1950 Collec-
tion well presented selection of regular 
and semi-postal material LH on album 
pages. Complete sets noted as Scott #306-
318, 325-327, B214-B218, B224-B228, 
B249-B253, B264-B268 along with oth-
ers. Over 270 mint and approx. 30 used, F-
VF and better. 2018 Scott cat. $804.20   
   Photo Est. 375.00 

2389  North German Confederation 
1869 Cover to UK Bearing pair and three 
singles of 1gr rose, perf 13½x14 (Scott 16) 
light perf toning but well tied by neat 
Hamburg 2 6 69 CDS postmarks to flimsy 
envelope addressed to Liverpool; JU 4 
arrival backstamps. F-VF  
  Web Photo Est. 40.00 

2390  Norway 1936 North Cape Scott 
#B2 on picture postcard tied by Nord-
kapp / Le Cap Nord 19-7-36 CDS - locat-
ed at northern tip of Norway to USA VF  
  Est. 50.00 

2391 Norway Extensive Collection 
Two like new black paged stockbooks 
housing a clean, all-different collection of 
mint Norway from 1942 to 2014, a large 
part of the value is in 2000s period, there 
are literally hundreds of stamps, souvenir 
sheets and booklets all neatly arranged in 
order, all stamps are in F-VF NH  mint 
condition, a beautiful lot perfect for ex-
pansion, Scott  value is US$2,920.00  
  Web Photo Est. 900.00 

2392 Norway:  1914/2005 Stock-
book Collection of mixed, mostly CDS 
used stamps, arranged by year in a large, 
30 page stockbook. Includes semi-postals 
and other back of the book; we estimate 
900 mostly different stamps, a few small 
souvenir sheets, and a few modern covers/
postal cards. F-VF  Est. 325.00 

2393  Omnibus Set of 1959-1960 
World Refugee Year For both Africa-
Asia (14) and Europe (20), two distinct 
sets of  First Day Covers, with Europe set 
signed by world famous artist Jean Coc-
teau. Each cover affixed with stamps 
representing 34 different countries, the 
first UN omnibus issue.   Est. 100.00 

2394 Palestine Mint Assortment Vari-
ous mint singles 1918-1942 identified on 
selection cards,  with duplication, nice 
clean mint condition, unchecked for better 
printings and varieties, F-VF  Cat. 350.00 

2395 Paris Scenes on Stamp Related 
Picture Postcards An excellent group of 
8 different gold trimmed postcards with an 
embossed design of a postman and differ-
ent attractions in Paris together with vari-
ous stamps of France in full colour, a 
lovely, limited edition group that appears 
to be from the early 1900's,  VF  
  Photo Est. 150.00 

2396  Paris to Mexico 1877 Folded 
Letter Scott #76 1fr tied CDS "PARIS R. 
TAITBOUT 20 SEPT 77" addressed to 
"Verdcruz, Mexique". Oval handstamp " 
Loo BROCHETON 53R.DE CHA-
TEAUDUN, PARIS 20 SEPT 1877"  
Reverse with "LIONE B 21 SEPT 77"  
  Est. 75.00 

2397  People's Republic of China 
Two First Day Covers each color illus-
trated Female and franked Female Roles 
in Peking  Opera, Scott 1864-1867 and 
Scott 1868-1871 respectively. Each  tied 
"1983-7-20", unaddressed, covers issued 
by the China National Stamp  Corporation. 
VF   Web Photo Est. 60.00 

2398  People's Republic of China  
Cover from the 1960's Chinese manu-
script addressed and reverse franked with 
1962 2f greenish gray Building type and 
1963 4f red and black brown, Tank Monu-
ment, Havana. Each tied by CDS cancel, 
reduced right side cutting into address.   
  Est. 50.00 

2399 P Poland - Warsaw Local City 
Post Coloured proofs of unissued local 
stamps; 1915 5gr block of four in carmine, 
plus singles in black and green, 10gr 
black; 1916 2gr, 6gr, 10gr single and pair. 
All imperforate and ungummed as issued. 
Unusual group ideal for the specialist. VF  
  Photo Est. 250.00 

2400  Poland 1919 Surcharged / 
Overprinted Occupation Cover Set of 
10 (less 5pf on 3pf brown), plus shade of 
20pf all tied by Kalisz 26.1.19 CDS post-
marks on local registered cover. VF  
  Web Photo Est. 35.00 

 

 

 

2401 Poland Overprinted / Sur-
charged Germania Issues Impressive 
assortment of about 120 mint stamps, 
much being NH, plus seven used. All 
Germany "Germania" overprinted and / or 
surcharged for Poland. Includes 1918-
1919 mint NH set of 11, a 20pf double - 
one upright and other inverted. 1919 
Posen Issue, duplicated range (15 com-
plete sets of five); the scarce 1919 5pf on 
2pf & 10pf on 7½pf Griezno provisional 
set of two (2 NH sets) and various Occu-
pation 1915-1917 issues. Possibility of 
finding the odd clever counterfeit, but a 
clean lot for plating / study settings, 
shades / printings, etc. Scott 2020 cat. 
US$1963 - no premium added for the 
numerous NH stamps. F-VF  
  Photo Est. 400.00 

2402 Portugal Mint Commemoratives 
A lovely clean lot, organized chronologi-
cally in a Lighthouse stockbook, range is 
from 1940  to 1980 (Scott #595/ 1479a), a 
very few sets are LH but the vast majority 
are in VF NH mint condition. 2018 Scott 
cat. US$940.00  Est. 550.00 

2403 Portugal, Azores and Madeira 
Europa Selection A nice all mint selec-
tion of singles and sets from the period  
1960/ 1992 Portugal, 1981/ 1992 Azores 
and Madeira. Sorted and  housed neatly on 
stock pages, includes some souvenir 
sheets. VF,  NH  Cat. 633.40 

 

240418/62d 
Romania Early 
Used About a 
dozen early used 
singles 1862-1879 
with Scott #18, 
21, 36 (8 different 
shades), 38, 40, 
47, and 62d,  F+  
  Photo Est. 250.00 

24051967-1988 Romania Wholesale 
Lot 1967-68 5b-5 l Complete set of 22 in 
cancelled panes of 50 or 100 (folded), a 
total of 100 sets of 22 - ideal for resale. 
2020 Scott cat. #1967-1988 value 
US$550.00 F-VF  Est. 150.00 

2406 Russia : 1948/1992  Mint Sheets 
approximately 25 different sheets 
(multiples of 25, 36, 40, 100) virtually all 
in NH condition. Included are Scott 
#1260, 1344, 1346, 1689, 2442, 2445, 
2446, 2447, 2270, 2782, 3038, 3109, 
3118, 3138, 3162-64, 3398 and more. F-
VF NH  Est. 375.00 

2407  Russia: Early 1915 P.O.W. 
Cover stampless and heavily marked 
cover with script "Agence de prisonniers 
de guerre" , control number "188" a CDS 
"24 7 15 YCMAH" Russian cancel, cir-
cled "T". Reverse with Russian label, 
violet Russian transit " I0. T" and receiv-
ing CDS "GENEVE DISTR LETTER 20 
VIII 1915"  Web Photo Est. 60.00 

2408 Scandinavian Countries Europa 
Issues Representation from the period 
1960/1992 of Europa Issues from  Den-
mark ($65.10), Finland ($164.35), Norway 
($75.60), Sweden  ($86.00) along with 
Faroe Islands ($30.50). All sorted and  
stored on stock cards, VF NH  Cat. 421.55 

2409 Slovakia 1939-1944 Mint / 
Used Stock Few hundreds, organized in 
glassine envelopes mint AND used includ-
ing back-of-book, overprints, some perf 
changes, etc. Heavy duplication on some 
issues, but good lot for studying cancels, 
to find varieties, etc. Some more recent 
issues also shown. F-VF  Est. 75.00 

2410 Spanish Andorra and Spain 
Europa Nice mint group of complete sets 
and singles between 1960's/ 1992  of 
Spanish Andorra ($98.45)and Spain 
($26.85) , all clean VF NH mint, a nice lot 
  Cat. 125.30 

2411  St. Pierre & Miquelon 1935 
Cover Scott #147 pair and single on clean 
small envelope tied by 26 - 1 35 CDS 
dispatch to New York, USA. Attractive. 
VF   Est. 50.00 

2412 St. Pierre & Miquelon from Great 
Britain: 1850 / 1858 Three folded entire 
lettersheets without postal markings; each 
with dateline from Glouchester, carried 
privately to George Hughes at St. Pierre in 
1850, 1851 and 1858. Lovely group; ex. 
Robert H. Pratt, F-VF  Photo Est. 200.00 

2413 Sudan 1898 / 1951 Selection of 
33 different stamps (only a couple are 
mint) LH on page. Noted  Scott # 25, 
30,31, 32, 86, along with others. F+ and 
better.  Cat. 76.00 

 

 

2414 Sudan Early Used A good clean 
lot from 1898 to 1941 including Scott #9-
50 and  62-78, all in nice condition, F-VF 
CDS   Photo Cat. 225.00 

2415P Sweden Proofs A couple dozen 
items, some in official folders, VF and 
scarce  Est. 150.00 

2416 Sweden: 1986 Booklets Post 
Office presentation folder of eight differ-
ent complete booklets issued in 1986: 
#1588a, 1589a, 1595a, 1600a, 1606a, 
1610a, 1617b and 1622a. 2020 Scott cat. 
value US$154.25 VF NH  Est. 100.00 

2417 Sweden: 1937 Essay Booklet 2k 
Complete Booklet of 20 (10o) in green, 
partial perf separation on one natural fold.  
  Est. 200.00 

2418 Switzerland Semi-Postals 
1920/1980 offering approximately 300 
different, housed in a 12 page stockbook, a 
display of complete sets, part sets and 
singles. Mixed group of mint hinged as B1
-B2, B10-B11, B15-B17, B21-B23, B26-
B27..., or used as B18-B19, B25, B43..., 
with some CDS cancelled, great group for 
building a collection.   F-VF  Est. 200.00 

2419 Switzerland Mint 1918/1997 
Several hundred different stamps dis-
played in a Lighthouse stockbook, a clean 
lot with emphasis on semi-postal sets, all 
fresh mint LH or NH, a few highlights 
include Scott #376-377, B10-B11, B116, 
B131-B132, C3-C9, C10a-C12a, etc. Nice 
condition throughout and mainly VF, 
Scott catalogue value 2018 US$1,540.00.  
  Est. 475.00 

2420 Switzerland Used Earlies About 
30 used 1850s to 1870s singles, emphasis 
on imperforates, mixed condition, huge 
catalogue value  Est. 200.00 

2421 Switzerland: Mixed Collection 
1860/1980 Mixed collection includes 
some early arms and used sets as #98-100, 
167-180, 210-215, 219-225, 243-246, 
singles as #241, 303, etc. Over 900 mostly 
different stamps, displayed hinged on 
collector fabricated pages with annota-
tions. Of note a set of six 5c-3fr telegraph 
stamps, some officials, airmail, postage 
due, and a nice group of semi-postals.      
F-VF   Photo Est. 475.00 

2422  Switzerland First Post Flight 
Cover franked Scott # C4 tied by "Erster 
Postflug Basel- St.Gallen 8.VIII.1927" 
cancel. Addressed to St. Gallen with Swiss 
Airmail CDS "SCHWEIZER FLUGPOST 
8.VIII 27*10". Reverse with receiving 
"ST. GALLEN 8. VIII. 27*13 
POSTLAGERNO"  
  Web Photo Est. 100.00 

2423 Switzerland A nice used assortment 
of earlier issues including Scott #59, 66, 
75, 96, 98-100, 121-125, 181-185, etc., all 
in nice used condition, F-VF CDS, cat. 
US$900.00+   Photo Est. 300.00 

2424  Switzerland: 1855 Helvetia 
Cover 10r blue (Scott #16) with Rosette 
mis-shaped, (upper left), tied to cover by a 
seven line rhombus duplex "Luzern 14 
Aug 55 Vorm" CDS cancel.  Missing back 
flap.   Est. 100.00 

2425 Switzerland Semi-Postal Collec-
tion of over 350 mint spanning the period 
1924 through 1973. Numerous complete 
sets with some light duplication, all neatly 
displayed in a 16 page stockbook. An 
additional 30 issues used, otherwise mint, 
overall F-VF LH.  VF LH  Est. 200.00 

2426 Switzerland Mint on Selection 
Cards Nice clean group of mostly NH, 
regular mail (over 100 different) Scott 
45/776 often includes diverse types (a,b,c, 
etc.), noted tete beche pairs, and several 
Europa sets. Also with BOB (125 differ-
ent) B29/B500 shows mostly complete 
semi-postal sets, along with some offi-
cials. Combined 2020 cat. value 
US$389.50  F-VF  Est. 200.00 

2427  Turkey Military Stamps on 
Cover Scott #'s M1-M5 (For the Army in 
Thessaly), Five stamp franking tied by 
three CDS cancels "TRIKHALA AVR 23 
98" addressed to Massachusetts. couple 
scotch tape markings on front.   
  Web Photo Est. 35.00 

2428 Turkey and Northern Cyprus 
Europa Selection Attractive all mint 
group of complete sets and singles be-
tween  1958/ 1992 of Turkey ($272.55) 
and Northern Cyprus ($203.40)), we  note 
Turkey #'s 2246-2247, 2313-2314, 2440-
2441, 2502-2503 etc  and Northern Cyprus  
#127, 250a along with others. All clean 
VF  NH mint, a nice lot  Cat. 475.95 

2429  United Nations Modern Cover 
Collection: Vol. I-II unaddressed presen-
tation of 50 Postcards and 150 First Day 
Covers, often affixed with corner inscrip-
tion blocks of four, and in VF condition. 
Features both commemoratives and defini-
tives from the modern period of 1988 
through 2004, cacheted and safely housed 
in two, padded Uni-Safe Cover albums.  
VF   Web Photo Est. 150.00 

2430 United Nations: Collection 1951-
1979 Showing good covering throughout, 
virtually complete mint run of complete 
sets in mounts, mostly NH, housed in 
quality stockbook. Scott range #1 to #301. 
Noted Airmail, a few of the Offices in 
Geneva and others as Namibia and India.  
F-VF NH  Est. 50.00 
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2431 United Nations New York Stock 
An all mint stock running from Scott #1 to 
#650 plus some airmails, on selection 
cards with catalogue number and price, 
well over a thousand stamps, F-VF, LH-
NH   Est. 150.00 

2432 United Nations Vienna and 
Geneva Stock An all mint stock, Geneva 
from Scott #1 to #250 plus Vienna from 
#1 to #177, arranged on selection cards 
with catalogue number and price, a few 
hundred stamps, F-VF, LH-NH  Est. 75.00 

2433 United Nations Plate Block 
Stock A good stock of about 400 mint 
plate blocks from the first issue to about 
1983, arranged on selection cards in 
glassines with catalogue number and 
price, some were affected by moisture and 
are adhering on two stamps (some will be 
salvagable, others will yield two sound 
stamps), mostly F-VF NH  Est. 125.00 

2434 Vatican City Collection with 
strong representation for the period 
1970/1990, displaying mostly sets along 
with a few souvenir sheets NH. Close to 
400 different regular and BOB, lightly 
hinged on album pages F-VF. Nice chance 
to add a nearly complete period to a col-
lection.  F-VF LH  Est. 200.00 

2435 Vatican First Day Covers Collec-
tion of over 200 FDCs from early 1960s to 
early 1970s, all  cacheted and un-
addressed, includes a few nice large size 
with  complete sets, VF  Est. 150.00 

2436 World First Day Covers About 75 
FDCs, strength in Western Europe includ-
ing some good early Europa, F-VF 
   Est. 100.00 

2437 Yugoslavia and Assorted Coun-
tries Europa Issues All mint modern 
selection highlighting Europa design from 
Yugoslavia ($56.65), Albania ($4.00), 
Croatia ($3.15), Bulgaria ($4.70), Czecho-
slovakia ($4.00), Hungary ($21.75), Po-
land ($3.10) and Romania ($19.50). Sort-
ed and placed neatly on stockcards, VF 
NH   Cat. 112.85 

 

2438 Yugoslavia (Croatia-Slavonia) 
1918-1919 Mint Collection Nice lot of 
Hungarian stamps overprinted "Hrvatska 
SHS" in blue and early Hrvatska 
(precursor issued stamps to Croatia) in-
cluding Scott 2L1-4, 5, 6-27, 28-31 NH, 
32-41, 2LB1-3, 2LE1, 2LP1-2. Mostly 
mint LH, some are NH (Scott cat. for 
hinged) F-VF   Photo Cat. 520.50 

 

WORLDWIDE 

SMALL LOTS 
 

AFGHANISTAN 

2439 198 2ab Blue imperforate pane of 
six, ungummed as issued, a scarce multi-
ple, cat. US$270.00,  VF  
  Photo Est. 100.00 

 

ALBANIA 

2440 B24-B27 1945 Albanian Red 
Cross surcharge in carmine set of four tied 
by Tirane 19.6.45 CDS postmarked on 
unaddressed envelope, additional back-
stamp. F-VF  Photo 60.00 

 

 

2441 B28-B33 1946 Overprinted set of 
six used, catalogue value US$180.00,  F  
  Photo Est. 100.00 

2442 C15-C21 1928 Overprinted set of 
7, First Flight across the Adriatic Sea,   F-
VF H  Photo 190.75 

 

ALGERIA 

2443 B1-B13 1927 First semi-postals, 
the complete set of 13 mint,  F-VF LH  
  Photo 260.10 

 

ANDORRA, FRENCH  

ADMINISTRATION 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2444 C2-C4 1955-57 100fr-500fr Valira 
River set of 3 mint,  F-VF H  Photo 168.50 

 ARGENTINA 

2445 452 1935 Philatelic Exhibition in 
Buenos Aires, souvenir sheet of four  VF 
H   75.00 

 

AUSTRIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2446 70-82 1h to 60h Regular Issue of 
1899, fresh mint, never hinged and rarely 
seen thus,  F-VF NH  Photo 715.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2447 520-556 1948-1952 Costumes set 
complete, fresh mint,  F-VF NH  
  Photo 292.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2448 538 1950 1sh rose red, Tyrol, key 
value of set,  F-VF NH  Photo 105.00 

2449 599-603 1955 70g-2.40s Public 
Scenes set of 5,  VF NH  49.35 

2450B  B273-B276 1951 40+10g-
1.70s+40g Reconstruction set of four mint,  
VF NH  56.00 

2451 C54-C60 1950-53 60g-20s Airpost 
set of seven, nice used condition,  VF  
  Photo 273.10 

2452 C56-C58 2s,3s,5s Airmails, the 
key values of the set, VF  Photo 199.50 

2453 C57 1950-1953 3s dark green slate 
VF   95.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2454 P7 1kr Gray newspaper stamp, a 
lovely used single,  VF  Photo 175.00 

 

AUSTRIA -  
OCCUPATION 

STAMPS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2455 N33-N45 3h to 80h Mint singles, 
all fresh, better values with guarantee 
signature, a scarce set, cat. $1,042.25,  F-
VF LH  Photo Est. 400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2456 N46 90h Red Violet mint, very 
scarce, fresh and well centered, guarantee 
signature, cat. $2,250.00,  VF H  
  Photo Est. 800.00 

 

AUSTRIA,  

LOMBARDY- 

VENETIA 

 
 

 

 

 

 

 

 

2458 8-12 3s to 15s Used singles, above 
average condition,  F-VF CDS  
  Photo 425.00 

AZORES 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2460 237E, F, I, J 1924-1930 2.40e, 3e, 
10e and 20e, Glazed paper F+ PART OG  
  Photo 700.00 

2461 Q1-Q17 1921-1922 1c to 10e, 
complete set of 17 F-VF PART OG  
  114.75 

 

BELGIUM 
 

2462 47 1883 25c blue F-VF 
   Web Photo 35.00 

2463 95 1912 10c to 5fr, (missing 1c,2c 
and 5c) F-VF LH  136.25 

 

2464 121 1915-1920 5fr dark blue, 
couple light toned perfs VF  Photo 125.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2465 435-445, B514 1952 80c-20fr, 
B514 (LH) complete set of 12, VF NH  
  Photo 261.90 

2466 435-445, B514 1952 80c to 20fr 
and semi postal 40fr+10fr, Portraits, com-
plete set of 12 VF NH  261.90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2467 B107-B113 Dec. 1 , 1931 Queen 
Elisabeth set of 7 mint,  F-VF NH 
   Photo 175.00 

2468 B156-B162 1934 10c+5c to 
5fr+5fr, complete set of 7 F-VF LH  
  178.25 

2469 B178 1936 Town Hall Borgerhout 
souvenir sheet, (margin has natural wrin-
kles) with pin holes as issued, see Scott 
footnote. 2020 Scott cat. value for NH 
US$275.00 F+ NH  
  Web Photo Est. 150.00 

2470 B458a 1948 Anseele Monument, 
Souvenir sheet of 4 VF LH  200.00 

2471 B482a 1950 1.75fr + 25c carmine, 
souvenir sheet of 1 VF LH  80.00 

2472 B498-B502 1951 Queen Elizabeth, 
complete set of 5 VF LH  125.50 

2473 B514 1952 40fr+10fr VF LH  
  140.00 

2474B  B515-B520 1952 65c-8fr Por-
traits semi-postal set of 6 in fresh mint 
blocks of four; 65c block has tiny owner's 
handstamp. F-VF NH  Cat. 460.00 

2475 b662 1960 Souvenir sheet of 3, 
Child Refugee VF NH  70.00 

2476 Q310-Q327 1949 Locomotive set 
mint,  VF VLH  Photo 267.25 

2477 Q338-Q340 1953 complete set of 
3 surcharged with new value and "X" in 
red, blue or green VF VLH  102.50 

 

 BRAZIL 

2478 612, C53 1943 Brapex II and 
Postal Centenary, two different souvenir 
sheets both as issued without gum.  VF 
NH   70.00 

 

BULGARIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2479 250 1933 50 l red brown, high 
value of set,  VF LH  Photo 300.00 

2480B  1029var 1 l Black and Bright 
Blue imperf pair, scarce, VF NH 
   Photo 110.00 

 BURUNDI 

2481 589-600 2fr to 75fr Wild Animals 
mint,  VF NH  188.00 

 CAMEROUN 

2482 C113-C114 Var 1968 40fr & 60fr 
John/Robert F. Kennedy se tenant pair 
with First Moon Landing (in French & 
English) Overprinted in Red on both 
stamps, commemorative labels between.   
VF NH  Est. 75.00 

 

CENTRAL AFRICAN  

REPUBLIC 
 

2483 81-85 1967 5fr to 50fr, Mush-
rooms, complete set of 5 F-VF NH  
  Cat. 150.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2484 81-85 1967 Mushrooms set of five 
mint, scarce,  F-VF NH  Photo 150.50 

 CHILE 

2485 623 1982 4.50p pair, Scouting 
Year VF NH  40.00 

 

CHINA 

2486 1064-1069 1953 Redrawn set of 
six mint, ungummed as issued, hard to 
find,  VF  Photo 445.30 

 

 

2488 1098-1099 March 1954 Youth 
Day set mint, ungummed as issued,  F-VF  
   Web Photo 117.00 
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2457 7a 2s 
Yellow type 1, 

heavy hinged but 
well centered 

with bright col-
our, rare, cat. 
$11,500.00,        

F-VF  Photo 
Est. 1500.00 

 

 

2459 8a 3c 
Black type 1 

used,  VF 
Photo  

300.00 

Call : 1 (800) 667-8267 

2487 1098-
1099 March 
1954 Youth 

Day set mint, 
ungummed 
as issued,  
VF    

Photo  

117.00 

2489 1196-
1199, 1196a-
1197a, Sept. 
1958 set of 

four plus the 
two granite 
papers mint, 

ungummed as 
issued,  VF 

Photo  

236.00 



 

2490 1261-1264 1960 $1 to $2, com-
plete set of 4, Chinese Paintings VF LH  
  42.75 

 

 

2491 1479-1482 1966 2.50-$5 Inaugura-
tion of Pres. Chiang Kai-shek set of 4 
mint,  VF VLH  Photo 139.00 

 

CHINA - TAIWAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2492 54-59 The  1948-1949 surcharged 
set of six, ungummed as issued, fresh 
colours, very scarce,  VF  Photo 1614.00 

2493 J1-J9 1948 Postage Due set mint, 
ungummed as issued,  VF  96.00 

 

CHINA, PEOPLE'S  

REPUBLIC 
 

 

 

 

 

 

 

 

2494 506-517 1960 Goldfish, post 
office fresh mint set of 12, many are well 
centered, all with bright fresh colours, 
paper and full white original gum, small 
hinge remnant. A lovely set. F-VF OG  
  Photo Cat. 1070.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2495 592-599 1961 4f-50f Statuettes, 
set of eight with unusually fresh colours, 
papers and original gum, each with small 
hinge remnant.  VF OG  
  Photo Cat. 257.50 

2496 1618-1625 1980 8f to 70f, Guilin 
Landscapes, complete set of 8 VF NH  
  Cat. 57.00 

 CROATIA 

2497B  30 1941-1943 25b henna mint 
block of fours (first and second printing) 
showing both types of secret mark on UL 
stamp at UL corner of the design. A scarce 
duo. F-VF  Est. 35.00 

2498 J1-J5 1941 50p-10d Postage Dues, 
mint set of five in blocks of four - the 50p 
is the scarcer rose violet shade Scott J1b. 
(Scott cat. $160 as set in blocks with 
cheapest shades) F-VF NH  Est. 150.00 

 CZECHOSLOVAKIA 

2499 175-178 1930 2k to 10k, each with 
ornamental tab at bottom F-VF OG  65.50 

2500 175-178 1930 2k to 10k, each with 
ornamental tab at top, each hinged in tab F
-VF OG H  65.50 

2501 B137-B139 1925 50h to 200h, 
International Olympic Congress Issue, 
overprinted in blue or red.  F-VF LH  
  47.50 

 DANISH WEST INDIES 

2502 19 1896-1901 5c green & gray F+  
  35.00 

 

DENMARK 
 

2503 65-69 1904-05 10o-100o King 
Christian IX set of five used, a scarce set,  
VG F CDS  191.65 

2504 69 100o Ocher used, the high 
value of the set,  F+ CDS  60.00 

2505 159-160 1921 10o and 40o, Cas-
tles F-VF LH  76.50 

2506B  167a, 171a, 175a 1924 
10o,15o,20o Set of twelve complete in 
three nicely used blocks of four,  F-VF 
CDS   Photo 150.00 

2507 B3-B5 1929 10o to 25o, crown 
and staff, complete set of 3 F-VF H  38.50 

2508 B3-B5 1929 10o - 25o Set of 
three on cover sent air mail to Sweden 
14.7.30 VF  Web Photo Est. 75.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2509 C1-C5 1925-29 Airplane set of 
five, fresh mint,  F-VF H 
   Photo Est. 377.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2510 C1-C3 10o, 150 and 25o Airmails 
1925-1926 used,  F-VF CDS  
  Photo Est. 232.50 

2511 Q9 1919-1941 1k brown & blue, 
Parcel Post F+ NH  60.00 

 

DUBAI 

2512P 17var 10r Rose Lake, Greenish 
Blue and Black, an attractive imperforate  
plate proof pair printed on ungummed 
wove paper, very scarce. VF  
  Photo Est. 150.00 

 

ECUADOR 
 

2513 377-381 1939 5c to 2s, First Boli-
varian Games, set of 5 F-VF NH  32.35 
 

 EGYPT 

2515 29/40 var. Inverted watermark 
varieties used (SG#44w-47w, 49w -- 
£245) F-VF  Est. 200.00 
 

ESTONIA 

2517B  NB1-NB6 1941 15k + 15k to 
100k + 100k Occupation Semi-Postal set 
of six in blocks of four, each postmarked 
Parnu 1.XII.41 CDS to envelope. Scarce 
used multiples. VF 
   Web Photo Est. 100.00 

 

FAROE ISLANDS 
 

2518 158-160 1987 3k-8k Fishing 
Trawlers set of three in complete panes of 
20 VF NH  Cat. 136.00 

2519 179-181 1988 3k-12k Cultural 
Organizers set of three in complete panes 
of 20 VF NH  Cat. 130.00 

2520 193-196 1989 200o-700o Island 
Games set of four in complete panes of 20 
VF NH  Cat. 120.00 

2521 362-363 1999 6k & 8k EUROPA 
issue in sheetlets of 20. VF NH  Cat. 77.00 

 FINLAND 

2522 836a/842 1990-1996 1st & 2nd 
class Flowers, five different self-adhesive 
booklet panes of 10 (or 20 for the 2nd 
class). Includes Scott #836a, 838, 839a, 
841 & 842. VF NH  144.50 

2523B  B12-B14 1933 Set of three in 
blocks of four on oversized registered 
FDC to USA 9-1-37. F-VF 
   Web Photo Est. 200.00 

 

FRANCE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2524 56 1871 15c bistre, perf 14x13½, 
bright colour mint hinge single, small part 
OG. F   Photo Cat. 300.00 

2525 123 1900-1929 50c bistre brown 
& gray, Liberty and Peace F-VF LH  
  100.00 

2526 126 1900-1929 2fr gray violet & 
yellow F+  75.00 

2527 129 1900-1929 3fr Bright violet & 
rose, Peace and Liberty F-VF LH  55.00 

2528 130 1900-1929 5fr Dark blue & 
buff, Peace & Liberty F-VF H  85.00 

2529 262 1930-1931 1.50fr deep blue 
VF LH  45.00 

2530 311-312 1936 75c and 1.50fr, 
Canadian War Memorial at Vimy Ridge 
VF LH  25.50 

2531 347 1938 20fr dark blue green VF 
LH   37.50 

2532S 2168 var 1989 2.50fr Declaration 
of the Rights of Man souvenir sheet of 
four along with second sheet showing the 
'brown' columns variety, unlisted. VF NH  
  Est. 75.00 

2533S 3126a 2005 0.53€ Gordon Ben-
nett Cup scarce souvenir sheet of one 
containing 3126a, in presentation folder. 
See Scott footnote for value. VF NH  
  100.00 

2534S 3133 2005 0,50€ Heart type 
"Chanel" in full sheet of 30, serpentine die 
cut VF NH  Cat. 120.00 

2535S 3134 2005 0,53€ Heart type 
"Cacharel" in full sheet of 30, serpentine 
die cut VF NH  120.00 

2536S 3135 2005 0,75€ Heart type 
"Channel" in full sheet of 30, serpentine 
die cut VF NH  Cat. 180.00 

2537S 3136 2005 0,82€ Heart type 
"Cacharel" in full sheet of 30, serpentine 
die cut VF NH  Cat. 180.00 

2538 B3-B10 1917-1919 Semi-Postal 
set of eight complete used in above aver-
age condition, very scarce, cat. $2,355.00,  
F-VF  Photo Est. 800.00 

2539 B8 1917-1919 50c+50c, Lion of 
Belfort F-VF  Web Photo 180.00 

2540S B157a 1943 1.20+1.40fr to 
5+15fr Marshal Pétain, Work, Family, 
State, full sheet of twenty-five, showing 
five sets of five in horizontal strips of five. 
F-VF NH  500.00 

2541 B157a 1943 Marshal Pétain semi-
postal strip of five VF NH  100.00 

2542 B157a 1943 (June 7) Registered 
cover bearing National Relief se-tenant 
strip of five mailed on First Day of Issue, 
postmarked St. Germain en Laye 7-6 43, 
addressed locally with receiving cancel 8-
6-43. VF  Web Photo Est. 75.00 

2543 B238-B243 1949 Portraits series, 
complete set of six on cacheted FDC, 
addressed and postmarked on First Day 
Paris 14-11 1949; Montreal receiver back-
stamps. Elusive. VF   
  Web Photo Est. 75.00 

 

 

2544 B263 1951 30fr + 10fr Napoleon 
on cacheted FDC postmarked Ajaccio 2 
JUIN 1951. (Y&T 896 € 170) VF  
  Web Photo Est. 50.00 

2545 N43-N58 1940 3pf to 100pf, 
Lorraine issued under German Occupa-
tion, complete set of 16 VF NH  65.15 

 FRENCH GUINEA 

2546 17 1892-1900 1fr bronze green 
and straw, Navigation and Commerce       
F-VF  40.00 

 

FRENCH MOROCCO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2547 J6-J9 1909-1910 Postage Due set 
of four fresh mint,  F-VF NH  
  Photo 285.50 

 

FRENCH  

POLYNESIA 
 

2548 193/257 1960s group of 63 differ-
ent including 14 sets as 196-197, 199-202, 
203-204, 211-215 C32, 217-222, 223-226, 
228-232, 233-240, along with useful 
singles as 205, 206, 207, 210, 216, and 
more. Housed identified in glassines. 2018 
Scott cat. US$506.75 F-VF LH  
  Est. 275.00 

2549SP C77a proof 1971 15f-53fr 
Imperf proof sheet (épreuve de luxe) set of 
four for the South Pacific Games, light 
soil spot in top margin, €500 (#54A 
épreuve) Dallay specialized catalogue. VF 
NH   Est. 300.00 

2550S C168 1979 150fr Internation 
Year of the Child in full gutter sheet of 
ten.  F-VF NH  120.00 
 

F.S.A.T. 
 

2551 16-19 1960 2fr-85fr Birds and 
Seals set of four VF NH  105.00 

2552 23-24 1963 5fr-20fr Quiet Sun 
Year set of two VF NH  Photo 112.50 

2553 25-27 1966-1969 5fr, 10fr and 
12fr VF LH  63.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2554 28 1966-69 20fr Black-Browed 
Albatross used, lightly cancelled,  VF  
  Photo 225.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2555 28 1968 20fr Albatross, a key 
stamp, fresh mint.  VF NH  
  Photo Cat. 280.00 

2556 31-32 1968 WHO and Human 
Rights Year commemoratives,  VF NH  
  Photo 117.50 

 

2557 31-32 1968 30fr WHO and Human 
Rights commemoratives mint, VF NH  
  Photo 117.50 

2558 C1-C2 1956 50fr-100fr Penguins 
and Map set of two  VF NH  77.50 

2559 C1-C2 1956 50-100fr Penguins, 
light bend on back of 50fr F+ H  
  Cat. 77.50 

2560 C1-C4 1956-1963 Airmails. all 
fresh mint,  VF LH  Photo 160.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2561 C6 100fr Radio Towers, a fresh 
mint single, VF LH  Photo 110.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2562 C8 1965 30fr Commemorative for 
the ITU,  VF NH  Photo 200.00 

2563 C8 1965 30fr ITU Emblem used,  
VF   160.00 

2564 C13-C14 40fr & 50fr Views mint. 
VF NH  Photo Cat. 217.50 

 

 

2565 C19-C23 1969-71 30f to 500f 
Airmails, a choice mint  set,  VF NH  
  Photo 215.00 

2566 C26-C27 1972 100fr and 200fr 
Airmails mint,  VF NH  Photo 145.00 
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2514 O27-O33 
1895 1c to 1s 

gray black over-
printed 1895, 
some without 

gum but the key 
50¢ is fresh mint 

LH,  F-VF   
Photo 111.50 

 

 

 
 

2516         
 N1-N2 
1918 20pf 
on 10k and 

40pf on 
20k, Issued 
under Ger-
man Occu-
pation VF 

Photo 
320.00 



 

GERMANY 
 

2567 398-400 1933 6pf to 25pf Set of 
three Frederick the Great, small surface 
abrasion on the high value, Scott cata-
logue$246.25 VF NH  Est. 150.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2568 398-400 1933 Frederick the Great 
set of three,  F-VF NH  Photo Est. 246.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2569 432-435 1934 Memorial of the lost 
colonies, set of 4 famous men VF NH  
  Photo 145.00 

2570 444-445 1934 6pf-12pf Saar Plebi-
scite, mint set of 2 VF NH  67.50 

2571S 446-447 1934 6pf-12pf Friedrich 
von Schiller, mint set of 2 VF NH  75.00 

2572B  654var 60pf Violet Brown mint 
imperforate block with wmk "D" facing 
right,  VF NH  Photo Est. 400.00 

 

 

 

2573 670-685 1951-1952 2pf to 90pf, 
Numeral and Post Horn, complete set of 
16 F-VF NH  Cat. 1700.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2574 702-721 2pf-3m President The-
odor Heuss set of 20 complete mint,  F-VF 
NH   Photo 225.00 

2575 5NB8a 1949 souvenir sheet of 
four,Historical monuments, perforated, 
CDS VF  210.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2576 9N35-9N41 1949 UPU complete 
set used,  VF  Photo 240.75 

2577 9N35-9N41 1949 UPU complete 
set used,  VF   Web Photo 240.75 

2578 9N62 1949 20pf carmine F+ NH  
  Est. 45.00 

2579 9N80 1952 30pf blue, Beethoven 
VF NH  32.50 

2580 9N84-9N93 1952-53 4pf-40pf 
Portraits, mint set of 10 F-VF NH  100.00 

2581 9N94-9N98 1953 5pf-40pf Second 
Re-engraving Bell type, set of 5 VF NH  
  55.00 

2582 B58 1933 sheet of four Overprint-
ed '1923-1933', in pristine condition. 
Measures 208x148 mm and is neatly 
cancelled by two Konigsbert Ostropa 
(27.6.35) cacheted postmarks with '10 
Jahre Deutsche Nothilfe' wmk. There is a 
minute margin wrinkle which is all but 
invisible. 2020 Scott cat. value for used is 
US$7,500.00,  VF  Est. 4500.00 

2583 B63a 1934 8+4pf & 12+3pf Work-
ers se-tenant booklet pane of nine stamps 
plus one imprinted label, used with Berlin 
20.12.34 CDS. VF  Cat. 150.00 

2584 B91, B92 1936 Olympic Games, 
Berlin, two different souvenir sheets of 4, 
stamps are NH. VF LH  75.00 

2585 B106 1937 Hitler sheet of four 
with marginal inscriptions and rouletted, 
never hinged, one tiny ink mark on gum 
side in UR margin. 2020 Scott cat. 
US$240.00 VF NH  Est. 150.00 

2586 B119 42 + 108pf Deep Brown 
mint,  VF NH  Photo 125.00 

2587B  B141-B143 1939 Nurburgring 
Auto Races, overprinted set of three in 
block of four, each with central cachet 
21.5.1939 datestamp. Scott catalogue 
$312. VF CDS  150.00 

2588 B310-B313 1949 8+2pf to 
30+15pf, Portraits, set of 4 VF CDS  
  130.00 

2589 B310-B313,B316-B317 1949-
1951 Portraits complete set of 5 and Fres-
coes complete set of 2 VF CDS  255.00 

2590 B310-B313 1949 8+2pf to 
30+15pf, Portraits, set of 4 VF CDS  
  130.00 

2591 B310-B313 1949 Famous People 
set of four used, scarce,  F-VF CDS  
  145.50 

2592 B314-B315 1950 Seal of Johann 
Sebastian Bach, set of two mint,  VF NH  
  82.50 

 

 

2593 B316-B317 1951 Marienkirche 
mint set of two,  VF NH  Photo 170.00 

2594 B316-B317 1951 (31.8) Recon-
struction of Lubeck set of two on clean 
cover, each tied by cacheted Lubeck 
31.8.51 datestamps - Second Day of Us-
age and still quite scarce. (Michel 139-140 
for set on 30.8.51 FDC is €1,800) VF  
  Photo Est. 150.00 

2595 B316-B317 1951 10+5pf - 20+5pf, 
Frescoes, set of 2 VF  125.00 

2596 B316-B317 1951 10+5-20+5pf 
Marienkirche set of two used,  F-VF  
  125.00 

2597 B320-B323 1951 4+2-30+10pf 
Portraits set of four F-VF NH  105.00 

2598 B320-B323 1951 Portraits set of 
four nicely used,  F-VF CDS  109.50 

2599 B325-B326, B327-B330 1952 
Semi postal sets VF NH  131.50 

2600B  B327-B330 1952 Portraits, used 
semi-postal set of four in blocks of four, 
each on individual cover front and post-
marked Munchen 05.01.53 in-period CDS 
- the high value 30+10pf dated 07.2.53. 
2020 Scott cat. value US$324.00  VF  
   Photo Est. 200.00 

 

2601B  B332-B333 1953 Frankfurt 
Exhibition set of two in fresh mint blocks 
of four,  VF NH  150.00 

2602B  B344-B347 1955 Portraits set of 
four in fresh mint corner blocks of four,  
VF NH  120.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2604 C35-C37 1928-31 Graf Zeppelin 
set of three,  F-VF NH  Photo 425.00 

2605 C35-C37 1928-31  Zeppelin set of 
three used,  VF  Photo 118.00 

2606 C38 1930 2m Ultra, Graf Zeppelin 
crossing ocean, wmk 126 VF  
  Photo 300.00 

2607 OL16 1905 2pf gray blue F-VF 
PART OG  52.50 

 

GERMAN  

OCCUPATIONS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2608 9N20, 9N33 1m Olive with red, 
both BERLIN overprint,  F PART OG  
  Photo 160.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2609 9N21-9N34 2pf-2m Overprinted 
set of 14 overprinted BERLIN diagonally 
in red, mint with fresh colours,  F-VF H  
  Photo 409.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2610 9N21-9N34 1948-1949 Complete 
set overprinted BERLIN in red, hard to 
find used,   F-VF CDS  Photo 697.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2611 9N35-9N41 1949 UPU complete 
set fresh mint,  F-VF NH  Photo 550.00 

 

 

2612  9N61 10pf green Goethe tied 
with CDS 15.3.50 to advertizing cover.  
VF   Est. 150.00 

 

 

2613 9N61-9N63 1949 Wolfgang von 
Goethe set of 3 used,  F-VF CDS  
  Photo 135.00 

2614 9N84-9N93 1952-53 Portraits set 
of 10 famous people fresh mint,  F-VF NH 
  100.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2615 9NB1-9NB3 1949 First issue set 
of three nicely used,  VF  Photo 410.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2616 9NB4-9NB5 1950 Berlin Orches-
tra set mint,  VF NH  Photo 110.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

2617 9NB8-9NB11 1953 Berlin 
Churches set of four used ,  VF CDS  
  Photo 164.00 
 

GERMAN  

OFFICES IN  

MOROCCO 
 

2618 1-6 3c to 6o0c First Issue sur-
charged set of six used,  F-VF CDS  97.00 

2619 7-17 3¢ to 2p50¢ Surcharges of 
1900 used,  F-VF CDS  Photo 177.00 

2620 7/18, 19b 3¢ to 6p25¢ Mint singles 
complete ex 25¢, fresh colours, F-VF H  
  Photo 330.50 

2621 19 6p25¢ on 5m Slate and Car-
mine Type I mint without retouch, Stolow 
guarantee on reverse, a scarce stamp,  H  
  Photo 975.00 

2622 20-31 3¢ to 3p75¢ Surcharges of 
14905 nicely used,  F-VF CDS 
   Photo 290.95 

2623 29-31 1p25¢ to 3p75¢ Surcharge 
of 1905 mint,  F-VF H  Photo 187.50 

2624 33-44 3¢ to 6p25¢ Complete set of 
1906-1911 surcharges mint, fresh,  F-VF 
LH   Photo 466.75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2625 39 50¢ on 40pf Used,  VF 
   Photo 135.00 

2626 42 1p25¢ on  1m Used, trifle 
heavy cancel but scarce, F-VF  165.00 

2627 43 2p50¢ on 2m Blue used,  VF 
CDS   Photo 165.00 

2628 44 6p25c on 5m Used, fresh and 
well centered,  VF CDS  Photo 300.00 

2629 44 6p25¢ on 5m Surcharge, a nice 
used single,  VF CDS  Photo 300.00 

2630 45-55 3¢ to 2p50¢ Surcharges of 
1911 used,  F-VF CDS  Photo 208.25 

2631 45-57 1911 Surcharges complete 
mint,  VF LH  50.55 

 

2632 56 3p75c on 3m 'Morokko' over-
print used,  VF  Photo 225.00 
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2603 

 C27-C34 
1926-27 Air-
mail Set of 8 

mint F-VF OG 
Photo 

 113.35 



 

GERMANY-BERLIN 
 

2633 9N35-9N41 1949 12pf to 2m, 75th 
Anniv of UPU, complete set of 7 F-VF  
  240.75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2634 9NB1-9NB3 1949 Offering Plate 
& Bear semi-postal set of 3 with bright 
colours. VF CDS  Photo Cat. 410.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2635 9NB8-9NB11 1953 Memorial 
Church complete set of 4 used,  VF 
   Photo 164.00 

 

EAST GERMANY 
(DDR) 

 

2636 122-136 2pf to 84 pf Complete set 
fresh mint,  F-VF NH  271.35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2637 122-136 1953 Complete set of 15 
fresh mint,  VF NH  Photo 271.35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2638 155-171 1953 Workers, complete 
set of 18 choice mint,  F-VF NH  
  Photo 113.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2639 187-204 1pf to 84pf Industries set 
complete mint, lovely fresh condition,  VF 
NH   Photo 184.85 

2640 2071-2085 1981 5pf-3m defini-
tives (smaller design size), complete set of 
15 in CTO sheets of 100. (Scott cat. $575 
as CTO - cancelled to order sets) VF  
  Est. 100.00 

2641S B21a 1950 Imperforate souvenir 
sheet of two, nice mint,  F-VF NH  100.00 

 

GERMANY - RUSSIAN  

OCCUPATION 

2642 12NB10, 12NB12 Mecklenburg 
6+14pf orange and 12+28pf rose red, 
vertical strips of three placed side-by-side 
tied by clear Stralsund 22.2.46 CDS post-
marks on cover fragment; Kramp BPP 
guarantee handstamp behind each stamp. 
VF   Photo Est. 200.00 

GERMAN  

EAST AFRICA 
 

2643 4 10pes on 20pf Ultramarine tied 
to 1894 cover from Dar-es-Salaam to 
Hamburg Germany, some cover toning but 
scarce properly used,  F-VF  
  Web Photo 80.00 

2644 19-20 1r and 2r Used high values,  
F-VF CDS  Photo 127.50 

2645 21 3r Carmine and Slate mint,  VF 
LH   Photo 200.00 

2646 21 3r Carmine and Slate, a lovely 
used single,  VF CDS  Photo 300.00 

2647 21 3r Red and Slate, a nice used 
single,  VF CDS  Photo 185.00 

2648 29 60h Lake and Black, scarce 
used,  VF CDS  95.00 

2649 31-41 2½h to 3r Set of 1905-1916 
complete mint,  F-VF LH  Photo 153.85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2651 41 3r Carmine and Slate, a scarce 
used single,  VF  Photo 240.00 

2652 N17-N24 1916 Occupation set of 
8 mint,  F-VF NH  90.00 

2654 NB1-NB9 1918 Semi-Postals 
mint,  F-VF LH  Photo 114.30 
 

 

2655 NB4-NB9 25¢ to 10fr Semi-
Postals used,  VF CDS  Photo 109.75 

 GERMAN SOUTH WEST  

 AFRICA 

2656 26/34 3pf to 5m Watermarked set 
1906-1919, complete ex 3m not listed 
used,  F-VF CDS  548.00 

 

GREENLAND 
 

2657 10-18 Feb. 1, 1945 A fresh, well 
centered set of nine mint,  VF LH  
  Web Photo 166.50 

 

 

2658 10-18 Feb. 1, 1945 A scarce used 
complete set of nine,  VF CDS  
  Photo 360.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2659 19-21 1o to 7o Harp Seal, a choice 
mint single of each, seldom seen in  NH 
condition, VF NH  Photo 420.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2661 25 1k Polar Bear, a post office 
fresh mint single in NH condition, VF NH 
  Photo 250.00 

2662 39-40 1956 60o on 40o and 60o on 
1k, surcharged set of 2 F+ LH  76.00 

2663 249 1991-1992 100k claret & slate 
VF NH  35.00 

 

GUATEMALA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2664 7-9 ¼r to 1r Liberty unused, with-
out gum as usual and catalogued as such,  
F+ NG  Photo 127.50 

 HATAY 

2665 J1-J5 1939 1ku on 2ku to 12ku, set 
of 5 overprinted postage dues F-VF H  
  79.50 

 HUNGARY 

2666 B144-B147 1942 Semi-Postal 
complete set of 4 in sheets of 10, set fold-
ed once VF NH  85.00 

2667 B198A-B198D 1947 Roosevelt, 
Imperf souvenir sheet, toned VF NH  
  Cat. 250.00 

2668 C24-C25 1931 1p and 2p, Zeppe-
lin overprint  F+ H  80.00 

 

ICELAND 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2670 3 8s Brown, a nice used single, 
cat. US$1,150.00,  F+ CDS  
  Photo Est. 400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2671 8 5a Blue perf 12½ used, seldom 
seen, cat. US$1,000.00,  F-VF 
   Photo Est. 350.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2672 13 1876 20a dark violet F-VF  
  Photo 500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2673 15-19, 17a 3a to 50a Regular 
Issues including both shades of the 20a, 
nice,  F-VF  Photo 516.50 

2674 34-44A 3a to 5k, King Christian X 
used,  F+  158.60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2675 99-107 1915-1918 Regular Issue 
used,  F-VF CDS  Photo 185.65 

2676 109-111 3a to 5a Mint singles,      
F-VF NH  87.00 

2677 121 1920-1922 25a red, Christian 
X F-VF  57.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2678 122-124 30a and 40a Regulars 
mint,  F-VF H  Photo 172.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2679 126 1k Deep Blue and Dark 
Brown mint, F PART OG  Photo 110.00 

2680 138 1925 50a on 5k orange brown 
F+ LH  65.00 

2681 144-148 1925 Pictorial set of five 
mint,   F-VF OG  Photo 275.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2682 149 1925 2k on 25a Orange mint,  
F+ H   Photo 160.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2683 149 2k on 25a Orange used,  F-VF 
CDS   Photo 140.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2684 150 1k on 40a Dark Blue, a fresh 
mint single, F-VF NH  Photo 600.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

2685 170-175 1931-1932 Gullfoss Falls 
set of six mint,  F-VF NH  Photo 460.00 

2686B  177 1931 3a Christian X, re-
drawn design, brilliant fresh and well 
centered mint block of 15 with full pristine 
original gum (Scott Classic 2020 cat. 
$1,050 as NH singles). VF NH 
   Photo Est. 150.00 

2687B  177 1931 3a Christian X, re-
drawn design, unusually well centered and 
bright fresh mint block of 15 with full 
pristine original gum (Scott Classic 2020 
cat. $1,050 as NH singles). VF NH  
   Web Photo Est. 150.00 

2688 213-216 1939 20a to 2k New York 
World's Fair Set, complete set of 4 F-VF 
LH   64.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2689 213-216 20a to 2k World's Fair set 
mint,  F-VF NH  Photo 110.00 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2690 221 1939-1945 10a green, Herring 
F-VF NH  Photo 210.00 

2691 224b 1939-1945 25a bright red, 
perf 14x13½ F-VF LH  57.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2692 232-235 1940 New York World's 
Fair set mint,  F-VF H  Photo 124.00 

 

 

2693 273 1952 25k gray black, Parlia-
ment Building VF NH  Photo 200.00 
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2650 

 38 60h Lake 
and Black used, 

scarce,  VF 
Photo  

190.00 

2653 
N115-

N117 1r to 
3r KGV 

overprints 
used, 

includes 
both shades 

of the 1r, 
VF CDS 
Photo 
230.50 

2660 

 21 7o Seal, a 
nice mint single,  

VF NH  

Photo  

140.00 

2669 2 4s Dark 
Carmine used, tiny 
thin but attractive, 

a scarce stamp, 
Scott value is 
US$900.00,           
F-VF CDS   

Photo  

200.00 
FAX: 1 (888) 867-8267 



 

2694 278-282 1953 10a to 10k,  Manu-
script complete set of 4 VF LH  Cat. 44.05 

2695 281 1953 1.75k blue F-VF LH  
  30.00 

2696 289-296 1956 15a-5k Waterfalls 
and Power Plants Set of 8 F-VF LH  66.30 

2697 289-296 1956 15a to 5k, Water-
falls and Power Plants, complete set of 8  
F-VF LH  66.30 

2698 C1-C3 1928-1930 Airmails, the 
triangle is NH,  F-VF LH  Photo 110.85 

2699 C4-C8 June 1930 airmail set mint,  
VF LH  Photo 240.00 

2701 O28 1902-1903 16a carmine, 
overprinted in black F+  75.00 

2702 O53-O67, CO1 Jan. 1, 1930 Com-
plete set of the very scarce official over-
prints, all fresh mint, catalogue value is 
US$2,250.00,  F-VF NH  
  Photo Est. 900.00 

 

IRAN 
2703 566,567,568 & 570 1915 9¢, 10¢, 
12¢ and 24¢ Mint singles, each with 
scarce PRINTED ON BOTH SIDES error,  
F-VF NH  Est. 200.00 

2704 910-914 1949 25d to 5r, complete 
set of 4 mint,  VF LH  Photo 105.00 

 

 

2706 978-982 1953 1r-10r, Ancient 
sport,  complete set of five, F-VF PART 
OG   157.00 

2707B  2008-2018 1979 8r-200r Set of 
9,  F-VF  Photo 87.25 

 ISRAEL 

2708 35-36 with tabs 1950 5p and 15p 
each with tab, Jewish New Year VF NH  
  42.50 

2709S 1320 var 1997 Srulik gutter 
sheets of 40 in normal and never released 
pane (rare) showing missing asterisk and 
serial plate number (Bale cat. value: 
IrS.45e $250 and IrS.45 $60). VF NH 
   Est. 200.00 

 ITALIAN STATES-PARMA 

2710F 9-11 1857-59 15c-40c Crown & 
Fleur-de-lis Set of three 'Forgeries' F-VF  
  Web Photo Est. 50.00 

 

ITALY 
 

2711 258-264 1931 St. Anthony of 
Padua mint set of 7; 25c with small toning 
are on gum, otherwise fresh NH set. F-VF 
NH   Cat. 210.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2712 488 1947-1948 30 l dark blue F-
VF NH  Photo 150.00 

2713 488 1947-1948 30l dark blue F+ H 
  Web Photo 150.00 

2714 514 1949 50 l bright ultra, UPU 
75th anniv. Transportation and Globes VF 
NH   Cat. 45.00 

2715 518 1949 100l brown, The Vascel-
lo F-VF  100.00 

2716 518 1949 100 l brown The Vascel-
lo, Rome F-VF CDS  100.00 

2717 B17-B19 1923 Administrating 
Fascist Oath, semi-postal set of 3 F-VF 
PART OG  Web Photo 97.50 

2718 C127-C128 1948 100l and 200l, 
St. Catherine, set of 2  F-VF H  Cat. 72.50 

2719 C127-C128 1948 100l and 200l, 
St. Catherine, set of 2  VF  Cat. 64.00 

2720 CB1-CB2 1933 50c+25c and 
75c+50c, Holy Year, complete set of 2   F-
VF CDS  187.50 

2721 CE8-CE9 1934 2l+1.25l and 
4.50l+2l, Triumphal Arch in Rome, com-
plete set of 2,  F-VF CDS  90.00 

 

ITALY--AEGEAN     
ISLANDS (RHODES) 

2722 CB1-CB4 1944 (17.10) Regis-
tered cover mailed from Egeo to San 
Marino bearing 1944 War Victims sur-
charge set of four neartly postmarked by 
Egeo airmail CDS postmarks, central 
vertical fold and tiny cover tear at foot; 
San Marino 22 OTT 44 receiver on back. 
Scarce usage on cover. F+  
  Photo Est. 100.00 

 IVORY COAST 

2723 447A-447D 1977 5-65fr Flowers 
Set of four (60fr blunt corner)  F-VF CDS  
  Cat. 250.00 

 

JAPAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2724 145 1y Yellow Green and Maroon 
mint,  VF H  Photo 150.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2725 371, 372 1947 50y & 100y, en-
graved, perf 13 mint OG singles. F  
  Photo 175.00 

2726 407-409 Three 1948 souvenir 
sheets, the first is LH with small notation 
on reverse, the other two are NH,  VF  
  111.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2727 505-508 1950 Sports set of four,  
VF VLH  Photo 160.00 

2728 552-553 1952 5y and 10y, blocks 
of 4 VF NH  78.00 

 JORDAN 

2729 N17 1948 £1 Black, overprinted in 
red VF  60.00 
 

KOREA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2730 78-79 20wn, 50wn April 1948 set 
mint,  F-VF NH  Photo 150.00 

2731 203A-203E 1h to 200h Issue of 
1955-1956,  F-VF NH  125.00 

2732 290a 40h Souvenir sheet,  VF NH  
  Photo 115.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2733 360-370 20ch to 40w Complete set 
1962-1963 issue,  VF LH  Photo 210.70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2734 360-370 Complete set mint,  F-VF 
NH   Photo 210.70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2735 368-370 10w to 40w High Values 
mint,  VF NH  Photo 181.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2736 371-374A 1962-1963 Granite 
Paper 50w, 100w, 200w, 300w and 500w 
top values,  VF NH  Photo 272.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2737 372-374A 100w to 500w High 
values, 500 is VLH, others are NH, a 
scarce set,  VF  Photo 210.00 

 

2738 756-780 1971 10w sheet of 50 
incorporates two complete sets of 25, 
safely housed in sheet file.  VF NH  
  Cat. 187.50 

2739 C27-C30 New currency airmail set 
of four complete mint,  F-VF NH  
  Photo 397.50 

 LAOS 

2740 269- 269I 1975 10K to 1500K, 
American Presidents, complete set of 10 
VF NH  Cat. 50.00 

2741 269-269D ++ 1975 10k-1500k set 
of 10 with Airmail includes stamps of 
similar design in denominations of 50k, 
100k, 125k, 150k and 200k, see Scott 
footnote.  VF NH  Cat. 40.00 

2742 C20-C21 1956 20k and 30k, Bud-
dha type, Airpost set of 2 VF H  Est. 54.00 

 

LEBANON 

2743 C427-C436 1965 30p-500p But-
terflies, Set of 10 VF NH  
  Photo Cat. 135.00 

 

LIBYA 
 

2744 22b 5¢ Black and Green with 
inverted centre error,  F NH  100.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2745 24a 15¢ Black Brown and Brown 
Orange, a fresh mint single with the scarce 
inverted centre error, F NH  Photo 260.00 

2746PB  175-176 1957 15m-500m set 
of 2 in LR Inscription blocks of 4  VF NH  
  94.00 

2747B  B1-B4 1915-1916 10c-20c and 
surcharge 20c on 15c overprinted LIBIA 
on Italian semi-postal issues, all in blocks 
of four with light Tripoli CDS postmarks. 
F-VF  Photo 392.00 
 

LIECHTENSTEIN 
 

2748 1-3 1912 5h-25h Prince Johann II 
set of 3, some light toning, F-VF PART 
OG   Cat. 212.50 

2749 1-3 1912 5h to 25h Prince Johann 
II set of 3, some light toning,  F-VF PART 
OG   212.50 

2750 3 1912  25h dark blue, Prince 
Johann II VF  55.00 

2751 3a, 3b 1915 25h Prince Johann II, 
the two shades mint hinged - dark blue 
and ultramarine both on the scarcer thin-
ner unsurfaced paper, large part original 
gum. F-VF  Photo Cat. 950.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2752 94-107 1930 3rp-2fr Pictorial, perf 
10½ mint set of 11 (plus extra 60rp). Also 
includes perf 11½ - 5rp, 10rp, 20rp, 30rp, 
90rp, 1.20fr, 1.50fr & 2fr and perf 
11½x10½ on 10rp, 35rp, 40rp & 50rp. 
Gum thins on 2fr perf 10½, 1.20fr & 2fr 
perf 11½ otherwise fresh mint LH or 
hinged stamps. F-VF OG  
  Photo Cat. 1147.00 

2753 238 1949 Portrait type NH imperf 
souvenir sheet of 3.  VF NH  110.00 

2754 B7-B10 1928 (25.VI) 10rp green 
postal card uprated with Flood Relief set 
of four, sent registered to Frankfurt, Ger-
many; stamps nicely tied by Schaan CDS 
postmarks and showing arrival datestamp; 
vertical card crease not affecting stamps. 
(Zumstein 7-10 Sfr. 225; Scott US$104 for 
used stamps alone) F-VF 
   Web Photo 75.00 

2755  B19-B21 1951 (24.VII) Paintings 
set of three in blocks of four, each on 
separate registered cover and centrally 
struck Vaduz 24.VII.51 first day cancel, 
second strike shown at left, addressed to 
Schaan; all three covers with receiver 
backstamp. (Zumstein 24-26 Sfr. 200 for 
used blocks alone) VF CDS  
  Web Photo Est. 60.00 

 

LITHUANIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2756 122 3c on 5auk Mint single, 
scarce,  F-VF H  Photo 150.00 

  

LUXEMBOURG 
 

2757 272-277 1951 80c to 4fr, United 
Europe, complete set of 6 VF  100.60 

2758 315-7, 318-320,329-331 1956 -
1957 Three complete sets VF LH  108.50 

2759 315-317 1956 2fr-4fr Coal and 
Steel Community set of 3 VF LH  24.00 

2760 B40-B44 1930 10c(+5c) to 1¾fr
(+1.50fr) Prince Charles Child Welfare 
Set VF NH  36.00 

2761 B49 1931 1¾fr(+1.50) blue gray 
Princess Alix, nice clear CDS cancel F-VF 
CDS   40.00 

2762  B79-B84 1938 Large envelope 
bearing the 1937 Wenceslas II set of six in 
blocks of four, each centrally struck with 
1938 Pentecote / 1200th Anniversary of 
Death of St. Willibrord 739-1939 illustrat-
ed cachet cancels, additional strike shown 
on cover.  VF  Photo 100.00 

2763  B156-B161 1950 (24.6) Cacheted 
FDC with 1950 Child Welfare set of six 
tied by cacheted Luxembourg first day 
cancels, addressed to USA; New York 
arrival backstamps. (Michel 468-473 FDC 
€ 250) VF CDS  Photo Est. 100.00 

2764 C16-C20 1952 80c to 10fr, Stamps 
on Stamps, complete set of 5 VF H  34.85 

 MACAO 

2765 394-399 1962 Sports mint set of 6. 
F-VF NH   Web Photo Cat. 68.65 
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2705 978, 
981 and 982 
1953 1r deep 
green - Gym-
nast, 5r bister 

- Ancient 
Polo and 10r 
rose lilac - 

Lion Hunting 
VF H   

Photo 
112.00 

2700 O2 8s 
Red Lilac used, 
tiny thins but 
attractive with 
nice postmark, 

cat. US$700.00,  
F-VF  Photo 
Est. 100.00 

Fax Toll Free: 
 1 (888) 867-8267 



 

MANCHUKUO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2766 30 1934 15f rose Henry Pu-yi (five 
characters in top label) engraved on gran-
ite paper, curved wavy-line watermark, 
key value of this Japanese Occ. state in 
China. Scarce and choice. LH  
  Photo Cat. 900.00 

 MEXICO 

2767B  O162 1921 40¢ violet Map of 
Mexico with OFFICIAL Overprint in 
Block of 4 F-VF NH  Web Photo 56.00 

 

MONACO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2768 2-4 1885 2¢-10¢ Prince Charles 
III, three mint singles,  F-VF OG  
  Photo 212.50 

2769 8 1885 75c black on rose, bright 
fresh mint single with normal centering 
for the issue, part OG. F+ H  275.00 

2770 176 10fr Dark Green Louis II 
Stadium, a nice used single,  F-VF CDS  
  Photo 110.00 

2771 291b 1951 Surcharged block of 
four in both perf and imperf  VF NH  
  102.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2772 B2-B6 1919 First 5 semi-postals, 
View of Monaco,  F+ PART OG  
  Photo 280.00 

2773B  B99a 1949 Red Cross sheetlets 
of four, one is imperforate,  VF NH  90.00 

2774 C44, C44a 1000fr Great Cormo-
rants in both perf 11 and 13, tiny thins but 
scarce, Scott US$330.00,  VF OG  
  Photo Est. 75.00 

 

NETHERLANDS 
 

2775 20 1869 1½c rose, perf 13¼, 
bright fresh mint single, a couple irregular 
perfs as often seen for the issue. F-VF OG  
  Cat. 150.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2776 124-134 October 1923 Queen 
Wilhelmina set of 11 complete, fresh mint, 
F-VF NH  Photo 975.00 

 

 

2777 135-136 1923 Surcharged set of 
two mint,  F-VF NH  Photo 198.00 

2778 B1-B3 1906 Complete set of 3 F-
VF CDS  52.00 

2779 B37-B40 Dolphin set of 4 mint,  F
-VF NH  72.50 

2780 B48/ B65 1931/ 1933 Semi-postal 
issues  B48-B49, B50-B53, B55-B57 and 
B62-B65 F-VF  Est. 40.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2781 B50-B53 1931 Child welfare set 
of 4 mint,  F-VF NH  Photo 125.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2782 B66-B69 Dec. 1933 set of 4 mint,  
F-VF NH  Photo 100.00 

2783 B208/B233 1950-1951 Semi-
postal issues B208-B213, B219-B223 
(qty2) and B229-B233 VF NH  Est. 35.00 

 NEW CALEDONIA 

2784 402a 1973 12fr lilac Tchamba 
Mask, booklet pane of 5 VF NH  200.00 

 

NEW HEBRIDES - 
FRENCH 

 

2785 J7-J8 1938 10c and 20c, Postage 
due F-VF CDS SON  Photo 135.00 

 

NICARAGUA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2786 101, 108, 109A-B, D-K, M 1898 
Coat of Arms, 11 different stamps, the 4c 
and 2p are watermarked, the other nine are 
not,  F-VF NG  Photo Est. 199.00 

 NORWAY 

2787 23 1877-1878 3o Orange, Post 
Horn VF  35.00 

2788 340-342 1955 20o to 55o, Philatel-
ic Exhibition set, overprinted in black VF 
NH   37.50 

2789 340-342 1955 20o to 55o Over-
printed Philatelic Exhibition Set VF NH  
  60.00 

2790 B54-B56 1953 North Cape type, 
complete set of 3 VF NH  39.50 

 

OMAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2791 133A 5b on 3b plum  with over-
print type "a", perf 14½x14,  VF NH  
  Photo 170.00 

PALESTINE 

2793B  78, 80-84 50m and 100m to £1 
regular Issue in lovely mint blocks of four, 
the 250m is a gutter  block, VF NH  
  Photo 252.00 

 

PERU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2794 C16-C39 1936-1937 5c to 10s, 
complete set of 24 Airmails VF LH  
  Photo 212.80 

 PHILIPPINES 

2795 605-607,C74-C76 1954 5c-30c 
and 10c-50c set of six Centenary, stamp 
on stamps, includes Airmail VF NH  23.00 

 

POLAND 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2796 N30-N55 1937 Occupation stamps 
of Poland surcharged in black or brown, 
complete set of 26 F-VF NH  
  Photo 160.00 

 

PORTUGAL 
 

 

 

2798 675-682 1947 10¢-3.50e set of 8 
mint, NH but some gum disturbance,  VF  
  Est. 155.00 

2799 824-827 1957 J.B. Almeida Garret 
set of 4 mint, VF H  Photo 120.75 
 

REUNION 

2800B  C14-C17 1943 "FRANCE 
LIBRE" Overprint set of four in blocks of 
four. VF NH  Photo Cat. 130.00 

ROMANIA 
 

2801 29-31 1866-1867 2pa to 20pa 
Prince Carol,  F-VF OG  125.00 

2802 30, 30a 1866-1867 5pa black on 
dark blue on thin paper and on thick paper. 
VF OG  130.00 

 

2803 37-42, 37a, 38a,b, 42a 1869 5b to 
50b, Prince Carol used, hard to find,  F-VF 
  Photo 381.50 

2804 47 1871-72 25b olive brown, 
Prince Carol, Imperf. F-VF  47.50 

2805 51 1872 10b Blue, Prince Carol F+ 
  52.50 

2806 51 1872 10b blue, Prince Carol     
F-VF  52.50 

2807 170-172 1903 1l, 2l and 5l, top 
three values from set F-VF CDS  184.00 

2808B  582var 1945 75 l prussian green 
in Block of 4 showing a strong Double 
Impression with slight shift along with 
normal Block for comparison.  F-VF NH  
  Web Photo Est. 30.00 
 

RUSSIA 

2809 666-677 1938 Views set of twelve, 
light owner's stamps on reverse,  VF NH  
  Photo 402.00 

2810 1326-1327 1949 40k and 1r, Lenin 
Mausoleum VF NH  40.00 

 ST. PIERRE & MIQUELON 

2811 436-438 6c-20c set of Churches 
in LR Imperforate blocks of four VF NH.  
Also includes each single of perforated set 
affixed on 3 different cacheted and un-
addressed FDCs tied "Premier Jour Saint-
Pierre Eglises 9 Dec 74". VF NH  
  Est. 100.00 

2812S 447 1976 1fr Washington, Lafa-
yette & American Flag - full sheet of 25, 
some perf separation in margin. Scott cat. 
2020 US$150.00  VF NH  Est. 125.00 

2813 J42-J46a The rare Newfoundland 
Dog postage dues, unfortunately with 
faults, cat. $2,374.00,  VG OG  
  Est. 250.00 
 

SAN MARINO 

 

 
 

2814 1-20, 28 1877-1899 2c-65c Coat 
of Arms & Numeral issue, short set of 20 
(up to 65c), plus 10c on 20c brown; all 
mint OG except for 40c violet (unused no 
gum; catalogued as such). Typical to 
decent centering for the issue. A few 
stamps with trivial perf irregularities as 
often seen, small thin on 30c brown and 
on the 10c overprint stamp, otherwise all 
in sound condition with fresh colours. 
(Scott US$2,463) F   Photo Est. 400.00 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

2815 17 1877 40c violet, quite well 
centered of the issue, with lovely fresh 
colour, mint hinged with part original 
gum. F-VF   Photo Cat. 925.00 

2816 169-180 1935 5c-1.75 lira Delfico 
mint set of 12, hinged to LH, fresh col-
ours. F-VF OG  Cat. 220.55 

2817 C10 1931 10 lira dark blue air-
mail, key value of the set with large por-
tion of a clear Borgo CDS postmark. VF  
  Cat. 500.00 

2818 C75 1951 300 lira Stagecoach 
airmail, miniature sheet of 6, choice. VF 
NH    Photo Cat. 400.00 

2819 C90 1953 200 lira Skier airmail, 
miniature sheet of 6; lightly hinged in top 
margin. A key item. F+ LH   
  Photo Cat. 1000.00 

2820 Q36 1953 300 lira parcel post, 
watermark Winged Wheel, fresh mint se-
tenant pair. (Scott 2020 US$110 as hinged 
only) VF NH  Est. 100.00 
 

SAUDI ARABIA 

2821 145-148 10g to ½s Issue of Janu-
ary 1934, fresh and well centered, the odd 
short perf, scarce, VF LH  Photo 950.00 

2822 149 1s Violet Brown, a lovely 
mint single oft this rare stamp,  VF LH  
  Photo 1075.00 
 

SOMALIA 
 

2823 10/J1 Five used singles 
1906/1926, Scott #10, 24, 46, 75 and J1,  
F-VF CDS  130.00 

 

2824 J1-J11 The first postage due series 
complete mint set of eleven, signed and 
with Sorani certificate for the four high 
values, Scott value US$6,987.00, a rare 
set,  F-VF NH  Photo Est. 2500.00 
 

2826 J12-J22 1909-1919 Postage Due 
set of eleven mint singles, scarce, cata-
logue value US$833.50,  F-VF LH  
  Photo Est. 350.00 

2827 J12a-J21a 1920 Postage Due mint 
set complete to the 5l value, never hinged  
and rare thus, with Raybaudi certificate, 
catalogue value for NH  is US$3,885.00,  
F-VF NH  Photo Est. 1500.00 
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2792 133B 
25b on 40b 

black & 
orange over-
printed type 
b, #127 sur-

charged         
F-VF NH 

Photo  

180.00 

2797 650-
657 1945 
President 
Antonio 

Carmona set 
of 8 mint,       
F-VF LH 

Photo  

96.90 

2825 J5 1906
-08 40c buff & 
magenta, light 
corner crease, 

catalogue value 
US$375.00,  F+ 

PART OG 
Photo Est. 

100.00 



 

 SPAIN 

2828 267 1889-99 King Alfonso XIII 
75c orange mint,  F OG  
  Web Photo 210.00 

 

SWEDEN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2829 27 1rd Bistre and Blue perf 14 
used,  F-VF CDS  Photo 95.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2830 40-49 1886-91 Numeral type used 
set of 10 with post horn on back,  F-VF 
CDS   Photo 110.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2831 197-211 1924 UPU set to the 5k, 
all fresh mint NH and scarce thus,  VF NH 
  Photo 1347.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2832 209-211 1924 1k, 2k & 5k King 
Gustaf V UPU Congress, high values of 
the set. (Cat. $430 as hinged only) F-VF 
NH   Photo Est. 250.00 

2833 213-222 1924 5o-50o Short set of 
ten used,  F-VF  Photo 288.25 

2834 251-262 1936 5o-1k Postal Ser-
vice set of twelve used, perf 10 vertically 
F-VF CDS  26.95 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2835 LX1-LX2 1856-62 (1sk) (3o) 
black and (3o) bistre brown, Stamps for 
City Postage, nice 'star burst' cancels, cat. 
US$1,100.00,  F-VF  Photo 400.00 

2836 O10 1874 50 ore rose Official, 
perf 14, bright colour, centered to right, 
full crackly OG with barest trace of a 
hinge, minor gum bend hardly noticeable 
from the back only. F VLH   
  Photo Cat. 600.00 

2837 O10 1874-1877 50o rose F-VF  
  125.00 

 

SWITZERLAND 
 

2838F 9 1851 5r light blue and red 
showing full frame around cross 
(Forgery), on piece. VF  Est. 100.00 

2839 38-40 15r to 40r Helvetia, nice 
used singles of these three key stamps, F-
VF CDS  240.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2840 41 2¢ Gray, part OG, F  
   Photo 175.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2841 41-50 2¢ to 1fr Set of 1862-1864 
complete used, 60¢ with fault,  otherwise 
nice, F-VF CDS   Photo 640.00 

2842 50 1fr Gold used,  F-VF CDS  
  130.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2843 52-59 2¢ to 50¢ Set of 1867-1878 
used, 40¢ with light  thin, scarce, F-VF 
CDS    Photo 319.00 

2844 65 25¢ Granite Paper used,  F-VF 
CDS   110.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2845 87b 1901 1fr claret, perf 11½x12, 
nicely centered used single. VF CDS  
   Photo Cat. 350.00 

2846 5O23 1949 3fr brown carmine, 
very lightly cancelled F-VF  40.00 

2847B  6O5 1950 40c Organization for 
Refugees overprint, used CDS block of 18 
(Scott cat. US$252 as used singles). VF  
  Web Photo Est. 75.00 

2848B  6O8 1950 2fr maroon on pale 
rose, Official use for International Organi-
zation for Refugees overprint, choice used 
block of 15 (3x5), no doubt scarce in such 
large multiple. VF CDS  
  Web Photo Cat. 210.00 

2849 B2-B3 1915 5c and 10c, boy and 
girl F-VF  116.00 

2850  B18 1922 (19.I) Clean cover 
bearing 1921 10c Valais block of four in 
select condition neatly tied by Boningen 
CDS postmarks, additional strike at left. 
(Zumstein Sfr. 225 for used block of four; 
no premium added for usage on cover) VF 
  Photo Est. 125.00 

2851 B21-B24 1922 5c-40c Semi-postal 
used set of 4 VF VF CDS  107.75 

2852  B21-B23 1922 (I.XII) Clean 
registered FDC bearing 1922 5c, 10c & 
20c Arms (less 40c to complete set), along 
with 5c orange regular issue tied by clear 
Burg 1.XII.22 first day CDS postmarks, 
next-day Bern 2.XII.22 arrival backstamp. 
(Zumstein Sfr. 1,825 for set of four on 
FDC) VF CDS  Photo Est. 200.00 

2853 B25-B28 1923 5c-40c Semi-postal 
used set of 4, F-VF   F-VF CDS  82.25 

 

 

2854  B37-B40 1926 Pro Juventute set 
of four in blocks of four, each neatly 
postmarked Leysin 11.XII.26 CDS on 
individual clean cover. A nice set. 
(Zumstein Sfr. 170 for used blocks only) 
VF CDS  Web Photo Est. 75.00 

2855  B41-B44 1927 Pro Juventute set 
of four in blocks of four, each neatly 
postmarked Leysin 3.XII.27 or 6.XII.27 
CDS on individual clean cover. (Zumstein 
Sfr. 100 for used blocks only) VF  
  Web Photo Est. 40.00 

2856  B45-B48 1928 Pro Juventute set 
of four in blocks of four, each centrally 
struck by clear Leysin 5.XII.28 CDS on 
individual clean registered cover mailed to 
Lausanne, each with same-day arrival 
backstamp. (Zumstein Sfr. 110 for used 
blocks only) VF CDS 
   Web Photo Est. 50.00 

2857  B49-B52 1929 Pro Juventute set 
of four in blocks of four, each neatly 
postmarked Leysin 4.XII.29 CDS on 
individual registered cover to Lausanne; 
the last three covers with same-day receiv-
er on back. (Zumstein Sfr. 135 for used 
blocks only) VF CDS  
  Web Photo Est. 75.00 

2858  B53-B56 1930 Pro Juventute set 
of four in blocks of four, each neatly 
postmarked Leysin 15.XII.30 CDS on 
individual clean registered cover to Lau-
sanne, all with same-day arrival back-
stamps. A nice set. (Zumstein Sfr. 100 for 
used blocks only) VF CDS  Photo 40.00 

2859  B57-B60 1931 Pro Juventute set 
of four in blocks of four, each nicely 
postmarked Leysin 20.II.232 CDS on 
individual clean registered cover; 5c block 
cover has additional regular issues to 
make up proper rate. All addressed to 
Lausanne with same-day receiver on back. 
(Zumstein Sfr. 275 for used blocks only) 
VF CDS  Photo Est. 100.00 

2860  B80 1937 (1.1) Registered cover 
mailed from Luzern to Chicago bearing 
the 1936 National Defence Fund souvenir 
sheet of three, minor flaws at top duo to 
placement near edge, plus 40c regular 
issue postmarked Luzern dispatch; Chica-
go JAN 14 arrival backstamp. (Zumstein 8 
on cover Sfr. 400) F-VF 
   Web Photo Est. 75.00 

2861 B81-B84 1936 5c-30c Pro Ju-
ventute, used set F-VF CDS  45.30 

2862  B95 FDC in pristine condition 
franked with vertical pair neatly tied by 
Bern 15.VI.39 first day cancel, XF and 
scarce (Zumstein 2 Sfr. 400+) VF  
  Photo Est. 200.00 

2863  B96-B99 1939 Pro Juventute set 
of four in blocks of four, each nicely 
postmarked by Kappel or Boningen 
24.XII.39 CDS, additional strike at left 
and showing receiver on back. A nice set. 
(Zumstein Sfr. 115) VF CDS  Est. 40.00 

2864  B100-B103 1940 National Fete 
Day set of four in blocks of four, each 
block on individual Locarno-Barcelona 
first flight cover and centrally struck by 
Locarno 1.IV.40 CDS and showing Barce-
lona 1.ABR.40 receiver on front. The 5c 
and 10c block covers additionally franked 
same-issue stamps to make up proper rate. 
(Zumstein 3-6 Sfr. 230 for used blocks 
only) VF  Web Photo Est. 80.00 

 

 

2865  B100-B103 1940 (9.V) Large 
envelope sent registered airmail St. Gallen 
to Wallenstadt, franked with 1940 Nation-
al Fete Day set of four in blocks of four, 
each with centrally struck dispatch CDS, 
red flight cachet and airmail CDS below; 
arrival backstamp. Edge wrinkles to cover 
just touching UR stamp of 10c block, 
nevertheless a great looking cover and 
franking. (Zumstein 3-6 Sfr. 230 for used 
blocks only) VF  Photo Est. 125.00 

2866  B133-B136 1944 National Fete 
Day set of four in blocks of four, each 
centrally struck by Kappel or Gunzgen 
1.VIII.44 CDS postmark on individual 
cover. (Zumstein 22-25 Sfr. 180 for used 
blocks only) VF  Web Photo Est. 75.00 

2867 B212-B216 1952 Pro Patria FDC 
with set of five, Bern 31.V.52 French first 
day cancels, addressed to France with 
receiver on back. (Zumstein 56-60 Sfr. 
170) VF CDS  Web Photo Est. 50.00 

2868 C12 1923-1925 1fr violet and deep 
violet VF VLH  30.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2869 J12a 1882-1883 50c ultramarine 
postage due on granite paper, Type II 
Frame Inverted, small thin, but neat Basel 
21 IV 83 CDS and quite elusive. F+  
   Photo Cat. 800.00 

 SYRIA 

2870 133-136 1924 50¢ on 10¢ to 2.5p 
on 50¢ Olympics set of four, surcharged   
F-VF H  120.00 

2871 166-169 1924 Olympic Games set 
of 4,  F+ H  116.00 

2872 C1, C2, C4, C8 1920/1921 Air 
mail stamps F+  Est. 50.00 

 

TOGO 

2873 7-18 3pf to 3m Issue of 1900 used,  
F-VF CDS   Photo 330.60 

2874 21-22 5pf and 10pf 1909-1914 
issues used,  F-VF CDS  112.00 

2875 1862-1873 1999 100fr-1000fr 
Flowers, davac (transparent) gum, the 
complete set of 12 in full sheets of 100. 
(Scott 2020 US$1,175) VF NH  
  Web Photo Est. 200.00 

2876 1862-1873 1999 100fr-1000fr 
Flowers, davac (transparent) gum, whole-
sale lot of 70 complete sets of 12 stamps - 
in horizontal strips of twenty with serial 
number and in blocks of 50. (Scott 2020 
US$822.50) F-VF NH  Est. 75.00 

 

TUNISIA 
 

2877 22 1888-1902 75¢ Carmine on 
Rose, nice 1892 postmark,  F-VF  
  Cat. 80.00 

 

 
 

2879 No Lot 

 

 

 

 

 

 

 

2880 B3-B11 1916 Semi-Postal set of 9 
mint,  F-VF H  Photo 280.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2881 JA9a/ JA21a 1888-1901 Issues 
with JA9a, JA12a, JA14a, JA15a and 
JA19a-JA21a, each is used with perforated 
inverted "T", seldom seen,  F+  
  Photo 151.05 
 

TURKEY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2882 20var. 1868-69 10pa lilac "Duloz" 
perf 13½ used showing corrected figures 
of value in all corners, Bagce Kapusi 
double framed town cancel, a rare stamp 
in nice condition, Sergio Sismondo Certif-
icate. F-VF  Photo Est. 250.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2883 669-672 25g to 200g Second Izmir 
Exhibition Issue, the scarce High Values 
used, F-VF CDS  Photo 138.75 

2884 P26 1892 Newspaper Stamp, the 
20pa rose Handstamped in black,  F+  
  375.00 

 

UKRAINE 

2885B  74 1920 3k red, imperf with 
Kharkiv ruble provisional overprint 
(reading up). Cat. as hinged singles, VF 
NH   Photo Cat. 120.00 

 

VATICAN CITY 

2886 19-34 May 31, 1933 Set complete 
mint, 1l and 2l are VLH, all others are 
NH,  VF  Photo Est. 250.00 

2887 35-40 Surcharged set of six nicely 
used, fresh colours, the key issue of the 
country, VF CDS  Photo 1420.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2888 41-46 1935 Juridical Congress set 
of 6 mint,  F-VF OG H  Photo 176.50 
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2878 

 26 5fr Red 
Lilac mint,   

F OG  

Photo  

200.00 



 

 WALLIS & FUTUNA ISLANDS 

2889 94/124 1941-1943 1c to 5fr 
(missing high value #'s 96, 106, 110, 122 ) 
F-VF NH  96.45 

 

YUGOSLAVIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2890 435-446 1956 5d-200d Statues set 
of 12,  F-VF LH  Photo 127.20 

2891 461-468 1956 10d-100d Olympic 
Games set of eight,  F-VF LH  
  Photo 107.60 

2892 467-468 70d and 100d High val-
ues mint,  VF NH  Photo 100.00 

2893 611 1961 500d Souvenir Sheet 
mint,  VF H  Photo 125.00 

2894 611 1961 500d Monument, imperf 
souvenir sheet. VF NH  Cat. 125.00 

2895 2L1/2LP1 Two larger unaddressed 
envelopes bearing a range of Croatia-
Slavonia overprint issues; first envelope 
bearing Scott 2L5-2L15, 2L24, 2L25, 
2LB1-2LB3, 2LE1 and 2LP1 each stamp 
tied by "Zagreb N2N 9, 19 APR 3, N7" 
CDS postmark and other envelope franked 
with Scott 2L1-2L4, 2L16-2L23 and 2L26
-2L27, each stamp tied by "Zagreb T2T 9, 
19 APR 3, N7" CDS postmark. Both 
envelopes with vertical folds in no way 
affecting stamps, Scott 2LP1 has corner 
fault at LR; K. Hennig and Phila guarantee 
handstamps. Scarce set. F-VF CDS  
  Photo Est. 300.00 

2896 2L3-2L4 Croatia - Slavonia 1918 
10f & 15f "Hrvatska SHS" overprint in 
blue, elusive mint set. VF  Cat. 200.00 

 

 

2898 B  B124-B125 footnote 1941 
(March) 1.50d+1.50d chocolate & 4d+3d 
chocolate Exhibition set of two used 
blocks of four (three stamps + one printed 
label). B124 block has overall light wrin-
kling, but lower left stamp shows the very 
elusive small "S" secret mark. (The B126 
secret mark has a Scott cat. US$80 for 
mint NH; unpriced as used) VF  Est. 50.00 

2899 B  B126-B127 footnote 1941 
(April) 1.50d+1.50d blue black & 4d+3d 
chocolate Exhibition set of two used 
blocks of four (three stamps + one printed 
label). B126 block, lower right stamp 
shows the very elusive small "S" secret 
mark. (The B126 secret mark has a Scott 
cat. US$425 for mint NH; unpriced as 
used) VF  Est. 300.00 
 

BRITISH  

COMMONWEALTH 

LARGE LOTS 
 

2900 Antigua 
1867/1918 Collec-
tion Displayed on 
three quadrille 
pages with 23 
different stamps in 
black mounts. 
Begins with three 
better early classics 
in unused (no gum) 
condition (Scott #3 with sideways water-
mark, #6 and #8), remaining stamps are 
sound mint OG, plus a block of four of 
Scott #18. 2020 Scott cat. value 
US$950.00  F-VF   Photo Est. 200.00 

2901 Antigua Mint on Selection Cards 
Over 125 different stamps, identified, 
spanning Scott 12 to 466, showing year 
range from 1887 to 1976, noted some light 
duplication and several complete sets.  F-
VF H  Cat. 263.80 

2902  Antigua Steamship Cover 
backflap embossed blue seal of 
"MUNSON STEAMSHIP LINES" ,  
franked Antigua #43 1p and #47 1½p, tied 
by faint New York, NY  Aug 17 cancel.  
  Est. 35.00 

2903 Antigua Used on Selection Cards 
Presenting over 125 stamps mostly CDS 
used, includes part sets and singles span-
ning Scott 18 to 481. Noted a few with 
duplication, a couple of faulty not counted 
in totals and overall condition F+.  F-VF  
  Cat. 260.55 

2904 Ascension Mint on Selection 
Cards with date range from 1934 to 1977 
spanning Scott 23 and 229, includes part 
sets and modern complete sets, approx. 
125 mint stamps with some light duplica-
tion. F-VF LH  Cat. 266.10 

2905 Australia Kangaroo & KGV 
Perforated "OS / NSW" Selection of 
fifteen mostly different stamps - shades / 
printings, all with perforated OS / NSW, 
couple with minor flaws, but mainly Fine 
or better F-VF  Photo Est. 50.00 

 
 

 

 

2906 Australia Mint on Selection 
Cards Housed in red file box each identi-
fied and showing several complete sets, 
useful lot of over 650 different stamps 
nicely spanning Scott 94 to 2076 (date 
range 1927/2000). Noted a few pairs and 
coils as well as light to moderate duplica-
tion. Gum varies but majority considered 
NH.  F-VF  Photo Cat. 903.90 

2907 Australia Used on Selection 
Cards Almost filling a red file box, cards 
identified and showing several complete 
sets, useful lot of over 450 different 
stamps nicely spanning Scott 1 to 2318 
(date range 1913/2000) along with a few 
BOB and A.A.T. Noted attractive CDS 
cancels, some issues with light duplication 
and a few faulty that are not included in 
totals.  F-VF  Cat. 898.72 

2908              
 Australia 
Mint Collec-
tion Looks to 

have been 
originally 

purchased as 
new issues and 
appears to be 
all VF NH, 
runs mainly 

from 1970s to 
mid 1990s with 

a few earlier 
and includes 
regulars, high values, sheetlets, booklets, 
and some light duplication. Approx. 800 

stamps neatly housed in a Lighthouse 
stockbook. Scott cat. value US$1,448.30.  

VF NH  Est. 600.00 

 

 

2909 Austral-
ia Mint Collec-
tion Collection 
as received 1937 
to 1989, almost complete and written up 
on Scott pages in a green binder, includes 
many listed and unlisted varieties, some 
KGVI stamps are LH but the vast majority 
of the hundreds of stamps in the album are 
never hinged including both £1 Robes 
(1938 chalky  & 1948 thin papers) and 
both Navigator sets, we also note such 
things as Frama labels, coils, paper types, 
test coils and complete booklets, a beauti-
ful and valuable collection with loads of 
better singes and sets, F-VF, 2020 Scott 
value  totals US$3,600.00  
   Photo Est. 1250.00 

 

2911 Australia and dependencies mint 
A good clean stock of mint from 1995 to 
2000, includes Australia   ($300), Christ-
mas I. ($60) and Cocos I. ($40) for a total 
Scott  value over US$400.00 with individ-
ual stamps cataloguing up to  $16 each, 
from 1 to 3 of each and all in VF  NH mint 
condition  Est. 175.00 

 

 

2912 Australia Mint Collection An 
extensive, neatly organized collection 
arranged in order in a  red stockbook, from 
1913 to 1989 with many better stamps  
including Scott #3, 4, 36, 38, 45-47, 50, 
50a, 53, 75, 142-144,  147-149, 150-154, 
166-172, 177-178, 292-303, 314-331, 399-
417,  508, etc., the odd flaw here and there 
but overall in above  average condition 
with most stamps being F-VF LH or NH, 
Scott  value totals US$2,600.00  
   Photo Est. 750.00 

 

2913 Australia Used Collection Good lot 
from 1913 to 1980 housed in a red stock-
book, all  arranged in catalogue order and 
ready for transfer to an album,  among the 
highlights are Scott #5-5a, 7, 114-119, 
121, 142-144,  178-179, 218-221, J17-J18, 
O13, etc., above average condition, a  few 
flaws but mainly F-VF, Scott value is 
US$1,100.00; also  includes some Victoria 
(note #97, 141-144, etc) with Scott value  
of US$300.00  Web Photo Est. 400.00 

2914 Australia and New Zealand Accu-
mulation Hundreds of mainly used stamps 
in a red stockbook, excellent variety in-
cluding earlier material unchecked for 
varieties, also a few odds and  ends from 
other countries  Est. 110.00 

2915 Australia:  Mint small group of 
20 different useful Australia.  Includes 
Scott #18, 61(3), 63(block), 113-120, 124, 
139, 141, 150-151 and 508 7c block of 7. 
Scott 2020 cat. value US$511.50 F-VF H  
  Web Photo Est. 200.00 

 

2917  Australia: First Day Covers 
1980/1995 Various envelope sizes many 
affixed with complete sets and a few with 
souvenir sheets as endangered species, 
Christopher Columbus, Stamp Week, 
Christmas, Terra Australus and Ausipex. 
Noted parcel post, meter mail, strips, 
lovely cachets and first day cancels. A 
group of over 250 different, includes 
Antarctic Territory. VF  Est. 125.00 

2918  Australia: First Day and Pre-
paid Postcards Modern group, mostly 
unopened in original packaging, about 30 
different postal packs and 25 different 
single postcards with cachet cancelled 
stamps ranging from 1986 to 1991.  VF  
  Est. 40.00 

2919 Australia: 1996 Football League 
Portfolio Featuring complete set of six-
teen different complete booklets (10x45c) 
of self-adhesive stamps celebrating the 
centenary of the Australian Football 
League. Condition is excellent in original 
packaging. Scott cat. value $224. VF NH  
  Est. 125.00 

2920 Australia: Gutter Pairs mint NH, 
76 different from the early 1980s. They 
are: Scott #825-838, 842-847, 863-871, 
882-884, 889, 922-925, 927-941, 949-957, 
962, and 967-982, safely housed in glass-
ine.          VF NH  Web Photo Est. 75.00 

2921 Australia: 1977/1981 Presenta-
tion Packs Post Office Souvenir Folders, 
13 different packs presenting mint stamps 
in sets, strips, pairs, and singles, noted 
specimen overprints and souvenir sheets, 
includes 4 folders from Antarctic Territo-
ry.  VF NH  Est. 60.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2922 Australia: 1913/1964 Collection 
Presented by year of issue on two post 
album pages, an attractive selection of 
over 250 different used. Noted 17 Kanga-
roos type, 20 KGV and complete sets as 
Scott 104-105, 142-144, 147-149, 150-
151, 152-154, 159-161, 163-165 along 
with singles as 139, 141 etc. Scott cat. 
value 2018 US$882.70 F-VF  
  Photo Est. 450.00 

2923S203-205 Australia: Full Gutter 
Sheets 1946 2½p-1sh Sir Thomas Mitch-
ell set of 3 in gutter sheets of 60, folded 
once vertically in gutter, still very nice. 
Scott cat. value for singles $75.  VF NH  
  Est. 50.00 

2924 Australian State - Tasmania to 
Denmark Postcard Franked Scott #100 
1½p on 5p , tied CDS "Hobart P.R. 12 JL 
06  TASMANIA" addressed Copenhagen 
with arrival "KJOBENHAVN 24 07  06". 
Card depicts a black and white photo of 
Hobart, from the  harbour.  Est. 35.00 

2925 B.A.T. Mint on Selection Cards 
Spanning Scott 1 and 105 dating from the 
early 1960s to 1984.  Attractive lot of over 
50 different mint stamps, includes some 
complete sets plus very light duplication, 
gum varies NH-H. F-VF 
   Photo Cat. 117.70 

2926 Bahamas  Three SEAFLOOR 
Cancelled Covers posted in Williamson 
Photosphere celebrating the 100th anni-
versary of the penny black. All three 
franked Scott #106 4p, with one cover 
having been sent registered mail with 
addition Scott #100 ½p. Each tied by large 
oval "SEA FLOOR MAY 6 1940 Baha-
mas" cancel.   Web Photo Est. 100.00 

2927 Bahamas Earlies Perforated 
selection of the first design type, a dozen 
stamps used or unused, some small flaws, 
mainly fine of better, cat. $500.00+  
  Est. 100.00 

2928 Bahamas Mint on Selection 
Cards displaying over 300 stamps, identi-
fied as spanning Scott 167 to 752, show-
ing year range from 1955 to 1990, noted 
many with light duplication and some later 
complete sets. Includes a few BOB, faulty 
are not included in totals and gum varies 
from NH-NG. F-VF H  Cat. 522.65 

2929 Bahamas OHMS Air Mail 
Registered Cover Scott #125 1sh, tied 
CDS "NASSAU 19 JAN 43", addressed 
Captain of the Yard, New York, NY. This 
legal size "WAR ECONOMY - RE-USE 
OF ENVELOPES" has been opened by 
censor 9803. Reverse with numerous 
transit markings "Miami Fla Jan 21, 1943 
registered", "New York, NY 2-12-1943 
Foreign", "Brooklyn NY Feb 13, 1943", 
"Brooklyn NY  Navy Yard Feb 13, 1943 
Registered" along with a handstamp  
NOTIFIED Feb 13, 1943.  
  Web Photo Est. 40.00 

 

 

2930 Bahamas 
Used on Selec-
tion Cards dis-
playing over 250 
stamps, many 
CDS cancelled, 
identified as 
spanning Scott 27 
to 722, showing 
year range from 
1890 to 1990. 
Includes a few 
BOB, light dupli-
cation, a couple faulty not included in 
totals, a useful group. F-VF  
  Photo Cat. 508.90 

2931 Bahamas: 1900/1975 Mint Col-
lection Scott range between #37 and 377 
about 30% complete for earlier to near 
complete for the last decennary. Of note 
37-39, 48, 70, 72-76, 79, 80, 83, 92-110, 
116-129, 174-244 as well as 15 souvenir 
sheets and War Tax MR1-3, MR5-7, MR9
-14. Presenting over 300 different stamps 
in mounts or hinged on Scott album pages, 
a few discounted for faults. F-VF LH  
  Est. 250.00 

2932 Bahamas: 1862/1964 assorted 
full and part pages hinged with about 100 
stamps, some duplication / color shade 
variations with a nice assortment of early 
BOB items.  Noted various Columbus 
Landfall items including £1, others as 
Scott #27, 27a, 28, 28a, 65-69, 92-95, 204-
218 and more.  F-VF H  Est. 125.00 

2933 Bahamas: Queen Victoria Lot 
of ten various mint and used early QV 1p
(6), 4p(3), 6p(1),  with both script and grid 
cancels, various shade differences, some 
faults but very presentable.  
  Web Photo Est. 95.00 

2934 Bahamas: Queen Victoria Lot 
of ten various mint and used early QV 1p
(6), 4p(3), 6p(1),  with both script and grid 
cancels, various shade differences, some 
faults but very presentable.  
  Web Photo Est. 95.00 

2935 Barbados Mint on Selection 
Cards displaying over 200 stamps, identi-
fied as spanning Scott 65 to 976 with year 
range from 1890 to 1990, noted some with 
light duplication and several later com-
plete sets. Includes a few BOB, faulty are 
not included in totals and gum varies from 
NH-NG. F-VF H  Cat. 366.25 

 

 

Eastern Auctions Ltd. -35- August 19th, 2020 Mail Sale 

 

2897 

 2LJ2-2LJ9 1918 1f-50f Post-
age Due, quite well centered set 
of eight, each tied by "Zagreb 
919 T2T 919 APR 3 N7" CDS 
on unaddressed envelope; fold-

ed twice well away from 
stamps; K. Hennig and Phila 

guarantee handstamps. Scarce 
set. VF CDS  

Photo Est. Cat. 150.00 

 

2910 Australia Used Collection A 
specialized collection written up on 
Scott pages and running  from 1937 to 
about 1990, hundreds of stamps are 
present and  highly complete for the 
period with good high values (note 
Robes  sets on both papers, Arms, 
sterling Navigators), coils, booklet  
panes, emergency printings, papers, 
varieties, etc., we also note a good page 
of official overprints 1931-1933, a very 
nice  collection in F-VF condition and 
loaded with extras, 2020 Scott  value 
totals US$2,000.00++, ex Glenwood 
Collection   Web Photo Est. 800.00 

2916 Australia: 1913/2007 Large 
Collection Scott specialty album with 
an impressive collection of Australia. 
The catalogue value from 1913 to 1966 
is over US$1,400 - not including the 
back of the book which is easily another 
US$200. The collection is mostly used 
and quite complete from 1932 to 1990 
along with booklets, souvenir sheets, 
etc. We note perforation types, and 
shade varieties in the earlier issues.       
F-VF   Web Photo Est. 975.00 



 

2936 Barbados Used on Selection 
Cards displaying over 250 stamps, noted 
CDS cancelled, identified and spanning 
Scott 51 to 970, showing year range from 
1890 to 1990. Includes a few BOB, light 
duplication, a couple faulty not included in 
totals, a useful group. F-VF  
  Photo Cat. 487.34 

2937 Basutoland Used collection writ-
ten up on Scott pages, from 1935 to 1966 
with quite a number of complete sets and a 
few useful postage dues as well, F-VF, ex 
Glenwood Collection  Cat. 390.00 

2938 Bechuanaland Used Collection A 
nice collection balance of this in-demand 
country, running from 1887 to last issues 
of 1966 with good value in Victorian 
period, key QEII issues as well, F-VF, 
2019 Scott value is over US$900.00  
  Est. 400.00 

2939 Bermuda Mint on Selection 
Cards Spanning Scott 18 and 777 dating 
from the early 1900s to 1999.  Attractive 
lot of over 400 identified mint stamps, 
includes many complete sets, some dupli-
cation, gum varies for earlier, showing 
virtually VF NH strength in later issues. 
Nice value.  F-VF  Photo Cat. 857.60 

2940 Bermuda Preaddressed Cover 
of The American Consul Hamilton, 
Bermuda franked ¼p KGV and 1p War 
Tax tied by clean clear "IRELAND IS-
LAND BERMUDA 10 OCT 25" CDS 
cancels. Reverse with receiving cancella-
tion in Hamilton Oct 12 1925. 
   Web Photo Est. 40.00 

2941  Bermuda Redirected Post Card 
Preprinted postal stationary post card of 
B.W.I. group, ½p green, Head of King 
George V. Sent from "St. Georges, Ber-
muda 1949" CDS slogan cancel to Nor-
way and redirected to B.C. Canada.  
  Est. 30.00 

2942 Bermuda Used on Selection 
Cards Spanning Scott 1 and 759 dating 
from approx. 1874 to 1998.  Many are 
CDS used, over 300 identified stamps with 
duplication, includes a few complete sets,  
condition varies for earlier, showing cata-
logue strength in later issues. F-VF  
  Photo Cat. 534.59 

2943 Bermuda Used Collection An 
extensive collection balance written up 
according to Gibbons on Scott pages, runs 
from 1866 to about 1990, hundreds of 
stamps with numerous premium items, 
includes a few Victorian issues, good 1902
-1925 issues, some KGV high values, 
1922-1934 issues by perforation, no 
KGVI, then extensive coverage of the 
QEII period with singles, sets and varie-
ties, F-VF throughout, 2020 Scott value is 
over US$3,000.00, ex Glenwood Collec-
tion   Est. 1000.00 

2944 Bermuda: 1953/2000 Good start-
er collection of about 300 different singles 
with complete sets including definitives. 
There are a few mint in mounts though the 
large majority are used, all are displayed 
on two post album pages and many are 
CDS cancelled. F-VF  Est. 200.00 

2945 Bhutan Mint on Selection Cards 
Spanning Scott 6 and 1120 dating from the 
early 1960s to 1995.  Attractive lot of over 
100 identified mint stamps, includes part 
sets, and singles. Showing several with 3-
dimention overlay, noted space, birds, arts, 
animals, etc.  F-VF H  Photo Cat. 160.90 

2946 Britain's Military History on 
'Silk' Covers Life in the Army, Famous 
Battles, Richard III, Parachute Regiment, 
etc.  Attractive ensemble of 16 different 
silk cacheted covers. Offered by Benham 
and affixed with 16p, 20p, 26p, 28p or 31p 
Royal Regiment stamps tied with 6 July 
1983 first day cancels. VF  Est. 40.00 

2948 British Antarctic Territory Used 
Clean used collection from 1966 to 1989 
written up on Scott pages, looks to be 
complete for the period with everything in 
premium condition, F-VF CDS, ex Glen-
wood Collection   Photo Cat. 410.00 

2949 British Commonwealth Mint 
Accumulation A small but excellent stock 
of various countries, strong in  Atlantic 
and Europe areas, all are mint singles or 
sets  cataloguing at least $10 each, nice F-
VF H condition with nothing after 1960, 
some duplication so an ideal lot for a show 
or  internet dealer, Scott catalogue value is 
over US$700.00  Est. Cat. 175.00 

2950 British Indian Ocean Territory 
A clean collection written up on Scott 
pages, runs from 1968 to August 1990 and 
appears complete for the period, all in 
premium used condition, F-VF, ex Glen-
wood Collection  Cat. 340.00 

2951 British 
Offices Col-
lection A 
very nice 
used collec-
tion written 
up on Scott 
pages, em-
phasis  is on 
Morocco and 
Turkish 
Empire, 
loaded with elusive stamps and high val-
ues, F-VF throughout, a very nice collec-
tion from an  area we do not often have in 
used condition, F-VF throughout,  total 
2020 Scott value is $3,500.00+, ex Glen-
wood Collection    Photo Est. 1200.00 

 

2952  Burma 1946 Air Mail Letter 
Sheet sent "PYAPON 2 APR 1946" ad-
dressed to Cambridge, England.  Interest-
ing typed note regarding banking, agricul-
ture and unrest  in Burma.  
  Web Photo Est. 40.00 

2953 Burma Mint Collection An all 
different mint lot from 1937 to 1961 in-
cluding useful official overprints, VF 
condition, about half NH  Cat. 315.00 

2954  Cape of Good Hope Military 
Markings Collection of 4 early 1900 Boer 
War era covers franked with 1p issues, 
each with Prisoner of War Censor mark-
ings. Three addressed to Deadwood Camp, 
St. Helena and one to  Transvaal Prisoner, 
Simmonsbay, Fine  
  Web Photo Est. 200.00 

2955  Cape of Good Hope to Canada 
Cover franked Scott #58 1p on 2p pair, 
tied by "Johannesburg S.Africa Aug 
12 ??" and addressed to Halifax, N.S. 
Canada  Est. 45.00 

2956 Cape of Good Hope Color Post-
card of the Premier Diamond Mine Haul-
age. The sender is inquiring if the receiver 
can send stamps of P.E.I. and if not can 
they provide the name of friends that 
collect stamps. This color postcard is 
franked with 1p, King Edward VII and 
tied by strong CDS cancel "KIMBERLEY 
JY 20 08" sent to Charlottetown, P.E. 
Island, Canada.  Est. 40.00 

 

 

 

2957  Cape of Good Hope Local 
Color illustrated Postcard franked Scott 
#63 ½p KEVII sent from "KIMBERLEY 
MY 25 07" . Attractive card featuring 
various currencies of South African mon-
ey.    Est. 40.00 

2958 Cape of Good Hope: 1853/1904 
Three, two post album pages with various 
4p blue triangles and about 50 different 
used stamps, lot appears to include a few 
complete sets as 16-19, and 63-71. We 
note overprints and interesting cancels, a 
few faults/repairs.  F  Est. 200.00 

2959 Cayman Island Mint on Selec-
tion Cards Spanning Scott 1 and 428 
dating from the early 1900s to 1978.  
Small lot of over 150 mint stamps, mostly 
singles and part sets, includes a few War 
stamps, plus very light duplication, gum 
varies though several later issues are VF 
NH. F-VF  Photo Cat. 226.60 

2960 Cayman Islands 1900/1978 
Selection of all mint from early issues 
such as #1-2, 31-42, 85-94, ...262-276, 
306-309, 354-359 along to others. All 
neatly placed in mounts on quadrilled 
pages, F-VF throughout and gum varies H
-LH. Scott identified by previous collector 
and catalogues near $600.  Est. 275.00 

2961 Ceylon Folded Air Letter Sheet 
Four imprinted (10c x 4) stamps with the 
head of King George VI, tied by two CDS 
cancels "PUNDULOYA 29 OC 45". 
Addressed to Victoria, British Columbia. 
VF   Est. 40.00 

2962 Ceylon Registered Letter Enve-
lope backflap with embossed 10c KGV  
and tied "COLOMBO REGISTRATION 
17 VI 24" addressed to Austria. Front with 
additional franking of Scott #231 6c, #233 
10c and #236 15c all with same backflap 
CDS, receiving cancel "GENOVA- FER-
ROVIA 3-7-24 RACCOMANDATE" 
some tone spots.  Est. 45.00 

2963 Ceylon Used Assortment Small 
selection of 34 used singles, King Edward/ 
King George era, housed on stockpage. 
overall F+ and better.  
  Web Photo Cat. 85.00 

2964 Ceylon Used on Selection Cards 
Spanning Scott 236a and 450, from the 
1930s to 1970.  Many are CDS used, small 
group of 65 identified stamps includes 
light duplication, and a few complete sets, 
overall condition F-VF.   F-VF  
  Cat. 100.45 

2965 Ceylon: 1866/1972 collection of 
over 200 different singles with strong part 
sets. Nice selection of KGVI with various 
perf and watermark varieties. Includes 
#275-277 used, 279b perf 14, 279e perf 
13x11½, 285, 326-328, 378b etc. Heavier 
representation through the 1950s onward, 
includes duplication, some in blocks of 
four, housed on manilla stockpages. Gen-
erally F-VF and NH-LH, used are general-
ly CDS cancelled.   Est. 175.00 

2966 Channel Islands and Area Mint 
Selection of stamps and souvenir sheets, 
good value in Jersey  ($430), and Isle of 
Man (190), also a little GB, Guernsey and  
Gibraltar, everything looks to be in VF 
NH mint condition and  total Scott value is 
US$700.00  Est. 225.00 

2967 China, 
Peoples Rep. 
Mint on Selec-
tion Cards 
Spanning Scott 
634 and 2825 
dating from the 
early 1960s to 
1997.  Small lot 
of about 125 
different mint 
stamps, noted 
singles and complete sets showing general 
duplication, condition appears to be virtu-
ally VF NH. Includes a few China as C6, 
C7.  F-VF  Photo Cat. 128.40 

2968 Christ-
mas Island 
Mint on Selec-
tion Cards 
Spanning Scott 1 
and 433 dating 
from the late 
1950s to 2001.  
Small lot of 
about 175 differ-
ent mint stamps, 
noted singles, pairs and complete sets 
showing light duplication, majority ap-
pears to be NH. A bright and attractive 
group. F-VF  Photo Cat. 376.75 

2969  Ciskei: 1981/1987 Cover Col-
lection Approx. 150 special production 
and special event covers/FDC's displayed 
in a padded Magnum album. Includes 
numerous "Silk" numbered, a few digni-
tary signed, and we note many complete 
sets and souvenir sheets on cover. Post 
Office pamphlets describing stamp issues 
included. VF  Est. 125.00 

2970 Cocos Islands Mint on Selection 
Cards Spanning Scott 1 and 335 dating 
from the early 1960s to 2001.  Small lot of 
about 150 different mint stamps, showing 
light duplication. Noted singles, se-tenant 
blocks and complete sets, majority appears 
to be NH. Nice values. F-VF  
  Photo Cat. 260.97 

2971 Cook Island Mint on Selection 
Cards Spanning Scott 10 and 918 dating 
from the late 1880s to 1986.  Small lot of 
about 75 different mint stamps, along with 
some light duplication. Noted singles, and 
complete sets, majority appears to be NH.  
F-VF  Cat. 160.67 

2972 Cook Islands: Modern Mint Sets 
2010/2014 five different complete sets as 
Scott #1305-1322 set of 18 Flowers, 1460-
1471 and 1491-1502 two sets of 12 types 
of Insects and Spiders, 1382-1385 of 4, 
1323-1326 of 4, along with s/s 1415a, and 
single 1473. Very attractive group.   VF 
NH   Cat. 251.15 

2973 Cook Islands  2010-2014 Mod-
ern Mint Post Office fresh selection of 
over 30 different sheetlets ranging be-
tween Scott #1327 and 1505, a virtually 
complete representation for the period. 
Highlights as 1343 and 1381a Island 
Views sets of 15, 1355-1361 Prince Wil-
liam Engagement set, 1472 and 1503 
Insects sets of 12, 1386-1387 and many 
more. 2020 Scott cat. value US$641.10 
VF NH  Est. 350.00 

 

2974 Cook Islands 1892/1974 Mint 
Nice early representation (some faults 
reflected in low estimate) to more modern 
day sets. All housed in mounts on quad-
rilled pages, gum varies NG-NH. Scott 
identified by previous collector and gener-
ally F+ and better. A few hundred all 
different with Scott catalogue approaching 
$1,000.  Est. 375.00 

2975 Cook Islands Mint Collection 
1926-1980 An all different mint selection 
on stockbook pages, all clean mint and 
about 70% NH (Scott #74/554, B1-7)  
  Cat. 270.00 

2976 Cook Islands: 1892/1981 Collec-
tion Nice starter lot presented on two post 
album pages with the first 50 or so stamps 
having a cat. value of approx. US$500 
then an additional 100 or so later issues 
presented in sets and part sets, includes 
many OHMS showing good potential.      
F-VF  Est. 250.00 

2977 Early Jamaica Covers - Diagonal 
Half Four Victorian Covers, the first with 
a bisect of #1 (cover is in rough condition 
but cat. value US$825.00, also an official 
postcard with ½p green from Spanish 
Town to Lluidas Vale 1894, also two 
covers to the USA 1896 and 1898.   
   Web Photo Est. 200.00 

2978 Egypt UPU Post Card franked 
Great Britain #128 1p King Edward VII 
tied by clear "BRITISH POST OFFICE  
CONSTANTINOPLE OC 17 04" ad-
dressed to England. Reverse with full 
color portraits Les Khedives d'Egypte.  
  Est. 45.00 

2979 Falkland Islands Limited Edition 
New Coinage FDC complete with 3 
coins, franked Scott #245-249, complete 
set of 5. Tied by two CDS cancels to 
cacheted cover by "FIRST DAY ISSUE 
31 DEC 1975 PORT STANLEY". VF  
  Web Photo Est. 45.00 

2980  Falkland Islands Dependencies 
Cover to Canada Franked Scott #1L28 
1sh and #1L30 2sh6p, tied by CDS 
"FALKLAND ISLAND DEPENDENCY 
South Georgia 25 MY 60". Reverse with 
receiving cancel "ST-HILAIRE STA-
TION PQ VIII 20 ??" F-VF  Est. 40.00 

2981 Falkland 
Island Used Col-
lection An exten-
sive collection 
balance written up 
on Scott pages, 
runs  from 1879to 
about 1990, in-
cludes hundreds of 
stamps with nu-
merous items cataloguing from $5 to $75 
each, we note for example scarce Victori-
an Issues, 1948 Wedding plus complete 
definitive sets of 1950, 1960, 1968,  1971, 
1972, 1978, 1982, etc., a desirable lot with 
2020 Scott  value of US$2,700.00+, ex 
Glenwood Collection   Photo Est. 900.00 

2982B 210-222 Falkland Islands Mint 
Blocks ½p to 25p Flowers set complete in 
fresh mint sheet margin blocks of four,  
VF NH  Photo Cat. 213.00 

2983 Falklands Islands Dependencies 
Used A lovely collection from the 1944 
sets more or less complete to 1985, almost 
all used, written up on Scott  pages and in 
choice condition, F-VF CDS, ex Glen-
wood  Collection  Cat. 365.00 

2984  Fiji Registered Letter Envelope 
"SPECIMEN" Overprint 1937 2p+ 3p 
blue on ivory, KGVI head facing right 
with 40mm x 5mm SPECIMEN overprint 
reading down. Legal size envelope with 
fold crease. F-VF  Est. 40.00 

Eastern Auctions Ltd. -36- August 19th, 2020 Mail Sale 

FAX: 1 (888) 867-8267 

2947 British Africa Collection Clean 
mint collection arranged on black stockpages in a  Light-
house 3-ring binder, from 1870s Queen Victoria issues to 
about 1965, strength in King George V and VI periods, a few 
hundred stamps with much of interest including Gold Coast 
(cat. $550.00 with #5, 38-44, 54, 62 140, etc.), South-West 
Africa ($480 with #85-87, 110, 121-124NH, 133-143,  B1-
B4 C6, etc.), South Africa ($430 with #25, 42, 68-70, 90-97,  
B5-B11, etc.), Bechuanaland ($220 with #6, 11, 86b, etc.), 
Orange River Colony ($230), Northern Rhodesia ($150), 
Southern  Rhodesia ($180), etc., a very nice addition to a 
collection of this  area, F-VF, Scott value totals US$3,800.00      Photo Est. 1250.00 



 

2985 Fiji Registered Letter Envelope 
1963 3c Embossed Head of QEII and 
additional franking of Scott  #185 2sh6p 
tied "SUVA REGISTERED 28 JE 66", red 
"R" handstamp,  violet "BY AIR MAIL 
PAR AVION" and R Suva label. Ad-
dressed to  Hong Kong with reverse transit 
NSW AUST marking and HONG KONG  
registered receiving cancel. 
   Web Photo Est. 40.00 

2986  GB Postal Stationery: 
1911/1940 Used 35 items of different 
Postal Stationery types (4 cards, 2 letter 
cards, 27 envelopes, 3 wrappers), PPO 
include: Fox Bros & Co, Elliman Sons & 
Co, Dewrance & Co, Lincolns Inn, Royal 
Entomological Society, Price's Patent 
Candle Co, Union Discount Co., etc. 
Varied frankings (upratings to Germany, 
Switzerland, USA, Austria), slogan can-
cels and handstamps.  F-VF  Est. 150.00 

2987 GB Postal Stationery: 
1902/1912 Used Varied markings, wax 
seals, uprated to several countries. In-
cludes a Foreign Service (FS) cancel, a 
"tilted" (imprinted) stamp variety, etc. 30 
items of different KEVII Postal Stationery 
types (7 postal cards, 1 letter card, 10 
envelopes, 8 registered, 4 wrappers). Post 
Office issued and Printed to Private Order 
(National Bank of India, CW  Pittard, 
Whittard, etc).  F-VF  Est. 150.00 

2988  GB Royal Mail FDC: 
1979/2008 40+ different addressed and 
unaddressed official covers, showing 
complete sets, and mini-panes. Commem-
orative and Definitive issues, a good 
assortment includes Harry Potter, the 
Beatles and more, an easy way to acquire 
VF, CDS corner cancelled sets. VF 
   Est. 60.00 

2989S GB-Jersey: 1960s/1990s Attrac-
tive, an all different collection with over 
300 stamps and  30 souvenir sheets. We 
counted 58 complete sets, 6 strips, noted 
labels, gold embossed, and many attractive 
themes. Generally VF NH.  Est. 150.00 

2990 Gambia 1880/1990 Early to 
modern selection of all used Gambia with 
nice singles and strong partial sets. Some 
faults noted and not counted, approximate-
ly 125 different stamps, LH on album 
pages.   Est. 150.00 

2991 Gambia: 1880/1970 a desirable 
lot of 200 different in mint, F-VF condi-
tion. Displayed on quadrilled pages are 15 
QV and 22 KEVII issues in mounts and 
Scott identified by previous collector 
(faulty are not counted). Generally hinged 
until near the more modern which is then 
mostly NH.  F-VF NH LH  Est. 200.00 

2992 Ghana Used Collection Collec-
tion 1957 to 1969 as received, also a few 
later and back of the book stamps, looks 
almost complete for the period, F-VF, ex 
Glenwood Collection  Cat. 330.00 

2993 Gibraltar Assortment Good mint 
lot of about 60 stamps, all different and 
running between 1937 and 2004, VF mint 
and about half NH, a good starter lot 
(Scott #8/225)  Cat. 150.00 

2994 Gibraltar Collection / Accumu-
lation An unusual lot or more modern 
material, includes a mint collection of 
blocks and sheetlets 1995-2010 plus vari-
ous year packs, there are also other odds 
and ends,Scott value totals US$2,200.00, 
everything appears to be VF NH mint, a 
perfect lot if you are short of modern 
Gibraltar  Est. 700.00 

2995 Gilbert & Ellice Islands Clean 
used lot on Scott pages to 1975, includes 
Silver Jubilee, 1939 issue, Silver Wed-
ding, 1956 set, etc., F-VF, Scott value 
US$525.00, ex Glenwood Collection  
  Est. 200.00 

2996 Gilbert & Ellice islands Mint 
Small all different collection from 1911 to 
1974, VF condition and about half NH 
(Scott #8/225), also a little Gold Coast  
  Cat. 170.00 

2997 Gilberts, Kiribati & Vanuatu 
Used collections of these three territories, 
all in clean  condition, mainly 1980s-
1990s  issues, all clean and almost all  
used, hundreds of hard to find stamps 
written up in a Scott  Specialty album, 
Scott value  totals US$1,400.00+, ex 
Glenwood  Collection  Est. 500.00 

2998  Glibert and Ellice Island Aero-
gramme franked Scott #158 10c Virgin 
and child, with clean "CHRISTMAS 
ISLAND 23 OCT 69 GILBERT ELLICE 
ISLANDS", addressed to Canada. VF  
  Est. 30.00 

2999  Gold Coast First Flight Air 
Mail Cover endorsed with violet boxed 3 
line handstamp "FIRST FLIGHT /  REG-
ULAR AIR MAIL SERVICE / GOLD 
COAST - NIGERIA" franked 6p tied  by 
partially legible CDS "ACCRA ??". Ad-
dressed to Essex, England  and reverse 
with tiny handstamp date 18 OCT 1937. 
Collector has  affixed to back of cover a 
small newspaper clipping of New Empire  
Airways.  Est. 50.00 

3000  Gold Coast Cover by First 
Flight Air Mail 6p tied "KANO GOLD 
COAST" (date illegible) sent to Essex, 
Eng.  Handwritten on front "By the First 
Air Mail Service (Gold Coast)  from Kano 
4th March 1936". Reverse with transit 
CDS "LAGOS  NIGERIA 5 MR 36" and 
tiny dated handstamp of receiving 16  
MAR.1936. Backflap is sealed with label 
of "KODAK FELLOWSHIP".  Est. 40.00 

3001 Great Britain and Colonies Euro-
pa Selection Attractive all mint selection 
with GB from the period 1960/ 1992 and 
all others Gibraltar, Guernsey, Isle of 
Man, Jersey and Malta span the mid 
1970's / 1992. Sorted and neatly placed on 
stock cards, VF NH.  Cat. 209.75 

3002 Great Britain Smilers 
2000/2011 Mint NH & Used Sheets Lot 
of nine different sheets including Gibbons 
LS1, 4 (better), 6, 12, 67, 70, 75, 73 and 
79. Also used sheets LS1, 4 (better), 6 and 
12. Cat. for these mint NH sheets alone 
£458+. Lot includes as well three different 
mint NH commemorative sheets (for 2012 
Olympic & Paralympic Games). VF NH 
CDS   Est. 250.00 

3003 Great Britain 1967-1992 Clean 
Mint NH Collection Well over 120 dif-
ferent commemorative sets, plus Castle 
issues from 1967 to 1992, all in mounts on 
quadrilled pages, excellent coverage for 
the period covered and appears all mint 
NH. (Scott 525/1457) F-VF NH  
  Photo Est. 200.00 

3004 Great Britain Machin Booklets 
Lot of about 65 booklets from 50p to £2 
face value covers, mainly from 1980s and 
for the most part different pane / cover 
combinations. Face value £67.65 VF 
   Est. 75.00 

 

 

3005 Great Britain 1915-1994 Mint 
Postage Dues Clean lot of 86 different, 
mostly in complete sets including better 
1954-1955 and 1955-1957 among others, 
mostly LH (often only a trace of a hinge 
mark), more recent sets are NH. Scott 
2020 US$1,314. F-VF  Photo Est. 500.00 

3006 Great Britain Regionals Wilding 
& Machins Clean collection of 270 differ-
ent mint NH singles from 1958 to 1993 
covering all the Regionals (including 
issues for Channel Islands), emphasis on 
Machin issues from 1971 to syncopated 
perforations of 1993. All in mounts on 
leaves. F-VF NH  Est. 100.00 

3007 Great Britain Accumulation 
Stamps both mint and used on manila 
pages in a 3-ring binder,  hundreds of 
items, starts in the 1880s and continues to 
about  1980, good value in mid=priced 
stamps with scarcer and higher  values 
throughput,  Photo Est. 300.00 

3008 Great Britain 1948 Silver Wed-
ding Set of two (Scott 267-268) on regis-
tered airmail FDC addressed to USA, both 
stamps tied by Euston Rd 26 AP 48 first 
day CDS. (SG £425 = $750) VF  
  Photo Est. 200.00 

3010 Great Britain Early Victorian 
An all used collection on album pages, 
stamps are arranged in  Gibbons order  
starting with a 2p blue of 1840 and contin-
uing to  1869 with a  good range of perfo-
rated 1p and 2p Victoria as well  as several  
embossed stamps, mainly F-VF (some 
faulty not  counted), Scott catalogue value 
is US$2,833 for the first section plus 
US$6,700 for the embossed for a total of 
US$9,500  Est. 1500.00 

3011 Great Britain 1855-1881 A valu-
able collection of used singles on album 
pages, over 110 stamps including values to 
the 10 shilling, carefully collected and 
almost all F-VF including shades and 
printings arranged in Gibbons order, 
scarcer items noted, some usual heavier 
cancels but some nicely postmarked exam-
ples as well, Scott catalogue value is 
US$25,000+  Web Photo Est. 3500.00 

3012  Great Britain Offices Abroad- 
Turkish Empire UPU Post Card Scott 
#16 tied by CDS "British Post Office 
Constantinople SP 4 06", addressed to 
England with clean clear blue oval hand-
stamp  "John G. Griscti / Ship Chandler/ 
Constantinople". Color postcard depicting 
the interior of the Grand Bazaar. 
   Est. 40.00 

3013  Great Britain Full Color Post-
card Japan to USA Via Ship 1½p KGV 
tied by "KOBE 10.3.28 JAPAN"  and 
handstamps "PAQUEBOT" sent to Massa-
chusetts. Front full color view of the home 
of a Chinese peasant with family.  VF  
  Web Photo Est. 40.00 

3014 Great Britain 1893 Embossed 
Envelope Queen Victoria ½p orange red 
head in colorless embossing, 5 bar numer-
al "83" cancel. Addressed to Montenegro 
with sender's oval violet handstamp "From 
M. Lindner, Manufacturer DEC 11, 1893, 
170 Fleet Street, LONDON, E.C." F-VF  
  Web Photo Est. 40.00 

3015  Great Britain 1948 Air Mail 
Cover endorsed with 2-ring violet oval 
"O.A.T." and violet 2-line handstamp 
"NORTH ATLANTIC AIR SERVICE" 
from "BRITISH POST OFFICE 22 JA 48 
TETUAN" to Chicago. Franked King 
Edward VIII 3p and 1sh, each tied one by 
faint cancel. Reverse with "BRITISH 
POST OFFICE 22 JA 48 TANGIER" VF  
  Est. 60.00 

3016 Great Britain Postage Dues 
Nice selection of Postage Dues from J2/ 
J109, includes such #s as J3 ,J8, J11,  J15 
used, with mint #'s J17, J28, J35, J38, J52, 
J67, J91 along with others. F-VF, NH and 
LH. Scott 2020 catalogue $535   
  Est. 350.00 

 

 

 

 

 

 

 

3017 Great Britain Selected Used 
Officials A selection of 14 different sin-
gles O2, O3, O4, O6, O11, O12, O16, 
O17, O20, O54(mint), O55, O56, O59
(mint) and O60. Scott 2020 catalogue 
$763.65 F+   Photo Est. 350.00 

3018 Great Britain 1969 FDC 
Featuring His Royal Highness Prince 
Charles, Prince of Wales. Color cacheted, 
franked Scott #595 cancelled CDS 
"Caernarvon 1 JLY 1968" slogan "DYDD 
YR/ ARWISGO/ INVESTITURE DAY"   
  Est. 60.00 

3019  Great Britain 1957 Inter-
Parliamentary Union Conference Scott 
#337 on clean, addressed first day cover 
tied by cachet datestamp. SG cat. £140 VF 
  Est. 85.00 

3020  Great Britain Registered Cover 
addressed to La Marine Royale, Rome 
(Italie). Scott #134 5p tied by CDS 
"BRITISH POST OFFICE NO 8 04 CON-
STANTINOPLE" . Reverse with preprint-
ed flap "BANQUE IMPERIALE OTTO-
MANE"  with 2 partial square circle 
"ROMA" cancels.   Est. 40.00 

3021 Great Britain: Used on 102 
cards Scott range from #27 to 037, all 
different assortment of 102 cards (over 
40), displaying sets, part sets and singles, 
noted as 28, 51, 73, 96, 105, 108, 125-126, 
139, 140, 173, 174, 251, 268, etc., phos-
phors, blocks, officials as 031-037 and 
more. Possible few early faults but expect 
very high catalogue value.     F-VF  
  Est. 700.00 

 

 

3022 Great Britain: Used on 102 
cards Scott range from #108 to 036, 
assortment on 102 cards (about 25), dis-
playing part sets and singles, noted as 108, 
122, 137-139, 140, etc., phosphors, offi-
cials and more. A few may have dupli-
cates and/or small faults but still a worthy 
group.     F-VF  Est. 250.00 

3023 Great Britain: Mint on 102 
cards Scott range from #118 to 492, and 
BOB, mint assortment on 102 cards (about 
30), displaying sets, part sets and singles, 
noted as 127-138, 185-186, 203-204, 210-
220, 268, 286-289, 292-308, 309-312, 
311, 317-331, phosphors, booklets as L4, 
L7, BK733, dues as J52, J53, machins 
MH170-MH174. Nice group with some 
light duplication.  F-VF H  Est. 350.00 

3024  Great Britain First Day Covers 
About 40 nice FDCs from the 2000s, VF 
cacheted addressed, strong  in regular 
issues including Machin Heads, VF  
  Est. 100.00 

3025  Great Britain: First Day Co-
vers Over 70 different Official Post Office 
FDC's affixed with both definitive and 
commemorative stamps. Noted "Smilers" 
set of 10, high value definitives and most-
ly all with associated cachets. Business 
size envelopes, mostly very neatly ad-
dressed, many with complete sets of 
stamps from the 1990s. VF  Est. 125.00 

3026 Great Britain: 1952/1970 
Collection Impressive holding of earlier 
QEII, FDCs along with corresponding 
mint stamp sets. There are approx. 180 
addressed FDCs some with duplication of 
issue but with different cachets 
(attractive). While full sets on cover would 
be the norm, there are single stamps, as 
well as about 75 mint, LH stamps - usually 
in full sets. Gibbon's cat. value for the set 
of FDCs from 1952 to 1965 only is over 
£500. F-VF LH  Est. 200.00 

3027 Great Britain: Definitive "Test 
Stamps" Two different types: a strip of 12 
egg shaped "For Testing Purposes Only" 
in tones of grey and five brightly coloured 
singles 2p-4p. Definitives from the Deci-
mal Currency era. F-VF  Est. 60.00 

3028 Great Britain: Cinderella 1p 
Airmail Cinderella in blue and perforated. 
Interesting item F-VF NH  Est. 40.00 

3029 Great Britain Smilers Sheets 
Various sheets, a couple from 2001 but 
otherwise between 2005 and  2010, in-
cludes the scarce #1952a Occasions sheet, 
VF NH,  catalogue value is over 
US$500.00  Est. 500.00 

3030 Great Britain 2009 Wonder Room 
2009 Royal Mail Yearpack, VF NH  
  Cat. 181.00 

3031  Great Britain Regionals: 
1968/2000 Almost complete for the peri-
od, collection of 70 different First Day 
Covers, all with cachets and addressed. 
Includes 23 for each: Northern Ireland 
(NI8/NI92), Scotland (S9/S98) and Wales 
(W9/W87), plus 1 for England (EN1-4). 
Mainly Machin Definitives, plus some 
Wildings and Country Emblems.  VF  
  Est. 100.00 

3032  Great Britain:  QV Covers Lot 
of three different rate covers - domestic 
(1p), domestic Registered (5p) and UPU 
international (2½p). CDS- Reading 1861, 
Windermere 1872, and Ambleside 1876 
(multiple transits). A few nicks but over 
all quite nice with clear markings and 
sound stamps.  Est. 125.00 

3033 Great Britain and Related Areas 
A clean used collection starting in 1953 
and running up to 1995, includes regional 
issues as well, all arranged in order in a 
uni-safe stockbook, many complete sets,  
F-VF, 2018 cat. value US$345.00  F-VF  
  Est. 150.00 

3034 Great Britain - Three Kings An 
all different lot of used singles from 1902 
to 1952, quite carefully collected with few 
if any faults, F-VF, Scott value over 
US$700.00 F-VF  Est. 225.00 

3035 Great Britain Dealer Stock 
Many hundreds of stamps both mint and 
used in three stockbooks,  includes regu-
lars (Wildings and Machins), commemo-
ratives and regionals, mainly  Elizabethan 
period to about 1983, a very useful for a 
dealer  interested in this area, F-VF  
  Est. 200.00 

3036 Great Britain Machin Heads A 
lightly duplicated all mint stock in two 
small binders, from  MH1 / 279, all F-VF 
NH condition, scarcer items and useful 
high  values to the £5 are included.  Also 
included are three other  binders for the 
regional issues of Northern Ireland, Scot-
land and Wales  Est. 150.00 

 

3037 Guernsey Used Collection to 
1990 A clean used collection written up on 
Scott Specialty pages, the collection starts 
with 1941-1944 Occupation Stamps and 
1960s regionals, then independent issues 
with both perfs of the 1969 high values 
(plus an extra £1 block of four), booklet 
stamps, scarcer early issues, sheetlets, 
postage dues and Alderney, appears to be 
complete to 1990, an excellent lot in VF 
condition, ex Glenwood Collection  
  Est. 300.00 

3038 Hong Kong Revenues QEII era 
showing the early portrait, ten different 
with face values of up to $10 each, all 
used, regular and overprinted types.  F-VF 
  Web Photo Est. 40.00 

3039 Hong Kong Mint Selection A 
good clean lot of mint singles form 1180s 
to 1960s, almost all   different and mainly 
in F-VF LH mint condition, we note Scott   
#37, 39, 78, 79, 88, 99, 102, 113-116, 120, 
147-150, 163B-164,  168-175, 193-198, 
218-220, J2, J18-J21, N1, etc., a useful lot  
that will fill a great many album spaces, 
Scott value totals  US$1,450.00  
   Photo Est. 500.00 

3040 Hong Kong 1954/1999 Collec-
tion Mostly used selection of approx. 325 
different stamps, complete or near com-
plete sets displayed on two post album 
pages. Noted a several high values of the 
various QEII sets present, even a $50 in 
block of four, worthy group.  F-VF  
  Est. 275.00 

3041 Hong Kong: 1949/1996 Selec-
tion of 90 different mint, many key values 
present as Scott #185-194, 200-212, 218-
244, 247-258, 270, 273, 274, 294, 295, LH
-NH in mounts on Scott album pages, 
generally F-VF.  Includes 450 used, often 
in complete runs with many full sets 
throughout. Noted a few faults not includ-
ed in 2018 Scott cat. value of 
US$1,478.00.   Est. 675.00 

3042 India & States Postal Station-
ery Lot Group of about 50 India postal 
cards, envelopes and aerograms, large 
portion being used during KGVI to 1960s 
period, various uprated frankings, regis-
tered mail, etc. Plus 15 Convention & 
Feudatory unused / used postal cards. 
Condition varies from mixed to VF F-VF  
  Web Photo Est. 100.00 

3043  India to Bale (Switzerland) Air 
Mail Advertising Cover of Siri Ram 
Ganga Ram, Wholesale Druggists, Hall 
Bazar, AMRITSAR. Reverse with multi-
ple frankings, Scott #83 (7) 1a, #135 (4) 
9p,  & #151 ½a each tied by "14 JLY 38" 
faint CDS cancels.  Web Photo Est. 50.00 

3044  India, Bombay to Chicago, 
U.S.A. Airmail Advertising Cover for 
General Radio & Appliance Repair, Bom-
bay featuring a HOOVER motor. India 
Scott #177 & 179 tied "Bombay 5 MAY 
49"    Est. 40.00 

3045 India: 1864/1974 Mostly used 
selection of over 375 different stamps on 
two post album pages with about ½ of the 
value in the QV era.  Attractive numeral 
cancels as B1 (blue), B5, B6, etc., a few 
early faulty such as 5, 6, etc., though still 
attractive to display and own. Collection 
appears to be relatively complete from 
1950 to 1970 more sporadic in early years. 
F-VF  Est. 350.00 

 

 

 

3046 
Indian 
States 
About 300 
stamps in a 
thin stock-
book, we 
note Jind, Travancore,  Cochin, Charkhari, 
etc., very good variety, needs checking for  
better items  Photo Est. 200.00 

3047 Indian States Mainly used 
collection of about 120 different stamps, 
note Gwalior, Jind, Nabha and Patiala, 
many are official issues, F-VF, an ideal 
starter collection  Cat. 125.00 

3048  Ireland 1938 Embossed Cover 
of 2 penny dark green tied by slogan 
cancel "USE THE TELEPHONE" with 
CDS cancel" BAILE ATHA CLIATH 31 
AUG 1938", addressed to New York, 
USA. F-VF  Web Photo Est. 35.00 
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3009 Great Britain King Edward VII 
A very nice used collection 1902-1911 
on pages, collected for  shades and 
printings and arranged by the Gibbons 
catalogue, about 85 stamps in all with 
values to the £1, many stamps are nicely  
postmarked,  F-VF, Scott catalogue 
value is US$5,800  
 Web Photo Est. 1500.00 



 

3049  Ireland Postal Card and Letter 
Card 1½ penny maroon, heading reads 
"CARTA PUIST" CDS "BAILE ATHA 
CLIATH 19 JAN 1925" tied illegible 
slogan cancel and letter card 2½ penny 
brown, heading reads "LEITIR CARTA" 
CDS "BAILE ATHA CLIATH 5 AUG 
1945" tied machine cancel wavy lines.    
  Est. 50.00 

3050 Ireland Used Collection An 
extensive collection 1929 to 2000 neatly 
written up on Scott pages in a  Specialty 
binder, regulars, commemoratives, air-
mails and postage  dues are all represent-
ed, very nearly complete for the period 
and in nice  F-VF CDS condition, occa-
sional extras like a booklet pane  or FDC  
are included, Scott value is US$1,500.00+, 
ex Glenwood  Collection   
  Photo Est. 550.00 

3051 Isle of Man Used Collection to 
1990 A clean used collection written up on 
Scott Specialty pages, the collection starts 
with 1960s regionals, then independent 
issues that appear to be complete to 1990 
with booklet stamps, scarcer early issues, 
varieties, sheetlets and postage dues, also 
some mint complete booklets, an excellent 
lot in VF condition, ex Glenwood Collec-
tion   Est. 250.00 

3052  Jamaica Air Mail Cover of 
Swedish American Line Franked Scott 
#'s 104 1½p and #108 6p tied by one CDS 
"MYRTLE BANK JA ? 38 JAMAICA" 
addressed to Staten Island, New York. 
Reverse backflap with Swedish American 
Lines On Board.    Web Photo Est. 40.00 

 

 
 

3053 Jamaica Used Collection Exten-
sive collection written up on Scott pages, 
running from 1860 to 1990 with hundreds 
of stamps including back of the book 
issues, in clean and F-VF used condition, 
over half of the value is in 1936 and later 
issues many of which are hard to find, a 
perfect lot for continuation, 2020 Scott 
value totals US$1,700.00+, ex Glenwood 
Collection   Photo Est. 700.00 

3054 Jamaica: 1937/1970 Extensive all 
used collection of approx. 250 stamps and 
a few (8) FDCs. Numerous complete sets 
present along with noted varieties of 
perforations, shades and listings available 
only in Stanley Gibbons. Considerable 
study for the period, F-VF, lightly hinged 
on quadrilled album pages.  F-VF  
  Est. 275.00 

3055 Jersey Used Collection to 1989 A 
clean used collection written up on Scott 
Specialty pages, the collection starts with 
1941-1944 Occupation stamps and covers 
and 1960s regionals, then independent 
issues that appear to be complete to 1989 
with booklet stamps, scarcer early issues, 
varieties, sheetlets and postage dues, an 
excellent lot in VF condition, ex Glen-
wood Collection  Est. 300.00 

3056P KGV:  Engraving A nice small 
(15mm x 15mm) proof of the King's head 
on glazed wove paper, likely intended for 
a stamp or banknote, an interesting item   
  Photo Est. 50.00 

3057P KGV:  Engraving A nice small 
(15mm x 15mm) proof of the King's head 
on glazed wove paper, likely intended for 
a stamp or banknote, an interesting item   
  Est. 50.00 

3058  Kenya and Uganda, KGV 
SPECIMEN Diagonal Overprint Post 
Cards, 1923 15c rose on buff and 1930 10 
black on buff, Unused VF  
  Web Photo Est. 60.00 

3059  Kenya, Uganda & Tanzania 
Multiple Franking on registered cover 
sent to England. Tied CDS are six issues 
Scott #'s 66, 69, 72, 76, 79 and 80, 
"THIKA 2 MY 38 KENYA". Reverse 
with additional sending cancel,  
"NAIROBI REGISTERED 3 MY 38" 
transit marking and faint receiving cancel 
"REGISTERED 10 MY 38 BERWICK-
ON-TWEED". F-VF  
  Web Photo Est. 35.00 

3060 Kiribati Mint Collection Good 
lot of mint singles and sets 1979-1986, 
many colourful stamps often with thematic 
appeal, looks to be all in VF NH mint 
condition,  Cat. 140.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3061 Leeward Island King George VI 
Specialized ¼p to £1 1938-1951 issues, a 
highly complete USED collection of 
shades, papers and dies written up on 
Scott pages, sixty stamps in all including 
5sh (4), 10SH (4) AND £1 (7), F-VF, 
Murray Payne catalogue value £1,200+  
   Photo Est. 750.00 

3062 Leeward Islands Used Lot Bal-
ance of collection written up on Scott 
pages, we note Scott #17-19, 33, 39, 62a, 
96-99, 116-131, first QEII set, etc., F-VF, 
ex Glenwood Collection  Cat. 375.00 

 

 

3063 Malaya Federation and States 
Broad collection of a few hundred issues 
(with duplication), nice representation 
from each state, mint and used in places,  
certainly a good foundation to build upon. 
For the most part  sorted and stored on 
stock pages, the odd small fault as to be  
expected, overall F+, catalogue approxi-
mately $1000.  Photo Est. 600.00 

3064 Malaya Kelantan 1937 15c Blue 
Sultan Ismail Registered Envelope, over-
print SPECIMEN diagonal 
(80mmx10mm) VF  Est. 40.00 

3065 Malaysia 1978-1996 First Day 
Covers Group of 50 unaddressed, ca-
cheted FDCs, affixed with all sets issued 
between 1978 and 1996, noted a couple 
with souvenir sheet. VF  Est. 75.00 

3066 Malta: 1885/1977 Collection of 
approx. 300 different lightly hinged on 
Scott album pages offering a nice range 
showing several sets throughout. A mix of 
about 50 mint and used QV and KGV era 
stamps, noted attractive cancels and a few 
faults.  KGVI and QEII era mainly mixed, 
F-VF condition, mint #184-187, 188-190, 
201, 204, 208-222, 224, 225-240, 261, 262 
etc., to #479, #B1-B12 plus several Post-
age Dues.  H  Est. 225.00 

3067 Mauritius Used: 1948/2003 
Stockbook pages housing approx. 125 or 
more, mostly different issues displayed by 
Scott number, noted small and part sets, 
better singles and some issues with moder-
ate duplication. Emphasis on QEII Marine 
Life showing various wmk types. Nice 
continuity from 1948 to 2003, approx. 
Scott range from #225/960  F-VF  
  Est. 125.00 

3069 Mauritius Older Mint Selection 
A few dozen different mint singles on a 
stockpage, stamps from 1858 to 1950,all 
different, mainly hinged, F-VF  
  Cat. 188.00 

 

 

 

 

 

3070 Montserrat Used Collection Nice 
collection 1876-2007 written up on Scott 
pages, starts with a few Queen Victoria 
(#1-2, 11) but really hits stride with the 
1935 Jubilee set, King George VI appear-
ing complete with perf varieties and then 
highly complete to 1999 with later issues, 
also hard to find official stamps and other 
extras, F-VF, 2019 Scott value totals 
US$2,500.00+, ex Glenwood Collection  
   Photo Est. 900.00 

3071 Nauru Collection 1916-1984 
Useful lot of about 200 stamps on stock-
pages, all different and arranged in order, 
hinged up to #34 then all NH, F-VF, a 
good clean lot  Cat. 189.00 

3072 Nauru Starter Collection A 
lovely used collection nicely written up on 
blank Scott pages, starts with the 1935 
Silver Jubilee set on carries on unbroken 
to 1994, selected VF condition throughout, 
Scott totals US$390.00, ex Glenwood 
Collection   Est. 150.00 

3073 22a Nevis Bisect Cover 1p Violet 
vertically bisected and used as ½p postage 
to pay the book post rate to Dominica June 
4, 1881, Dominica receiver June 8 back-
stamp, with Friedl certificate, a nice item,  
VF   Photo Cat. 900.00 

3074 New Hebrides Used Collection 
On Scott pages and running 1909-1910 
sets to about 1980, carefully collected in 
clean F-VF used condition, Scott cata-
logue value is US$700.00+, ex Glenwood 
Collection  Est. 250.00 

3075  New Zealand Lighthouse Series 
FDC Red and black color cacheted cover 
issued by Government Life  Insurance 
Department, seven frankings of the Light-
house issue  (OY29-OY36, missing OY32 
issued later) tied by three CDS  
"WELLINGTON C.I. NZ 1 AU 47", 
addressed to Dunedin. Backflap  depicts a 
lighthouse and slogan "Stability Security". 
  Est. 50.00 

3076  New Zealand Letter Card 
Folded letter card of landscape design and 
head of King Edward VII 1 penny brown, 
addressed to New South Wales. Machine 
cancelled Auckland N.Z. Feb 20 .  
  Est. 35.00 

3077 New Zealand:  1874/1980 
Collection of more than 400 different 
used along with approx. 60 mint. Includes 
semi-postal  sets in blocks of 6, officials 
and life insurance issues. In addition, a 
small selection from Solomon Islands (90) 
and Kiribati/Tuvalu (50). Generally F-VF, 
though did note a few faults, housed 
hinged in a well aged Scott Album.  F-VF  
  Est. 300.00 

3078  New Zealand Early 1908 Cover 
sent to North Sydney (N.S.W) tied by 
roller cancel "CHRISTCHURCH 13 AU 6
-30P N.Z. 1908" is Scott # 125 6p. Re-
verse with CDS and roller cancel 
"NORTH SYDNEY N.S.W. AU 18-
11AM". Couple small tone spots. 
    Est. 300.00 

3079 New Zealand: 1855/1971 a 
mint and used assortment of more than 
300 different including back of the book. 
Noted such as QV 2p blue (imperf), 
144/159, 168, 170, 194-198, 218-222, 258
-268, 438-458, B14, B15, B16, B17, 
OY38, O84, O85, AR49 etc. Displayed 
lightly hinged on quadrilled pages, a few 
small faults, overall generally sound and  
F-VF.   Est. 275.00 

3080S New Zealand Semi-Postal 
Sheetlets Collection of used sheetlets, 
almost all used and with good coverage 
from 1957 to 1990, nice F-VF quality, 
Scott value is US$1,000.00, ex Glenwood 
Collection F-VF CDS  
  Web Photo Est. 400.00 

3081 New Zealand Back of the Book An 
interesting lot on Scott pages with news-
paper stamps,  officials, postal-fiscals, 
postage dues, special deliveries,  etc., 
includes hard to find varieties, F-VF, 2020 
Scott values  total US$2,400.00+,ex Glen-
wood Collection  Web Photo Est. 800.00 

3082 New Zealand 1959-1965 Semi-
Postal Miniature Panes Five different 
sets of two miniature panes, includes Scott 
#B57a-B58a, B59a-B60a, B63a-B64a, 
B67a-B68a and B69a-B70a. VF NH  
  Web Photo Cat. 145.00 

3083 New Zea-
land Chalon Heads 
Used collection 
balance 1855-1872 
on Scott pages, 
good showings of 
1857-1859,1862-
1863 and perforated 
issues, usual mixed 
condition (some not 
counted) but several sound examples are 
included, Scott value is over 
US$17,000.00, a great opportunity to 
acquire a holding at reasonable cost, ex 
Glenwood Collection   Photo Est. 2500.00 

 

 

 

 

3084 New Zealand Early Used Lot A 
desirable collection balance 1874 to 1943 
written up on Scott   pages, collected and 
laid out according to the Stanley Gibbons   
with dozens of scarce printings, paper and 
perf varieties (mostly catalogued as nor-
mal or not at  all), starts with a good lot fo  
the 1874-1900 Queen Victoria and contin-
ues to 1943, the Edwardian period is 
highly specialized,  a great lot for the  
specialist, primarily in F-VF condition, 
2020 Scott value is  US$5,700.00++, ex 
Glenwood Collection   Photo Est. 1750.00 

3085 New Zealand 1930s-1990s Col-
lection Nice, extensive collection on Scott 
pages, almost all used and showing a very 
high degree of completion, includes extras 
like varieties  Frama, sheetlets, etc., F-VF 
throughout with a S2020 Scott value  of 
US$1,250.00+, a perfect lot for continua-
tion, ex Glenwood  Collection  Est. 450.00 

3086 New Zealand: 1871/1964 Present-
ed on two post specialty pages by year of 
issue, selection of 350 different, mostly 
used, regular post in part sets and singles 
along with Airpost, semi-postals, Insur-
ance, and officials. Noted QV, #73-74, 78 
Kiwi, KEVII, KGV, 170, 192, 197-198, 
201, C5, etc. A few faults in early to be 
expected, cat. value near US$1500.  F-VF  
   Photo Est. 800.00 

3087 New Zealand 1874-1986 Col-
lection Housed in a blue springback al-
bum - mint issues in mounts and used 
stamps mounted on quadrilled pages. 
About 1,300 mint and / or used stamps and 
a few souvenir sheets. Majority of the 
stamps represented different mint and / or 
used, unchecked for better printings, 
shades, perforation & watermark varieties. 
From "Sideface" issues to about 1935 
predominantly used and from 1935 on-
ward, often both mint (much of the recent 
issues NH) and used being shown. Mixed 
condition on earlier issues, but generally 
Fine or better (Scott 2017 over US$2,500)  
  Est. 500.00 

3088 Newspaper Wrappers mailed to 
NFLD QV and KEVII wrappers mailed in 
the late 1800s to early 1900s to St. John's, 
Newfoundland. The majority are from 
Trinidad, Port of Spain (some are fronts) 
with the ½ penny green KEVII paying the 
rate, also ½p green QV, next are a few 
Barbados with 1p carmine QV, and lastly 
the 1¢ green ship mailed from Br. Guyana.  
  Est. 70.00 

 

 

3089 Nigeria 1938-1965 Used Collec-
tion Mounted on pages with 168 used 
stamps in complete sets, plus four mint 
souvenir sheets, basic sets and various 
different perfs and some varieties (i.e. 
from 1953 definitives), the latter not cata-
logued (unlisted in Scott), overall clean 
condition and seldom seen this compre-
hensive used. (Scott #53/183; cat. $231+) 
F-VF  Photo Est. 100.00 

3090 Nigeria 1914/ 1988 Selection of 
approximately 80 mint singles from a 
broad range of Scott #'s 1/544, noted #'s 
8b and 53-68. Housed on Stock page, F-
VF LH.   Cat. 221.55 

3091  Nigeria Registered 1937 First 
Flight Cover in handscript " First Flight 
Cover Imperial Airways Lagos-Accra 13th 
August 1937" with oval "REGISTERED 
12 AU 37 LAGOS, NIGERIA". Reverse 
with 6p franking tied same cancel, receiv-
ing cancel of "REGISTERED ACCRA 
GOLD COAST ?? AU 37". Edge wear 
and small tear.  Est. 30.00 

3092 Niuafo'ou  2012-2014 Modern 
Mint offering of an important representa-
tion for the period with Scott range be-
tween 269 and 318 along with Airpost 
Owls set CE5 (white frames on two sides). 
Noted 274a World Wildlife Fund set of 
16, Whales 269-70, Butterflies sets of 12 
(with blue frames) 287, 313, Titanic 288-
89, and others as 293, 300, 314, 318. 
Valuable selection of 12 different 
sheetlets, 2020 Scott cat. US$295.50 VF 
NH   Est. 175.00 

3093 Norfolk Island Collection Mint 
lot from 1947 to 1989, the first set is 
hinged and then everything is never 
hinged, better items are present such as 
Scott #13-18, 29-41, 126-140, etc., F-VF, 
Scott value totals US$370.00 
   Photo Est. 150.00 

3094  Northern Rhodesia 1924 Postal 
Card 1½p carmine rose, Head of King 
George V with "SPECIMEN" overprint 
(22mm x 3mm), unused.  Est. 40.00 

3095 Northern Rhodesia 1925 /1963 
Attractive group of approximately 55 mint 
stamps between Scott #'s 1/81, J1-J4. 
Neatly sorted on a stock cards, F-VF and 
better, LH.   Cat. 263.50 

3096 Nyasaland Protectorate 1908/ 
1964 A mint selection of 60 stamps span-
ning between Scott #'s 2/ 129, J1. Placed 
neatly on stock card, F-VF LH.   
  Cat. 173.05 
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3068                        
 Mauritius Used 

Collection Extensive 
balance 1859-2000 
written up on Scott 

pages with hundreds 
of stamps, about a 

third of the catalogue 
value is in the Victorian period, there are valuable 
King George V issues (note the 1921-1934 issue 

with dies) and the Elizabethan period appear  more 
or less complete with extra varieties also included, 
all in all an exceptional opportunity to get a nice 
head start on a  premium used collection of this 
popular country, F-VF, 2020  Scott value totals 
US$3,500.00++, ex Glenwood      Collection   

Photo Est. 1200.00 



 

3097 Oman Mint Selection of 40 
different singles from the period 1944/ 
1951, Scott #'s 1/41, O1-O10 and noting 
16-24, 35-41. Housed on a stockpage, F-
VF and better, LH  Cat. 163.50 

3098 Orange River Colony Used 
Selection of 38 stamps between the period 
1868-1908 and Scott #'s 1/72. Housed 
neatly on stock page, F+ and better often 
CDS cancelled.   Cat. 146.50 

3099 Orange River Colony: 1894 Letter 
Card small size "Brief Kaart" franked 
with ½ p brown orange tied by crest can-
cellation. Sent 17 JU 94 from Bethlehan 
with reverse receiving "Bloemfontein JU 
19 94 O.V.S." Card has some toning, F+  
  Est. 50.00 

 

 

 

 

 

 

 

3100 Pahang Selection Mostly mint 
and mostly different, a nice lot arranged 
on selection cards, we note #4, 11-13, 14, 
14A, 16, 28, 34-39, 45, 72-82,, etc., F-VF 
hinged   Photo Cat. 310.00 

3101 Pakistan- State of Bahawalpur 
Small selection of 11, 1947-1948 Scott #'s 
1/17 with Officials O1/O16 noting O1-O6 
and O9. F-VF  Cat. 179.25 

3102  Palestine Early Censor Mark-
ing on cover of the DAVAR, Palestine 
Labour Daily. Paying 18m rate is Scott #'s 
64 3m and #76 15m, tied JERUSALEM 
20 OCT 1939 Slogan cancel. Violet hexa-
gon handstamp "Palestine Passed By 
CENSOR I.17" addressed to New York. 
Same censor marking on reverse.   
  Web Photo Est. 40.00 

3103  Palestine Commemorative Post 
Card issued for the 1945 Philatelic Exhi-
bition in Tel Aviv, 7m dark  violet tied by 
two ring "PHILATELIC EXHIBITION 
TEL AVIV 8 AV  1945", addressed to 
Jerusalem  Est. 30.00 

 

 

3104 Papua 
& New Guinea 
Collection 
1917-1995 A 
very nice mint 
collection on 
stockbook 
pages, some 
earlies hinged, 
then NH and including Scott #110-113, 
140-146, 153-163, 188-198, 209-220, 265-
278, C1d, C5-C9, C10-C15, etc., F-VF 
throughout, cat. US$750.00   
  Photo Est. 300.00 

3105 Papua New Guinea: 1964/1999 
Lighthouse Stockbook housing over 125 
complete sets, showing a high degree of 
completion for the indicated period, dis-
played chronologically by year, Scott 
#188 through to #964.  Scott cat. value 
$628.45. F-VF VLH  
  Web Photo Est. 300.00 

3106  Papua and New Guinea Regis-
tered Letter Envelope 1922 4p orange on 
buff, the two lines of text on front in 
orange, crossed lines on front and back are 
in red. Unused, some toning. VF  
  Web Photo Est. 40.00 

 

 

3107 Papua and New Guinea Collection 
A mint collection written up on Scott 
pages, covering the years  1952 to 1990, 
also a few later plus postage dues, Frama,  
varieties, blocks of four, SPECIMEN, etc., 
appears to be VF NH throughout, Scott 
value is US$1,200.00+, ex Glenwood 
Collection   Photo Est. 500.00 

 

3109  RSA 1985-1986 FDCs selection 
of 175 covers affixed with singles, sets 
and souvenir sheets from the indicated 
period. Nice progressive color silk ca-
chets, special markings such as Mayor's 
Office, Speaker, Parliament, Registered, 
etc, along with a number of dignitary 
autographed. Attractive collection housed 
in large two post, FDC album.  VF  
  Est. 100.00 

3110 RSA: Booklets 1997/1999 
Impressive and specialized assortment of 
70 complete booklets, mostly mint along 
with a few duplicates of shades 
(indicated). Starts with fourteen of the 
Rhino booklets, progresses through the 
Thulamela, the Science and Technology 
Rhinos, Lions, Armour Plated Rhinos, 
Tourist Information, Trains, self adhesive 
Animals and AIDS. We note 13 cancelled 
booklets and values range from about $10 
to $30.  Est. 275.00 

3111  Republic of South Africa: 
1964/1968 FDCs Large cover album filled 
with over 200, a wide range of addressed 
and unaddressed. Some are registered and 
sizes are both letter and business with 
many covers showing sets - sometimes in 
pairs or blocks of four. Various cachets, 
styles and producers. F-VF  Est. 125.00 

3112  Republic of South Africa: 
1986/1987 FDC's padded cover album 
filled with over 200 mostly first day co-
vers with many topics, sets and souvenir 
sheets present. Noted autograph signed, 
Railway post, special event and several 
covers showing unusual rates/cancels etc. 
F-VF  Est. 125.00 

3113 Rhodesia and Nyasaland: 
1954/1963 Virtually complete for the 
regular issues - #141 to 190, less 155, 163. 
Generally mint LH (47) with a few used 
(4) 156-157, 171, - all in mounts on two 
post album pages. Scott 2020 cat. 
US$235.70  F-VF  Est. 100.00 

3114 Rhodesia to Glasgow W. Scot-
land Cover Scott # 102 1p tied by double 
ring CDS "GWELO S. RHODESIA 6 
APR 1913". Neatly opened at the bottom.  
  Est. 50.00 

3115 Samoa: 1887/1979 Collection of 
over 300 different in mounts on Scott 
pages. Many complete sets along with 20 
different souvenir sheets. Although earlier 
items are mostly hinged, with weak cen-
tering, all post 1960 appear to be VF NH.   
  Est. 175.00 

3116 Sarawak Mint Collection Nice 
group of mint singles noting #2-4, 8-11, 
15-17, 23, 31, 38-42, 46, 52-57, 62-67. 70, 
94-100, 102-110, 126-129, etc., almost all 
different, mainly F-VF H, Scott value 
totals over US$1,100.00   
  Photo Est. 400.00 

 

3117 Selangor 
Assortment 
Mostly mint and 
mostly different, 
a good lot ar-
ranged on selec-
tion cards, we 
note #9, 11, 19, 
25-27, 50-58, 72-
73, 74-75, 74-75 used, 102-112, etc., F-VF 
hinged   Photo Cat. 440.00 

 

 

 

3118 Seychelles Used Collection A love-
ly balance written up on Scott pages, starts 
with a few Victorian 1893-1901 surcharg-
es, good KEVII and KGV, a little KGVI 
with Silver Wedding and postage dues; 
then the bulk (about two-thirds) of the 
value is in Elizabethan sets from 1956 to 
1990 with many hard to find complete sets 
in choice used condition, F-VF, 2020 
Scott value totals US1,900.00, ex Glen-
wood Collection   Photo Est. 600.00 

3119  Singapore: First Day Covers 
1970/1995 Various envelope sizes mostly 
affixed with better complete sets  and a 
few with souvenir sheets/blocks such as 
25 Years of  Nation-Building, Bangkok 
Exhibition, SEAP Games, Satellite Earth  
Station, Entertainers, etc. A group of 
approx. 90 different,  unaddressed, ca-
cheted and first day cancelled with light  
duplication of some issues and a few 
earlier envelopes have age  tone. VF  
  Web Photo Est. 200.00 

3120 South Africa and South West 
Africa Assortment of mint and used 
singles, South Africa 1910/1960 with note 
of #'s 1, 2-12, 14, 25, 68-71pairs, 67 etc, 
South West Africa 1927/ 1949 with note 
of #'s 121-124(no gum), 133, 134, 160-
162, 244-248 along with others. Most 
housed in mounts on pages, F-VF  
  Photo Cat. 353.05 

3121 South Africa Air Mail Cover 
franked South Africa #24b and Orange 
River Colony #57, each tied by dark 
"BLOEMFONTEIN 26 AUG 1911 3 " 
CDS cancel. Addressed to Johannesburg 
with "BY AIR MAIL PER LUGPOS" 
label in upper left corner.   
  Web Photo Est. 40.00 

3122 South Africa: 1910/2002 Collec-
tion of several hundred different, most are 
used and displayed on two post specialty 
pages. Largely complete from 1910 to the 
early 1960s with several additional stamps 
thereafter. Includes several se-tenant pairs 
as B1-B11 mint hinged and C1-C6 used. 
Catalogue value for the earlier items 
exceeds US$600. F-VF  Est. 275.00 

3123 South Africa Air Letter to 
Saudi Arabia from "Pretoria 5 July 1954 
62" CDS overlaps red meter  marking of 
South Africa. Sent to DHAHRAN, Saudi 
Arabia with reverse receiving CDS 9-7-
54.   Web Photo Est. 40.00 

3124 South Africa: 1910/1970 light-
ly hinged on quadrilled pages, selection of 
150 different, mixed mint/used, with about 
25 bilingual pairs. Includes Scott #1-11, 
13, 27 (used pair), 44 (used pair) and a 
few KGVI mint pairs and singles includ-
ing: 200-205, 207-213, 254/266, 269/277 
etc. Generally F-VF throughout.   
  Est. 125.00 

3125 South Africa: Specialized Post 
Cards Collection - Part 4:  Presenting 
unused 3¢ Shrike bird issues showing 
lovely scenes from various beaches, and 
parks of South Africa. Along with mint 
and used 1973-77 Flower issues, all cards 
(175) neatly organized in ultra-pro plati-
num sleeves.   VF  Est. 100.00 

3126 South Africa: 1950/1968 Col-
lection of approx. 250 different, mixed 
mint and used mounted on two post album 
pages. Includes complete sets, F-VF or 
better. Noted J6 mint block of 4, mint 115-
119, 192-199, 254-266 etc., used 241-253, 
254-266 are present and more.   
  Est. 100.00 

3127 South Africa Specialized 1961 
Republic Issue An extensive study of this 
fascinating issue ½c-1r. Identified, 
(typewritten) are various printings, perfo-
rations, wmk and papers. Eight Vario 
pages, well organized, displaying both a 
mint and used example of the type. VF  
  Est. 100.00 

3128 South Africa: 1961/1969 Spe-
cialized Post Card Collection - Part 3: 
nearly 150 mint (mostly) and used Afri-
cander Bull issues, showing National 
Parks and Monuments. Neatly organized 
on ultra-pro platinum sleeves. The sets 
appear complete in unused with additional 
used examples. First half are in monotone, 
the balance in full colour. VF  Est. 100.00 

3129 South Africa Specialized: 
1967/1973 Study of the period displaying 
both mint and used - 15 complete sets, 40 
different stamps along with 38 mint blocks 
of four, typewritten notes indicating wa-
termarks, perfs etc., and 19 oversized 
stamp illustrations: all housed on 25 Vario 
pages. VF  Est. Cat. 175.00 

3130 South Africa Specialized: 
1961/1966 Study of the period with both 
mint and used - 7 complete sets, 26 differ-
ent stamps along with 23 blocks, typewrit-
ten notes indicating watermarks, perfs, 
papers and 33 oversized stamp illustra-
tions: all housed on Vario pages. F-VF  
  Est. 125.00 

 

 

 

3131 South Africa Specialized: 
1974/1979 holding of 108 different dis-
played as both mint and used along with 
70 blocks/strips (often in LR blocks of 
six). Skillfully organized, on Vario style 
pages with info of printing orders, perfs, 
papers, etc. Includes coils, souvenir sheets 
and Post Office announcements. F-VF  
  Est. 250.00 

3132 South Africa 'Bantams' Accu-
mulation An old time mint and used 
accumulation of these tiny stamps in a  
stockbook, many blocks of four and larger 
are included,  catalogue value totals over 
US$2,000.00  Est. 400.00 

3133  South Africa Ship Mail: 
1962/1983 Group of approx. 100 (some 
duplication) all related to South Africa and 
Shipping, showing Paquebot cancels, First 
and Last Voyages, etc. All are addressed 
and some Antarctic expeditions are includ-
ed. F-VF  Est. 200.00 

3134  South Australia 1900 Cover to 
Prince Edward Island 1900 (December 
12) Registered cover to Charlottetown, 
PEI with 5p and ½p tied by Adelaide 
registered squared circles, London transit 
and clear JA 29 01 split ring receiver on 
back, scarce destination. (Scott #110, 114) 
VF   Photo Est. 75.00 

3135 South West Africa Housed on 
stockpages is a selection of 120+ issues, 
most used,  many pairs, regular along with 
some postage dues and officials.  Includes 
a group of Frama's, Airmail Labels and a 
couple  International Reply Coupons. 
Various spacings on overprints and perfs. 
Overall F-VF.  Est. 325.00 

3136 South West Africa Used Valua-
ble collection balance written up on pages 
in a Scott   Specialty Album, a high per-
centage of the value is in elusive  King 
George V era issues, also includes a little 
German SW  Africa, Namibia (not count-
ed), Frama and good back of the book,  
clean condition and F-VF throughout, a 
worthwhile lot, Scott  value totals 
US$3,000.00++, ex Glenwood  Collection 
   Photo Est. 1200.00 

3137 South West Africa: 1953/1974 
approx. 100 different along with some 
additional blocks, displayed on vario style 
sheets, includes #244-248 (set in NH 
blocks of six and of four), 249-265, 266-
287, 294-303, 309-313, 314/328, 329-342, 
363-369, 370-371 (blocks of four). Several 
stamps are NH, mainly F-VF or better.   
  Est. 150.00 

3138 South West Africa: 1923/1964 
Generally used collection with several sets 
complete after the 1930 period. Two post 
album pages display a few hundred stamps 
with regular issues showing about 
US$500. cat. value and back of the book 
issues about US$300. We note several 
relevant used pairs in vertical and horizon-
tal type. F-VF   Photo Est. 500.00 

3139 South-West Africa:  KGV Study 
of Overprinted Letters 'South West 
Africa' and 'Zuid-West Afrika'. Displayed 
hinged on small pages, over 275 (a few 
pairs) showing varieties on lower values 
between ½p and 4p. Indicated variations 
as shades, broken letters, ink, missing 
stop, no top on 't', joined letters, broken 
letters, shifts, etc.  Est. 125.00 

3140  Southern Rhodesia "BY AIR 
TO LONDON ONLY" handstamped Air 
Mail cover franked Scott #32 3p and #46 
6p pair and tied by two "SALISBURY S. 
RHODESIA" date unclear. Reverse with 
large partial legible violet handstamp.   
  Est. 40.00 

3141  St. Lucia Two SPECIMEN 
Overprinted Wrappers of KEVII 1p and 
KGV 1p, both unused however folded.   
  Est. 75.00 

3142 St. Vincent earlies Mainly used 
selection of about two dozen 1p stamps in 
mostly F-VF condition, useful study lot 
with a good range of shades and the  odd 
better postmark  Cat. 150.00 

 

3143 Straits Settlement Mint and 
Used Collection strong selection of sin-
gles and partial sets (many with duplica-
tion) from the period 1867/ 1948. Perfect 
to study and build a collection upon with 
approximately 600 stamps. All housed on 
stock pages, some heavy cancellations, 
90% used, few small faults, overall F+ and 
better, catalogue $1200+ 
   Photo Est. 650.00 

3144  Strike Mail Covers from Year 
1971 Collection of approximately 100, 
virtually all different and collected for a 
wide variety of strike mail markings. 
Often franked with locals, various hand-
stamps, many First Day of service along 
with many commemorating events. Noted 
are some Channel Islands and specific 
cities. Interesting group, F-VF 
   Photo Est. 350.00 

3145 Sudan 1890s-1950s Specialized 
Cancels Neat lot of 42 stamps, a few in 
pairs or blocks of four, most are Camel 
Post design stamps regular and some 
officials. All selected for their better look-
ing / selected postmarks, some tied to 
piece to show postmark in its entirety.      
F-VF  Web Photo Est. 75.00 

 

 

3146 Sudan 1897-1948 Clean Used 
Collection Attractive lot of 105 different 
used stamps organized on three stockpag-
es, all selected sound condition most with 
circular datestamp. Includes regular defin-
itives, airmails, perforated and overprinted 
officials. Better stamps to be found such 
as Scott #7, 8, 58, 78, J13-J15, MOA30, 
OA4, OA9, O1, O1b, O43, etc. (Scott 
2020 #1/O43; cat. US$742) F-VF  
  Photo Est. 250.00 
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FAX: 1 (888) 867-8267 

3108 Queen Victoria 1882-1900 
About 40 used singles on three album 
pages, includes the  1883-1884 set of 10, 
a £1 Brown Violet and a £1 Green as 
well as  other better items, a few heavier 
cancels but some nice  postmarks as 
well, generally F-VF, Scott catalogue 
value is  US$7,900  Est. 1500.00 

E-Mail your bids to: bids@easternauctions.com 



 

 

3147 Sudan Clean Mint 1897-1954 
Collection of 128 different mint issues, 
from first issues to end of colonial era, 
plus some back-of-book issues, noted 
better mint such as Scott #9-16, 63-78, 
O43, etc. Nice sound mint condition 
throughout (Scott US$961) F-VF OG  
   Photo Est. 350.00 

3148 Tokelau Islands Collection Good 
little lot 1948-1990 written up on Scott 
album pages, used or sometimes on FDC 
(or both), clean F-VF condition, ex Glen-
wood Collection  Cat. 175.00 

3149 Tonga (Kingdom) Modern Mint 
2012-2014 nicely covering the Scott range 
between 1170 and 1245 including CE6 
Airpost Owls - stamps with white frame 
on two sides.  Several important sheets of 
12/14/16 as WWF 1176a, Birds without 
white frames 1170, 1215, Flags 1190-
1191, Turtles with colored backgrounds 
1199-1200, Whales 1202, etc. Attractive 
selection of over 30 different sheetlets and 
souvenir sheets spanning the indicated 
period, 2020 cat. US$682. VF NH  
  Est. 400.00 

3150  Tonga / Niuafoou Tin Can Mail 
1935 (December 20) Legal size envelope 
handstamped TIN CAN ISLAND and with 
English and French cachets, franked with 
2½p ultramarine (Scott #58) tied by 
socked-on-nose Niuafoou CDS, VF F-VF  
  Web Photo Est. 50.00 

3151  Transvaal 1894/1895 Postal 
Card "SEEPOST" 1p rose carmine, New 
Coat of Arms Design, tied oval cancel 
"DEUTSCHE SEEPOST HAMBURG-
WEST AFRIKA 19/11 97 XII". Front of 
card features President Kruger and Greet-
ings for Johannesburg Transvaal. Two 
heavy fold creases, still a scarce card.  
  Est. 50.00 

3152 Transvaal 1902  Registered Letter 
4p KEVII franked with additional South 
Africa Scott #5 2p KGV CDS sent from 
"NEWCASTLE NATAL JY 16 18" to 
Halifax, Nova Scotia. Violet registered 
handstamp "NATAL/ NEWCASTLE/ NO. 
310" along with a couple other control 
numbers. Reverse with transit CDS 
"MONTREAL CANADA AU 28 16" and 
received "HALIFAX, N.S. CANADA Au 
30 16". In handscript "Answered Sept 
5/16"  Web Photo Est. 60.00 

3153 Tregganu Assortment Mainly 
mint and mostly different, a useful lot 
arranged on selection cards, we note 
#911a-16, 20-24, 24-36, 48, 75-85, etc., F-
VF hinged  Cat. 480.00 

3154 Trinidad And Tobago Revenues 
Nice half sheet (50) of the $19.35 Trinidad 
and Tobago National Insurance revenue 
stamp, total face value is $967.50. Printed 
by Bradbury, Wilkinson & Co, New 
Malden, Surrey, England. VF NH  
  Est. 125.00 

3155S Tuvalu Regions Mint NH Im-
perf Souvenir Sheets Collection of 17 
different, commemorating the 85th Birth-
day of the Queen Mother.  One gold trim 
and one silver trim souvenir sheet of two 
for each of Tuvalu, Nanumaga, Funafuti, 
Nanumea, Nukulaelae, Nukufetau, 
Vaitupu, and Niutao plus one Silver trim 
of Nui. Unlisted in Scott.   VF NH  
  Est. 80.00 

3156 Tuvalu: 1978/1980 Mint NH 
Inscription Blocks collection of 30 differ-
ent inscription blocks of four. Scott #92-
95, 96-113 (less 108A), 125-128 and 129-
132, all showing intact selvedge.  VF NH  
  Cat. 52.80 

3157  United Kingdom 1850 Prepaid 
Stampless to USA Small envelope mailed 
from St. Andrews, Scotland, rated "1/-
" (prepaid) to Philadelphia, via Liverpool 
& London with next day dispatch dates-
tamps on back, faint large circular British 
Packet and neat "5 cents" handstamp. 
Appealing. F-VF  Est. 50.00 

3158 Virgin Islands: 1888/1977 Im-
pressive group of 300 different in mounts 
on quadrille pages showing a mix of NH 
and LH, earlier showing hinge remnants 
and a couple small faults. Identified by 
previous owner noteworthy sets as #69-72, 
76-87, 102-113, 115-127, 128-139, 144-
158, 206-222, 284-300 and many more 
contribute to the 2018 Scott value of 
US$1,052.00. F-VF  Est. 475.00 

3159 Zil Eloigne Sesel (Seychelles) 
Collection A desirable used collection on 
Scott pages from 1980-1990,  includes 
many complete sets in clean VF condition, 
ex Glenwood  Collection  Cat. 410.00 
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3160 36-46 Oct. 1, 1951 Issue fresh 
mint,  F-VF VLH  42.50 

 

ANTIGUA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3161 6 1p Vermilion mint, well centered 
with fresh bright colour,  VF H  
  Photo 225.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3162 10 1879 QV 4p blue unused,         
F-VF  Photo 290.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3163 12-20 1882-87 Queen Victoria, the 
complete set of nine used,  F-VF  
  Photo 476.75 

3164 13 2½p Red Brown used,  F-VF  
  67.50 

3165 13-15 2½p (Both colours) to 4p 
Queen Victoria used,  F-VF  103.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3166 17 1sh Violet, an attractively 
postmarked used singe, F-VF CDS 
   Photo 175.00 

3167 19 6p Deep Green, a scarce used 
singe,  F-VF  Web Photo Est. 150.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3168 31-38 1908-1920 Set of eight 
complete mint, a few a bit heavier hinged, 
fresh and well centered,  F-VF H  
  Photo 199.75 

3169 31-38 Issue of 1908-1920 com-
plete mint, fresh and very lightly hinged,  
VF VLH   Web Photo 199.75 

 

3170 42-57 ½p to 4sh Issue of 1921-
1299 complete, fresh mint, F-VF LH  
  Photo 261.00 

 ASCENSION 

3171 10-21 ½p to 3sh King George V 
set complete mint, F-VF H  436.25 

3172 23-32 1934 ½p to 5sh, complete 
set of 10 F-VF H  161.10 

 

NEW SOUTH WALES 

AUSTRALIA 
 

3174 1-10 ½p to 1sh Kangaroos first 
issue used, couple extra shades included,  
F-VF CDS  285.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3175 11 2sh Brown used, lovely and 
fresh,  F-VF CDS  Photo 240.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3176 12 5sh Yellow and Gray used,      
F-VF CDS  Photo 260.00 

3177 17-18 1p and 6p Issue of 1913-
1914,  F-VF CDS  69.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3178 17-18 1p and 6p Issue of 1913-
1914,  F+ H  Photo 105.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3179 19-37 ½p to 1sh 4p King George 
V 1914-1924 set used, thirty-seven stamps 
in all including extra shades and dies,       
F-VF CDS  Photo 239.15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3180 20-37 ½p to 1sh4p King George 
V, 3p with small stain and 1sh4p with gum 
bend, otherwise nice with fresh colours 
and including an extra shade of the 4p 
olive,  F-VF H  Photo 456.75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3181 31a 4p King George V in the 
scarce yellow colour, F+ H  Photo 125.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3182 38-42 2p to 9p Kangaroos used,   
F-VF CDS  Photo 156.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3183 43 2sh Brown nicely used,  VF 
CDS   Photo 110.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3184 44 5sh Yellow and Gray, a nice 
used single, F-VF CDS  Photo 300.00 

3185 45-54 2p to 5sh Kangaroos 1915-
1924, includes extra shades and dies,  two 
5sh with parcel cancels, otherwise quite 
nice, cat. US$422.00 F-VF  
  Web Photo 422.00 

3186 45/50 2p, 3p, 6p and 9p Kanga-
roos, fresh colours,  F OG  172.50 

3187 48, 48a 1918 6p ultra, Die II and 
chalky blue shade, Die III, Third water-
mark mint singles (SG 38, 38b £170) F-
VF OG  Cat. 200.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3188 48, var. 6p Ultramarine used 
single showing the BROKEN LEG varie-
ty,  cancellation will clear of the variety 
which is very scarce on  this stamp
(Gibbons #38da - £700 = $1,200) F+  
  Photo Est. 600.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3189 49, var. 6p Yellow Brown, a fresh 
mint single showing the BROKEN LEG 
variety (Gibbons #73a - £75+ = $130+) F-
VF NH  Photo Est. 100.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3190 55 10sh Bright Pink and gray, a 
used single with fresh colours, VF CDS  
  Photo 300.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3191 56a £1 Ultramarine and Brown, a 
scarce used single,  F-VF CDS  
  Photo 1750.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3192 57 £1 Gray with SPECIMEN 
overprint, scarce (Gibbons #75 - £120 = 
210) F-VF H  Photo 100.00 

3193 57 £1 Gray, an attractive used 
single,  F-VF CDS  350.00 

3194 59 £2 Rose and Violet Brown with 
the scarce SPECIMEN overprint (SG#45) 
F-VF H  Est. 350.00 

3195 60-65, 63a ½p to 1½p King 
George V, fresh mint,  F-VF VLH  97.75 

3196 60-76 ½p to 1sh4p King George 
V, a selection of 32 used singles  including 
shade and perforation varieties, F-VF  
  Web Photo 283.00 

3197 66-76 ½p to 1sh4p King George V 
1926-1930 set mint, couple tiny flaws on 
lower values, fresh colours,  F-VF H  
   Web Photo 270.75 

3198 66a/72b ½p to 3p Varieties form 
the 1926-1930 set, five stamps including 
#66a 68c, 70a, 72a and 72b, F-VF LH  
  160.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3199 76a 1sh4p Pale Turquoise Blue 
perforated 14, fresh mint,  VF NH  
  Photo 275.00 

3200 95a 3p Souvenir Sheet mint,  VF 
VLH   Photo 180.00 

3201 96-99 6p to 2sh Kangaroos used,  
F-VF CDS  65.50 

3202 100 5sh Yellow and Gray used,    
F-VF CDS  100.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3203 101 10¢ Pink and Gray used, 
scarce,  F-VF CDS  Photo 475.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3204 102 £2 Dull Red and Black, a 
seldom seen used single, VF CDS  
  Photo 800.00 

3205 113-126 ½p to 5sh Issue of 1931-
1936, F-VF CDS  100.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3206 113/124 ½p, 1p 3p, 4p, 5p and 
1sh4p Mint singles, F-VF LH  
  Photo 140.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3207 127 10sh Pink and Gray used,  F+ 
CDS   Photo 200.00 

3208 127-129 10sh to £2 Kangaroos, 
light gum toning, each with SPECIMEN 
overprint (SG#136-138 - £90 = $160.00)  
F-VF LH   Web Photo 75.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3209 128 £1 Gray, a nice used single,   
F-VF CDS  Photo 275.00 
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3173        
R-110 1917 
½p Maroon 
"Betting Tax 

stamp,        
F+  

  Photo  

Est. 75.00 FAX: 1 (888) 867-8267 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3210 129 £2 Dull Rose and Black used 
and lightly cancelled,  F CDS  
  Photo 800.00 

3211 152-154 2p to 2sh Set of 3 on 
cover to England, cancelled BOX HILL 
13 MY 35,  F-VF  Est. 50.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3212 414-417 75¢ to $4 Navigators with 
the SPECIMEN overprint (SG#400-403 -  
£75 = $130) F-VF VLH  Photo Est. 75.00 

3213 575, 577-579 $2, $5 (both) and 
$10 Mint singles all overprinted SPECI-
MEN, not  often seen, F-VF NH  
  Photo Est. 75.00 

3214 1294-1295 1995 45c Koalas & 
Kangaroos, nine different sets of 6 self-
adhesive stamps, each set with different 
imprint at LR - Haymkt, Austrapex 95, 
Adel GPO, Melb GPO, NPC, Bris GPO, 
REX, CPH and Aeropex. Not often seen 
as a group. VF  Est. 50.00 

3215 1389a-e 1994 Zoo, souvenir sheet 
plus other four different overprints. VF 
NH   Cat. 58.00 

3216 O1-O2 1931 2p & 3p "O S" over-
print, former mint LH and latter minor 
wrinkles at left and with hinge remnant.   
F-VF  Photo Cat. 285.00 

3217BP SB39 1966 60c Complete 
Booklet, blue, black on olive Cover hous-
ing 3 Booklet Panes of #397a and 3 inter-
leaving sheets, illustrated advertising on 
reverse, VF  Web Photo Est. 50.00 

 AUSTRALIAN ANT. TERR. 

3218 L8-L18 1¢ to $1 regular Issue of 
1966-1968 mint,  VF NH  
  Web Photo 48.00 

3219 L108a-L110 1998 45¢ stop light 
gutter strip of 5 pairs, $1 and $2 stop light 
gutter strips of 10, 2020 Scott cat. value 
$115. VF NH  Est. 70.00 
 

BAHAMAS 

3220PB  85-87 1p, 3p and 5p blocks of 
four used on piece, each with in-period  
postmark and with control number in 
upper margin, an attractive  trio, VF 
   Photo 164.00 

3222 112var 1938-46 KGVI 5sh lilac & 
blue, thick paper (SG #156 £100) VF 
   Est. 75.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3223 MR1-MR3 1918 War Tax set of 3 
fresh mint,  F-VF OG  Photo 144.00 

 

BARBADOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

3224 5a (½p) Yellow Green Britannia,  
a nicely cancelled used single with bright 
colour,  F-VF  Photo 125.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3225 6 1855 (1p) Deep Blue on white 
wove paper, two lightly cancelled singles 
in distinctive shades,  VF  Photo 140.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3226 16 1861 (1p) blue unwatermarked, 
rough perf 14-16, a beautiful mint single 
(SG 23 for hinged £80+) F+  Photo 87.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3227 81-87 ½p to 10p Queen Victoria 
Golden Jubilee Issue mini to the 8p  value, 
VF H  Photo 172.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3228 81-89 1897 Set complete mint, the 
10p more heavily hinged, well centered 
with fresh colours,  F-VF H  Photo 362.50 

3229 127-137 1916-1918 Seal of the 
Colony Set to the 2sh value,  F-VF LH  
  106.90 

 BECHUANALAND 

3230 179b 1961 1r on 10sh, scarce Type 
I surcharge at lower centre (being smaller 
in size 3.5mm tall versus 4.5mm on Type 
II). F-VF   Web Photo Cat. 175.00 

 

BERMUDA 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

3233 31-39 ¼p to 4p Seal of Colony 
mint,  F-VF OG  Photo 198.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3234 40-54 1910-24 King George V 
complete set mint, the 4sh to £1 high 
values are LH, a very nice set,  F-VF H  
  Photo 908.10 

3235 49-50 2sh and 2sh6p Singles used,  
F-VF CDS  162.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3236 55-69 1920-1921 Seal of Colony 
complete set mint,  F-VF H  Photo 142.50 

3237 55/69 ¼p to 6p Seal of Colony 
Sets 1920-1921 used,  F-VF CDS  379.85 

3238 95 2sh6p Red and Black used,      
F-VF CDS  125.00 

3239 95b 2sh6p Deep Vermilion and 
Black used,  VF  150.00 

3240 96 10sh Pale Emerald and Red 
used,  VF CDS  300.00 

3241 96 10sh Red and Green used,  VF 
CDS   300.00 

3242 96a 10sh Green and Deep Red 
used,  VF CDS  350.00 

3243 96a 10sh Deep Red and Pale 
Green, a nice used single, VF CDS  350.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3244 97 12sh6p KGV used,  VF CDS  
   Photo 425.00 

3245 126b var 1942-51 KGVI 10sh red 
& grn on green, variety of line perf 14¼ 
(SG #119b @£550), hinge remnant.          
F-VF H  Est. 200.00 

 BRITISH ANTARCTIC  

 TERRITORY 

3246 1-15 ½p to £1 First Issue used,  
VF CDS  122.05 

3247 24 £1 Black and Rose Red used,  
VF CDS  140.00 

3248 25-38 Decimal surcharged set of 
14 used,  VF CDS  99.65 

 

BRITISH HONDURAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3249 92-104 King George V 1922-1933 
complete set mint, nice fresh condition, 
seldom seen,  F-VF LH  Photo 416.25 

 

BURMA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3250 1-15 p to 5r King George V first 
issue fresh mint, VF VLH  Photo 122.00 

 

3251 2N55, 2N57 1943 10c and 30c, 
Shan Woman F+ PART OG  45.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3252 O1-O14 3p to 5R King George V 
officials fresh mint,  VF VLH  
  Photo 398.00 
 

CAPE OF GOOD 
HOPE 

3253 3b 1p Brick Red on white paper 
used,  VF   Photo 1050.00 

3254 4 4p Blue on white paper used, XF 
  85.00 

3255 5 6p Pale Lilac on white paper 
used,  VF  300.00 

3256 5b 6p Grayish Lilac on bluish 
paper, a nice used single, large margined 
and lightly cancelled,  VF  Photo 540.00 

3257 6a 1sh Dark Green used, notation 
on reverse,  F+   Photo 600.00 

3258 12b 1p Brownish Red used,  VF  
  350.00 

3259 13b 4p Steel Blue shade used, a 
lovely example,  XF  325.00 
 

CAYMAN ISLANDS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3260 16 5sh Vermilion and Green used, 
indistinct cancel,  F-VF   Photo 350.00 

3261 32-44 ¼p to 10sh KGV 1912-1920 
set of 13 used,  F-VF CDS  694.50 

3262 69-80 ¼p to 10sh Centenary set 
complete used, well centered and fresh,  
VF CDS   Photo 847.40 

3263 100-111 ¼p to 10sh King George 
VI 1938-1943 issue mint,  F-VF H  70.70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3264 MR2a 1917 1½p on 2½p War Tax, 
no fraction bar variety, light JU 8 17 CDS. 
VF   Photo Cat. 160.00 

 CEYLON 

3265 6 5p Orange brown used,  F-VF  
  175.00 

 COCOS ISLANDS 

3266B  1-6 1963 First Issue complete 
set of six in fresh mint blocks of  four, F-
VF NH  105.00 

 

 

 COOK ISLANDS 

3267 1491-1502 2014 10c to $10.10 
Insects and Spiders, complete set of 12 VF 
NH   76.00 
 

CYPRUS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

3268 48-58 1904-1907 5pa to 18pi, 
King Edward VII, short set of 11 F-VF 
PART OG  Photo 255.25 

3269 125-135 1934 ¼pi to 45pi, com-
plete set of 11 F-VF LH  231.80 

3270 229-231 1963 20m to 150m, 
Europa Issue Stylized links VF NH  64.00 

3271 229-331 1963 20m to 150m Set of 
three Europa VF NH  64.00 

 

DOMINICA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3272 1 1p Violet unused,  F-VF NG  
  Photo 170.00 

 

FALKLAND  

ISLANDS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3273 1 1p claret unused, faint thin 
speck, scarce and attractive,  F  
  Photo 850.00 

3274 9-18 ½p to 1sh Queen Victoria 
complete set of 11 used,  F-VF  487.75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3275 9/18 ½p to 1sh Queen Victoria, 
complete ex #14, a couple are without 
gum but overall the set is in above average 
condition with unusually fresh colours,  F-
VF H  Photo 430.75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3276 12-18 1p to 1sh Queen Victoria, 
fresh mint singles,  F-VF H  Photo 537.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3277 20-21 1898 2sh6p dark blue and 
5sh brown red, couple light tone spots on 
reverse, scarce and cat. US$550.00,  F OG 
  Photo Est. 150.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3278 20 2sh6p Dark Blue, a choice used 
single with lovely light postmark and post 
office fresh colour, VF CDS  Photo 290.00 

Eastern Auctions Ltd. -41- August 19th, 2020 Mail Sale 

 

3221 112b 5sh 
Lilac and blue on 

thick paper, a 
perfectly centered 

mint single,        
VF LH         

Photo           
150.00 

3231 6 1865 
QV 1sh green 

mint with bright 
fresh colour,         

F LH               
Photo          
450.00 

3232                   
 12 3p on 1sh 

Green used, 
surcharge in 

fancy capitals but 
with plain 'P', 

BPA certificate 
which states 

SG#13 'partly 
reperforated', a 

rare stamp never-
theless,    F-VF   Photo 975.00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3279 22-27 ½p to 1sh King Edward VII, 
nice mint singles, F-VF H  Photo 170.50 

3280 28 3sh Gray Green used,  VF CDS 
  160.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3281 28 3sh Gray Green, a very nice 
mint single, VF H  Photo 180.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3282 41-46 ½p to 6p King George V 
used,  F-VF  Photo 122.60 

3283 54-63 ½p to 10sh Penguin design 
used,  F-VF CDS  547.90 

3284 65-72 ½p to 1sh Centenary Issue 
used,  F-VF CDS  333.75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3285 75 10sh Light brown and Black 
Centenary Issue used, F-VF CDS  
   Photo 1500.00 

3286 84-96 ½p to £1 KGVI first issue 
complete used,  F-VF CDS  308.60 

3287 84/96 1938-46 King George VI set 
mint, complete ex 1sh3p,  F-VF H  
  Photo 359.20 

3288 94 5sh Orange brown and Ultra-
marine used, F-VF CDS  95.00 

3289 95c 10sh Deep Red Orange and 
Black on thinner paper used,  VF CDS  
  475.00 

3290 96 £1 Dark Violet and Black used,  
VF CDS  75.00 

3291 107-115, 120 King George VI , 
Ten values including the scarce £1, all 
mint,  VF H  Photo 109.90 

3292 107-120 ½p to £1 King George VI 
1952 set of 14 complete mint,  VF LH  
   Web Photo 200.40 

3293 128-142 1960 ½p to £1, QEII and 
Birds, complete set of 15 VF VLH  185.85 

3294 128-142 ½p to £1 Birds set of 15 
nice mint, VF VLH  Photo 185.85 

3295 210-222 1972 ½p to 25p, Flora 
design VF NH  53.25 

3296 210-222 ½p to 25p Flowers set 
complete fresh mint,  VF NH  Cat. 53.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3297 1L1-1L8 ½p to 1sh Re-issued set 
of eight, hard to find,  F-VF H  
  Photo 130.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3298 1L19-1L33 ½p-£1 Ships set of 15 
complete mint,  F-VF LH  Photo 238.25 

3299 FR2 1876  "FALKLAND / 
PAID / ISLANDS" handstamp in red on 
piece, Gibbons catalogue value for this 
marking is £190 (or £25,000 on cover!). 
The use of these franks ceased after the 
first stamps were issued,  VF  
  Photo Est. 200.00 

 FALKLAND ISLANDS  

 DEPENDEN 

3300 1L1-1L8, 1L13, var. ½p to 1sh 
Redrawn set of 9 used,  F-VF CDS  130.00 

3301 1L19-1L33 1954 QEII ½p to £1, 
Ships, complete set of 15. F-VF H  
  Cat. 238.25 

3302 2L1-5L8 ½p to 1sh Sets of eight 
each of the four dependencies, F-VF LH  
  101.00 

 FIJI 

3303 117-131B 1938-55 ½p to £1, 
KGVI and design, complete set of 18 F-
VF LH  Web Photo Cat. 212.80 

 

GIBRALTAR 
 

3304B  1 1886 ½p green "GIB-
RALTAR" overprint used block of twelve, 
strengthened by hinges along perfs, some 
light wrinkling mostly along top row, oval 
Registered 31 JY 86 Gibraltar datestamps. 
No doubt a scarce multiple and still ap-
pealing.  Web Photo Est. 75.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3305 56, 56a 6p Violet and Purple plus 
the 6p Violet and Red Violet, both nicely 
used,  F-VF  Photo 472.50 

3306 111a 1942  3p blue, KGVI and 
Rock of Gibraltar,  perf. 14 F-VF H  
  100.00 

3307 111a 3p Blue perf. 14 mint,  F-VF 
H   100.00 

3308 111a 3p Blue, the scarce perf. 14 
mint,  F-VF H  Photo 100.00 

3309 132-145 1953 ½p to £1, QEII and 
design, complete set of 14 F-VF H  
  100.00 

 

GREAT BRITAIN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3310 1 1p Black (OL) used, four mar-
gined and fresh,  VF  Photo 375.00 

3311 26 1855 4p rose, Queen Victoria 
F+   125.00 

3312 26a 1857 4p carmine rose on white 
F-VF  125.00 

3313 27 1856 6p lilac F+  
  Web Photo 100.00 

3314 28 1856 1sh green, a few blunt 
perfs, Scott catalogue $300,  F  
  Web Photo Est. 150.00 

3315 49 3p Rose (Plate 10; AE) tied by 
clear Liverpool May 14, 1873 postmark to 
neat blue cover to Stockton, Maine, 
U.S.A.,  F-VF  225.00 

3316 50 1867-1880 6p dull violet F+  
  92.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3317 57a 5sh pale Rose used,  VG F 
CDS    Photo 600.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3318 59 6p Brown, a lovely used single 
with dated Slough postmark,  F-VF  
  Photo 55.00 

3319 94-95 1883 3p on 3p and 6p on 6p, 
surcharged in carmine, #95 with small 
thin. Scott catalogue $300,  F+ 
   Est. 150.00 

3320 96 1883 2sh6p lilac, bright fresh 
used with clear Notting Hill SP 29 91 
CDS. F+  165.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3321 96 2sh6p Queen Victoria, fresh 
mint, position 'AA',  F+ H  625.00 

3322 104 1883-1884 5p green VG F  
  Web Photo 210.00 

3323 105 1883-1884 6p green F-VF  
  240.00 

3324 111-122 1887-1892 ½p to 1sh, QV 
Jubilee Issue complete set of 12 F-VF  
  274.85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3325 125-126 1900 ½p and 1sh, Queen 
Victoria F+  Photo 147.25 

3326 127-138 1902-1911 ½p to 1sh, 
KGVII F-VF  338.85 

3327 127-137 1902-11 KEVII ½p-10p 
part set of 11, gum varies LH to HR, Scott 
catalogue $540 F-VF  Est. 350.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3328 127d ½p Bright Green used, the 
scarce fine impression, with RPSL certifi-
cate (SG#271 - £175 = $300),  F-VF CDS  
  Photo 175.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3329 128f 1p Scarlet unwatermarked 
used,  F-VF CDS  Photo 90.00 

3330 139 1902-1911 2sh6o lilac, KEV-
II, some toning VF  Web Photo 150.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3331 139a 2sh6p King Edward VII dark 
violet shade used, nice postmark of Land-
ing Stage Liverpool,  VF  Photo 200.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3332 139c 2sh60 Dull Reddish Purple 
with a nice socked on nose postmark, VF  
  Photo 190.00 

3333 140 1903 KEVII 5sh carmine rose 
with SON Guernsey CDS (AU 21 05) VF  
  225.00 

3334 140 1902-1911 5sh carmine rose 
VF   225.00 

3335 142 £1 Blue Green, a lovely used 
single,  F-VF CDS  Photo 825.00 

3336 179 1919 2sh6p Olive brown, 
Seahorse type VF  Web Photo 70.00 

3337 180 1919 5sh carmine rose, Sea-
horse retouched VF  115.00 

3338 187-200 1924 KGV ½p-1sh Set of 
12 (1sh light gum crease) F-VF H  90.60 

3339 212 var 1934 KGV 1½p red 
brown. Four different Plate Number Strips 
of X/35. Includes Plates 132 (dot and no 
dot) 133 dot and 137 dot. Hinge remnants 
in selvedge and some perf separation. VF 
NH   Est. 80.00 

3340 222-224 1934 2sh6p to 10sh, 
Britannia type VF  150.00 

3341 252-257 1940 Centenary of the 
Penny Black, the complete set of six on 
two matching first day covers produced by 
Perkins, Bacon,  with QV portrait - one is 
printed in blue, the other in black, with 
first day London exhibition postmarks,  
VF   Photo Est. 125.00 

3342 267-268 1948 (Apr. 26) King 
George VI Silver Wedding set on a clean 
first day cover postmarked in Jersey 
(Gibbons cat. value £425 = $750),  VF  
  Photo Est. 200.00 

3343 1445/1448 1992 £1, £1.50, £2, £5 
Castles, syncopated perfs set of four Cross 
Gutter Margin blocks of four. Cat. as 
stamps alone. VF NH   
  Web Photo Cat. 116.00 

3344 BK144 1972 £1 Wedgwood Pres-
tige Booklet VF NH  60.00 

 

 

3345 O19 1902 ½p KEVII "I.R. OFFI-
CIAL" overprint single tied by JA 1 02 
CDS postmark - interestingly enough this 
stamp is not known used prior to early 
March 1902. (SG O20) F-VF  
  Photo Est. 75.00 

3346 O31-O36 1887-1892 1½p to 1sh, 
GOVT PARCELS overprint. F+  
   Photo 733.50 

3347 O37-O38 1897/1900 1p lilac and 
1sh carmine rose & green, GOVT PAR-
CELS, overprint F-VF  282.50 

 GB-OFFICES ABROAD  

 MOROCCO 

3348 87 1940 KGVI 40c on 4p gray 
green, right sheet margin block of 4  VF 
NH   140.00 

 

GRENADA 
 

3349 20-25 2½p and 4p Tete-beche 
pairs mint,  VF LH PART OG  
   Web Photo 72.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3351 21var 1883 QV 1p rose with 
"Broken Frame" at top, clearly showing 
unusual and prominent broken frame and 
partially malformed "NA" of GRENADA 
(clearly not a surface abrasion) ty-
pographed plate variety - unlisted in Scott 
and Gibbons.   F+  Est. 75.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3352 39-46 ½p to 1sh Queen Victoria 
mint,  F-VF H  Photo 140.00 

3353B  47 2½p Ultramarine, a fresh 
mint block of four,  VF NH  90.00 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3355 142var 10sh Steel Blue and bright 
Carmine perf 14 (SG#163a - £225), VF 
LH   Photo Est. 150.00 

Eastern Auctions Ltd. -42- August 19th, 2020 Mail Sale 

www.easternauctions.com 

3350                
 21a 1p Rose, 

a lovely mint 
tete-beche pair, 

VF NH   

Photo  

325.00 

3354 142a 
10sh Slate 
Blue and 

Bright Car-
mine perf. 12 
single mint, 
shows  the 

plate number 
'1' in the 

lower margin, 
a lovely 
example  

(SG#163c - 
£750), VF 

LH     
Photo   
500.00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3356 142var. 10sh Slate Blue and Bright 
Carmine used, perf 14 (SG# 163b - £160),  
VF CDS  Photo Est. 100.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3357 142var. 10sh Steel Blue and Bright 
Carmine perf. 14 (SG#163a - £225),  VF 
NH   Photo Est. 200.00 

3358 151-163 1951 ½c to $2.50, com-
plete set of 13 F-VF LH  33.40 

 GUYANA 

3359 3027 1996 $1100 Sheet of 4 - 
Continuous Design inscribed "Thanks for 
helping to make a better world Alan 
Shawn Feinstein" in Typeset,  VF NH  
  30.00 

 HONG KONG 

3360 200/238 1962-1968 5 complete 
sets (Scott 200-202, 219-220, 221-222, 
231-233, 237-238) along with 205, 218, 
236. VF LH  Cat. 232.10 

3361 231-233 1966 10c to $2, UNESCO 
Anniversary issue VF NH  69.50 

 

INDIA 
 

3362 25 1865-1867 8a rose, QV F+  
  95.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3363 166 1937-1940 15r dark green and 
dark brown, King George VI, heavy can-
cel VF  Photo 95.00 

3364 203-206 1948 1½a to 10r, small 
thin on #203, Gandhi, evidence on hinge 
removal VF H  Cat. 407.50 

3365 254-271 1955 3p to 10r, complete 
set of 18 VF LH  99.55 

3366 2235a var 2008 5r with a major 
misperforation error off by a full 5mm,  
VF NH  Photo Est. 200.00 

 IRAQ 

3367 195/ 209 1958 1f / 200f (missing 
Scott 196A, 4f and 196B, 5f) VF LH  
  45.50 

3368S 781 1976 150f Imperf Souvenir 
Sheet VF NH  30.00 

3369 930 1979 100f International Year 
of the Child souvenir sheet of one VF NH  
  30.00 

3370B  1455, 1481a 1992 & 1994 1d on 
100f and 5d on 350f Hussein surcharges in 
block of four, latter having two se-tenant 
pairs. VF NH  Cat. 79.00 

 

IRELAND 

3371 14 1922 10sh grey blue, overprint 
by Dollard Printing House Ltd., bright 
colour and with full original gum. F-VF 
NH    Photo Cat. 450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3372 74 9p Violet, a nice mint single,     
F-VF NH  Photo 125.00 

3373 97var 1937 5sh St. Patrick invert-
ed "SE in Monogram" watermark, rounded 
corner perf LR, nice central CDS post-
mark, scarce (SG 103w £350) VF CDS  
  Est. 110.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3374 106-117 ½p-1sh "Sword of Light" 
set of 12 mint,  F-VF H   
   Photo 232.75 

3375 149-150 1953 3p-1sh3p Robert 
Emmet, complete set of 2 F-VF LH  40.50 

3376 175-176 1960 6p to 1sh3p, Europa 
Issue, Symbolic Wheel Set of 2 F-VF LH  
  47.50 
 

JAMAICA 
 

3377 37-45 ½p to 5sh Chalky paper set 
of 11 (1905-1911),  F-VF  284.10 

3378 61-73 ½p to 5sh KGV set of 1912-
1920 complete with many extra shades,    
F-VF  222.20 

3379 75-87 ½p to 10sh King George V 
set of 191-1921 complete sued,  F-VF  
  444.20 

3380 88-100 ½p to 10sh KGV set of 13 
from 1921-1923, includes the good 5sh 
shade also,  F-VF  211.90 

3381 99 1922-1923 5sh, quantity of 
three in distinct shades VF LH  
  Web Photo Est. 85.00 

3382 140-141, 159-174 1949 3p and 1£, 
1956 ½p to £1, two complete sets F-VF 
LH   134.75 

3383 141 1949 £1, Tobacco Industry, 
key value VF LH  45.00 

 KUWAIT 

3384B  678a-706a 1977 5f to 70f, Popu-
lar Games, eight blocks of four (675-706) 
making a complete set of 32  VF NH  
  75.00 
 

LABUAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3385 88-91 4¢ on 6¢ to 4¢ on 18¢ Sur-
charges of 1904,  F-VF H  Photo 124.50 

3386 99A-109 1902-1903 1c to $1, 
Crown, complete set of 12 VF H  98.50 

3387 99A-108 1902-1903 Issue to the 
50c value mint,  F-VF OG   
   Web Photo 88.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3388 110-118 1904 Surcharged set of 9 
mint,  F-VF OG  Photo 235.25 

 

 

3389 122a $5.00 Dull Purple, a scarce 
used single, rarely seen F-VF  
  Photo 1800.00 
 

LEEWARD ISLANDS 
 

3390 1-8 ½p to 5sh Queen Victoria first 
issue used,  F-VF  440.45 

 

 

 

 

3392 20-28 ½p to 5sh KEVII set of 
1902 complete used,  F-VF  230.35 

3393 2945 ¼p to 5sh KEVII 1905-1911 
issues complete used,  F-VF  573.30 

3394 57 5sh Green and Red used,  F  
  120.00 

 MALAYA 

3395 35 1904-1910 $2 green & carmine 
rose VF  140.00 

3396 N30/N37 1943 Issued under Japa-
nese Occupation, N30 (2), N31, N32, N33, 
N34(2), N35(2), N37 F-VF LH  36.50 

 MALAYA KEDAH 

3397 42 1921-1936 $1 scarlet & black 
F+ H   80.00 

 MALDIVES 

3398 58-68 1960 2 l to 10r, complete set 
of 11 VF LH  26.00 

 

MALTA 
 

3399 208-222 1948 King George VI 
Overprinted set of 15 mint,  F-VF LH  
  91.45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3400 246-262 1956-57 QEII  Church 
and Monument set of 17 mint,  F-VF LH  
  Photo 127.25 

3401 260-261 1956-1957 5sh emerald 
and 10sh dark carmine VF NH  47.50 

3402 J11-J20 1925 ½p-1sh6p Maltese 
Cross set of ten, hinge remnants F-VF H  
  51.80 
  

MAURITIUS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3403 3e 1p Orange Red used, accompa-
nying Sismondo certificate mentions a  
small wrinkle and some staining likely 
from the cancel but 'a  reasonably sound 
stamp for this issue', Pos. 10 in the setting  
(SG#23), F-VF   Photo 750.00 

3404 5e 1p Orange Red on Bluish Paper 
used,  F-VF  750.00 

3405 9 (4p) Green used, four margins,  
VF   225.00 

3406 10 (6p) Red used,  VF  125.00 

3407 11a (9p) Magenta used as a one 
penny stamp as evidenced by the  'B53' 
cancel, VF  180.00 

3408 14B 2p Blue used, early impres-
sion, thin and stains, cat. $3,000.00 VF 
APP   Est. 300.00 

3409 14Bc 2p Blue used, intermediate 
impression, hidden repairs but nice ap-
pearing,cat. $1,300.00 F-VF APP  
  Est. 150.00 

3410 20-21 6p Gray Violet and 1sh 
Green 1861 issue used,  F-VF  270.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3411 28 6p Lilac unused,  F-VF  
   Photo 425.00 

3412 41 1863-72 5sh red violet Queen 
Victoria, rich colour, full clean OG LH, 
overprinted "ANCELLED  C" F+ LH OG  
  Est. 130.00 

3413 88a 2¢ on 4¢ Double surcharge 
used, F-VF  90.00 

3414 88b 2¢ on 4¢ Inverted surcharge,  
F-VF  90.00 

3415 124-126 1r to 5r Set of 3 high 
values used,  VF CDS  400.00 

3416 137-151 1¢ to 10fr KEVII set 
used,  F-VF  480.40 

3417 152/160 5¢ to 10r KGV 1912-
1922 complete ex 5r, includes extra shades 
and dies,  F-VF  687.60 

 

3418 211-222a 12¢ to 10r KGVI set 
1938-1943 used, includes all listed shades  
and papers, 27 stamps in all, F-VF  261.70 

 MONTSERRAT 

3419 12-20 ½p to 2sh6p Issue of 1904-
1908 used,  F-VF CDS  300.10 

3420 22-31 ½p to 5sh KEVII 1904-1908 
set used,  F-VF CDS  363.15 

3421 43-53 ½p to 5sh KGV issue of 
1916-1922 used,  F-VF  425.15 

3422 75-84 ½p to 5sh Tercentenary set, 
½p mint, otherwise nice used, VF  450.75 

 NAURU 

3423 17-30a 1937-48 ½p-10sh Glazed 
Paper set of 14 fresh mint,  F-VF OG H  
  224.35 

 NEVIS 

3424 22 1p Violet unused,  VF  
   Web Photo 125.00 

 

NEW ZEALAND 
 

3425 5 2p Blue on Bluish Paper used, 
crease but nice looking,  F-VF APP  
  325.00 

3426 10 1sh Blue green used, small 
filled thin but very attractive, cat. 
US$2,250.00,  VF APP  Est. 350.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3427 59 2sh Deep Rose used,  VG F  
   Photo 450.00 

3428 67A-69 ½p to 5p Set of 1891-1895 
including two shades of the 5p (which are 
SG#200 and 233), both 5p have dated 
cancels of 1891 and 1896,  F-VF  
  Est. 100.00 

3429 70-82, 77a ½p to 2sh Used (a 
couple mint), 2sh with nice 1899 post-
mark, F-VF  647.00 

3430 70-83 ½p to 5sh Unwatermarked 
1898 Pictorial Issue complete used,  VF 
CDS   1147.00 

3431 86C-98 ½p to 5sh Pictorial set perf 
11 (1899-1900) used,  F-VF CDS  669.50 

3432 97b 1899 2sh grey green, perf 11 
mint with large part OG. F-VF  
  Photo Cat. 150.00 

 

 

3433 98 5sh vermilion used,  F-VF CDS 
  400.00 

3434 120 5sh Deep Red used,  F+ CDS  
  300.00 

3435 121a 1p Rose Carmine used with 
King Edward VII Land overprint,  F-VF 
CDS   67.50 

3436 122-125 Christchurch Exhibition 
Issue used,  F-VF  585.00 

3437 125 6p Gray Green and Rose used,  
F-VF  400.00 

3438 F 131d 1911-1913 1p carmine, 
Forged overprint, nice spacefiller for a 
collection. PART OG  
  Web Photo Est. 40.00 

3439 179-181 1925 Dunedin set of 3 
used,  VF CDS  106.75 

3440 185-198 ½p to 3sh Issue of 1935 
used,  F-VF  182.90 

3441 333-352 1960-66 ½p to £1, com-
plete set of 21 F-VF LH  60.15 

3442 AR8 7sh Ultramarine used, F-VF  
  150.00 

3443 AR11 9sh Orange Red used,         
F-VF CDS  300.00 

3444 AR15 £1 Rose used,  F-VF  150.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3445 AR25 £5 Dark Blue used, small 
stain at foot, scarce,  F   Photo Est. 300.00 

3446 C5 7p Bright Blue tied to flight 
cover to Sydney Feb. 17, 1934,  VF  
  Est. 100.00 

3447 O23-O30 1907 Official set of 8 
used,  F-VF  576.00 

3448 O56 2sh Blue official used,  VF  
  140.00 

3449 OY10-OY23 ½p to 6p Used 1905-
1932 set of 14 complete,  F-VF  381.40 

3450 P1var. ½p Rose unwatermarked 
perf 10 X 12½ used, scarce,  (SG#148a, 
£200) F  Est. 150.00 

 NEW ZEALAND-ROSS  

 DEPEND. 

3451 L5-L8 Second Issue set of 4 mint, 
F-VF NH  57.00 

3452 L21-L30 1994-95 5c to $3, Wild-
life, complete set of eleven in corner 
inscription stop light blocks of six F-VF 
NH   89.40 

3453 L73-L78 2002 40c to $2, Discov-
ery Expedition, complete set of 6 in corner 
inscription stop light blocks of six F-VF 
NH   66.30 

 NIGER COAST PROT. 

3454 1-5 1892 ½p to 5p (1p is on piece) 
F+   43.50 

 NORTH BORNEO 

3455 35-41 imperf 1887-1892 ½c to 6c, 
imperf  F-VF  31.50 

3456 56 1¢ on 4¢ Rose unused block of 
10, stated to be sheet positions 16 to 30, 
cat. US$275,  F-VF  
  Web Photo Est. 75.00 

3457 89 1897 18c green and black F-VF 
PART OG  135.00 

3458 138-146 1909-1922 3c to 16c, 
short set of 9 F-VF LH  195.00 

 NORTH WEST PACIFIC  

 ISLANDS 

3459 9 10sh Kangaroo used, deeper 
shade, 3rd setting,  VF CDS  200.00 

 PAKISTAN 

3460 1101 var 2007 10r multi - not 
inscribed "Pakistan", a scarce variety,  VF 
NH    Web Photo Est. 60.00 

3461 O128 var 4r Red Brown, mint 
single missing the red colour, scarce, VF 
NG    Web Photo Est. 75.00 

 PENRHYN ISLAND 

3462 519-520 2013 $2.00-$3.00 Presi-
dent John F Kennedy set of two in com-
plete sheetlets of nine VF NH  Cat. 74.25 

3463 519-520 2013 $2-$3 President 
John F Kennedy set in two sheetlets of 
nine VF NH  Cat. 74.25 

 PITCAIRN ISLANDS 

3464PB  12 1949 KGVI 10sh purple 
Silver Wedding in Plate Block of 4, top 
pair is VLH, lower pair is NH, lovely 
block from this popular country.  VF  
  Web Photo Est. 175.00 

3465 20-31 1957 ½p-2sh6p Set of 11 
and 1958 4p School-teacher's House F-VF 
LH    Web Photo 57.30 

3466 20-30 1957 ½p to 2sh6p, QEII 
complete set of 11 F-VF LH  52.30 

 QATAR 

3467 190-195 1969 1d to 2r, Space, 
complete set of 6 VF LH  24.85 

 

RHODESIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3468 99b £1 Gray Violet with violet 
overprint,  VF CDS  Photo 220.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3469 138a £1 King George V, Die III, 
perf 14, a lovely used single of this  rare 
stamp, VF  Photo 1250.00 

 RHODESIA AND NYASALAND 

3470 158/171 ½p-£1 QEII set, complete 
ex #164A,  VF LH  110.30 

 ST. HELENA 

3471 12 1864-1873 1p on 6p brown red, 
unused, Scott catalogue $140 F-VF NG  
  Est. 85.00 

 

ST. VINCENT 
 

3472 1-6 var 1984 1¢-$3 Union Islands 
- British Monarch Set in Pairs, Overprint-
ed SPECIMEN NH  
  Web Photo Est. 50.00 

3473 5 1p Rose mint strip of three,  F H  
  Photo 135.00 
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3391 

 9-15 ½p to 
1sh Jubilee Issue 

1897 used,          
F-VF          
Photo        
693.00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3474 25 1p gray green unused, bright 
colour,  F  Photo 190.00 

3475 35 1883-1884 ½p green F+ PART 
OG   110.00 

3476 51-52 6p Violet and 6p Red Violet 
fresh mint, F-VF H  Web Photo 228.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3477 57a 2½p on 4p Violet Brown mint 
single showing the very scarce  MISSING 
FRACTION BAR variety (SG#54a = 
£400), a very scarce variety,  VF LH  
  Photo 475.00 

3478 C5, C6 1931 3p and 10p, pairs VF 
LH   87.50 
 

SARAWAK 
 

3479 28-31 1895 2c to 8c, Sir Charles 
Johnson Brooke, complete set of 4 VF LH 
  100.00 

3480 28-31 2¢ to 8¢ Brooke set mint,    
F-VF OG   Web Photo 100.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3481 109-133 1934-1941 Set to the $5 
value, all fresh mint,  F-VF H  
  Photo 334.15 

3482 174-175 Royal Wedding set mint,  
VF LH  50.00 

 SEYCHELLES 

3483 125a/148 KGVI 1938-1941 issue 
used, needs only the 1.50r for completion,  
VF CDS  220.70 
 

SINGAPORE 
 

3484 1-20 1¢ to $5 First Issue mint  F-
VF NH   Web Photo 242.95 

3486 21-22 1948 10c purple and $5 
Light brown, Silver Wedding issue VF 
CDS   45.40 
 

SOMALILAND 
 

3487 128-139 1953-58 QEII 5c-10sh 
Set of 12 mint,  F-VF H  Photo 139.00 

 SOUTH AFRICA 

3488 2-5 Booklet Panes 1913-20 KGV 
Four Booklet Panes of six (1p legible CDS 
"13 AUG  26" & one faulty stamp UR).  
No selvedge. F-VF  Web Photo Est. 95.00 

3489 24-25 1p and 6p singles both 
neatly postmarked "EGYPT/104/date/
Postage Prepaid", 6p is on piece with 
Passed by Censor Unit 680 handstamp. An 
attractive duo. VF  Est. 40.00 

3490 J74 2¢ Orange postage due stamp 
of 1972, a nearly complete used pane (96 
stamps), cancelled "Johannesburg 19 III 
74", Scott value US$288,  VF NG CDS  
  Est. 75.00 

  

SOUTH-WEST  

AFRICA 

3491 35-39 1sh to 10sh KGV pairs of 
the Dec. 1924 issue used,  F-VF CDS  
   Photo 500.00 

3492 B5-B8 1938 Voortrekker Cen-
tenary set of four pairs, overprinted  F-VF 
LH   109.00 

3493 B5-B8 1938 Semi-Postal set of 4 
used,  F-VF CDS  165.00 

3494 C5-C6 1931 Set of 2 airmail pairs 
used,  F-VF CDS  122.50 

 

STRAITS  

SETTLEMENTS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3495 15 24¢ Green mint,  F-VF H  
  Photo 210.00 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3497 93-104 1¢ to $5 King Edward VII 
set to the scarce $5 value, all fresh  mint,  
F-VF LH  Photo 447.00 

3498 109-126 1904-1911 King Edward 
VII set to the $1 values, hard to find,  F-
VF LH  Photo 513.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3499 149-167 1912-1923 King George 
V complete set of 19 mint,  F-VF H  
  Photo 263.10 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3500 217-234 1936-1937 King George 
V mint complete set, lovely and fresh,  VF 
H   Photo 243.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3501 238-252 1937-1941 KGVI set 
complete mint,  F-VF LH  Photo 206.25 

 

 
 

SUDAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

3503 1-8 1897 Issue, 1p not post-
marked, otherwise F-VF CDS  
  Photo 113.70 

 

 

 

 

 

 

 

 

3504 1-8 1897 Set complete mint, fresh 
colours, F-VF OG  Photo 195.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3505 9-16 1898 Set of eight mint, F-VF 
H   Photo 144.00 

3506 51-59 General Gordon set mint, 
some with gum toning but the high value 
is sound,  F-VF LH  Photo 127.50 

3507 51-59 General Gordon set used, 
fresh and well centered,  VF CDS  
  Photo 249.35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3508 60-62 1940-1941 Surcharges mint,  
F-VF LH  Photo 91.50 

 

 

3509 63-78 1941 Set of 17 fresh mint,  
F-VF OG  Photo 177.20 

3510 C17-C22 1935 Surcharged Air-
mail set of six used,  F-VF CDS  
  Photo 139.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3511 MO3b 1905 1m brown & rose, 
watermark Multiple Crescent & Star, 
"ARMY" overprint reading down. (SG A3 
£200) F-VF H  Photo 70.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3512 MO13 2p Ultramarine and black 
mint,  VF LH  Photo 90.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3513 O10-O24 1936-1946 Official Set 
complete mint, 2m with a short perf,  
otherwise VF LH  Photo 140.90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3514 O28-O43 1948 Officials complete 
mint,  VF NH  Photo 152.50 

 TONGA 

3515 CE2-CE5 2012 25pa, Airpost 
Special Delivery Set of 4, Owls XF NH  
  Cat. 100.00 

 TONGA-NIUAFO'OU 

3516 287,313 2012 45s-8pa Sheet of 12 
different butterflies with light blue back-
ground and 2013 20s-20pa sheet of 12 
different butterflies and flowers with blue 
frames. VF NH  109.00 

 

TRANSVAAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3517 139a 2p on 6p Slate, mint sheet 
margin single imperforate vertically, 
appears genuine but sold as is, unpriced in 
Scott,  F-VF LH   Photo Est. 500.00 

 TRINIDAD 

3518 48, etc. 1p Brittania, 16 used 
singles selected for cancels, various 
shades and mainly sound condition, F-VF  
  Est. 60.00 

 

ZULULAND 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3519 1-10 ½p to 1sh Queen Victoria set 
overprinted, F-VF CDS   Photo 681.25 

 

LATE ARRIVALS 

3520 Kiribati Gutter Pair Collection 
From the period 1979/ 1982 offered is a 
selection of 48 gutter pairs, all different 
with various plate markings. Noted Scott 
327-340 (14 pairs), 384/399 (16 pairs - 
missing 392A and 396A), etc.  
  Photo Est. 40.00 

3521 British West Indies Dozens of 
souvenir sheets, sheetlets and se-tenant 
issues on  stockpages in a binder, light 
duplication in places, a few nice used 
items noted, otherwise almost all mint 
NH, countries of special  note ate Antigua, 
Barbados, Barbuda, and Dominica, many 
hard to  find items are included, F-VF, 
Scott value is US$530.00  Est. 150.00 

 

 

 

 

3522 Sudan Mint Collection Collection 
1897 to 154, all mint and all different 
including Scott #26, 27, 29-35, 36-50a, 79
-94, 98-114, C4-C15, C31-C42, CO1-
CO8, J1-J4, J12-J15, O3-O9, )44-O60, 
etc., nice clean condition with about half 
being NH, F-VF  Photo Cat. 750.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

3523 Argentina Massive and Clean 
1935-1981 Mint NH Stock Thousands of 
regular definitive mint NH issues, by Scott 
number into large glassine envelopes, 
duplication ranging from 100+ to a few of 
the same; complete sets to be found. Focus 
on definitive issues from 1950s to 1970s  
including reissues, airmails, overprinted 
officials. A wealth of better items such as 
Scott #445 (4), 537 (12), 639 (41), 641 
(11), 642 (22), 823 (120), 826 (95), 829A 
(46), 884 (62), 892 (15), C109 (70), CB6 
(8), O91 (9), O92 (9), O145 (49), O162 
(51), etc. Many are found in blocks, mar-
ginal positions multiples, etc. As these 
were often issued over several years, Scott 
unlisted varieties (of paper, perforations, 
printing, watermarks) will occur during 
their study. Clean and fresh quality 
throughout and appears all mint NH. Old 
Scott 2002 cat. well over US$14,000. F-
VF NH  Photo Est. 1500.00 

3524 British Pacific Mint A small mint 
stock of various Pacific Ocean Island 
countries, all are singles or sets catalogu-
ing at least $10 each, nice F-VF H condi-
tion with nothing after 1960, some dupli-
cation so an ideal lot for a show or internet 
dealer, Scott catalogue value is over 
US$500.00  Est. Cat. 125.00 

3525 British Asia A small mint stock of 
various Asian countries, all are singles or 
sets cataloguing at least $10 each, nice F-
VF H condition with nothing after 1960, 
some duplication so an ideal lot for a show 
or internet dealer, Scott catalogue value is 
over US$500.00  Est. Cat. 125.00 

 

End of Sale - Thank You 
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3485 1a/20a 
1¢ to $5 KGVI 
Regular Issue, 
the scarce perf. 
18 set, complete  
except for #12a 
(cat $12), all 
lovely fresh 
mint, seldom 
offered, F-VF 
NH  Photo 467.70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3496 27A 10¢ on 30¢ Claret mint 
with the rare type 'g' surcharge 
(SG#23), rarely seen, cat. US$6,500.00,  
VF H  Photo Est. 2500.00 

3502 N9b 
1942 5¢ 

brown, hand-
stamp in black 

VF VLH  
Photo 625.00 

Fax Toll Free: 
 1 (888) 867-8267 

Call Toll Free: 
 1 (800) 667-8267 
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